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1.1.1.1. INTRODUCCIÓINTRODUCCIÓINTRODUCCIÓINTRODUCCIÓ    

    

El juliol de 2011 el Servei d’Ocupació de Catalunya (SOC) va presentar al Consell de 

Direcció del SOC la “Diagnosi per a l’Estratègia Catalana per a l’Ocupació 2012-

2020” que tenia com a objectiu facilitar informació laboral, de mercat de treball i de 

polítiques actives d’ocupació (PAO) que fos útil per a l’elaboració del propi document 

estratègic “Pla general d’ocupació de Catalunya - Estratègia catalana per a 

l’ocupació 2012-2020”(ECO) que fou aprovat posteriorment pel Govern el 21 de 

febrer de 2012. 

El document que a continuació es presenta és l’actualització anual de la Diagnosi.El document que a continuació es presenta és l’actualització anual de la Diagnosi.El document que a continuació es presenta és l’actualització anual de la Diagnosi.El document que a continuació es presenta és l’actualització anual de la Diagnosi.    

  

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

    

2. MERCAT DE TREBALL2. MERCAT DE TREBALL2. MERCAT DE TREBALL2. MERCAT DE TREBALL    A CATALUNYAA CATALUNYAA CATALUNYAA CATALUNYA    

En aquesta actualització de la Diagnosi ECO i en relació amb el mercat de treball   es 

pren com a referència l’ampli conjunt d’informes que ha elaborat el Gabinet Tècnic 

del Departament d’Empresa i Ocupació, que donen plena resposta al coneixement 

del mercat de treball des d’una òptica territorial. Aquests informes estan disponibles 

al web de Observatori d'Empresa i Ocupació1 

En aquesta actualització, s’inclou els indicadors generals de les fitxes comarcals 

”Indicadors bàsics de producció, ocupació i atur” no solament per  les 41 comarques 

catalanes sinó també pels territoris de Barcelona ciutat, Barcelonès nord i Barcelonès 

sud. També compren dels rànquings comarcals segons els diferents indicadors  

(Aquesta informació i més està disponible també al web de l’Observatori). 

Finalment, trobareu l’informe mensual “Perfil de l’atur” elaborat per la Secretaria 

Tècnica del SOC que dóna informació comarcal de l’atur segons variables que 

configuren els col·lectius d’atenció prioritària de les Polítiques actives d’ocupació: 

sexe, edat, nacionalitat, discapacitat, baixa qualificació, persones en atur procedents 

del sector de la construcció, temps d’estada a l’atur i cobertura de prestació 

econòmica per desocupació. 

 

 

 

 

 

 

    

                                                           
1
 www.gencat.cat/observatoriempresaiocupacio/  



 

 

 

 

 

 

 

 

    

    

    

    

    

    

    

    

2.1 2.1 2.1 2.1 INDICADORS BÀSICS DE PRODUCCIÓ. OCUPACIÓ I ATUR. INDICADORS BÀSICS DE PRODUCCIÓ. OCUPACIÓ I ATUR. INDICADORS BÀSICS DE PRODUCCIÓ. OCUPACIÓ I ATUR. INDICADORS BÀSICS DE PRODUCCIÓ. OCUPACIÓ I ATUR.     

 

 

 

 

    



Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període Alt Camp Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 106 106 1,00 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 0,7% 0,4% 1,64
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 -5,7% -3,7% 0,45
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 17,6 17,4 1,01
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -11,4% -12,5% 1,09
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -5,0% -11,2% 1,55
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 10,3% 7,6% 1,35
TEMP % contractes temporals 2011 92,1% 89,1% 1,03
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 18,4% 17,7% 1,04
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 137,7% 131,1% 1,05
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 33,0% 35,6% 0,93
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 18,0% 16,6% 1,09
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 19,7% 18,3% 1,08
>=45 % AR 45 i més anys des '11 40,8% 40,0% 1,02
DONA % AR dones des '11 48,4% 47,5% 1,02
ESTR % AR estrangers des '11 23,0% 22,9% 1,00
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 38,0% 29,5% 1,29
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 39,9% 40,5% 0,99
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

EMO, a partir de dades de la TGSS

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO
EMO
EMO
EMO

EMO

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Observatori d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Alt Camp

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

NOTES: EMO  Departament d Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.

1,00
1,00 1
1,00 1
1,00 1
1,00 1
1,00 1

1
1
1
1
1
1
1

Aspectes més rellevants

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

Entre 2007 i 2010 l'Alt Camp presenta un descens del VAB més pronunciat que el conjunt de l'economia catalana (-5,7% enfront del -3,6%), mentre que
l'afiliació a la Segurtetat Social (-11,4%) i, en concret, els afiliats en ocupacions d'alt contingut tecnològic (-5,0%) cauen amb menys intensitat que a
Catalunya (-12,5% i -11,2%, respectivament). Destaca, a més, el major pes que té l'afiliació en aquest tipus d'activitats a la comarca en comparació amb el
conjunt de Catalunya (10,3% enfront del 7,6%). Entre els aspectes més negatius de la comarca sobresurt un major percentatge de treballadors aturats no
qualificats que a Catalunya (38% enfront del 29,5%).

 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període
Alt 

Empordà Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 102 106 0,96 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 1,9% 0,4% 4,26
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 -2,4% -3,7% 1,33
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 17,3 17,4 0,99
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -14,2% -12,5% 0,87
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -11,8% -11,2% 0,95
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 3,2% 7,6% 0,43
TEMP % contractes temporals 2011 85,0% 89,1% 0,95
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 18,7% 17,7% 1,06
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 149,3% 131,1% 1,14
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 29,6% 35,6% 0,83
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 37,0% 16,6% 2,23
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 20,5% 18,3% 1,12
>=45 % AR 45 i més anys des '11 36,1% 40,0% 0,90
DONA % AR dones des '11 44,7% 47,5% 0,94
ESTR % AR estrangers des '11 38,5% 22,9% 1,68
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 32,5% 29,5% 1,10
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 37,2% 40,5% 0,92
NOTES EMO  D t t d'E  i O ió

EMO

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO
EMO
EMO
EMO

EMO

Observatori d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Alt Empordà

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)

NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.

1,00
1,00 1
1,00 1
1,00 1
1,00 1
1,00 1

1
1
1
1
1
1
1

Aspectes més rellevants

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

L'economia de l'Alt Empordà presenta una situació més favorable que la catalana ja que entre el 2007 i el 2010 ha patit un descens menys intens del VAB (-
2,4% i -3,6%) alhora que ha augmentat la seva població en edat de treballar (un 1,9% enfront del 0,4% català). Altres aspectes positius de la comarca són el
menor percentatge d'aturats de llarga durada (29,6% i 35,6%) i dels de 45 i més anys (36,1% i 40,0%). Per contra, la taxa d'atur registral se situa 1 punt per
sobre de la catalana, i és superior també entre les persones amb estudis primaris (37% enfront del 16,6% català), els estrangers (38,5% i 22,9%), els
menors de 29 anys (20,5% i 18,3%) i els treballadors no qualificats (32,5% i 29,5%).

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període Alt Penedès Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 88 106 0,83 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 1,8% 0,4% 4,08
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 -6,1% -3,7% 0,34
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 16,9 17,4 0,97
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -9,4% -12,5% 1,25
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -4,5% -11,2% 1,60
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 7,0% 7,6% 0,93
TEMP % contractes temporals 2011 90,8% 89,1% 1,02
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 17,5% 17,7% 0,99
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 162,3% 131,1% 1,24
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 31,5% 35,6% 0,88
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 20,0% 16,6% 1,21
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 19,5% 18,3% 1,06
>=45 % AR 45 i més anys des '11 36,7% 40,0% 0,92
DONA % AR dones des '11 47,6% 47,5% 1,00
ESTR % AR estrangers des '11 24,7% 22,9% 1,08
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 36,2% 29,5% 1,23
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 43,2% 40,5% 1,07
NOTES EMO  D t t d'E  i O ió

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Alt Penedès

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

EMO
EMO
EMO
EMO

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Observatori d'Empresa i Ocupació

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS

NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.

1,00
1,00 1
1,00 1
1,00 1
1,00 1
1,00 1

1
1
1
1
1
1
1

Aspectes més rellevants

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)

Durant el període de crisi, l'Alt Penedès ha experimentat un descens del VAB quasi el doble que el del total de Catalunya (-6,1% i -3,6%) i presenta una
renda familiar disponible inferior a la del conjunt català el 2009. Com a aspectes comarcals més positius respecte de Catalunya destaca un menor índex
d'envelliment (88 enfront de 106), un increment més accentuat de la població en edat de treballar (+1,8% enfront de +0,4%), així com una reducció de
l'afiliació total i en les ocupacions d'alt contingut tecnològic menys intensa que a Catalunya. En relació amb el mercat laboral, entre desembre de 2007 i
desembre de 2011 l'atur ha augmentat més intensament a l'Alt Penedès que a Catalunya (+162,3% enfront del +131,1%) i registra percentatges més elevats
d'aturats no qualificats, que tenen estudis primaris, que tenen fins a 29 anys, estrangers i que no perceben prestació.

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període Alt Urgell Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 157 106 1,48 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 -0,1% 0,4% -0,26
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 -2,4% -3,7% 1,35
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 16,6 17,4 0,95
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -13,2% -12,5% 0,95
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -22,8% -11,2% -0,03
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 4,4% 7,6% 0,58
TEMP % contractes temporals 2011 88,7% 89,1% 1,00
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 13,5% 17,7% 0,77
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 140,1% 131,1% 1,07
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 29,8% 35,6% 0,84
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 13,6% 16,6% 0,82
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 19,4% 18,3% 1,06
>=45 % AR 45 i més anys des '11 39,7% 40,0% 0,99
DONA % AR dones des '11 43,6% 47,5% 0,92
ESTR % AR estrangers des '11 22,4% 22,9% 0,98
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 22,7% 29,5% 0,77
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 45,3% 40,5% 1,12
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS

EMO
EMO
EMO

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO

Observatori d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Alt Urgell

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

EMO

NOTES: EMO  Departament d Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

Entre el 2007 i el 2010, el VAB de l'Alt Urgell ha disminuït menys que el del conjunt català (-2,4% i -3,6%). En canvi, la seva RFDB per habitant amb dades
de 2009 s'ha contret lleument i ha perdut població de 16 a 64 anys (-0,1% enfront del +0,4% català). Altres elements positius són la menor proporció d'aturats 
de llarga durada (29,8% i 35,6%), dels que només acrediten estudis primaris (13,6% i 16,6%) i dels no qualificats (22,7% i 29,5%). La taxa d'atur registral
(13,9%) és gairebé quatre punts inferior a la catalana, mentre que la taxa de variació de l'atur entre desembre de 2007 i 2011 és superior (+140,1% i
+131,1%).

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període
Alta 

Ribagorça Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 138 106 1,30 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 -1,5% 0,4% -3,27
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 0,0% -3,7% 2,01
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 18,6 17,4 1,07
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -10,8% -12,5% 1,14
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -9,1% -11,2% 1,19
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 0,7% 7,6% 0,09
TEMP % contractes temporals 2011 89,2% 89,1% 1,00
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 9,8% 17,7% 0,55
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 220,4% 131,1% 1,68
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 19,1% 35,6% 0,54
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 29,9% 16,6% 1,80
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 20,4% 18,3% 1,11
>=45 % AR 45 i més anys des '11 28,7% 40,0% 0,72
DONA % AR dones des '11 34,4% 47,5% 0,72
ESTR % AR estrangers des '11 26,1% 22,9% 1,14
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 29,9% 29,5% 1,01
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 47,1% 40,5% 1,16
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Alta Ribagorça

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

EMO
EMO
EMO
EMO

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Observatori d'Empresa i Ocupació

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS

NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)

L'Alta Ribagorça ha presentat entre el 2007 i el 2010 un comportament més favorable que el conjunt català pel que fa al VAB (+0,2% i -3,6%,
respectivament), d'igual manera que gaudeix d'una RFDB per habitant superior (18.600 enfront de 17,400 euros) l'any 2009. En canvi, la seva població de 16-
64 ha disminuït entre 2008 i 2011 (-1,5%). Altres factors positius de la comarca són una taxa d'atur registral molt menor (9,8% i 17,7%), un atur de llarga
durada inferior (19,1% i 35,6%), una menor proporció d'atur femení (34,4% i 47,5%) i un menor percentatge d'aturats de 45 i més anys (28,7% i 40,0%). Per
contra, són aspectes negatius, la variació de l'atur registrat, que gairebé duplica la mitjana catalana, la major proporció d'aturats amb estudis primaris (29,9%
i 16,6%) i major proporció d'aturats sense prestació (47,1% i 40,5%).

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0
IENV

TEMP

TAR

VAR

LLDU

PRIM

<=29

>=45

DONA

ESTR

NOQU

NOPR

Catalunya Ràtio Alta Ribagorça vs Catalunya

-4,0
-3,0
-2,0
-1,0
0,0
1,0
2,0
3,0

VPPA

VVAB

RFDB

VAFI

VOACT

OACT

Catalunya Ràtio Alta Ribagorça vs Catalunya



Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període Anoia Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 90 106 0,85 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 1,0% 0,4% 2,31
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 -10,3% -3,7% -0,83
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 15,8 17,4 0,91
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -12,6% -12,5% 0,99
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -8,3% -11,2% 1,26
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 6,4% 7,6% 0,84
TEMP % contractes temporals 2011 90,0% 89,1% 1,01
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 20,8% 17,7% 1,18
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 108,1% 131,1% 0,82
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 38,5% 35,6% 1,08
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 16,9% 16,6% 1,02
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 19,1% 18,3% 1,04
>=45 % AR 45 i més anys des '11 41,0% 40,0% 1,02
DONA % AR dones des '11 51,6% 47,5% 1,09
ESTR % AR estrangers des '11 15,5% 22,9% 0,68
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 31,7% 29,5% 1,07
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 43,5% 40,5% 1,07
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Anoia

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

EMO
EMO
EMO
EMO

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Observatori d'Empresa i Ocupació

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS

NOTES: EMO  Departament d Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants

 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)

A l'Anoia ha augmentat la població de 16 a 64 anys entre 2008 i 2011 (un xic més intensament que a Catalunya) i l'índex d'envelliment de la població el 2010
és inferior al català. Per contra, de 2007 a 2010 ha patit un descens més acusat del VAB (-10,5% i -3,6%) i la seva RFDB per habitant amb dades de 2009
resulta inferior (15.800 i 17.400 euros). Pel que fa al seu mercat de treball, alguns trets positius són el menor increment de l'atur entre desembre de 2007 i de
2011 (+108,1% i +131,1%) i un menor percentatge d'atur estranger (un 15,5% enfront del 22,9% català). Altres aspectes menys favorables són una taxa
d'atur registral 3 punts més elevada (20,8% i 17,7%), un major percentatge d'aturats de llarga durada (38,5% i 35,6%), una major proporció de l'atur femení
(51,6% i 47,5%) i un major percentatge d'aturats sense prestació (43,5% davant d'un 40,5%).

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període Bages Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 115 106 1,08 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 0,7% 0,4% 1,62
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 -8,5% -3,7% -0,32
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 16,9 17,4 0,97
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -15,5% -12,5% 0,76
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -13,6% -11,2% 0,79
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 8,4% 7,6% 1,10
TEMP % contractes temporals 2011 90,1% 89,1% 1,01
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 18,8% 17,7% 1,06
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 147,5% 131,1% 1,12
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 41,2% 35,6% 1,16
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 21,8% 16,6% 1,31
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 17,5% 18,3% 0,95
>=45 % AR 45 i més anys des '11 42,0% 40,0% 1,05
DONA % AR dones des '11 48,7% 47,5% 1,03
ESTR % AR estrangers des '11 20,1% 22,9% 0,88
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 36,7% 29,5% 1,24
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 42,8% 40,5% 1,06
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

EMO, a partir de dades de la TGSS

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO
EMO
EMO
EMO

EMO

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Observatori d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Bages

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

NOTES: EMO  Departament d Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

L'economia del Bages ha presentat una evolució menys favorable que la catalana entre el 2007 i el 2010, registrant un descens més acusat del VAB (-8,6% i -
3,6%). Pel que fa al mercat de treball, cal destacar la caiguda més intensa de l'afiliació (-15,5% enfront del -12,5% a Catalunya), una taxa d'atur registral
superior, així com una variació de l'atur més acusada entre finals de 2007 i de 2011 (+147,5% i +131,1%). Pels col·lectius, la comarca presenta un major
percentatge d'aturats de llarga durada (41,2% i 35,6%) i d'aturats no qualificats (36,7% i 29,5%). Com a element positiu, l'atur és menor entre els que tenen
fins a 29 anys (17,5% i 18,3%).

 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període Baix Camp Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 84 106 0,79 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 0,2% 0,4% 0,53
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 -4,0% -3,7% 0,89
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 17,1 17,4 0,98
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -15,5% -12,5% 0,76
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -3,4% -11,2% 1,70
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 5,2% 7,6% 0,69
TEMP % contractes temporals 2011 89,0% 89,1% 1,00
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 20,5% 17,7% 1,16
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 140,7% 131,1% 1,07
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 31,9% 35,6% 0,90
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 28,4% 16,6% 1,71
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 19,9% 18,3% 1,09
>=45 % AR 45 i més anys des '11 38,2% 40,0% 0,95
DONA % AR dones des '11 46,4% 47,5% 0,98
ESTR % AR estrangers des '11 26,0% 22,9% 1,14
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 32,6% 29,5% 1,10
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 40,0% 40,5% 0,99
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Baix Camp

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

EMO
EMO
EMO
EMO

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Observatori d'Empresa i Ocupació

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS

NOTES: EMO  Departament d Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants

 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)

La crisi econòmica ha suposat per a la comarca del Baix Camp un descens del VAB més intens que el produit al conjunt català (-4,0% i -3,6%,
respectivament). Pel que fa al mercat de treball, l'atur al Baix Camp el desembre de 2011 se situa en un 20,5%, quasi 3 punts per sobre de la taxa catalana i
ha augmentat de manera més intensa entre el desembre de 2007 i de 2011 (+140,7% enfront del +131,1% català). Els col·lectius amb un percentatge
superior d'aturats a la comarca que a Catalunya són les persones amb estudis primaris (28,4% enfront del 16,6%), els estrangers (26% enfront del 22,9%) i
els treballadors no qualificats (32,6% enfront del 29,5%); mentre que l'atur de llarga durada, de les persones de 45 i més anys i de les dones se situa per
sota de la mitjana catalana. 

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període Baix Ebre Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 127 106 1,20 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 -1,5% 0,4% -3,35
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 -0,8% -3,7% 1,78
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 16,9 17,4 0,97
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -14,4% -12,5% 0,85
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -40,7% -11,2% -1,62
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 2,5% 7,6% 0,33
TEMP % contractes temporals 2011 92,0% 89,1% 1,03
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 19,4% 17,7% 1,10
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 174,7% 131,1% 1,33
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 33,6% 35,6% 0,94
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 22,7% 16,6% 1,37
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 19,6% 18,3% 1,07
>=45 % AR 45 i més anys des '11 39,2% 40,0% 0,98
DONA % AR dones des '11 42,4% 47,5% 0,89
ESTR % AR estrangers des '11 24,5% 22,9% 1,07
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 31,1% 29,5% 1,05
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 41,4% 40,5% 1,02
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

INDICADORS GENERALS
Comarca: Baix Ebre

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

EMO
EMO
EMO
EMO

Observatori d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:

EMO
EMO

EMO

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Idescat (dades provisionals)

EMO

NOTES: EMO  Departament d Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants
La comarca del Baix Ebre té una estructura de població més envellida que la del conjunt de Catalunya, tal i com s'observa amb l'índex d'envelliment (127
enfront del 106 català) i registra una reducció de l'1,5% de població activa entre el 2008 i el 2011. L'evolució econòmica de la comarca és més favorable que
la catalana ja que entre 2007 i 2010 el VAB comarcal es redueix en menor proporció que el català (-0,8% enfront del -3,6%). Pel que fa al mercat laboral, en
canvi, l'afiliació cau més intensament a la comarca (-14,4% enfront del -12,5%) i l'atur augmenta en major proporció (+147% enfront del +131,1%).
Especialment rellevant és el percentatge d'aturats amb un nivell d'estudis primaris al Baix Ebre en comparació amb tot Catalunya (22,7% i 16,6%,
respectivament).

 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període
Baix 

Empordà Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 105 106 0,99 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 -0,3% 0,4% -0,61
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 -3,8% -3,7% 0,97
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 17,7 17,4 1,02
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -17,4% -12,5% 0,61
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -4,0% -11,2% 1,64
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 2,1% 7,6% 0,28
TEMP % contractes temporals 2011 85,5% 89,1% 0,96
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 21,2% 17,7% 1,20
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 133,5% 131,1% 1,02
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 30,9% 35,6% 0,87
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 31,9% 16,6% 1,92
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 20,0% 18,3% 1,09
>=45 % AR 45 i més anys des '11 37,5% 40,0% 0,94
DONA % AR dones des '11 44,1% 47,5% 0,93
ESTR % AR estrangers des '11 31,2% 22,9% 1,36
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 33,5% 29,5% 1,14
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 37,8% 40,5% 0,93

INDICADORS GENERALS
Comarca: Baix Empordà

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

EMO
EMO
EMO
EMO

Observatori d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)

EMO
EMO

EMO

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Idescat (dades provisionals)

EMO

p p p
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants
L'economia del Baix Empordà presenta una evolució molt similar a la catalana amb un descens del 3,8% del VAB (-3,6% en el cas català), si bé el
comportament del mercat laboral és més desfavorable a la comarca. Així, l'afiliació cau un 17,4% enfront del 12,5% català i la taxa d'atur registral se situa en
el 21,2%, 3,5 punts per sobre de la catalana. Entre els col·lectius més afectats per l'atur que la mitjana catalana destaquen les persones amb estudis
primaris i els estrangers, mentre que els aturats de llarga durada, les persones de 45 i més anys i les dones registren una proporció d'atur inferior a la
catalana. 

( )
1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana  

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període
Baix 

Llobregat Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 87 106 0,82 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 0,0% 0,4% 0,05
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 -6,0% -3,7% 0,37
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 16,0 17,4 0,92
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -11,3% -12,5% 1,10
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -12,0% -11,2% 0,93
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 9,7% 7,6% 1,27
TEMP % contractes temporals 2011 88,2% 89,1% 0,99
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 17,8% 17,7% 1,01
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 129,8% 131,1% 0,99
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 36,7% 35,6% 1,03
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 13,3% 16,6% 0,80
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 18,1% 18,3% 0,99
>=45 % AR 45 i més anys des '11 40,1% 40,0% 1,00
DONA % AR dones des '11 48,7% 47,5% 1,02
ESTR % AR estrangers des '11 18,4% 22,9% 0,80
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 31,7% 29,5% 1,07
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 39,9% 40,5% 0,98
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

EMO, a partir de dades de la TGSS

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO
EMO
EMO
EMO

EMO

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Observatori d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Baix Llobregat

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

Entre 2007 i 2010, l'economia del Baix Llobgregat ha caigut més intensament que la catalana (-5,9% i -3,6%, respectivament) i presenta una renda familiar
disponible inferior (16 enfont de 17,4). En el cas de l'afiliació, els descens és menys intens que a Catalunya (-11,3% i -12,5%) i la taxa d'atur registral se situa
en la mitjana catalana, al voltant del 17,7%. La majoria de col·lectius de la comarca tenen taxes d'atur similars a la catalana a excepció de les persones amb
estudis primaris i els estrangers que presenten percentatges inferiors al català, mentre que els aturats de llarga durada i els treballadors no qualificats estan
sobrerepresentats. Un dels aspectes més favorables de la comarca és la presència d'un 9,7% d'ocupacions d'alt contingut tecnològic enfront del 7,6% català.

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període
Baix 

Penedès Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 90 106 0,85 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 2,2% 0,4% 4,85
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 -8,9% -3,7% -0,43
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 17,3 17,4 0,99
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -14,8% -12,5% 0,82
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -12,5% -11,2% 0,89
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 6,3% 7,6% 0,83
TEMP % contractes temporals 2011 90,8% 89,1% 1,02
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 27,6% 17,7% 1,56
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 153,7% 131,1% 1,17
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 37,4% 35,6% 1,05
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 16,8% 16,6% 1,01
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 19,4% 18,3% 1,06
>=45 % AR 45 i més anys des '11 37,9% 40,0% 0,95
DONA % AR dones des '11 47,5% 47,5% 1,00
ESTR % AR estrangers des '11 22,2% 22,9% 0,97
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 32,3% 29,5% 1,09
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 43,4% 40,5% 1,07
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Baix Penedès

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

EMO
EMO
EMO
EMO

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Observatori d'Empresa i Ocupació

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS

NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)

El Baix Penedès ha registrat un important creixement de la població en edat de treballar entre 2008 i 2011 (un 2,2% enfront del 0,4% català), alhora que
presenta un índex d'envelliment inferior (90 davant de 116). Entre el 2007 i el 2010 ha patit un descens més acusat del VAB (-9,1% i -3,6%) si bé la seva
RFDB per habitant és pràcticament idèntica a la mitjana catalana l'any 2009 (17.400 euros). Pel que fa al mercat de treball, la caiguda de l'afiliació ha estat
més acusada (-14,8% i -12,5%), la taxa d'atur registral molt superior (27,6% davant del 17,7%) i la variació de l'atur més intensa entre finals de 2007 i de
2011 (+153,7% i +131,1%). Altres trets significatius són una major proporció d'atur de llarga durada (37,4% i 35,6%), d'aturats no qualificats (32,3% i 29,5%)
i d'atur sense prestació (43,4% i 40,5%). Com a element positiu, la menor d'aturats de 45 i més anys (37,9% i 40%).

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període Barcelonès Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 146 106 1,38 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 -1,2% 0,4% -2,59
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 -1,3% -3,7% 1,63
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 18,3 17,4 1,05
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -13,0% -12,5% 0,96
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -12,9% -11,2% 0,85
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 8,1% 7,6% 1,07
TEMP % contractes temporals 2011 89,0% 89,1% 1,00
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 15,5% 17,7% 0,88
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 119,0% 131,1% 0,91
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 35,2% 35,6% 0,99
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 11,6% 16,6% 0,70
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 17,6% 18,3% 0,96
>=45 % AR 45 i més anys des '11 40,8% 40,0% 1,02
DONA % AR dones des '11 47,1% 47,5% 0,99
ESTR % AR estrangers des '11 23,6% 22,9% 1,03
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 25,3% 29,5% 0,86
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 40,7% 40,5% 1,00
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Barcelonès

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

EMO
EMO
EMO
EMO

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Observatori d'Empresa i Ocupació

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS

NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)

El Barcelonès presenta uns resultats molt semblants a la mitjna catalana pel que fa als diferents indicadors que es consideren. Les úniques diferències
significatives s'observen en els indicadors demogràfics: ha perdut població de 16 a 64 anys (un -1,2% enfront de l'increment del +0,4% català) entre 2008 i
2011 i registra un elevat índex d'envelliment (146 davant de 106). En canvi, aquesta comarca ha patit un descens menys intens del VAB (-1,3% i -3,6%) i la
seva RFDB per habitant és superior. En relació amb el mercat de treball, cal ressaltar com a positiu una menor taxa d'atur registral (15,5% davant de 17,7%) i 
una variació de l'atur menys acusada entre desembre de 2007 i de 2011 (+119% i +131,1%), així com un percentatge d'aturats amb estudis primaris inferior
(11,6% i16,6%) i també d'aturats no qualificats (25,3% i 29,5%).

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període
Barcelonès 

Nord Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 103 106 0,97 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 -0,5% 0,4% -1,20
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 n.d. -3,7% n.d.
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 14,0 17,4 0,81
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -15,5% -12,5% 0,76
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -18,7% -11,2% 0,34
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 7,5% 7,6% 0,99
TEMP % contractes temporals 2011 86,3% 89,1% 0,97
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 20,9% 17,7% 1,18
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 128,7% 131,1% 0,98
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 36,5% 35,6% 1,03
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 19,2% 16,6% 1,15
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 19,5% 18,3% 1,06
>=45 % AR 45 i més anys des '11 38,6% 40,0% 0,97
DONA % AR dones des '11 44,3% 47,5% 0,93
ESTR % AR estrangers des '11 22,9% 22,9% 1,00
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 34,6% 29,5% 1,17
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 43,8% 40,5% 1,08
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

INDICADORS GENERALS
Barcelonès Nord

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

EMO
EMO
EMO
EMO

Observatori d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1 L  fó l  d  àl l d  l  àti  é  dif t  l l  d  l'i di d    C t l

EMO
EMO

EMO

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Idescat (dades provisionals)

EMO

NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.

1,00
1,00 1
1,00 1
1,00 1
1,00 1
1,00 1

1
1
1
1
1
1
1

Aspectes més rellevants

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període
Barcelonès 

Sud Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 134 106 1,26 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 -1,9% 0,4% -4,30
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 n.d. -3,7% n.d.
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 14,1 17,4 0,81
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -16,0% -12,5% 0,72
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -23,7% -11,2% -0,11
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 8,2% 7,6% 1,08
TEMP % contractes temporals 2011 88,6% 89,1% 0,99
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 17,6% 17,7% 0,99
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 139,7% 131,1% 1,07
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 35,3% 35,6% 0,99
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 17,9% 16,6% 1,08
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 17,9% 18,3% 0,98
>=45 % AR 45 i més anys des '11 38,9% 40,0% 0,97
DONA % AR dones des '11 45,7% 47,5% 0,96
ESTR % AR estrangers des '11 31,7% 22,9% 1,39
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 36,1% 29,5% 1,22
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 40,4% 40,5% 1,00
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

EMO, a partir de dades de la TGSS

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO
EMO
EMO
EMO

EMO

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Observatori d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1 L  fó l  d  àl l d  l  àti  é  dif t  l l  d  l'i di d    C t l

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Barcelonès Sud

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.

1,00
1,00 1
1,00 1
1,00 1
1,00 1
1,00 1

1
1
1
1
1
1
1

Aspectes més rellevants

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període
Barcelona 

ciutat Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 160 106 1,51 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 -1,2% 0,4% -2,65
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 n.d. -3,7% n.d.
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 19,9 17,4 1,14
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -11,9% -12,5% 1,05
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -9,7% -11,2% 1,14
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 8,2% 7,6% 1,08
TEMP % contractes temporals 2011 89,2% 89,1% 1,00
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 13,9% 17,7% 0,78
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 112,0% 131,1% 0,85
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 34,7% 35,6% 0,97
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 7,6% 16,6% 0,46
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 16,8% 18,3% 0,92
>=45 % AR 45 i més anys des '11 42,0% 40,0% 1,05
DONA % AR dones des '11 48,4% 47,5% 1,02
ESTR % AR estrangers des '11 22,1% 22,9% 0,97
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 19,8% 29,5% 0,67
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 39,6% 40,5% 0,98
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

INDICADORS GENERALS
Barcelona ciutat

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

EMO
EMO
EMO
EMO

Observatori d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1 L  fó l  d  àl l d  l  àti  é  dif t  l l  d  l'i di d    C t l

EMO
EMO

EMO

Font

Idescat. Padró continu

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Idescat (dades provisionals)

EMO

CatalunyaCaixa (base 2000)

NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.

1,00
1,00 1
1,00 1
1,00 1
1,00 1
1,00 1

1
1
1
1
1
1
1

Aspectes més rellevants

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període Berguedà Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 172 106 1,62 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 -0,8% 0,4% -1,85
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 -5,9% -3,7% 0,37
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 17,2 17,4 0,99
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -15,1% -12,5% 0,80
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -24,5% -11,2% -0,18
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 3,1% 7,6% 0,41
TEMP % contractes temporals 2011 90,8% 89,1% 1,02
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 17,9% 17,7% 1,01
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 120,6% 131,1% 0,92
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 39,0% 35,6% 1,10
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 12,1% 16,6% 0,73
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 19,5% 18,3% 1,07
>=45 % AR 45 i més anys des '11 45,0% 40,0% 1,12
DONA % AR dones des '11 47,2% 47,5% 0,99
ESTR % AR estrangers des '11 16,8% 22,9% 0,73
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 24,7% 29,5% 0,84
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 39,6% 40,5% 0,98
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

EMO, a partir de dades de la TGSS

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO
EMO
EMO
EMO

EMO

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Observatori d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Berguedà

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

NOTES: EMO  Departament d Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.

1,00
1,00 1
1,00 1
1,00 1
1,00 1
1,00 1

1
1
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Aspectes més rellevants

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

La població en edat de treballar del Berguedà s'ha reduït en un 0,8% entre 2008 i 2011 (enfrot del +0,4% a Catalunya) i el seu VAB ha retrocedit amb més
força (-5,9% i -3,6%). Quant al mercat de treball, la caiguda de l'afiliació ha estat més intensa (-15,1% i -12,5%), també en el cas de les ocupacions d'alt
contingut tecnològic (-24,5% i -11,2%). Altres diferències són la major proporció d'atur a la comarca entre els majors de 45 anys (en 5 punts) i els menors de
29 (19,5% davant d'un 18,3%). Com a trets positius, la variació de l'atur entre final de 2007 i de 2011 és menys acusada (+120,6% i +131,1%), un menor
percentatge d'aturats amb estudis primaris (12,1% i 16,6%), d'aturats no qualificats (24,7% i 29,5%) i sobretot, d'atur estranger (16,8% i 22,9%).

 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període Cerdanya Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 106 106 1,00 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 -0,2% 0,4% -0,38
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 -1,1% -3,7% 1,71
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 18,6 17,4 1,07
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -16,2% -12,5% 0,71
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 4,4% -11,2% 2,39
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 1,1% 7,6% 0,14
TEMP % contractes temporals 2011 88,3% 89,1% 0,99
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 12,4% 17,7% 0,70
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 104,5% 131,1% 0,80
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 22,7% 35,6% 0,64
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 17,8% 16,6% 1,07
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 18,4% 18,3% 1,00
>=45 % AR 45 i més anys des '11 36,0% 40,0% 0,90
DONA % AR dones des '11 40,1% 47,5% 0,84
ESTR % AR estrangers des '11 34,5% 22,9% 1,51
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 25,4% 29,5% 0,86
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 32,9% 40,5% 0,81
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

INDICADORS GENERALS
Comarca: Cerdanya

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

EMO
EMO
EMO
EMO

Observatori d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1

EMO
EMO

EMO

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Idescat (dades provisionals)

EMO

NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants
Durant l'actual crisi, la Cerdanya ha patit una lleu pèrdua de població en edat de treballar (un -0,2% entre 2008 i 2011, enfront del +0,4% català), però ha
experimentat un descens menys pronunciat del VAB (-1% i -3,6%) i té una RFDB per habitant superior. Quant al mercat de treball, l'afiliació ha caigut més
intensament (-16,2% davant d'un -12,5%), però en el cas de les ocupacions d'alt contingut tecnològic, la variació ha estat de signe positiu (+4,4% enfront del
-11,2%). Com a trets positius, la taxa d'atur registral és inferior (12,4% enfront de 17,7%) i la variació de l'atur menys acusada entre desembre de 2007 i de
2011 (+104,5% i +131,1%); passa el mateix amb el percentatge d'aturats de llarga durada (22,7% i 35,6%), el d'aturats majors de 45 anys (36% i 40%) i el
d'aturats no qualificats (25,4% i 29,5%). Pel que fa a l'atur estranger, la proporció és més alta a la comarca (34,5% davant d'un 29,5%).

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període
Conca de 
Barberà Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 141 106 1,33 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 -0,4% 0,4% -0,90
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 -9,0% -3,7% -0,46
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 18,8 17,4 1,08
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -12,6% -12,5% 0,99
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -11,6% -11,2% 0,97
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 11,7% 7,6% 1,54
TEMP % contractes temporals 2011 94,9% 89,1% 1,07
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 15,4% 17,7% 0,87
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 134,0% 131,1% 1,02
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 32,1% 35,6% 0,90
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 16,6% 16,6% 1,00
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 20,2% 18,3% 1,10
>=45 % AR 45 i més anys des '11 41,3% 40,0% 1,03
DONA % AR dones des '11 44,5% 47,5% 0,94
ESTR % AR estrangers des '11 23,8% 22,9% 1,04
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 40,7% 29,5% 1,38
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 37,5% 40,5% 0,92
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS

EMO
EMO
EMO

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO

Observatori d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Conca de Barberà

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

EMO

NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

La Conca de Barberà té un índex d'envelliment més alt respecte de la mitjana catalana (141 davant de 106), entre 2008 i 2011 ha perdut població de 16 a 64
anys (-0,4% davant del +0,4%) i el seu VAB entre 2007 i 2010 ha retrocedit més (-9% i -3,6%), mantenint una RFBD per habitant un xic superior. Atenent al
mercat de treball, la taxa d'atur registral (15,4%) és inferior al promig català (17,7%) i sobresurt l'elevat percentatge d'ocupació d'alt contigut tecnològic
(l'11,7% davant del 7,6%). Altres trets positius són la menor proporció d'atur de llarga durada (32,1% i 35,6%) i d'aturats sense prestació (37,5% i 40,5%).
Com a aspectes negatius destaca la major proporció de contractes temporals (94,9% davant d'un 89,1%), d'aturats no qualificats (40,7% i 29,5%) i d'aturats
menors de 29 anys (20,2% i 18,3%).

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període Garraf Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 86 106 0,81 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 2,6% 0,4% 5,80
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 -9,0% -3,7% -0,46
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 16,9 17,4 0,97
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -11,3% -12,5% 1,09
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -8,9% -11,2% 1,21
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 7,4% 7,6% 0,98
TEMP % contractes temporals 2011 92,6% 89,1% 1,04
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 21,6% 17,7% 1,23
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 144,3% 131,1% 1,10
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 33,8% 35,6% 0,95
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 18,5% 16,6% 1,11
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 18,3% 18,3% 1,00
>=45 % AR 45 i més anys des '11 40,5% 40,0% 1,01
DONA % AR dones des '11 49,7% 47,5% 1,05
ESTR % AR estrangers des '11 17,6% 22,9% 0,77
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 23,1% 29,5% 0,78
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 41,5% 40,5% 1,02
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

EMO, a partir de dades de la TGSS

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO
EMO
EMO
EMO

EMO

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Observatori d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Garraf

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

NOTES: EMO  Departament d Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

El Garraf ha guanyat força població de 16 a 64 anys entre 2008 i 2011 (+2,6% enfront del +0,4%) i té un índex d'envelliment molt per sota del conjunt català.
En canvi, ha patit un descens més acusat del VAB (-9,2% i -3,6%) i té una RFDB per habitant un xic per sota de la mitjana. Quant al mercat de treball, la taxa
d'atur registral és més elevada (21,6% enfront del 17,7%) i l'atur ha crescut més entre desembre de 2007 i de 2011 (+144,3% i +131,1%). Un altre aspecte
negatiu és la major proporció de contractes temporals (92,6% davant del 89,1%). L'atur estranger és molt menor (17,6% davant d'un 29,5%) i l'atur de llarga
durada un xic inferior (33,8% i 35,6%).

 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període Garrigues Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 195 106 1,84 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 -1,1% 0,4% -2,47
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 1,3% -3,7% 2,35
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 18,0 17,4 1,03
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -11,4% -12,5% 1,09
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -4,7% -11,2% 1,59
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 2,7% 7,6% 0,36
TEMP % contractes temporals 2011 93,0% 89,1% 1,04
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 12,4% 17,7% 0,70
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 172,4% 131,1% 1,31
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 30,1% 35,6% 0,85
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 22,9% 16,6% 1,38
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 20,4% 18,3% 1,11
>=45 % AR 45 i més anys des '11 37,6% 40,0% 0,94
DONA % AR dones des '11 41,5% 47,5% 0,87
ESTR % AR estrangers des '11 26,9% 22,9% 1,18
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 31,4% 29,5% 1,06
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 33,5% 40,5% 0,83
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS

EMO
EMO
EMO

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO

Observatori d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Garrigues

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

EMO

NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

Entre 2008 i 2011, la comarca de les Garrigues ha perdut població de 16 a 64 anys (-1,1% davant de l'increment del +0,4% a Catalunya) i destaca per tenir
un índex d'envelliment força elevat (195 enfront de 106). En canvi, el seu VAB ha crescut (+1,3%) a diferència del que ha passat al conjunt català (-3,6%), i
gaudeix d'una RFDB per habitant un xic superior. En relació amb el seu mercat de treball, l'afiliació ha disminuït menys i destaca per presentar una taxa
d'atur registral molt menor (12,4% davant del 17,7% a Catalunya), tot i que l'increment de l'atur registrat ha estat més sever (+172,4% i +131,1%) entre el
desembre de 2007 i el de 2010. Altres trets positius són la menor incidència de l'atur de llarga durada (30,1% davant d'un 35,6%), de l'atur dels majors de 45
anys (37,6% i 40%) i dels aturats sense prestació. Com a aspecte negatiu, la temporalitat dels contractes és superior.

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període Garrotxa Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 133 106 1,25 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 1,4% 0,4% 3,17
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 -0,3% -3,7% 1,91
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 18,6 17,4 1,07
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -9,2% -12,5% 1,27
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -9,0% -11,2% 1,20
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 6,0% 7,6% 0,78
TEMP % contractes temporals 2011 87,6% 89,1% 0,98
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 12,6% 17,7% 0,72
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 110,2% 131,1% 0,84
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 34,8% 35,6% 0,98
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 33,0% 16,6% 1,99
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 18,9% 18,3% 1,03
>=45 % AR 45 i més anys des '11 44,2% 40,0% 1,11
DONA % AR dones des '11 46,8% 47,5% 0,99
ESTR % AR estrangers des '11 24,1% 22,9% 1,05
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 30,6% 29,5% 1,04
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 36,5% 40,5% 0,90
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

EMO, a partir de dades de la TGSS

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO
EMO
EMO
EMO

EMO

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Observatori d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Garrotxa

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

La Garrotxa ha guanyat població de 16 a 64 anys entre 2008 i 2011 amb més força que el conjunt català (+1,4% enfront del +0,4%) tot i que presenta un
índex d'envelliment superior. El seu VAB ha patit un descens molt menor (-0,3% i -3,6%) i registra una RFDB per habitant superior. Pel que fa al mercat de
treball, l'afiliació ha caigut menys intensament (-9,2% davant d'un -12,5% a Catalunya), alhora que destaca per tenir una taxa d'atur registral molt inferior
(12,6% enfront de 17,7%) i una variació de l'atur menys acusada entre desembre de 2007 i de 2011 (+110,2% i +131,1%). Altres aspectes positius són la
menor temporalitat dels contractes i la menor proporció d'aturats sense prestació (36,5% i 40,5%). Per contra, la proporció d'aturats amb estudis primaris
duplica la mitjana catalana i també són superiors al cas català les proporcions d'aturats de 45 anys i més anys i d'aturats estrangers.

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període Gironès Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 74 106 0,70 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 2,4% 0,4% 5,47
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 -1,5% -3,7% 1,59
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 18,7 17,4 1,07
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -12,2% -12,5% 1,03
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -5,4% -11,2% 1,52
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 5,1% 7,6% 0,67
TEMP % contractes temporals 2011 87,9% 89,1% 0,99
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 16,5% 17,7% 0,93
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 153,8% 131,1% 1,17
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 33,0% 35,6% 0,93
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 24,6% 16,6% 1,48
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 20,9% 18,3% 1,14
>=45 % AR 45 i més anys des '11 35,1% 40,0% 0,88
DONA % AR dones des '11 44,4% 47,5% 0,93
ESTR % AR estrangers des '11 34,0% 22,9% 1,48
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 34,0% 29,5% 1,15
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 40,7% 40,5% 1,01
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

EMO, a partir de dades de la TGSS

Idescat (dades provisionals)

EMO
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EMO
EMO
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Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Observatori d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Gironès

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

NOTES: EMO  Departament d Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

El Gironès és al comarca amb l'índex d'envellimnet més baix de Catalunya (74 enfront del 106 català) i entre el 2008 i el 2011 ha experimentat un major
augment de la població de 16 a 64 anys (+2,4% enfront del +0,4%). Econòmicament també presenta una situació més favorable que la mitjana catalana amb
un descens de l'1,5% del VAB enfront de la reducció del 3,6% a Catalunya. Quant al mercat laboral, la taxa d'atur registral de la comarca se situa en un
16,5%, 1,2 punts per sota de la catalana; i destaca la menor incidència de l'atur entre les persones de 45 anys i més, els aturats de llarga durada i les dones
que en el conjunt de Catalunya.

 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període Maresme Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 93 106 0,88 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 1,2% 0,4% 2,67
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 -5,4% -3,7% 0,53
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 17,7 17,4 1,02
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -10,6% -12,5% 1,16
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -2,1% -11,2% 1,81
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 6,3% 7,6% 0,83
TEMP % contractes temporals 2011 87,9% 89,1% 0,99
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 20,1% 17,7% 1,14
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 115,9% 131,1% 0,88
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 38,5% 35,6% 1,08
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 15,4% 16,6% 0,93
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 16,6% 18,3% 0,91
>=45 % AR 45 i més anys des '11 43,6% 40,0% 1,09
DONA % AR dones des '11 48,6% 47,5% 1,02
ESTR % AR estrangers des '11 18,2% 22,9% 0,79
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 23,4% 29,5% 0,79
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 41,5% 40,5% 1,02
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

EMO, a partir de dades de la TGSS

Idescat (dades provisionals)
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EMO
EMO
EMO
EMO

EMO

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Observatori d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Maresme

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

La situació econòmica del Maresme entre el 2007 i el 2010 ha estat més desfavorable que la de Catalunya, amb un descens més accentuat del VAB (-5,4% i -
3,6%). La taxa d'atur se situa per sobre de la catalana (20,1% i 17,7%) i hi ha col·lectius amb un percentatge d'atur superior al català com són les dones i les
persones de més de 45 anys. A l'altre extrem, les persones amb estudis primaris, les que tenen fins a 29 anys, els estrangers i els treballadors no qualificats
tenen un percentatge d'atur inferior a la mitjana. Pel que fa a l'afiliació a la Seguretat Social, el descens produït entre el març de 2008 i el desembre de 2011
ha estat menys intens que el català (-10,6% i -12,5%, respectivament).

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període Montsià Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 125 106 1,18 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 0,0% 0,4% -0,10
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 -5,3% -3,7% 0,54
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 17,0 17,4 0,98
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -12,6% -12,5% 0,99
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -2,2% -11,2% 1,81
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 2,9% 7,6% 0,38
TEMP % contractes temporals 2011 93,3% 89,1% 1,05
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 19,0% 17,7% 1,07
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 216,6% 131,1% 1,65
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 33,9% 35,6% 0,95
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 14,3% 16,6% 0,86
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 18,6% 18,3% 1,01
>=45 % AR 45 i més anys des '11 37,0% 40,0% 0,92
DONA % AR dones des '11 44,3% 47,5% 0,93
ESTR % AR estrangers des '11 26,6% 22,9% 1,16
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 29,0% 29,5% 0,98
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 39,1% 40,5% 0,96
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS

EMO
EMO
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EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Idescat (dades provisionals)

EMO
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Observatori d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Montsià

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

EMO

NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

La comarca del Montsià té una situació menys favorable que Catalunya tant pel que fa a l'evolució de la seva economia com del seu mercat laboral. Així,
entre 2007 i 2010 el VAB de la comarca va caure un 5,4% mentre que la reducció catalana era del 3,6%; i tant la taxa d'atur (29% enfront del 17,7% català)
com la variació d'aquesta entre març de 2008 i desembre de 2011 (+216% enfront del +131,1%) han estat més negatives en el cas comarcal. Per altra
banda, hi ha col·lectius amb una proporció d'aturats menor que la catalana com aquells amb estudis primaris( 14,3% enfront del 16,6%),els de 45 i més anys
(37% enfront del 40%). Cal destacar que el Montsià és una comarca més envellida que Catalunya, amb un índex d'envelliment de 125.

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període Noguera Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 148 106 1,40 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 1,0% 0,4% 2,26
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 4,5% -3,7% 3,24
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 17,6 17,4 1,01
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -10,8% -12,5% 1,14
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -7,2% -11,2% 1,36
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 2,8% 7,6% 0,37
TEMP % contractes temporals 2011 89,6% 89,1% 1,01
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 15,8% 17,7% 0,90
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 199,7% 131,1% 1,52
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 34,4% 35,6% 0,96
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 12,4% 16,6% 0,75
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 21,6% 18,3% 1,18
>=45 % AR 45 i més anys des '11 39,1% 40,0% 0,98
DONA % AR dones des '11 47,9% 47,5% 1,01
ESTR % AR estrangers des '11 35,2% 22,9% 1,54
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 36,3% 29,5% 1,23
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 43,8% 40,5% 1,08
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
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Comarca: Noguera

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
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Idescat (dades provisionals)
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Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS

NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)

La Noguera té una situació econòmica més favorable que Catalunya tal i com reflexa l'augment del 4,5% del VAB entre el 2007 i el 2010 enfront de la
caiguda del 3,6% en el cas català. Altres aspectes positius de la comarca en comparació amb la mitjana catalana són la menor taxa d'atur (15,8% i 17,7%,
respectivament), o el menor percentatge d'aturats tant d'estudis primaris (12,4% i 16,6%) com de llarga durada (34,4% i 35,6%). Per contra, entre març de
2007 i desembre de 2011 l'atur ha augmentat més intensament a la comarca (+199,7% enfront del +131,1%) i presenta proporcions d'aturats més elevades
que la mitjana catalana entre els estrangers, els treballadors no qualificats i els menors de 29 anys.

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període Osona Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 97 106 0,92 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 1,0% 0,4% 2,18
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 -5,8% -3,7% 0,41
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 16,2 17,4 0,93
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -11,5% -12,5% 1,08
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -12,1% -11,2% 0,92
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 6,9% 7,6% 0,91
TEMP % contractes temporals 2011 87,0% 89,1% 0,98
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 17,5% 17,7% 0,99
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 135,3% 131,1% 1,03
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 42,1% 35,6% 1,18
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 22,5% 16,6% 1,36
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 19,2% 18,3% 1,05
>=45 % AR 45 i més anys des '11 44,1% 40,0% 1,10
DONA % AR dones des '11 50,5% 47,5% 1,06
ESTR % AR estrangers des '11 29,2% 22,9% 1,28
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 33,1% 29,5% 1,12
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 40,1% 40,5% 0,99
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació
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NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)

Osona ha guanyat població en edat de treballar entre 2008 i 2011 (+1% davant del +0,4% català) i té un índex d'envelliment lleugerament per sota de la
mitjana catalana (97 davant de 106). Per contra, el seu VAB entre 2007 i 2010 ha retrocedit més (-5,8% i -3,6%), mantenint una RFBD per habitant un xic
inferior. En relació amb el mercat de treball, tot i que la taxa d'atur registral és gairebé la mateixa (17,5% i 17,7%) i la variació de l'atur ha seguit el mateix
ritme que el promig català (+135,3% i +131,1%), la majoria dels col·lectius considerats té un pes en l'atur més important. Entre aquests, destaca la major
proporció d'atur estranger (29,2% i 22,9%), així com d'atur de llarga durada (42,1% i 35,6%) i d'aturats de 45 i més anys (44,1% i 40%). Com a tret positiu, el
percentatge de contrates temporals que se signen és menor.

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període
Pallars 
Jussà Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 205 106 1,93 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 6,6% 0,4% 14,78
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 4,6% -3,7% 3,26
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 19,3 17,4 1,11
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -11,7% -12,5% 1,07
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 5,2% -11,2% 2,46
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 1,7% 7,6% 0,22
TEMP % contractes temporals 2011 90,9% 89,1% 1,02
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 15,0% 17,7% 0,85
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 181,6% 131,1% 1,39
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 31,0% 35,6% 0,87
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 24,9% 16,6% 1,50
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 18,5% 18,3% 1,01
>=45 % AR 45 i més anys des '11 39,3% 40,0% 0,98
DONA % AR dones des '11 41,4% 47,5% 0,87
ESTR % AR estrangers des '11 27,8% 22,9% 1,21
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 27,1% 29,5% 0,92
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 38,2% 40,5% 0,94
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació
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Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)
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Comarca: Pallars Jussà

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
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NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

Entre 2008 i 2011, la població en edat de treballar ha crescut molt intensament al Pallars Jussà (+6,6% enfront del +0,4% català) encara que registra un
índex d'envelliment que duplica el del conjunt català. El seu VAB ha crescut molt entre 2007 i 2010 (+4,6% enfront del -3,6% català) i gaudeix d'una RFDB
per habitant prop de 2.000 euros superior a la mitjana. Quant al mercat de treball, sobresurt una taxa d'atur registral molt inferior (15% enfront de 17,7%), tot i
que la variació de l'atur entre desembre de 2007 i de 2011 ha estat més intensa (+181,6% i +131,1%). Com a trets significatius cal ressaltar una proporció
d'atur de llarga durada menor (31% i 35,6%) i d'un percentatge d'aturats sense prestació també inferior (38,2% i 40,5%). Per contra, la proporció d'atur
estranger és més elevada.

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0
IENV

TEMP

TAR

VAR

LLDU

PRIM

<=29

>=45

DONA

ESTR

NOQU

NOPR

Catalunya Ràtio Pallars Jussà vs Catalunya

0,0

5,0

10,0

15,0
VPPA

VVAB

RFDB

VAFI

VOACT

OACT

Catalunya Ràtio Pallars Jussà vs Catalunya



Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període
Pallars 
Sobirà Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 141 106 1,33 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 0,2% 0,4% 0,53
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 1,4% -3,7% 2,38
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 18,7 17,4 1,07
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -8,6% -12,5% 1,31
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 7,7% -11,2% 2,68
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 1,6% 7,6% 0,21
TEMP % contractes temporals 2011 92,6% 89,1% 1,04
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 11,8% 17,7% 0,67
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 102,3% 131,1% 0,78
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 19,9% 35,6% 0,56
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 18,5% 16,6% 1,11
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 24,1% 18,3% 1,32
>=45 % AR 45 i més anys des '11 31,5% 40,0% 0,79
DONA % AR dones des '11 44,6% 47,5% 0,94
ESTR % AR estrangers des '11 29,8% 22,9% 1,30
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 23,0% 29,5% 0,78
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 38,4% 40,5% 0,95
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Pallars Sobirà

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

EMO
EMO
EMO
EMO

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Observatori d'Empresa i Ocupació

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS

NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)

El Pallars Sobirà ha guanyat menys població de 16 a 64 anys entre 2008 i 2011 que la mitjana catalana (+0,2% enfront del +0,4%) i té un índex d'envelliment
superior. El seu VAB ha augmentat entre 2007 i 2010 (+1,4% i -3,6%) i registra una RFDB per habitant superior a la catalana. Pel que fa al mercat de treball,
l'afiliació ha caigut menys intensament i ha augmentat en les ocupacions d'alt contingut tecnològic, tot i el seu escàs pes a la comarca. La taxa d'atur registral
és molt inferior (11,8% enfront de 17,7%) i la variació de l'atur entre desembre de 2007 i de 2011 ha estat també menys acusada (+102,3% i +131,1%).
Altres trets positius són la menor proporció d'aturats de llarga durada (19,9% i 35,6%), d'aturats majors de 45 anys (31,5% i 40%) i de no qualificats (23% i
29,5%). Per contra, és més elevada la temporalitat i sobretot, es dispara l'atur estranger (29,8% davant del 22,9%).

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període Pla d'Urgell Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 115 106 1,08 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 1,9% 0,4% 4,28
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 -1,9% -3,7% 1,48
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 17,1 17,4 0,98
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -8,6% -12,5% 1,32
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -16,2% -11,2% 0,56
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 3,1% 7,6% 0,41
TEMP % contractes temporals 2011 92,5% 89,1% 1,04
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 13,9% 17,7% 0,79
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 196,8% 131,1% 1,50
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 29,4% 35,6% 0,83
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 27,7% 16,6% 1,67
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 18,9% 18,3% 1,03
>=45 % AR 45 i més anys des '11 34,0% 40,0% 0,85
DONA % AR dones des '11 43,7% 47,5% 0,92
ESTR % AR estrangers des '11 40,4% 22,9% 1,77
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 38,7% 29,5% 1,31
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 38,3% 40,5% 0,95
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Pla d'Urgell

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

EMO
EMO
EMO
EMO

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Observatori d'Empresa i Ocupació

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS

NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)

L'economia del Pla d'Urgell compta amb una població de 16 a 64 anys que ha crescut entre 2008 i 2011 un 1,9% (davant del +0,4% català), un VAB que ha
caigut en menor grau que la mitjana catalana (-1,9% i -3,6%) i una RFDB per habitant un xic inferior. En tant el seu mercat de treball, l'afiliació a la comarca
ha disminuït menys intensament i té una la taxa d'atur registral força inferior (13,9% davant del 17,7%), encara que l'increment de l'atur registrat en el període
de crisi ha estat més sever (+196,8% i +131,1%). Altres trets positius són la menor incidència de l'atur de llarga durada (29,4% davant d'un 35,6%) i de l'atur
dels majors de 45 anys (34% i 40%). Com a aspectes negatius, la temporalitat dels contractes és superior i l'atur estranger és molt més elevat (40,4% enfront 
del 22,9%).

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període
Pla de 

l'Estany Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 90 106 0,85 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 3,8% 0,4% 8,56
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 1,6% -3,7% 2,44
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 18,6 17,4 1,07
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -7,6% -12,5% 1,39
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -18,1% -11,2% 0,39
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 7,4% 7,6% 0,98
TEMP % contractes temporals 2011 91,2% 89,1% 1,02
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 12,4% 17,7% 0,70
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 157,7% 131,1% 1,20
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 33,9% 35,6% 0,95
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 18,2% 16,6% 1,10
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 20,7% 18,3% 1,13
>=45 % AR 45 i més anys des '11 38,3% 40,0% 0,96
DONA % AR dones des '11 43,0% 47,5% 0,91
ESTR % AR estrangers des '11 27,6% 22,9% 1,21
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 34,7% 29,5% 1,18
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 35,8% 40,5% 0,88
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Pla de l'Estany

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

EMO
EMO
EMO
EMO

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Observatori d'Empresa i Ocupació

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS

NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.

1,00
1,00 1
1,00 1
1,00 1
1,00 1
1,00 1

1
1
1
1
1
1
1

Aspectes més rellevants

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)

El Pla de l'Estany ha guanyat força població de 16 a 64 anys entre 2008 i 2011 (+3,8% enfront del +0,4% català) i presenta un índex d'envelliment un xic
inferior al del conjunt català. El seu VAB ha crescut entre 2007 i 2010 (+1,7% enfront del -3,6% registrat a Catalunya) i gaudeix d'una RFDB per habitant
superior a la mitjana. Quant al mercat de treball, l'afiliació ha disminuït amb menys intensitat i cal destacar la taxa d'atur registral molt inferior (12,4% enfront
del 17,7%), tot i que la variació de l'atur entre desembre de 2007 i de 2011 ha estat més acusada (+157,7% i +131,1%). Com a elements significatius cal fer
esment del menor percentatge d'aturats sense prestació (35,8% i 40,5%) i d'aturats de llarga durada. Per contra, la temporalitat és major i l'atur estranger és
força elevat (27,6% davant del 22,9%), així com l'atur no qualificat (34,7% i 29,5%).

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període Priorat Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 205 106 1,93 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 1,6% 0,4% 3,63
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 -1,3% -3,7% 1,63
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 18,3 17,4 1,05
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -7,9% -12,5% 1,37
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 3,6% -11,2% 2,32
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 2,4% 7,6% 0,32
TEMP % contractes temporals 2011 94,4% 89,1% 1,06
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 14,1% 17,7% 0,80
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 156,6% 131,1% 1,19
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 35,0% 35,6% 0,98
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 11,7% 16,6% 0,71
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 18,6% 18,3% 1,02
>=45 % AR 45 i més anys des '11 42,1% 40,0% 1,05
DONA % AR dones des '11 43,8% 47,5% 0,92
ESTR % AR estrangers des '11 20,2% 22,9% 0,88
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 29,3% 29,5% 0,99
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 42,8% 40,5% 1,06
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

EMO, a partir de dades de la TGSS

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO
EMO
EMO
EMO

EMO

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Observatori d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Priorat

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

El Priorat entre 2008 i 2011 ha guanyat població de 16 a 64 anys (+1,6% davant del +0,4% de Catalunya) però registra un índex d'envelliment que duplica el
promig català. El seu VAB entre 2007 i 2010 ha retrocedit menys (-1,3% i -3,6%), mantenint una RFBD per habitant un xic superior. Quant al mercat de
treball, la seva taxa d'atur registral és sensiblement inferior (14,1% i 17,7%) tot i que l'atur ha crescut més en el període de crisi. Altres trets significatius són
el percentatge d'atur amb estudis primaris inferior (11,7% i 16,6%) i el menor pes dels estrangers. Com a aspecte negatiu, la proporció de contractes
temporals és força elevada (94,4% davant del 89,1%).

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període
Ribera 
d'Ebre Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 181 106 1,71 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 -0,6% 0,4% -1,34
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 -13,0% -3,7% -1,55
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 18,2 17,4 1,05
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -7,6% -12,5% 1,39
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -12,7% -11,2% 0,87
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 5,7% 7,6% 0,75
TEMP % contractes temporals 2011 94,4% 89,1% 1,06
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 15,1% 17,7% 0,85
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 131,5% 131,1% 1,00
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 28,6% 35,6% 0,80
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 14,2% 16,6% 0,85
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 21,3% 18,3% 1,16
>=45 % AR 45 i més anys des '11 38,3% 40,0% 0,96
DONA % AR dones des '11 45,1% 47,5% 0,95
ESTR % AR estrangers des '11 28,4% 22,9% 1,24
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 37,2% 29,5% 1,26
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 46,0% 40,5% 1,14
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS

EMO
EMO
EMO

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO

Observatori d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Ribera d'Ebre

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

EMO

NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

La Ribera d'Ebre té un índex d'envelliment superior a la mitjana catalana (181 davant de 106) i ha perdut població de 16 a 64 anys entre 2008 i 2011 (-0,6%
davant del +0,4% català). El seu VAB entre 2007 i 2010 ha retrocedit més (-12,7% i -3,6%), mantenint una RFBD per habitant un xic superior. Atenent al
mercat de treball, la taxa d'atur registral queda per sota (15,1% i 17,7%), el descens de l'afiliació ha estat menys acusat i la variació de l'atur ha seguit idèntic
ritme que el promig català, malgrat la majoria dels col·lectius presenta un percentatge d'atur més acusat, a excepció de l'atur de llarga durada (7 punts per
sota). Destaca la major proporció de l'atur sense prestació (46% i 40,5%). La temporalitat és més elevada (94,4% enfront del 89,1%).

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període Ripollès Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 192 106 1,81 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 -3,1% 0,4% -6,97
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 -1,5% -3,7% 1,60
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 19,1 17,4 1,10
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -13,1% -12,5% 0,96
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -29,6% -11,2% -0,64
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 7,0% 7,6% 0,93
TEMP % contractes temporals 2011 86,1% 89,1% 0,97
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 13,4% 17,7% 0,76
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 90,2% 131,1% 0,69
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 37,0% 35,6% 1,04
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 20,3% 16,6% 1,23
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 18,7% 18,3% 1,02
>=45 % AR 45 i més anys des '11 46,5% 40,0% 1,16
DONA % AR dones des '11 49,5% 47,5% 1,04
ESTR % AR estrangers des '11 18,6% 22,9% 0,81
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 31,5% 29,5% 1,07
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 40,4% 40,5% 1,00
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

EMO, a partir de dades de la TGSS

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO
EMO
EMO
EMO

EMO

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Observatori d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Ripollès

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

El Ripollès ha perdut població de 16 a 64 anys entre 2008 i 2011 (-3,1%) mentre que Catalunya n'ha guanyat (+0,4%) i té un índex d'envelliment força
superior. En canvi, el seu VAB ha caigut menys entre 2007 i 2010 (-1,2% i -3,6%) i gaudeix d'una RFDB per habitant superior. Pel que fa al mercat de treball,
l'afiliació ha disminuït de manera similar, però destaca la forta caiguda de l'afiliació en ocupacions d'alt contingut tecnològic (-29,6%). La taxa d'atur registral
és molt inferior (13,4% enfront de 17,7%) i la variació de l'atur entre desembre de 2007 i de 2011 ha estat també menys acusada (+90,2% i +131,1%). Com a
tret positiu, destaca el menor pes que té la contractació temporal. Altres factors rellevants són la menor proporció de l'atur estranger (18,6% i 22,9%) i la
major proporció d'aturats majors de 45 anys (46,5% i 40%).

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període Segarra Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 104 106 0,98 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 3,3% 0,4% 7,34
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 1,9% -3,7% 2,52
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 17,4 17,4 1,00
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -10,1% -12,5% 1,19
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -11,2% -11,2% 1,00
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 3,6% 7,6% 0,47
TEMP % contractes temporals 2011 80,2% 89,1% 0,90
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 12,6% 17,7% 0,72
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 192,0% 131,1% 1,46
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 39,9% 35,6% 1,12
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 40,0% 16,6% 2,41
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 18,1% 18,3% 0,99
>=45 % AR 45 i més anys des '11 37,8% 40,0% 0,94
DONA % AR dones des '11 46,4% 47,5% 0,98
ESTR % AR estrangers des '11 36,7% 22,9% 1,60
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 34,8% 29,5% 1,18
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 39,3% 40,5% 0,97
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Segarra

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

EMO
EMO
EMO
EMO

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Observatori d'Empresa i Ocupació

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS

NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)

La comarca de la Segarra presenta una situació més favorable que Catalunya tant econòmicament com pel que fa al mercat laboral. Entre 2007 i 2010 el
VAB ha augmentat un 1,9% mentre que s'ha reduït el 3,6% al conjunt català. La taxa d'atur se situa en el 12,6%, 4,1 punts per sota de la catalana i la
contractació temporal també és menor que a Catalunya (el 80,2% enfront del 89,1%). Tot i això, entre desembre de 2007 i desembre de 2011 l'atur ha
augmentat més (+192% enfront del +131,1%) i les persones amb estudis primaris, els estrangers i els treballadors no qualificats tenen un pes a l'atur força
superior a la mitjana catalana.

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període Segrià Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 101 106 0,95 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 4,4% 0,4% 9,82
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 -1,5% -3,7% 1,59
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 18,1 17,4 1,04
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -10,7% -12,5% 1,14
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -0,9% -11,2% 1,92
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 3,1% 7,6% 0,41
TEMP % contractes temporals 2011 91,5% 89,1% 1,03
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 16,5% 17,7% 0,93
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 224,6% 131,1% 1,71
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 29,0% 35,6% 0,81
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 23,7% 16,6% 1,43
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 20,5% 18,3% 1,12
>=45 % AR 45 i més anys des '11 34,0% 40,0% 0,85
DONA % AR dones des '11 44,1% 47,5% 0,93
ESTR % AR estrangers des '11 37,5% 22,9% 1,64
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 32,1% 29,5% 1,09
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 40,4% 40,5% 1,00
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

EMO, a partir de dades de la TGSS

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO
EMO
EMO
EMO

EMO

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Observatori d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Segrià

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

La població de 16 a 64 anys del Segrià ha crescut força per sobre de la mitjana catalana (+4,4% enfront del +0,4%) i presenta una renda familiar disponible
lleugerament superior (18.100 enfront de 17.400 euros). En relació amb el mercat de treball, l'afiliació s'ha reduït amb menys intensitat (-10,7% i -12,5%). La
taxa d'atur registral és més baixa que a Catalunya (16,5% enfront del 17,7%) encara que entre desembre de 2007 i de 2011 l'atur ha augmentat a un ritme
molt superior a la comarca (+224,6% davant del +131,1%). Cal destacar l'elevat percentatge d'atur estranger (37,5%), així com una menor proporció
d'aturats de llarga durada (29% davant del 35,6%) i de 45 i més anys (34% i 40%). La contractació temporal té un pes una mica superior (91,5% enfront del
89,1%).

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0
IENV

TEMP

TAR

VAR

LLDU

PRIM

<=29

>=45

DONA

ESTR

NOQU

NOPR

Catalunya Ràtio Segrià vs Catalunya

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0
VPPA

VVAB

RFDB

VAFI

VOACT

OACT

Catalunya Ràtio Segrià vs Catalunya



Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període Selva Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 91 106 0,86 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 2,8% 0,4% 6,29
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 -3,8% -3,7% 0,95
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 16,3 17,4 0,94
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -14,9% -12,5% 0,81
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -6,7% -11,2% 1,40
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 5,2% 7,6% 0,68
TEMP % contractes temporals 2011 87,8% 89,1% 0,98
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 20,1% 17,7% 1,14
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 116,6% 131,1% 0,89
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 32,4% 35,6% 0,91
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 16,1% 16,6% 0,97
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 18,2% 18,3% 0,99
>=45 % AR 45 i més anys des '11 39,9% 40,0% 1,00
DONA % AR dones des '11 46,6% 47,5% 0,98
ESTR % AR estrangers des '11 24,6% 22,9% 1,07
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 30,3% 29,5% 1,03
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 37,2% 40,5% 0,92
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Selva

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

EMO
EMO
EMO
EMO

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Observatori d'Empresa i Ocupació

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS

NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)

La Selva té un índex d'envelliment inferior respecte de la mitjana catalana (91 davant de 106) i entre 2008 i 2011 ha guanyat força població de 16 a 64 anys
(+2,8% davant del +0,4%). El seu VAB entre 2007 i 2010 ha retrocedit a un ritme similar al català (-3,9% i -3,6%), mantenint una RFBD per habitant un xic
inferior. Pel que fa al mercat de treball, la taxa d'atur registral (20,1%) és superior al promig català (17,7%), malgrat que en el període de crisi l'atur ha
augmentat amb menor intensitat. La majoria de col·lectius analitzats presenta una proporció d'atur semblant al promig català, tret de l'atur de llarga durada
que té un menor pes a la comarca (32,4% i 35,6%) i de l'atur estranger, que és un xic superior (24,6% i 22,9%).

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període Solsonès Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 116 106 1,09 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 -0,9% 0,4% -1,98
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 -1,9% -3,7% 1,48
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 17,3 17,4 0,99
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -14,6% -12,5% 0,83
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -52,4% -11,2% -2,66
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 3,8% 7,6% 0,50
TEMP % contractes temporals 2011 87,9% 89,1% 0,99
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 13,6% 17,7% 0,77
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 197,5% 131,1% 1,51
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 36,7% 35,6% 1,03
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 18,1% 16,6% 1,09
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 21,7% 18,3% 1,18
>=45 % AR 45 i més anys des '11 33,5% 40,0% 0,84
DONA % AR dones des '11 43,5% 47,5% 0,92
ESTR % AR estrangers des '11 29,3% 22,9% 1,28
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 36,5% 29,5% 1,24
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 40,1% 40,5% 0,99
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

EMO, a partir de dades de la TGSS

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO
EMO
EMO
EMO

EMO

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Observatori d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Solsonès

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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1
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Aspectes més rellevants

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

El Solsonès ha perdut població de 16 a 64 anys entre 2008 i 2011 (-0,9% enfront del +0,4% català) i registra un índex d'envelliment un xic per sobre de la
mitjana. El seu VAB ha registrat un descens menys acusat (-1,9% i -3,6%) i compta amb una RFDB per habitant equivalent a la mitjana de Catalunya. Quant
al mercat de treball, la taxa d'atur registral és força inferior (13,6% enfront del 17,7%) malgrat l'atur ha crescut més intensament entre desembre de 2007 i de
2011 (+197,5% i +131,1%). Com a aspecte negatiu destaca el fort descens de l'afiliació en les ocupacions d'alt contingut tecnològic (-52,4%). Altres elements 
a ressaltar són la proporció menor d'aturats de 45 i més anys (33,5% i 40%) i el major percentatge d'aturats no qualificats (36,5% davant del 29,5%) i
d'aturats estrangers (29,3% davant del 22,9%).

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període Tarragonès Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 82 106 0,77 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 1,2% 0,4% 2,66
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 0,8% -3,7% 2,23
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 17,6 17,4 1,01
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -15,3% -12,5% 0,77
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -1,8% -11,2% 1,84
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 7,1% 7,6% 0,93
TEMP % contractes temporals 2011 89,1% 89,1% 1,00
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 20,6% 17,7% 1,17
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 119,0% 131,1% 0,91
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 28,4% 35,6% 0,80
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 22,1% 16,6% 1,33
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 21,9% 18,3% 1,20
>=45 % AR 45 i més anys des '11 34,5% 40,0% 0,86
DONA % AR dones des '11 46,0% 47,5% 0,97
ESTR % AR estrangers des '11 27,5% 22,9% 1,20
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 27,4% 29,5% 0,93
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 40,1% 40,5% 0,99
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu  la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Tarragonès

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

EMO
EMO
EMO
EMO

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Observatori d'Empresa i Ocupació

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants

   - Si l indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)

La població de 16 a 64 anys del Tarragonès ha augmentat un 1,2% entre 2008 i 2011 i té un índex d’envelliment inferior al del conjunt català. El VAB de la
comarca ha crescut entre 2007 i 2010 un 0,8% (en canvi, a Catalunya s'ha reduït un 3,6%) i gaudeix d'una RFDB per habitant un xic superior a la mitjana. Els
trets més destacats del mercat de treball són els següents: l’afiliació ha disminuït amb més intensitat i la taxa d’atur registral s’ha situat per sobre de la
catalana (20,6% enfront de 17,7%), tot i que la variació de l’atur entre desembre de 2007 i de 2011 ha estat més lleu (+119,0% i +131,1%). Altres trets
característics són, per exemple, una major proporció d’aturats fins a estudis primaris, d’aturats menors de 30 anys i d'aturats estrangers.

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període Terra Alta Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 234 106 2,21 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 -1,2% 0,4% -2,71
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 2,1% -3,7% 2,57
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 17,6 17,4 1,01
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -9,2% -12,5% 1,27
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -1,8% -11,2% 1,84
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 3,5% 7,6% 0,47
TEMP % contractes temporals 2011 91,6% 89,1% 1,03
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 11,9% 17,7% 0,67
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 123,7% 131,1% 0,94
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 32,9% 35,6% 0,92
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 9,6% 16,6% 0,58
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 19,9% 18,3% 1,09
>=45 % AR 45 i més anys des '11 42,1% 40,0% 1,05
DONA % AR dones des '11 45,4% 47,5% 0,96
ESTR % AR estrangers des '11 24,0% 22,9% 1,05
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 30,4% 29,5% 1,03
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 38,5% 40,5% 0,95
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

EMO, a partir de dades de la TGSS

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO
EMO
EMO
EMO

EMO

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Observatori d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Terra Alta

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

La població de la Terra Alta ha disminuït un 1,2% entre el 2008 i el 2011 i presenta un índex d’envelliment (234) molt superior a la mitjana catalana (106). La
renda familiar disponible de la comarca (17.600 euros) és propera a la de Catalunya (17.400 euros) i el seu VAB ha crescut entre 2007 i 2010 (+2,1% enfront
del -3,6% registrat al conjunt català). Referent al mercat de treball, a la Terra Alta s'ha produït un descens de l'afiliació menys intens (-9,2% i -12,5%) i un
menor increment de l'atur (+123,7% i +131,1%), a més la comarca compta amb una taxa d'atur registral (11,9%) inferiror a la del conjunt de Catalunya
(17,7%).

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període Urgell Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 116 106 1,09 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 2,4% 0,4% 5,30
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 -0,4% -3,7% 1,89
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 18,9 17,4 1,09
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -11,3% -12,5% 1,10
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -7,5% -11,2% 1,33
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 4,8% 7,6% 0,64
TEMP % contractes temporals 2011 90,6% 89,1% 1,02
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 16,1% 17,7% 0,91
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 164,9% 131,1% 1,26
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 32,5% 35,6% 0,91
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 35,0% 16,6% 2,11
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 20,9% 18,3% 1,14
>=45 % AR 45 i més anys des '11 37,9% 40,0% 0,95
DONA % AR dones des '11 45,7% 47,5% 0,96
ESTR % AR estrangers des '11 34,2% 22,9% 1,49
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 36,8% 29,5% 1,25
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 42,4% 40,5% 1,05
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS

EMO
EMO
EMO

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO

Observatori d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Urgell

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

EMO

NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

L'Urgell ha presentat un creixement de la població (+2,4%) i un índex d'envelliment (116) superiors a la mitjana de Catalunya (+0,4% en el primer i 106 en el
segon cas). Entre el 2007 i el 2010, el descens del VAB de la comarca ha estat més lleu que el de Catalunya (-0,4% i -3,6%) si bé la seva RFDB per habitant
(18.900 euros) supera la mitjana catalana (17.400 euros). Pel que fa al mercat de treball, d'una banda, la caiguda de l'afiliació ha estat més lleu (-11,3% i -
12,5%) i la taxa d'atur registral s'ha situat per sota (16,1% enfront del 17,7%), d'altra banda, la variació de l'atur entre desembre de 2007 i desembre de 2011,
ha estat més intensa  (+164,9% i +131,1%). Altres trets característics del mercat de treball de la comarca són: una menor proporció d'aturats de llarga durada 
(32,5%) i d'atur de 45 i més anys que la mitjana catalana (35,6% i 40% en cada cas) i una taxa d'atur fins a estudis primaris una taxa d'atur estranger bastant
superiors a la mitjana.  

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període Val d'Aran Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 84 106 0,79 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 -1,6% 0,4% -3,70
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 0,6% -3,7% 2,16
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 20,3 17,4 1,17
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -8,9% -12,5% 1,29
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 8,6% -11,2% 2,76
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 0,9% 7,6% 0,12
TEMP % contractes temporals 2011 93,3% 89,1% 1,05
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 9,1% 17,7% 0,51
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 246,2% 131,1% 1,88
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 12,8% 35,6% 0,36
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 27,7% 16,6% 1,67
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 20,0% 18,3% 1,09
>=45 % AR 45 i més anys des '11 32,3% 40,0% 0,81
DONA % AR dones des '11 32,6% 47,5% 0,69
ESTR % AR estrangers des '11 30,4% 22,9% 1,33
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 20,7% 29,5% 0,70
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 36,3% 40,5% 0,90
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

INDICADORS GENERALS
Comarca: Val d'Aran

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

EMO
EMO
EMO
EMO

Observatori d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1

EMO
EMO

EMO

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Idescat (dades provisionals)

EMO

NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants
La Vall d'Aran ha perdut un 1,6% de la població de 16 a 64 anys entre 2008 i 2011 (+0,4% a Catalunya) i té un índex d'envelliment per sota del conjunt
català. Entre el 2007 i el 2011 el VAB de la comarca ha crescut un 0,6% (-3,6% a Catalunya) i té una RFBD per habitant (20.300 euros) que supera la mitjana
catalana (17.400 euros). Quant al mercat de treball, l'evolució de la comarca en termes d'afiliació ha estat més favorable (-8,9% enfront del -12,5%) que en
termes d'atur (entre desembre de 2007 i desembre de 2011, l'atur ha crescut un 246,2% a la comarca i un 131,1% a Catalunya). Altres aspectes del mercat
de treball de la comarca són: una taxa d'atur bastant inferior (9,1% enfront del 17,7%), un pes dels estrangers sobre el total de l'atur superior i un menor pes
de l'atur de llarga durada.

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període
Vallès 

Occidental Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 80 106 0,75 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 1,3% 0,4% 2,97
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 -7,3% -3,7% 0,01
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 17,3 17,4 0,99
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -12,0% -12,5% 1,04
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -11,8% -11,2% 0,95
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 9,9% 7,6% 1,31
TEMP % contractes temporals 2011 88,4% 89,1% 0,99
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 19,2% 17,7% 1,09
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 125,0% 131,1% 0,95
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 39,1% 35,6% 1,10
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 13,9% 16,6% 0,84
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 17,6% 18,3% 0,96
>=45 % AR 45 i més anys des '11 40,9% 40,0% 1,02
DONA % AR dones des '11 48,6% 47,5% 1,02
ESTR % AR estrangers des '11 17,7% 22,9% 0,77
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 29,5% 29,5% 1,00
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 40,7% 40,5% 1,00
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS

EMO
EMO
EMO

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO

Observatori d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Vallès Occidental

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

EMO

NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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1,00 1
1,00 1
1,00 1
1,00 1
1,00 1

1
1
1
1
1
1
1

Aspectes més rellevants

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

El Vallès Occidental ha guanyat més població de 16 a 64 anys entre 2008 i 2011 que la mitjana catalana (+1,3% enfront del +0,4%); i té un índex
d'envelliment menor. Per contra, el seu VAB ha caigut el doble entre 2007 i 2010 (-7,3% i -3,6%), tot i que manté una RFDB per habitant equivalent. Pel que
fa al mercat de treball, destaca com a element positiu una major proporció de les ocupacions d'alt contingut tecnològic (9,9% respecte del 7,6%). La taxa
d'atur registral supera la mitjana catalana (19,2% enfront de 17,7%) si bé la variació de l'atur entre desembre de 2007 i de 2011 ha estat similar. Altres
factors rellevants són una temporalitat un xic inferior i una menor proporció de l'atur estranger (17,7% davant del 22,9%).

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Indicadors Període
Vallès 

Oriental Catalunya Ràtio1

Indicadors demogràfics
IENV Index d'envelliment 2010 78 106 0,74 Idescat.
VPPA Taxa variació població 16-64 anys 2011 vs 2008 1,2% 0,4% 2,62
Indicadors econòmics
VVAB Taxa variació VAB pb (pb=preus bàsics) 2010 vs 2007 -6,5% -3,7% 0,23
RFDB RFDB per habitant (milers €) 2 2009 16,2 17,4 0,93
Indicadors d'ocupació i nova contractació
VAFI Taxa variació afiliats SS residents al territori des'11 vs març'08 -11,5% -12,5% 1,08
VOACT Taxa variació ocupacions alt contingut tecnològic des'11 vs març'08 -11,6% -11,2% 0,97
OACT % ocupacions alt contingut tecnològic des'11 10,9% 7,6% 1,43
TEMP % contractes temporals 2011 89,9% 89,1% 1,01
Indicadors d'atur registrat
TAR Taxa d'atur registral 3 des '11 19,0% 17,7% 1,08
VAR Taxa variació atur registrat des'11 vs des'07 145,5% 131,1% 1,11
LLDU % AR llarga durada 4 des '11 38,1% 35,6% 1,07
PRIM % AR estudis fins a primaris des '11 16,0% 16,6% 0,96
<=29 % AR fins a 29 anys des '11 16,8% 18,3% 0,92
>=45 % AR 45 i més anys des '11 40,7% 40,0% 1,02
DONA % AR dones des '11 49,6% 47,5% 1,04
ESTR % AR estrangers des '11 18,7% 22,9% 0,82
NOQU % AR treballadors no qualificats (CNO 9) des '11 37,3% 29,5% 1,27
NOPR % AR sense protecció per prestació des '11 40,2% 40,5% 0,99
NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

Font

Idescat. Padró continu

CatalunyaCaixa (base 2000)

EMO, a partir de dades de la TGSS

EMO
EMO
EMO

EMO, a partir de dades de la TGSS
EMO, a partir de dades de la TGSS

Idescat (dades provisionals)

EMO

EMO

Observatori d'Empresa i Ocupació

EMO (fitxer demandants inscrits al SOC)
1

EMO
EMO

INDICADORS GENERALS
Comarca: Vallès Oriental

EMO (segons 1a ocupació sol·licitada)
EMO

EMO

NOTES: EMO = Departament d'Empresa i Ocupació

2 RFDB = renda familiar disponible bruta.
3 Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
4 Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.
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Aspectes més rellevants

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

El Vallès Oriental ha guanyat població de 16 a 64 anys entre 2008 i 2011 (+1,2% enfront del +0,4% català) i presenta un índex d'envelliment força inferior al
del conjunt català (78 davant del 106). El seu VAB ha disminuït amb més intensitat entre 2007 i 2010 (-6,4% i -3,6%) i compta amb una RFDB per habitant
que queda per sota de la mitjana. Quant al mercat de treball, cal destacar un elevat percentatge d'ocupacions d'alt contingut tecnològic (10,9% davant del
7,6%). La taxa d'atur registral és més alta (19% enfront de 17,7%), alhora que la variació de l'atur entre desembre de 2007 i de 2011 ha estat més acusada
(+145,5% i +131,1%). Com a elements significatius destaca la proporció menor d'atur estranger (18,7% i 22,9%) i un percentatge d'aturats no qualificats
major (37,3% i 29,5%). 

Indicadors d'interpretació positiva

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

favorable que la catalana.

Els valors de referència de Catalunya sempre són 1.
Valors comarcals de ràtio superiors a 1 indiquen una situació comarcal més 

desfavorable que la catalana. 

Indicadors d'interpretació negativa

INTERPRETACIÓ DEL GRÀFIC

1 La fórmula de càlcul de la ràtio és diferent segons el valor de l'indicador per a Catalunya:
   - Si l'indicador per a Catalunya és positiu, la ràtio = valor comarcal / valor total Catalunya
   - Si l'indicador per a Catalunya és negatiu, la ràtio = 2 - (valor comarcal / valor total Catalunya)
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

ANÀLISI TERRITORIAL

Ordenació alfabètica RK = rànquing Ordenació segons rànquing descendent de l'index d'envelliment RK = rànquing

Comarca RK
IENV

(2010) Comarca RK
IENV

(2010)
00 Catalunya 106 37 Terra Alta 1 234
01 Alt Camp 21 106 25 Pallars Jussà 2 205
02 Alt Empordà 25 102 29 Priorat 2 205
03 Alt Penedès 33 88 18 Garrigues 4 195
04 Alt Urgell 8 157 31 Ripollès 5 192
05 Alta Ribagorça 13 138 30 Ribera d'Ebre 6 181
06 Anoia 30 90 14 Berguedà 7 172
07 Bages 19 115 04 Alt Urgell 8 157
08 Baix Camp 36 84 23 Noguera 9 148
09 Baix Ebre 15 127 13 Barcelonès 10 146
10 Baix Empordà 23 105 16 Conca de Barberà 11 141
11 Baix Llobregat 34 87 26 Pallars Sobirà 11 141
12 Baix Penedès 30 90 05 Alta Ribagorça 13 138
13 Barcelonès 10 146 19 Garrotxa 14 133
14 Berguedà 7 172 09 Baix Ebre 15 127
15 Cerdanya 21 106 22 Montsià 16 125
16 Conca de Barberà 11 141 35 Solsonès 17 116
17 Garraf 35 86 38 Urgell 17 116
18 Garrigues 4 195 07 Bages 19 115
19 Garrotxa 14 133 27 Pla d'Urgell 19 115
20 Gironès 41 74 00 Catalunya 106
21 Maresme 28 93 01 Alt Camp 21 106

Observatori d'Empresa i Ocupació

INDEX D'ENVELLIMENT

0 50 100 150 200 250

21 Maresme 28 93 01 Alt Camp 21 106
22 Montsià 16 125 15 Cerdanya 21 106
23 Noguera 9 148 10 Baix Empordà 23 105
24 Osona 27 97 32 Segarra 24 104
25 Pallars Jussà 2 205 02 Alt Empordà 25 102
26 Pallars Sobirà 11 141 33 Segrià 26 101
27 Pla d'Urgell 19 115 24 Osona 27 97
28 Pla de l'Estany 30 90 21 Maresme 28 93
29 Priorat 2 205 34 Selva 29 91
30 Ribera d'Ebre 6 181 06 Anoia 30 90
31 Ripollès 5 192 12 Baix Penedès 30 90
32 Segarra 24 104 28 Pla de l'Estany 30 90
33 Segrià 26 101 03 Alt Penedès 33 88
34 Selva 29 91 11 Baix Llobregat 34 87
35 Solsonès 17 116 17 Garraf 35 86
36 Tarragonès 38 82 08 Baix Camp 36 84
37 Terra Alta 1 234 39 Val d'Aran 36 84
38 Urgell 17 116 36 Tarragonès 38 82
39 Val d'Aran 36 84 40 Vallès Occidental 39 80
40 Vallès Occidental 39 80 41 Vallès Oriental 40 78
41 Vallès Oriental 40 78 20 Gironès 41 74

Vegueria Vegueria
00 Catalunya 106 06 Terres de l'Ebre 1 138
01 Barcelona 4 108 07 Alt Pirineu i Aran 1 138
02 Girona 6 96 03 Lleida 3 113
03 Lleida 3 113 01 Barcelona 4 108
04 Camp de Tarragona 7 89 05 Catalunya Central 5 107
05 Catalunya Central 5 107 00 Catalunya 106
06 Terres de l'Ebre 1 138 02 Girona 6 96
07 Alt Pirineu i Aran 1 138 04 Camp de Tarragona 7 89
Font: Idescat.
Índex d'envelliment= Quocient entre el nombre de persones de 65 anys i més i el nombre de joves menors de 15 anys. S'expressa en tant per cent.
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

ANÀLISI TERRITORIAL

Ordenació alfabètica RK = rànquing Ordenació segons rànquing descendent de la taxa de variació RK = rànquing

Comarca RK
PPA

(2011)
Variació PPA

(2011 vs 2008) Comarca RK
PPA

(2011)
Variació PPA

(2011 vs 2008)
00 Catalunya 5.039.838 0,4% 25 Pallars Jussà 1 9.074 6,6%
01 Alt Camp 22 29.891 0,7% 33 Segrià 2 140.181 4,4%
02 Alt Empordà 11 93.467 1,9% 28 Pla de l'Estany 3 20.188 3,8%
03 Alt Penedès 12 69.888 1,8% 32 Segarra 4 15.211 3,3%
04 Alt Urgell 28 14.659 -0,1% 34 Selva 5 117.900 2,8%
05 Alta Ribagorça 38 2.979 -1,5% 17 Garraf 6 99.778 2,6%
06 Anoia 19 78.056 1,0% 20 Gironès 7 123.932 2,4%
07 Bages 23 121.087 0,7% 38 Urgell 8 24.182 2,4%
08 Baix Camp 24 128.988 0,2% 12 Baix Penedès 9 67.530 2,2%
09 Baix Ebre 39 53.636 -1,5% 27 Pla d'Urgell 10 24.341 1,9%
10 Baix Empordà 30 88.680 -0,3% 02 Alt Empordà 11 93.467 1,9%
11 Baix Llobregat 26 543.257 0,0% 03 Alt Penedès 12 69.888 1,8%
12 Baix Penedès 9 67.530 2,2% 29 Priorat 13 6.287 1,6%
13 Barcelonès 36 1.492.928 -1,2% 19 Garrotxa 14 35.878 1,4%
14 Berguedà 33 26.539 -0,8% 40 Vallès Occidental 15 601.661 1,3%
15 Cerdanya 29 13.024 -0,2% 21 Maresme 16 292.372 1,2%
16 Conca de Barberà 31 13.628 -0,4% 36 Tarragonès 17 171.445 1,2%
17 Garraf 6 99.778 2,6% 41 Vallès Oriental 18 270.669 1,2%
18 Garrigues 35 12.679 -1,1% 06 Anoia 19 78.056 1,0%
19 Garrotxa 14 35.878 1,4% 23 Noguera 20 25.782 1,0%
20 Gironès 7 123.932 2,4% 24 Osona 21 101.044 1,0%
21 Maresme 16 292.372 1,2% 01 Alt Camp 22 29.891 0,7%

Observatori d'Empresa i Ocupació

TAXA DE VARIACIÓ DE LA POBLACIÓ POTENCIALMENT ACTIVA (16-64 anys)

-5,0% 0,0% 5,0% 10,0%

21 Maresme 16 292.372 1,2% 01 Alt Camp 22 29.891 0,7%
22 Montsià 27 47.580 0,0% 07 Bages 23 121.087 0,7%
23 Noguera 20 25.782 1,0% 00 Catalunya 5.039.838 0,4%
24 Osona 21 101.044 1,0% 08 Baix Camp 24 128.988 0,2%
25 Pallars Jussà 1 9.074 6,6% 26 Pallars Sobirà 25 5.076 0,2%
26 Pallars Sobirà 25 5.076 0,2% 11 Baix Llobregat 26 543.257 0,0%
27 Pla d'Urgell 10 24.341 1,9% 22 Montsià 27 47.580 0,0%
28 Pla de l'Estany 3 20.188 3,8% 04 Alt Urgell 28 14.659 -0,1%
29 Priorat 13 6.287 1,6% 15 Cerdanya 29 13.024 -0,2%
30 Ribera d'Ebre 32 15.336 -0,6% 10 Baix Empordà 30 88.680 -0,3%
31 Ripollès 41 16.788 -3,1% 16 Conca de Barberà 31 13.628 -0,4%
32 Segarra 4 15.211 3,3% 30 Ribera d'Ebre 32 15.336 -0,6%
33 Segrià 2 140.181 4,4% 14 Berguedà 33 26.539 -0,8%
34 Selva 5 117.900 2,8% 35 Solsonès 34 8.869 -0,9%
35 Solsonès 34 8.869 -0,9% 18 Garrigues 35 12.679 -1,1%
36 Tarragonès 17 171.445 1,2% 13 Barcelonès 36 1.492.928 -1,2%
37 Terra Alta 37 7.876 -1,2% 37 Terra Alta 37 7.876 -1,2%
38 Urgell 8 24.182 2,4% 05 Alta Ribagorça 38 2.979 -1,5%
39 Val d'Aran 40 7.472 -1,6% 09 Baix Ebre 39 53.636 -1,5%
40 Vallès Occidental 15 601.661 1,3% 39 Val d'Aran 40 7.472 -1,6%
41 Vallès Oriental 18 270.669 1,2% 31 Ripollès 41 16.788 -3,1%

Vegueria Vegueria
00 Catalunya 5.039.838 0,4% 03 Lleida 1 242.376 3,2%
01 Barcelona 6 3.370.553 0,0% 02 Girona 2 496.833 1,7%
02 Girona 2 496.833 1,7% 04 Camp de Tarragona 3 417.769 1,0%
03 Lleida 1 242.376 3,2% 07 Alt Pirineu i Aran 4 52.284 0,7%
04 Camp de Tarragona 3 417.769 1,0% 05 Catalunya Central 5 335.595 0,7%
05 Catalunya Central 5 335.595 0,7% 00 Catalunya 5.039.838 0,4%
06 Terres de l'Ebre 7 124.428 -0,8% 01 Barcelona 6 3.370.553 0,0%
07 Alt Pirineu i Aran 4 52.284 0,7% 06 Terres de l'Ebre 7 124.428 -0,8%
Font: Idescat. Padró continu

-5,0% 0,0% 5,0% 10,0%



Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

ANÀLISI TERRITORIAL

Ordenació alfabètica RK = rànquing Ordenació segons rànquing descendent de la taxa de variació RK = rànquing

Comarca RK
Variació VAB pb 

(2010 vs 2007) Comarca RK
Variació VAB pb 

(2010 vs 2007)
00 Catalunya -3,7% 25 Pallars Jussà 1 4,6%
01 Alt Camp 29 -5,7% 23 Noguera 2 4,5%
02 Alt Empordà 23 -2,4% 37 Terra Alta 3 2,1%
03 Alt Penedès 33 -6,1% 32 Segarra 4 1,9%
04 Alt Urgell 22 -2,4% 28 Pla de l'Estany 5 1,6%
05 Alta Ribagorça 10 0,0% 26 Pallars Sobirà 6 1,4%
06 Anoia 40 -10,3% 18 Garrigues 7 1,3%
07 Bages 36 -8,5% 36 Tarragonès 8 0,8%
08 Baix Camp 26 -4,0% 39 Val d'Aran 9 0,6%
09 Baix Ebre 13 -0,8% 05 Alta Ribagorça 10 0,0%
10 Baix Empordà 24 -3,8% 19 Garrotxa 11 -0,3%
11 Baix Llobregat 32 -6,0% 38 Urgell 12 -0,4%
12 Baix Penedès 37 -8,9% 09 Baix Ebre 13 -0,8%
13 Barcelonès 16 -1,3% 15 Cerdanya 14 -1,1%
14 Berguedà 31 -5,9% 29 Priorat 15 -1,3%
15 Cerdanya 14 -1,1% 13 Barcelonès 16 -1,3%
16 Conca de Barberà 38 -9,0% 31 Ripollès 17 -1,5%
17 Garraf 39 -9,0% 33 Segrià 18 -1,5%
18 Garrigues 7 1,3% 20 Gironès 19 -1,5%
19 Garrotxa 11 -0,3% 35 Solsonès 20 -1,9%
20 Gironès 19 -1,5% 27 Pla d'Urgell 21 -1,9%
21 Maresme 28 -5,4% 04 Alt Urgell 22 -2,4%

Observatori d'Empresa i Ocupació

TAXA DE VARIACIÓ DEL VAB pb (valor afegit brut a preus bàsics)

-15,0% -10,0% -5,0% 0,0% 5,0% 10,0%

21 Maresme 28 5,4% 04 Alt Urgell 22 2,4%
22 Montsià 27 -5,3% 02 Alt Empordà 23 -2,4%
23 Noguera 2 4,5% 00 Catalunya -3,7%
24 Osona 30 -5,8% 10 Baix Empordà 24 -3,8%
25 Pallars Jussà 1 4,6% 34 Selva 25 -3,8%
26 Pallars Sobirà 6 1,4% 08 Baix Camp 26 -4,0%
27 Pla d'Urgell 21 -1,9% 22 Montsià 27 -5,3%
28 Pla de l'Estany 5 1,6% 21 Maresme 28 -5,4%
29 Priorat 15 -1,3% 01 Alt Camp 29 -5,7%
30 Ribera d'Ebre 41 -13,0% 24 Osona 30 -5,8%
31 Ripollès 17 -1,5% 14 Berguedà 31 -5,9%
32 Segarra 4 1,9% 11 Baix Llobregat 32 -6,0%
33 Segrià 18 -1,5% 03 Alt Penedès 33 -6,1%
34 Selva 25 -3,8% 41 Vallès Oriental 34 -6,5%
35 Solsonès 20 -1,9% 40 Vallès Occidental 35 -7,3%
36 Tarragonès 8 0,8% 07 Bages 36 -8,5%
37 Terra Alta 3 2,1% 12 Baix Penedès 37 -8,9%
38 Urgell 12 -0,4% 16 Conca de Barberà 38 -9,0%
39 Val d'Aran 9 0,6% 17 Garraf 39 -9,0%
40 Vallès Occidental 35 -7,3% 06 Anoia 40 -10,3%
41 Vallès Oriental 34 -6,5% 30 Ribera d'Ebre 41 -13,0%

Vegueria Vegueria
00 Catalunya -3,7% 07 Alt Pirineu i Aran 1 0,2%
01 Barcelona 5 -3,9% 03 Lleida 2 -0,5%
02 Girona 3 -2,4% 02 Girona 3 -2,4%
03 Lleida 2 -0,5% 04 Camp de Tarragona 4 -2,4%
04 Camp de Tarragona 4 -2,4% 00 Catalunya -3,7%
05 Catalunya Central 7 -7,6% 01 Barcelona 5 -3,9%
06 Terres de l'Ebre 6 -4,9% 06 Terres de l'Ebre 6 -4,9%
07 Alt Pirineu i Aran 1 0,2% 05 Catalunya Central 7 -7,6%
Font: CatalunyaCaixa (base 2000).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

ANÀLISI TERRITORIAL

Ordenació alfabètica RK = rànquing Ordenació segons rànquing descendent de la RFDB/hab RK = rànquing

Comarca RK
RFDB per habitant 

(milers €) (2009) Comarca RK
RFDB per habitant 

(milers €) (2009)
00 Catalunya 17,4 39 Val d'Aran 1 20,3
01 Alt Camp 19 17,6 25 Pallars Jussà 2 19,3
02 Alt Empordà 24 17,3 31 Ripollès 3 19,1
03 Alt Penedès 32 16,9 38 Urgell 4 18,9
04 Alt Urgell 36 16,6 16 Conca de Barberà 5 18,8
05 Alta Ribagorça 8 18,6 20 Gironès 6 18,7
06 Anoia 41 15,8 26 Pallars Sobirà 6 18,7
07 Bages 32 16,9 05 Alta Ribagorça 8 18,6
08 Baix Camp 29 17,1 15 Cerdanya 8 18,6
09 Baix Ebre 32 16,9 19 Garrotxa 8 18,6
10 Baix Empordà 17 17,7 28 Pla de l'Estany 8 18,6
11 Baix Llobregat 40 16,0 13 Barcelonès 12 18,3
12 Baix Penedès 24 17,3 29 Priorat 12 18,3
13 Barcelonès 12 18,3 30 Ribera d'Ebre 14 18,2
14 Berguedà 28 17,2 33 Segrià 15 18,1
15 Cerdanya 8 18,6 18 Garrigues 16 18,0
16 Conca de Barberà 5 18,8 10 Baix Empordà 17 17,7
17 Garraf 32 16,9 21 Maresme 17 17,7
18 Garrigues 16 18,0 01 Alt Camp 19 17,6
19 Garrotxa 8 18,6 23 Noguera 19 17,6
20 Gironès 6 18,7 36 Tarragonès 19 17,6

Observatori d'Empresa i Ocupació

RENDA FAMILIAR DISPONIBLE BRUTA (RFDB) PER HABITANT

0,0 5,0 10,0 15,0 20,0 25,0

20 Gironès 6 18,7 36 Tarragonès 19 17,6
21 Maresme 17 17,7 37 Terra Alta 19 17,6
22 Montsià 31 17,0 00 Catalunya 17,4
23 Noguera 19 17,6 32 Segarra 23 17,4
24 Osona 38 16,2 02 Alt Empordà 24 17,3
25 Pallars Jussà 2 19,3 12 Baix Penedès 24 17,3
26 Pallars Sobirà 6 18,7 35 Solsonès 24 17,3
27 Pla d'Urgell 29 17,1 40 Vallès Occidental 24 17,3
28 Pla de l'Estany 8 18,6 14 Berguedà 28 17,2
29 Priorat 12 18,3 08 Baix Camp 29 17,1
30 Ribera d'Ebre 14 18,2 27 Pla d'Urgell 29 17,1
31 Ripollès 3 19,1 22 Montsià 31 17,0
32 Segarra 23 17,4 03 Alt Penedès 32 16,9
33 Segrià 15 18,1 07 Bages 32 16,9
34 Selva 37 16,3 09 Baix Ebre 32 16,9
35 Solsonès 24 17,3 17 Garraf 32 16,9
36 Tarragonès 19 17,6 04 Alt Urgell 36 16,6
37 Terra Alta 19 17,6 34 Selva 37 16,3
38 Urgell 4 18,9 24 Osona 38 16,2
39 Val d'Aran 1 20,3 41 Vallès Oriental 38 16,2
40 Vallès Occidental 24 17,3 11 Baix Llobregat 40 16,0
41 Vallès Oriental 38 16,2 06 Anoia 41 15,8

Vegueria Vegueria
00 Catalunya 17,4 07 Alt Pirineu i Aran 1 18,4
01 Barcelona 4 17,5 03 Lleida 2 18,0
02 Girona 3 17,7 02 Girona 3 17,7
03 Lleida 2 18,0 01 Barcelona 4 17,5
04 Camp de Tarragona 5 17,5 04 Camp de Tarragona 5 17,5
05 Catalunya Central 7 16,5 00 Catalunya 17,4
06 Terres de l'Ebre 6 17,2 06 Terres de l'Ebre 6 17,2
07 Alt Pirineu i Aran 1 18,4 05 Catalunya Central 7 16,5
Font: Idescat. Base 2008. Dades provisionals.
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

ANÀLISI TERRITORIAL

Ordenació alfabètica RK = rànquing Ordenació segons rànquing descendent de la taxa de variació RK = rànquing

Comarca RK
Afiliats SS 

(des'11)

Variació afiliats 
SS (des'11 vs 

març'08) Comarca RK
Afiliats SS 

(des'11)

Variació afiliats 
SS (des'11 vs 

març'08)
00 Catalunya 2.888.522 -12,5% 30 Ribera d'Ebre 1 8.466 -7,6%
01 Alt Camp 19 17.126 -11,4% 28 Pla de l'Estany 2 12.687 -7,6%
02 Alt Empordà 31 48.440 -14,2% 29 Priorat 3 3.574 -7,9%
03 Alt Penedès 9 40.550 -9,4% 27 Pla d'Urgell 4 14.862 -8,6%
04 Alt Urgell 30 7.186 -13,2% 26 Pallars Sobirà 5 2.667 -8,6%
05 Alta Ribagorça 14 1.468 -10,8% 39 Val d'Aran 6 4.112 -8,9%
06 Anoia 26 42.349 -12,6% 37 Terra Alta 7 4.650 -9,2%
07 Bages 39 68.448 -15,5% 19 Garrotxa 8 23.200 -9,2%
08 Baix Camp 38 66.409 -15,5% 03 Alt Penedès 9 40.550 -9,4%
09 Baix Ebre 32 28.430 -14,4% 32 Segarra 10 9.451 -10,1%
10 Baix Empordà 41 43.604 -17,4% 21 Maresme 11 154.856 -10,6%
11 Baix Llobregat 15 309.091 -11,3% 33 Segrià 12 82.112 -10,7%
12 Baix Penedès 34 29.609 -14,8% 23 Noguera 13 15.168 -10,8%
13 Barcelonès 28 939.626 -13,0% 05 Alta Ribagorça 14 1.468 -10,8%
14 Berguedà 36 14.553 -15,1% 11 Baix Llobregat 15 309.091 -11,3%
15 Cerdanya 40 6.488 -16,2% 38 Urgell 16 14.197 -11,3%
16 Conca de Barberà 25 7.949 -12,6% 17 Garraf 17 48.422 -11,3%
17 Garraf 17 48.422 -11,3% 18 Garrigues 18 7.560 -11,4%
18 Garrigues 18 7.560 -11,4% 01 Alt Camp 19 17.126 -11,4%
19 Garrotxa 8 23.200 -9,2% 24 Osona 20 62.298 -11,5%
20 Gironès 24 73.483 -12,2% 41 Vallès Oriental 21 151.161 -11,5%

Observatori d'Empresa i Ocupació

TAXA DE VARIACIÓ DE LES AFILIACIONS A LA SS PER RESIDÈNCIA

-20,0% -15,0% -10,0% -5,0% 0,0%

20 Gironès 24 73.483 12,2% 41 Vallès Oriental 21 151.161 11,5%
21 Maresme 11 154.856 -10,6% 25 Pallars Jussà 22 4.740 -11,7%
22 Montsià 27 23.509 -12,6% 40 Vallès Occidental 23 337.833 -12,0%
23 Noguera 13 15.168 -10,8% 20 Gironès 24 73.483 -12,2%
24 Osona 20 62.298 -11,5% 00 Catalunya 2.888.522 -12,5%
25 Pallars Jussà 22 4.740 -11,7% 16 Conca de Barberà 25 7.949 -12,6%
26 Pallars Sobirà 5 2.667 -8,6% 06 Anoia 26 42.349 -12,6%
27 Pla d'Urgell 4 14.862 -8,6% 22 Montsià 27 23.509 -12,6%
28 Pla de l'Estany 2 12.687 -7,6% 13 Barcelonès 28 939.626 -13,0%
29 Priorat 3 3.574 -7,9% 31 Ripollès 29 10.590 -13,1%
30 Ribera d'Ebre 1 8.466 -7,6% 04 Alt Urgell 30 7.186 -13,2%
31 Ripollès 29 10.590 -13,1% 02 Alt Empordà 31 48.440 -14,2%
32 Segarra 10 9.451 -10,1% 09 Baix Ebre 32 28.430 -14,4%
33 Segrià 12 82.112 -10,7% 35 Solsonès 33 5.361 -14,6%
34 Selva 35 56.605 -14,9% 12 Baix Penedès 34 29.609 -14,8%
35 Solsonès 33 5.361 -14,6% 34 Selva 35 56.605 -14,9%
36 Tarragonès 37 85.632 -15,3% 14 Berguedà 36 14.553 -15,1%
37 Terra Alta 7 4.650 -9,2% 36 Tarragonès 37 85.632 -15,3%
38 Urgell 16 14.197 -11,3% 08 Baix Camp 38 66.409 -15,5%
39 Val d'Aran 6 4.112 -8,9% 07 Bages 39 68.448 -15,5%
40 Vallès Occidental 23 337.833 -12,0% 15 Cerdanya 40 6.488 -16,2%
41 Vallès Oriental 21 151.161 -11,5% 10 Baix Empordà 41 43.604 -17,4%

Vegueria Vegueria
00 Catalunya 2.888.522 -12,5% 03 Lleida 1 143.350 -10,6%
01 Barcelona 2 1.981.539 -12,2% 01 Barcelona 2 1.981.539 -12,2%
02 Girona 6 268.609 -13,6% 07 Alt Pirineu i Aran 3 26.661 -12,5%
03 Lleida 1 143.350 -10,6% 00 Catalunya 2.888.522 -12,5%
04 Camp de Tarragona 7 210.299 -14,8% 06 Terres de l'Ebre 4 65.055 -12,6%
05 Catalunya Central 5 193.009 -13,6% 05 Catalunya Central 5 193.009 -13,6%
06 Terres de l'Ebre 4 65.055 -12,6% 02 Girona 6 268.609 -13,6%
07 Alt Pirineu i Aran 3 26.661 -12,5% 04 Camp de Tarragona 7 210.299 -14,8%
Font: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

ANÀLISI TERRITORIAL

Ordenació alfabètica RK = rànquing Ordenació segons rànquing descendent de la taxa de variació RK = rànquing

Comarca RK

Afiliats SS 
en OACT
(des'11)

Variació afiliats 
SS en OACT 

(des'11 vs 
març'08) Comarca RK

Afiliats SS 
en OACT
(des'11)

Variació afiliats 
SS en OACT 

(des'11 vs 
març'08)

00 Catalunya 219.574 -11,2% 39 Val d'Aran 1 38 8,6%
01 Alt Camp 15 1.756 -5,0% 26 Pallars Sobirà 2 42 7,7%
02 Alt Empordà 28 1.570 -11,8% 25 Pallars Jussà 3 81 5,2%
03 Alt Penedès 13 2.854 -4,5% 15 Cerdanya 4 71 4,4%
04 Alt Urgell 37 318 -22,8% 29 Priorat 5 87 3,6%
05 Alta Ribagorça 23 10 -9,1% 33 Segrià 6 2.539 -0,9%
06 Anoia 20 2.718 -8,3% 37 Terra Alta 7 165 -1,8%
07 Bages 34 5.737 -13,6% 36 Tarragonès 8 6.067 -1,8%
08 Baix Camp 11 3.484 -3,4% 21 Maresme 9 9.794 -2,1%
09 Baix Ebre 40 709 -40,7% 22 Montsià 10 678 -2,2%
10 Baix Empordà 12 937 -4,0% 08 Baix Camp 11 3.484 -3,4%
11 Baix Llobregat 29 29.852 -12,0% 10 Baix Empordà 12 937 -4,0%
12 Baix Penedès 31 1.879 -12,5% 03 Alt Penedès 13 2.854 -4,5%
13 Barcelonès 33 76.293 -12,9% 18 Garrigues 14 205 -4,7%
14 Berguedà 38 451 -24,5% 01 Alt Camp 15 1.756 -5,0%
15 Cerdanya 4 71 4,4% 20 Gironès 16 3.726 -5,4%
16 Conca de Barberà 26 929 -11,6% 34 Selva 17 2.933 -6,7%
17 Garraf 21 3.598 -8,9% 23 Noguera 18 424 -7,2%
18 Garrigues 14 205 -4,7% 38 Urgell 19 687 -7,5%
19 Garrotxa 22 1.383 -9,0% 06 Anoia 20 2.718 -8,3%

Observatori d'Empresa i Ocupació

TAXA DE VARIACIÓ DE LES OCUPACIONS D'ALT CONTINGUT TECNOLÒGIC

-60,0% -40,0% -20,0% 0,0% 20,0%

19 Garrotxa 22 1.383 9,0% 06 Anoia 20 2.718 8,3%
20 Gironès 16 3.726 -5,4% 17 Garraf 21 3.598 -8,9%
21 Maresme 9 9.794 -2,1% 19 Garrotxa 22 1.383 -9,0%
22 Montsià 10 678 -2,2% 05 Alta Ribagorça 23 10 -9,1%
23 Noguera 18 424 -7,2% 32 Segarra 24 340 -11,2%
24 Osona 30 4.311 -12,1% 00 Catalunya 219.574 -11,2%
25 Pallars Jussà 3 81 5,2% 41 Vallès Oriental 25 16.469 -11,6%
26 Pallars Sobirà 2 42 7,7% 16 Conca de Barberà 26 929 -11,6%
27 Pla d'Urgell 35 461 -16,2% 40 Vallès Occidental 27 33.601 -11,8%
28 Pla de l'Estany 36 944 -18,1% 02 Alt Empordà 28 1.570 -11,8%
29 Priorat 5 87 3,6% 11 Baix Llobregat 29 29.852 -12,0%
30 Ribera d'Ebre 32 482 -12,7% 24 Osona 30 4.311 -12,1%
31 Ripollès 39 746 -29,6% 12 Baix Penedès 31 1.879 -12,5%
32 Segarra 24 340 -11,2% 30 Ribera d'Ebre 32 482 -12,7%
33 Segrià 6 2.539 -0,9% 13 Barcelonès 33 76.293 -12,9%
34 Selva 17 2.933 -6,7% 07 Bages 34 5.737 -13,6%
35 Solsonès 41 205 -52,4% 27 Pla d'Urgell 35 461 -16,2%
36 Tarragonès 8 6.067 -1,8% 28 Pla de l'Estany 36 944 -18,1%
37 Terra Alta 7 165 -1,8% 04 Alt Urgell 37 318 -22,8%
38 Urgell 19 687 -7,5% 14 Berguedà 38 451 -24,5%
39 Val d'Aran 1 38 8,6% 31 Ripollès 39 746 -29,6%
40 Vallès Occidental 27 33.601 -11,8% 09 Baix Ebre 40 709 -40,7%
41 Vallès Oriental 25 16.469 -11,6% 35 Solsonès 41 205 -52,4%

Vegueria Vegueria
00 Catalunya 219.574 -11,2% 04 Camp de Tarragona 1 14.202 -4,8%
01 Barcelona 4 172.461 -11,6% 03 Lleida 2 4.656 -5,2%
02 Girona 3 12.239 -9,8% 02 Girona 3 12.239 -9,8%
03 Lleida 2 4.656 -5,2% 00 Catalunya 219.574 -11,2%
04 Camp de Tarragona 1 14.202 -4,8% 01 Barcelona 4 172.461 -11,6%
05 Catalunya Central 6 13.422 -13,6% 07 Alt Pirineu i Aran 5 560 -12,8%
06 Terres de l'Ebre 7 2.034 -22,0% 05 Catalunya Central 6 13.422 -13,6%
07 Alt Pirineu i Aran 5 560 -12,8% 06 Terres de l'Ebre 7 2.034 -22,0%
Font: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
NOTA: Al glossari es poden consultar les activitats considerades d'alt contingut tecnològic, segons la metodologia de l’OCDE i les corresponents adaptacions realitzades per Eurostat en l’àmbit europeu.
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

ANÀLISI TERRITORIAL

Ordenació alfabètica RK = rànquing Ordenació segons rànquing decendent de % afiliats SS en OACT RK = rànquing

Comarca RK

Afiliats SS 
en OACT
(des'11)

% Afiliats SS en 
OACT (des'11) Comarca RK

Afiliats SS 
en OACT
(des'11)

% Afiliats SS en 
OACT (des'11)

00 Catalunya 219.574 7,6% 16 Conca de Barberà 1 929 11,7%
01 Alt Camp 3 1.756 10,3% 41 Vallès Oriental 2 16.469 10,9%
02 Alt Empordà 27 1.570 3,2% 01 Alt Camp 3 1.756 10,3%
03 Alt Penedès 12 2.854 7,0% 40 Vallès Occidental 4 33.601 9,9%
04 Alt Urgell 23 318 4,4% 11 Baix Llobregat 5 29.852 9,7%
05 Alta Ribagorça 41 10 0,7% 07 Bages 6 5.737 8,4%
06 Anoia 14 2.718 6,4% 13 Barcelonès 7 76.293 8,1%
07 Bages 6 5.737 8,4% 00 Catalunya 219.574 7,6%
08 Baix Camp 19 3.484 5,2% 28 Pla de l'Estany 8 944 7,4%
09 Baix Ebre 34 709 2,5% 17 Garraf 9 3.598 7,4%
10 Baix Empordà 36 937 2,1% 36 Tarragonès 10 6.067 7,1%
11 Baix Llobregat 5 29.852 9,7% 31 Ripollès 11 746 7,0%
12 Baix Penedès 15 1.879 6,3% 03 Alt Penedès 12 2.854 7,0%
13 Barcelonès 7 76.293 8,1% 24 Osona 13 4.311 6,9%
14 Berguedà 29 451 3,1% 06 Anoia 14 2.718 6,4%
15 Cerdanya 39 71 1,1% 12 Baix Penedès 15 1.879 6,3%
16 Conca de Barberà 1 929 11,7% 21 Maresme 16 9.794 6,3%
17 Garraf 9 3.598 7,4% 19 Garrotxa 17 1.383 6,0%
18 Garrigues 33 205 2,7% 30 Ribera d'Ebre 18 482 5,7%
19 Garrotxa 17 1.383 6,0% 08 Baix Camp 19 3.484 5,2%
20 Gironès 21 3.726 5,1% 34 Selva 20 2.933 5,2%

Observatori d'Empresa i Ocupació

AFILIACIÓ EN OCUPACIONS D'ALT CONTINGUT TECNOLÒGIC

0,0% 5,0% 10,0% 15,0%

20 Gironès 21 3.726 5,1% 34 Selva 20 2.933 5,2%
21 Maresme 16 9.794 6,3% 20 Gironès 21 3.726 5,1%
22 Montsià 31 678 2,9% 38 Urgell 22 687 4,8%
23 Noguera 32 424 2,8% 04 Alt Urgell 23 318 4,4%
24 Osona 13 4.311 6,9% 35 Solsonès 24 205 3,8%
25 Pallars Jussà 37 81 1,7% 32 Segarra 25 340 3,6%
26 Pallars Sobirà 38 42 1,6% 37 Terra Alta 26 165 3,5%
27 Pla d'Urgell 28 461 3,1% 02 Alt Empordà 27 1.570 3,2%
28 Pla de l'Estany 8 944 7,4% 27 Pla d'Urgell 28 461 3,1%
29 Priorat 35 87 2,4% 14 Berguedà 29 451 3,1%
30 Ribera d'Ebre 18 482 5,7% 33 Segrià 30 2.539 3,1%
31 Ripollès 11 746 7,0% 22 Montsià 31 678 2,9%
32 Segarra 25 340 3,6% 23 Noguera 32 424 2,8%
33 Segrià 30 2.539 3,1% 18 Garrigues 33 205 2,7%
34 Selva 20 2.933 5,2% 09 Baix Ebre 34 709 2,5%
35 Solsonès 24 205 3,8% 29 Priorat 35 87 2,4%
36 Tarragonès 10 6.067 7,1% 10 Baix Empordà 36 937 2,1%
37 Terra Alta 26 165 3,5% 25 Pallars Jussà 37 81 1,7%
38 Urgell 22 687 4,8% 26 Pallars Sobirà 38 42 1,6%
39 Val d'Aran 40 38 0,9% 15 Cerdanya 39 71 1,1%
40 Vallès Occidental 4 33.601 9,9% 39 Val d'Aran 40 38 0,9%
41 Vallès Oriental 2 16.469 10,9% 05 Alta Ribagorça 41 10 0,7%

Vegueria Vegueria
00 Catalunya 219.574 7,6% 01 Barcelona 1 172.461 8,7%
01 Barcelona 1 172.461 8,7% 00 Catalunya 219.574 7,6%
02 Girona 4 12.239 4,6% 05 Catalunya Central 2 13.422 7,0%
03 Lleida 5 4.656 3,2% 04 Camp de Tarragona 3 14.202 6,8%
04 Camp de Tarragona 3 14.202 6,8% 02 Girona 4 12.239 4,6%
05 Catalunya Central 2 13.422 7,0% 03 Lleida 5 4.656 3,2%
06 Terres de l'Ebre 6 2.034 3,1% 06 Terres de l'Ebre 6 2.034 3,1%
07 Alt Pirineu i Aran 7 560 2,1% 07 Alt Pirineu i Aran 7 560 2,1%
Font: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
NOTA: Al glossari es poden consultar les activitats considerades d'alt contingut tecnològic, segons la metodologia de l’OCDE i les corresponents adaptacions realitzades per Eurostat en l’àmbit europeu.
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

ANÀLISI TERRITORIAL

Ordenació alfabètica RK = rànquing Ordenació segons rànquing ascendent de % de contractes temporals RK = rànquing

Comarca RK

Contractes 
temporals 

(2011)
% contr. 

temporals (2011) Comarca RK

Contractes 
temporals 

(2011)
% contr. 

temporals (2011)
00 Catalunya 1.904.581 89,1% 16 Conca de Barberà 1 8.629 94,9%
01 Alt Camp 10 13.131 92,1% 30 Ribera d'Ebre 2 6.518 94,4%
02 Alt Empordà 40 26.639 85,0% 29 Priorat 3 2.394 94,4%
03 Alt Penedès 18 28.999 90,8% 22 Montsià 4 19.860 93,3%
04 Alt Urgell 28 3.308 88,7% 39 Val d'Aran 5 4.042 93,3%
05 Alta Ribagorça 24 1.444 89,2% 18 Garrigues 6 4.305 93,0%
06 Anoia 21 21.919 90,0% 17 Garraf 7 32.995 92,6%
07 Bages 20 36.478 90,1% 26 Pallars Sobirà 8 2.503 92,6%
08 Baix Camp 27 40.904 89,0% 27 Pla d'Urgell 9 13.332 92,5%
09 Baix Ebre 11 17.303 92,0% 01 Alt Camp 10 13.131 92,1%
10 Baix Empordà 39 27.128 85,5% 09 Baix Ebre 11 17.303 92,0%
11 Baix Llobregat 31 158.085 88,2% 37 Terra Alta 12 1.328 91,6%
12 Baix Penedès 16 17.926 90,8% 33 Segrià 13 63.861 91,5%
13 Barcelonès 26 774.070 89,0% 28 Pla de l'Estany 14 8.759 91,2%
14 Berguedà 17 7.877 90,8% 25 Pallars Jussà 15 1.838 90,9%
15 Cerdanya 30 4.409 88,3% 12 Baix Penedès 16 17.926 90,8%
16 Conca de Barberà 1 8.629 94,9% 14 Berguedà 17 7.877 90,8%
17 Garraf 7 32.995 92,6% 03 Alt Penedès 18 28.999 90,8%
18 Garrigues 6 4.305 93,0% 38 Urgell 19 7.039 90,6%
19 Garrotxa 36 10.579 87,6% 07 Bages 20 36.478 90,1%
20 Gironès 32 47.257 87,9% 06 Anoia 21 21.919 90,0%

Observatori d'Empresa i Ocupació

CONTRACTES TEMPORALS

70,0%75,0%80,0%85,0%90,0%95,0%100,0%

20 Gironès 32 47.257 87,9% 06 Anoia 21 21.919 90,0%
21 Maresme 33 68.749 87,9% 41 Vallès Oriental 22 86.672 89,9%
22 Montsià 4 19.860 93,3% 23 Noguera 23 6.874 89,6%
23 Noguera 23 6.874 89,6% 05 Alta Ribagorça 24 1.444 89,2%
24 Osona 37 24.171 87,0% 00 Catalunya 1.904.581 89,1%
25 Pallars Jussà 15 1.838 90,9% 36 Tarragonès 25 72.972 89,1%
26 Pallars Sobirà 8 2.503 92,6% 13 Barcelonès 26 774.070 89,0%
27 Pla d'Urgell 9 13.332 92,5% 08 Baix Camp 27 40.904 89,0%
28 Pla de l'Estany 14 8.759 91,2% 04 Alt Urgell 28 3.308 88,7%
29 Priorat 3 2.394 94,4% 40 Vallès Occidental 29 184.991 88,4%
30 Ribera d'Ebre 2 6.518 94,4% 15 Cerdanya 30 4.409 88,3%
31 Ripollès 38 3.851 86,1% 11 Baix Llobregat 31 158.085 88,2%
32 Segarra 41 3.077 80,2% 20 Gironès 32 47.257 87,9%
33 Segrià 13 63.861 91,5% 21 Maresme 33 68.749 87,9%
34 Selva 35 36.080 87,8% 35 Solsonès 34 2.285 87,9%
35 Solsonès 34 2.285 87,9% 34 Selva 35 36.080 87,8%
36 Tarragonès 25 72.972 89,1% 19 Garrotxa 36 10.579 87,6%
37 Terra Alta 12 1.328 91,6% 24 Osona 37 24.171 87,0%
38 Urgell 19 7.039 90,6% 31 Ripollès 38 3.851 86,1%
39 Val d'Aran 5 4.042 93,3% 10 Baix Empordà 39 27.128 85,5%
40 Vallès Occidental 29 184.991 88,4% 02 Alt Empordà 40 26.639 85,0%
41 Vallès Oriental 22 86.672 89,9% 32 Segarra 41 3.077 80,2%

Vegueria Vegueria
00 Catalunya 1.904.581 89,1% 06 Terres de l'Ebre 1 45.009 92,9%
01 Barcelona 6 1.334.561 89,0% 03 Lleida 2 98.488 91,1%
02 Girona 7 160.293 87,1% 07 Alt Pirineu i Aran 3 17.544 90,4%
03 Lleida 2 98.488 91,1% 04 Camp de Tarragona 4 155.956 89,9%
04 Camp de Tarragona 4 155.956 89,9% 05 Catalunya Central 5 92.730 89,2%
05 Catalunya Central 5 92.730 89,2% 00 Catalunya 1.904.581 89,1%
06 Terres de l'Ebre 1 45.009 92,9% 01 Barcelona 6 1.334.561 89,0%
07 Alt Pirineu i Aran 3 17.544 90,4% 02 Girona 7 160.293 87,1%
Font: Departament d'Empresa i Ocupació. Dades segons territori del lloc de treball.

70,0%75,0%80,0%85,0%90,0%95,0%100,0%



Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

ANÀLISI TERRITORIAL

Ordenació alfabètica RK = rànquing Ordenació segons rànquing ascendent de taxa d'atur registral RK = rànquing

Comarca RK

Atur 
registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral (des'11) Comarca RK

Atur 
registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral (des'11)

00 Catalunya 614.244 17,7% 39 Val d'Aran 1 405 9,1%
01 Alt Camp 27 3.823 18,4% 05 Alta Ribagorça 2 157 9,8%
02 Alt Empordà 28 11.036 18,7% 26 Pallars Sobirà 3 352 11,8%
03 Alt Penedès 23 8.508 17,5% 37 Terra Alta 4 624 11,9%
04 Alt Urgell 11 1.107 13,5% 28 Pla de l'Estany 5 1.773 12,4%
05 Alta Ribagorça 2 157 9,8% 18 Garrigues 6 1.065 12,4%
06 Anoia 38 11.053 20,8% 15 Cerdanya 7 908 12,4%
07 Bages 29 15.758 18,8% 19 Garrotxa 8 3.332 12,6%
08 Baix Camp 36 16.963 20,5% 32 Segarra 9 1.358 12,6%
09 Baix Ebre 33 6.780 19,4% 31 Ripollès 10 1.617 13,4%
10 Baix Empordà 39 11.610 21,2% 04 Alt Urgell 11 1.107 13,5%
11 Baix Llobregat 25 66.359 17,8% 35 Solsonès 12 836 13,6%
12 Baix Penedès 41 11.210 27,6% 27 Pla d'Urgell 13 2.389 13,9%
13 Barcelonès 18 170.223 15,5% 29 Priorat 14 580 14,1%
14 Berguedà 26 3.157 17,9% 25 Pallars Jussà 15 828 15,0%
15 Cerdanya 7 908 12,4% 30 Ribera d'Ebre 16 1.491 15,1%
16 Conca de Barberà 17 1.439 15,4% 16 Conca de Barberà 17 1.439 15,4%
17 Garraf 40 13.267 21,6% 13 Barcelonès 18 170.223 15,5%
18 Garrigues 6 1.065 12,4% 23 Noguera 19 2.829 15,8%
19 Garrotxa 8 3.332 12,6% 38 Urgell 20 2.699 16,1%
20 Gironès 21 14.405 16,5% 20 Gironès 21 14.405 16,5%

Observatori d'Empresa i Ocupació

TAXA D'ATUR REGISTRAL

0,0% 10,0% 20,0% 30,0%

20 Gironès 21 14.405 16,5% 20 Gironès 21 14.405 16,5%
21 Maresme 34 38.533 20,1% 33 Segrià 22 16.111 16,5%
22 Montsià 30 5.464 19,0% 03 Alt Penedès 23 8.508 17,5%
23 Noguera 19 2.829 15,8% 24 Osona 24 13.146 17,5%
24 Osona 24 13.146 17,5% 00 Catalunya 614.244 17,7%
25 Pallars Jussà 15 828 15,0% 11 Baix Llobregat 25 66.359 17,8%
26 Pallars Sobirà 3 352 11,8% 14 Berguedà 26 3.157 17,9%
27 Pla d'Urgell 13 2.389 13,9% 01 Alt Camp 27 3.823 18,4%
28 Pla de l'Estany 5 1.773 12,4% 02 Alt Empordà 28 11.036 18,7%
29 Priorat 14 580 14,1% 07 Bages 29 15.758 18,8%
30 Ribera d'Ebre 16 1.491 15,1% 22 Montsià 30 5.464 19,0%
31 Ripollès 10 1.617 13,4% 41 Vallès Oriental 31 35.213 19,0%
32 Segarra 9 1.358 12,6% 40 Vallès Occidental 32 79.652 19,2%
33 Segrià 22 16.111 16,5% 09 Baix Ebre 33 6.780 19,4%
34 Selva 35 14.157 20,1% 21 Maresme 34 38.533 20,1%
35 Solsonès 12 836 13,6% 34 Selva 35 14.157 20,1%
36 Tarragonès 37 22.027 20,6% 08 Baix Camp 36 16.963 20,5%
37 Terra Alta 4 624 11,9% 36 Tarragonès 37 22.027 20,6%
38 Urgell 20 2.699 16,1% 06 Anoia 38 11.053 20,8%
39 Val d'Aran 1 405 9,1% 10 Baix Empordà 39 11.610 21,2%
40 Vallès Occidental 32 79.652 19,2% 17 Garraf 40 13.267 21,6%
41 Vallès Oriental 31 35.213 19,0% 12 Baix Penedès 41 11.210 27,6%

Vegueria Vegueria
00 Catalunya 614.244 17,7% 07 Alt Pirineu i Aran 1 3.757 12,5%
01 Barcelona 3 411.755 17,3% 03 Lleida 2 26.451 15,7%
02 Girona 4 57.930 17,9% 01 Barcelona 3 411.755 17,3%
03 Lleida 2 26.451 15,7% 00 Catalunya 614.244 17,7%
04 Camp de Tarragona 7 56.042 21,2% 02 Girona 4 57.930 17,9%
05 Catalunya Central 6 43.950 18,6% 06 Terres de l'Ebre 5 14.359 18,2%
06 Terres de l'Ebre 5 14.359 18,2% 05 Catalunya Central 6 43.950 18,6%
07 Alt Pirineu i Aran 1 3.757 12,5% 04 Camp de Tarragona 7 56.042 21,2%
Font: Departament d'Empresa i Ocupació.
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

0,0% 10,0% 20,0% 30,0%



Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

ANÀLISI TERRITORIAL

Ordenació alfabètica RK = rànquing Ordenació segons rànquing ascendent de la taxa de variació RK = rànquing

Comarca RK

Atur 
registrat 
(des'11)

Variació atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07) Comarca RK

Atur 
registrat 
(des'11)

Variació atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

00 Catalunya 614.244 131,1% 31 Ripollès 1 1.617 90,2%
01 Alt Camp 18 3.823 137,7% 26 Pallars Sobirà 2 352 102,3%
02 Alt Empordà 24 11.036 149,3% 15 Cerdanya 3 908 104,5%
03 Alt Penedès 29 8.508 162,3% 06 Anoia 4 11.053 108,1%
04 Alt Urgell 19 1.107 140,1% 19 Garrotxa 5 3.332 110,2%
05 Alta Ribagorça 39 157 220,4% 21 Maresme 6 38.533 115,9%
06 Anoia 4 11.053 108,1% 34 Selva 7 14.157 116,6%
07 Bages 23 15.758 147,5% 36 Tarragonès 8 22.027 119,0%
08 Baix Camp 20 16.963 140,7% 13 Barcelonès 9 170.223 119,0%
09 Baix Ebre 32 6.780 174,7% 14 Berguedà 10 3.157 120,6%
10 Baix Empordà 15 11.610 133,5% 37 Terra Alta 11 624 123,7%
11 Baix Llobregat 13 66.359 129,8% 40 Vallès Occidental 12 79.652 125,0%
12 Baix Penedès 25 11.210 153,7% 11 Baix Llobregat 13 66.359 129,8%
13 Barcelonès 9 170.223 119,0% 00 Catalunya 614.244 131,1%
14 Berguedà 10 3.157 120,6% 30 Ribera d'Ebre 14 1.491 131,5%
15 Cerdanya 3 908 104,5% 10 Baix Empordà 15 11.610 133,5%
16 Conca de Barberà 16 1.439 134,0% 16 Conca de Barberà 16 1.439 134,0%
17 Garraf 21 13.267 144,3% 24 Osona 17 13.146 135,3%
18 Garrigues 31 1.065 172,4% 01 Alt Camp 18 3.823 137,7%
19 Garrotxa 5 3.332 110,2% 04 Alt Urgell 19 1.107 140,1%

Observatori d'Empresa i Ocupació

TAXA DE VARIACIÓ DE L'ATUR REGISTRAT

0,0% 100,0% 200,0% 300,0%

19 Garrotxa 5 3.332 110,2% 04 Alt Urgell 19 1.107 140,1%
20 Gironès 26 14.405 153,8% 08 Baix Camp 20 16.963 140,7%
21 Maresme 6 38.533 115,9% 17 Garraf 21 13.267 144,3%
22 Montsià 38 5.464 216,6% 41 Vallès Oriental 22 35.213 145,5%
23 Noguera 37 2.829 199,7% 07 Bages 23 15.758 147,5%
24 Osona 17 13.146 135,3% 02 Alt Empordà 24 11.036 149,3%
25 Pallars Jussà 33 828 181,6% 12 Baix Penedès 25 11.210 153,7%
26 Pallars Sobirà 2 352 102,3% 20 Gironès 26 14.405 153,8%
27 Pla d'Urgell 35 2.389 196,8% 29 Priorat 27 580 156,6%
28 Pla de l'Estany 28 1.773 157,7% 28 Pla de l'Estany 28 1.773 157,7%
29 Priorat 27 580 156,6% 03 Alt Penedès 29 8.508 162,3%
30 Ribera d'Ebre 14 1.491 131,5% 38 Urgell 30 2.699 164,9%
31 Ripollès 1 1.617 90,2% 18 Garrigues 31 1.065 172,4%
32 Segarra 34 1.358 192,0% 09 Baix Ebre 32 6.780 174,7%
33 Segrià 40 16.111 224,6% 25 Pallars Jussà 33 828 181,6%
34 Selva 7 14.157 116,6% 32 Segarra 34 1.358 192,0%
35 Solsonès 36 836 197,5% 27 Pla d'Urgell 35 2.389 196,8%
36 Tarragonès 8 22.027 119,0% 35 Solsonès 36 836 197,5%
37 Terra Alta 11 624 123,7% 23 Noguera 37 2.829 199,7%
38 Urgell 30 2.699 164,9% 22 Montsià 38 5.464 216,6%
39 Val d'Aran 41 405 246,2% 05 Alta Ribagorça 39 157 220,4%
40 Vallès Occidental 12 79.652 125,0% 33 Segrià 40 16.111 224,6%
41 Vallès Oriental 22 35.213 145,5% 39 Val d'Aran 41 405 246,2%

Vegueria Vegueria
00 Catalunya 614.244 131,1% 01 Barcelona 1 411.755 125,2%
01 Barcelona 1 411.755 125,2% 00 Catalunya 614.244 131,1%
02 Girona 4 57.930 134,2% 05 Catalunya Central 2 43.950 131,6%
03 Lleida 7 26.451 208,0% 04 Camp de Tarragona 3 56.042 133,8%
04 Camp de Tarragona 3 56.042 133,8% 02 Girona 4 57.930 134,2%
05 Catalunya Central 2 43.950 131,6% 07 Alt Pirineu i Aran 5 3.757 144,1%
06 Terres de l'Ebre 6 14.359 180,6% 06 Terres de l'Ebre 6 14.359 180,6%
07 Alt Pirineu i Aran 5 3.757 144,1% 03 Lleida 7 26.451 208,0%
Font: Departament d'Empresa i Ocupació.

0,0% 100,0% 200,0% 300,0%



Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

ANÀLISI TERRITORIAL

Ordenació alfabètica RK = rànquing Ordenació segons rànquing ascendent de % d'atur de llarga durada RK = rànquing

Comarca RK

AR llarga 
durada 

(des'11)
% AR llarga 

durada (des'11) Comarca RK

AR llarga 
durada 

(des'11)
% AR llarga 

durada (des'11)
00 Catalunya 218.795 35,6% 39 Val d'Aran 1 52 12,8%
01 Alt Camp 20 1.260 33,0% 05 Alta Ribagorça 2 30 19,1%
02 Alt Empordà 9 3.264 29,6% 26 Pallars Sobirà 3 70 19,9%
03 Alt Penedès 14 2.677 31,5% 15 Cerdanya 4 206 22,7%
04 Alt Urgell 10 330 29,8% 36 Tarragonès 5 6.264 28,4%
05 Alta Ribagorça 2 30 19,1% 30 Ribera d'Ebre 6 427 28,6%
06 Anoia 35 4.258 38,5% 33 Segrià 7 4.676 29,0%
07 Bages 40 6.487 41,2% 27 Pla d'Urgell 8 703 29,4%
08 Baix Camp 15 5.418 31,9% 02 Alt Empordà 9 3.264 29,6%
09 Baix Ebre 22 2.280 33,6% 04 Alt Urgell 10 330 29,8%
10 Baix Empordà 12 3.582 30,9% 18 Garrigues 11 321 30,1%
11 Baix Llobregat 30 24.360 36,7% 10 Baix Empordà 12 3.582 30,9%
12 Baix Penedès 33 4.191 37,4% 25 Pallars Jussà 13 257 31,0%
13 Barcelonès 29 59.870 35,2% 03 Alt Penedès 14 2.677 31,5%
14 Berguedà 37 1.232 39,0% 08 Baix Camp 15 5.418 31,9%
15 Cerdanya 4 206 22,7% 16 Conca de Barberà 16 462 32,1%
16 Conca de Barberà 16 462 32,1% 34 Selva 17 4.589 32,4%
17 Garraf 23 4.487 33,8% 38 Urgell 18 876 32,5%
18 Garrigues 11 321 30,1% 37 Terra Alta 19 205 32,9%
19 Garrotxa 27 1.160 34,8% 01 Alt Camp 20 1.260 33,0%
20 Gironès 21 4.748 33,0% 20 Gironès 21 4.748 33,0%

Observatori d'Empresa i Ocupació

ATUR REGISTRAT DE LLARGA DURADA

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0%

20 Gironès 21 4.748 33,0% 20 Gironès 21 4.748 33,0%
21 Maresme 36 14.849 38,5% 09 Baix Ebre 22 2.280 33,6%
22 Montsià 25 1.855 33,9% 17 Garraf 23 4.487 33,8%
23 Noguera 26 972 34,4% 28 Pla de l'Estany 24 601 33,9%
24 Osona 41 5.536 42,1% 22 Montsià 25 1.855 33,9%
25 Pallars Jussà 13 257 31,0% 23 Noguera 26 972 34,4%
26 Pallars Sobirà 3 70 19,9% 19 Garrotxa 27 1.160 34,8%
27 Pla d'Urgell 8 703 29,4% 29 Priorat 28 203 35,0%
28 Pla de l'Estany 24 601 33,9% 13 Barcelonès 29 59.870 35,2%
29 Priorat 28 203 35,0% 00 Catalunya 218.795 35,6%
30 Ribera d'Ebre 6 427 28,6% 11 Baix Llobregat 30 24.360 36,7%
31 Ripollès 32 599 37,0% 35 Solsonès 31 307 36,7%
32 Segarra 39 542 39,9% 31 Ripollès 32 599 37,0%
33 Segrià 7 4.676 29,0% 12 Baix Penedès 33 4.191 37,4%
34 Selva 17 4.589 32,4% 41 Vallès Oriental 34 13.410 38,1%
35 Solsonès 31 307 36,7% 06 Anoia 35 4.258 38,5%
36 Tarragonès 5 6.264 28,4% 21 Maresme 36 14.849 38,5%
37 Terra Alta 19 205 32,9% 14 Berguedà 37 1.232 39,0%
38 Urgell 18 876 32,5% 40 Vallès Occidental 38 31.179 39,1%
39 Val d'Aran 1 52 12,8% 32 Segarra 39 542 39,9%
40 Vallès Occidental 38 31.179 39,1% 07 Bages 40 6.487 41,2%
41 Vallès Oriental 34 13.410 38,1% 24 Osona 41 5.536 42,1%

Vegueria Vegueria
00 Catalunya 218.795 35,6% 07 Alt Pirineu i Aran 1 945 25,2%
01 Barcelona 6 150.832 36,6% 03 Lleida 2 8.090 30,6%
02 Girona 4 18.543 32,0% 04 Camp de Tarragona 3 17.798 31,8%
03 Lleida 2 8.090 30,6% 02 Girona 4 18.543 32,0%
04 Camp de Tarragona 3 17.798 31,8% 06 Terres de l'Ebre 5 4.767 33,2%
05 Catalunya Central 7 17.820 40,5% 00 Catalunya 218.795 35,6%
06 Terres de l'Ebre 5 4.767 33,2% 01 Barcelona 6 150.832 36,6%
07 Alt Pirineu i Aran 1 945 25,2% 05 Catalunya Central 7 17.820 40,5%
Font: Departament d'Empresa i Ocupació.
Llarga durada: 6 mesos o més a l'atur pels joves de menys de 25 anys, 12 mesos o més per la resta.

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0%



Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

ANÀLISI TERRITORIAL

Ordenació alfabètica RK = rànquing Ordenació segons rànquing ascendent de % d'atur amb baixa formació RK = rànquing

Comarca RK

AR fins est. 
primaris 
(des'11)

% AR fins est. 
prim. (des'11) Comarca RK

AR fins est. 
primaris 
(des'11)

% AR fins est. 
prim. (des'11)

00 Catalunya 101.965 16,6% 37 Terra Alta 1 60 9,6%
01 Alt Camp 18 689 18,0% 13 Barcelonès 2 19.736 11,6%
02 Alt Empordà 40 4.079 37,0% 29 Priorat 3 68 11,7%
03 Alt Penedès 23 1.702 20,0% 14 Berguedà 4 382 12,1%
04 Alt Urgell 7 150 13,6% 23 Noguera 5 352 12,4%
05 Alta Ribagorça 36 47 29,9% 11 Baix Llobregat 6 8.854 13,3%
06 Anoia 16 1.866 16,9% 04 Alt Urgell 7 150 13,6%
07 Bages 25 3.429 21,8% 40 Vallès Occidental 8 11.063 13,9%
08 Baix Camp 35 4.817 28,4% 30 Ribera d'Ebre 9 211 14,2%
09 Baix Ebre 28 1.540 22,7% 22 Montsià 10 783 14,3%
10 Baix Empordà 37 3.708 31,9% 21 Maresme 11 5.927 15,4%
11 Baix Llobregat 6 8.854 13,3% 41 Vallès Oriental 12 5.618 16,0%
12 Baix Penedès 15 1.882 16,8% 34 Selva 13 2.273 16,1%
13 Barcelonès 2 19.736 11,6% 00 Catalunya 101.965 16,6%
14 Berguedà 4 382 12,1% 16 Conca de Barberà 14 239 16,6%
15 Cerdanya 17 162 17,8% 12 Baix Penedès 15 1.882 16,8%
16 Conca de Barberà 14 239 16,6% 06 Anoia 16 1.866 16,9%
17 Garraf 21 2.449 18,5% 15 Cerdanya 17 162 17,8%
18 Garrigues 29 244 22,9% 01 Alt Camp 18 689 18,0%
19 Garrotxa 38 1.098 33,0% 35 Solsonès 19 151 18,1%
20 Gironès 31 3.544 24,6% 28 Pla de l'Estany 20 323 18,2%

Observatori d'Empresa i Ocupació

ATUR REGISTRAT AMB BAIXA FORMACIÓ (formació fins a primària)

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0%

20 Gironès 31 3.544 24,6% 28 Pla de l Estany 20 323 18,2%
21 Maresme 11 5.927 15,4% 17 Garraf 21 2.449 18,5%
22 Montsià 10 783 14,3% 26 Pallars Sobirà 22 65 18,5%
23 Noguera 5 352 12,4% 03 Alt Penedès 23 1.702 20,0%
24 Osona 27 2.961 22,5% 31 Ripollès 24 329 20,3%
25 Pallars Jussà 32 206 24,9% 07 Bages 25 3.429 21,8%
26 Pallars Sobirà 22 65 18,5% 36 Tarragonès 26 4.875 22,1%
27 Pla d'Urgell 34 662 27,7% 24 Osona 27 2.961 22,5%
28 Pla de l'Estany 20 323 18,2% 09 Baix Ebre 28 1.540 22,7%
29 Priorat 3 68 11,7% 18 Garrigues 29 244 22,9%
30 Ribera d'Ebre 9 211 14,2% 33 Segrià 30 3.821 23,7%
31 Ripollès 24 329 20,3% 20 Gironès 31 3.544 24,6%
32 Segarra 41 543 40,0% 25 Pallars Jussà 32 206 24,9%
33 Segrià 30 3.821 23,7% 39 Val d'Aran 33 112 27,7%
34 Selva 13 2.273 16,1% 27 Pla d'Urgell 34 662 27,7%
35 Solsonès 19 151 18,1% 08 Baix Camp 35 4.817 28,4%
36 Tarragonès 26 4.875 22,1% 05 Alta Ribagorça 36 47 29,9%
37 Terra Alta 1 60 9,6% 10 Baix Empordà 37 3.708 31,9%
38 Urgell 39 945 35,0% 19 Garrotxa 38 1.098 33,0%
39 Val d'Aran 33 112 27,7% 38 Urgell 39 945 35,0%
40 Vallès Occidental 8 11.063 13,9% 02 Alt Empordà 40 4.079 37,0%
41 Vallès Oriental 12 5.618 16,0% 32 Segarra 41 543 40,0%

Vegueria Vegueria
00 Catalunya 101.965 16,6% 01 Barcelona 1 55.349 13,4%
01 Barcelona 1 55.349 13,4% 00 Catalunya 101.965 16,6%
02 Girona 7 15.354 26,5% 06 Terres de l'Ebre 2 2.594 18,1%
03 Lleida 6 6.567 24,8% 07 Alt Pirineu i Aran 3 742 19,7%
04 Camp de Tarragona 5 12.570 22,4% 05 Catalunya Central 4 8.789 20,0%
05 Catalunya Central 4 8.789 20,0% 04 Camp de Tarragona 5 12.570 22,4%
06 Terres de l'Ebre 2 2.594 18,1% 03 Lleida 6 6.567 24,8%
07 Alt Pirineu i Aran 3 742 19,7% 02 Girona 7 15.354 26,5%
Font: Departament d'Empresa i Ocupació.

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0%



Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

ANÀLISI TERRITORIAL

Ordenació alfabètica RK = rànquing Ordenació segons rànquing ascendent de % d'atur constituït per joves RK = rànquing

Comarca RK
AR <=29 
(des'11)

% AR <= 29 
(des'11) Comarca RK

AR <=29 
(des'11)

% AR <= 29 
(des'11)

00 Catalunya 112.411 18,3% 21 Maresme 1 6.392 16,6%
01 Alt Camp 24 755 19,7% 41 Vallès Oriental 2 5.932 16,8%
02 Alt Empordà 33 2.261 20,5% 07 Bages 3 2.754 17,5%
03 Alt Penedès 21 1.655 19,5% 13 Barcelonès 4 29.875 17,6%
04 Alt Urgell 20 215 19,4% 40 Vallès Occidental 5 14.011 17,6%
05 Alta Ribagorça 31 32 20,4% 11 Baix Llobregat 6 12.010 18,1%
06 Anoia 17 2.109 19,1% 32 Segarra 7 246 18,1%
07 Bages 3 2.754 17,5% 34 Selva 8 2.577 18,2%
08 Baix Camp 26 3.383 19,9% 00 Catalunya 112.411 18,3%
09 Baix Ebre 23 1.331 19,6% 17 Garraf 9 2.429 18,3%
10 Baix Empordà 28 2.323 20,0% 15 Cerdanya 10 167 18,4%
11 Baix Llobregat 6 12.010 18,1% 25 Pallars Jussà 11 153 18,5%
12 Baix Penedès 19 2.176 19,4% 22 Montsià 12 1.014 18,6%
13 Barcelonès 4 29.875 17,6% 29 Priorat 13 108 18,6%
14 Berguedà 22 617 19,5% 31 Ripollès 14 303 18,7%
15 Cerdanya 10 167 18,4% 27 Pla d'Urgell 15 452 18,9%
16 Conca de Barberà 29 290 20,2% 19 Garrotxa 16 631 18,9%
17 Garraf 9 2.429 18,3% 06 Anoia 17 2.109 19,1%
18 Garrigues 30 217 20,4% 24 Osona 18 2.526 19,2%
19 Garrotxa 16 631 18,9% 12 Baix Penedès 19 2.176 19,4%
20 Gironès 35 3.012 20,9% 04 Alt Urgell 20 215 19,4%
21 Maresme 1 6.392 16,6% 03 Alt Penedès 21 1.655 19,5%

Observatori d'Empresa i Ocupació

JOVES ATURATS REGISTRATS (fins a 29 anys)

0,0% 10,0% 20,0% 30,0%

21 Maresme 1 6.392 16,6% 03 Alt Penedès 21 1.655 19,5%
22 Montsià 12 1.014 18,6% 14 Berguedà 22 617 19,5%
23 Noguera 38 611 21,6% 09 Baix Ebre 23 1.331 19,6%
24 Osona 18 2.526 19,2% 01 Alt Camp 24 755 19,7%
25 Pallars Jussà 11 153 18,5% 37 Terra Alta 25 124 19,9%
26 Pallars Sobirà 41 85 24,1% 08 Baix Camp 26 3.383 19,9%
27 Pla d'Urgell 15 452 18,9% 39 Val d'Aran 27 81 20,0%
28 Pla de l'Estany 34 367 20,7% 10 Baix Empordà 28 2.323 20,0%
29 Priorat 13 108 18,6% 16 Conca de Barberà 29 290 20,2%
30 Ribera d'Ebre 37 317 21,3% 18 Garrigues 30 217 20,4%
31 Ripollès 14 303 18,7% 05 Alta Ribagorça 31 32 20,4%
32 Segarra 7 246 18,1% 33 Segrià 32 3.295 20,5%
33 Segrià 32 3.295 20,5% 02 Alt Empordà 33 2.261 20,5%
34 Selva 8 2.577 18,2% 28 Pla de l'Estany 34 367 20,7%
35 Solsonès 39 181 21,7% 20 Gironès 35 3.012 20,9%
36 Tarragonès 40 4.829 21,9% 38 Urgell 36 565 20,9%
37 Terra Alta 25 124 19,9% 30 Ribera d'Ebre 37 317 21,3%
38 Urgell 36 565 20,9% 23 Noguera 38 611 21,6%
39 Val d'Aran 27 81 20,0% 35 Solsonès 39 181 21,7%
40 Vallès Occidental 5 14.011 17,6% 36 Tarragonès 40 4.829 21,9%
41 Vallès Oriental 2 5.932 16,8% 26 Pallars Sobirà 41 85 24,1%

Vegueria Vegueria
00 Catalunya 112.411 18,3% 01 Barcelona 1 72.304 17,6%
01 Barcelona 1 72.304 17,6% 00 Catalunya 112.411 18,3%
02 Girona 5 11.474 19,8% 05 Catalunya Central 2 8.187 18,6%
03 Lleida 6 5.386 20,4% 06 Terres de l'Ebre 3 2.786 19,4%
04 Camp de Tarragona 7 11.541 20,6% 07 Alt Pirineu i Aran 4 733 19,5%
05 Catalunya Central 2 8.187 18,6% 02 Girona 5 11.474 19,8%
06 Terres de l'Ebre 3 2.786 19,4% 03 Lleida 6 5.386 20,4%
07 Alt Pirineu i Aran 4 733 19,5% 04 Camp de Tarragona 7 11.541 20,6%
Font: Departament d'Empresa i Ocupació.

0,0% 10,0% 20,0% 30,0%



Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

ANÀLISI TERRITORIAL

Ordenació alfabètica RK = rànquing Ordenació segons rànquing ascendent de % d'atur que té 45 i més anys RK = rànquing

Comarca RK
AR >=45 
(des'11)

% AR >= 45 
(des'11) Comarca RK

AR >=45 
(des'11)

% AR >= 45 
(des'11)

00 Catalunya 245.894 40,0% 05 Alta Ribagorça 1 45 28,7%
01 Alt Camp 29 1.560 40,8% 26 Pallars Sobirà 2 111 31,5%
02 Alt Empordà 10 3.988 36,1% 39 Val d'Aran 3 131 32,3%
03 Alt Penedès 11 3.124 36,7% 35 Solsonès 4 280 33,5%
04 Alt Urgell 24 439 39,7% 27 Pla d'Urgell 5 812 34,0%
05 Alta Ribagorça 1 45 28,7% 33 Segrià 6 5.483 34,0%
06 Anoia 32 4.532 41,0% 36 Tarragonès 7 7.603 34,5%
07 Bages 34 6.618 42,0% 20 Gironès 8 5.049 35,1%
08 Baix Camp 18 6.485 38,2% 15 Cerdanya 9 327 36,0%
09 Baix Ebre 22 2.661 39,2% 02 Alt Empordà 10 3.988 36,1%
10 Baix Empordà 13 4.354 37,5% 03 Alt Penedès 11 3.124 36,7%
11 Baix Llobregat 26 26.581 40,1% 22 Montsià 12 2.020 37,0%
12 Baix Penedès 17 4.252 37,9% 10 Baix Empordà 13 4.354 37,5%
13 Barcelonès 30 69.522 40,8% 18 Garrigues 14 400 37,6%
14 Berguedà 40 1.421 45,0% 32 Segarra 15 513 37,8%
15 Cerdanya 9 327 36,0% 38 Urgell 16 1.023 37,9%
16 Conca de Barberà 33 595 41,3% 12 Baix Penedès 17 4.252 37,9%
17 Garraf 27 5.368 40,5% 08 Baix Camp 18 6.485 38,2%
18 Garrigues 14 400 37,6% 30 Ribera d'Ebre 19 571 38,3%
19 Garrotxa 39 1.474 44,2% 28 Pla de l'Estany 20 679 38,3%
20 Gironès 8 5.049 35,1% 23 Noguera 21 1.107 39,1%
21 Maresme 37 16.811 43,6% 09 Baix Ebre 22 2.661 39,2%

Observatori d'Empresa i Ocupació

PERSONES DE 45 I MÉS ANYS ATURADES REGISTRADES

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0%

21 Maresme 37 16.811 43,6% 09 Baix Ebre 22 2.661 39,2%
22 Montsià 12 2.020 37,0% 25 Pallars Jussà 23 325 39,3%
23 Noguera 21 1.107 39,1% 04 Alt Urgell 24 439 39,7%
24 Osona 38 5.794 44,1% 34 Selva 25 5.647 39,9%
25 Pallars Jussà 23 325 39,3% 00 Catalunya 245.894 40,0%
26 Pallars Sobirà 2 111 31,5% 11 Baix Llobregat 26 26.581 40,1%
27 Pla d'Urgell 5 812 34,0% 17 Garraf 27 5.368 40,5%
28 Pla de l'Estany 20 679 38,3% 41 Vallès Oriental 28 14.315 40,7%
29 Priorat 35 244 42,1% 01 Alt Camp 29 1.560 40,8%
30 Ribera d'Ebre 19 571 38,3% 13 Barcelonès 30 69.522 40,8%
31 Ripollès 41 752 46,5% 40 Vallès Occidental 31 32.615 40,9%
32 Segarra 15 513 37,8% 06 Anoia 32 4.532 41,0%
33 Segrià 6 5.483 34,0% 16 Conca de Barberà 33 595 41,3%
34 Selva 25 5.647 39,9% 07 Bages 34 6.618 42,0%
35 Solsonès 4 280 33,5% 29 Priorat 35 244 42,1%
36 Tarragonès 7 7.603 34,5% 37 Terra Alta 36 263 42,1%
37 Terra Alta 36 263 42,1% 21 Maresme 37 16.811 43,6%
38 Urgell 16 1.023 37,9% 24 Osona 38 5.794 44,1%
39 Val d'Aran 3 131 32,3% 19 Garrotxa 39 1.474 44,2%
40 Vallès Occidental 31 32.615 40,9% 14 Berguedà 40 1.421 45,0%
41 Vallès Oriental 28 14.315 40,7% 31 Ripollès 41 752 46,5%

Vegueria Vegueria
00 Catalunya 245.894 40,0% 03 Lleida 1 9.338 35,3%
01 Barcelona 6 168.336 40,9% 07 Alt Pirineu i Aran 2 1.378 36,7%
02 Girona 4 21.943 37,9% 04 Camp de Tarragona 3 20.739 37,0%
03 Lleida 1 9.338 35,3% 02 Girona 4 21.943 37,9%
04 Camp de Tarragona 3 20.739 37,0% 06 Terres de l'Ebre 5 5.515 38,4%
05 Catalunya Central 7 18.645 42,4% 00 Catalunya 245.894 40,0%
06 Terres de l'Ebre 5 5.515 38,4% 01 Barcelona 6 168.336 40,9%
07 Alt Pirineu i Aran 2 1.378 36,7% 05 Catalunya Central 7 18.645 42,4%
Font: Departament d'Empresa i Ocupació.

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0%



Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

ANÀLISI TERRITORIAL

Ordenació alfabètica RK = rànquing Ordenació segons rànquing ascendent de % d'atur constituït per dones RK = rànquing

Comarca RK
AR dones 

(des'11)
% AR dones 

(des'11) Comarca RK
AR dones 

(des'11)
% AR dones 

(des'11)
00 Catalunya 291.679 47,5% 39 Val d'Aran 1 132 32,6%
01 Alt Camp 32 1.852 48,4% 05 Alta Ribagorça 2 54 34,4%
02 Alt Empordà 18 4.933 44,7% 15 Cerdanya 3 364 40,1%
03 Alt Penedès 30 4.050 47,6% 25 Pallars Jussà 4 343 41,4%
04 Alt Urgell 9 483 43,6% 18 Garrigues 5 442 41,5%
05 Alta Ribagorça 2 54 34,4% 09 Baix Ebre 6 2.878 42,4%
06 Anoia 41 5.699 51,6% 28 Pla de l'Estany 7 763 43,0%
07 Bages 36 7.681 48,7% 35 Solsonès 8 364 43,5%
08 Baix Camp 23 7.863 46,4% 04 Alt Urgell 9 483 43,6%
09 Baix Ebre 6 2.878 42,4% 27 Pla d'Urgell 10 1.044 43,7%
10 Baix Empordà 12 5.115 44,1% 29 Priorat 11 254 43,8%
11 Baix Llobregat 35 32.287 48,7% 10 Baix Empordà 12 5.115 44,1%
12 Baix Penedès 29 5.330 47,5% 33 Segrià 13 7.106 44,1%
13 Barcelonès 27 80.185 47,1% 22 Montsià 14 2.419 44,3%
14 Berguedà 28 1.490 47,2% 20 Gironès 15 6.391 44,4%
15 Cerdanya 3 364 40,1% 16 Conca de Barberà 16 641 44,5%
16 Conca de Barberà 16 641 44,5% 26 Pallars Sobirà 17 157 44,6%
17 Garraf 39 6.589 49,7% 02 Alt Empordà 18 4.933 44,7%
18 Garrigues 5 442 41,5% 30 Ribera d'Ebre 19 672 45,1%
19 Garrotxa 26 1.561 46,8% 37 Terra Alta 20 283 45,4%
20 Gironès 15 6.391 44,4% 38 Urgell 21 1.234 45,7%
21 Maresme 33 18.711 48,6% 36 Tarragonès 22 10.125 46,0%

Observatori d'Empresa i Ocupació

DONES ATURADES REGISTRADES

0,0% 20,0% 40,0% 60,0%

21 Maresme 33 18.711 48,6% 36 Tarragonès 22 10.125 46,0%
22 Montsià 14 2.419 44,3% 08 Baix Camp 23 7.863 46,4%
23 Noguera 31 1.354 47,9% 32 Segarra 24 630 46,4%
24 Osona 40 6.638 50,5% 34 Selva 25 6.601 46,6%
25 Pallars Jussà 4 343 41,4% 19 Garrotxa 26 1.561 46,8%
26 Pallars Sobirà 17 157 44,6% 13 Barcelonès 27 80.185 47,1%
27 Pla d'Urgell 10 1.044 43,7% 14 Berguedà 28 1.490 47,2%
28 Pla de l'Estany 7 763 43,0% 00 Catalunya 291.679 47,5%
29 Priorat 11 254 43,8% 12 Baix Penedès 29 5.330 47,5%
30 Ribera d'Ebre 19 672 45,1% 03 Alt Penedès 30 4.050 47,6%
31 Ripollès 37 801 49,5% 23 Noguera 31 1.354 47,9%
32 Segarra 24 630 46,4% 01 Alt Camp 32 1.852 48,4%
33 Segrià 13 7.106 44,1% 21 Maresme 33 18.711 48,6%
34 Selva 25 6.601 46,6% 40 Vallès Occidental 34 38.690 48,6%
35 Solsonès 8 364 43,5% 11 Baix Llobregat 35 32.287 48,7%
36 Tarragonès 22 10.125 46,0% 07 Bages 36 7.681 48,7%
37 Terra Alta 20 283 45,4% 31 Ripollès 37 801 49,5%
38 Urgell 21 1.234 45,7% 41 Vallès Oriental 38 17.470 49,6%
39 Val d'Aran 1 132 32,6% 17 Garraf 39 6.589 49,7%
40 Vallès Occidental 34 38.690 48,6% 24 Osona 40 6.638 50,5%
41 Vallès Oriental 38 17.470 49,6% 06 Anoia 41 5.699 51,6%

Vegueria Vegueria
00 Catalunya 291.679 47,5% 07 Alt Pirineu i Aran 1 1.533 40,8%
01 Barcelona 6 197.982 48,1% 06 Terres de l'Ebre 2 6.252 43,5%
02 Girona 4 26.165 45,2% 03 Lleida 3 11.810 44,6%
03 Lleida 3 11.810 44,6% 02 Girona 4 26.165 45,2%
04 Camp de Tarragona 5 26.065 46,5% 04 Camp de Tarragona 5 26.065 46,5%
05 Catalunya Central 7 21.872 49,8% 00 Catalunya 291.679 47,5%
06 Terres de l'Ebre 2 6.252 43,5% 01 Barcelona 6 197.982 48,1%
07 Alt Pirineu i Aran 1 1.533 40,8% 05 Catalunya Central 7 21.872 49,8%
Font: Departament d'Empresa i Ocupació.

0,0% 20,0% 40,0% 60,0%



Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

ANÀLISI TERRITORIAL

Ordenació alfabètica RK = rànquing Ordenació segons rànquing ascendent de % d'aturats que són persones estrangeres RK = rànquing

Comarca RK

AR 
estrangers 

(des'11)
% AR estrangers 

(des'11) Comarca RK

AR 
estrangers 

(des'11)
% AR estrangers 

(des'11)
00 Catalunya 140.564 22,9% 06 Anoia 1 1.713 15,5%
01 Alt Camp 13 879 23,0% 14 Berguedà 2 531 16,8%
02 Alt Empordà 40 4.244 38,5% 17 Garraf 3 2.333 17,6%
03 Alt Penedès 20 2.100 24,7% 40 Vallès Occidental 4 14.084 17,7%
04 Alt Urgell 12 248 22,4% 21 Maresme 5 7.009 18,2%
05 Alta Ribagorça 22 41 26,1% 11 Baix Llobregat 6 12.215 18,4%
06 Anoia 1 1.713 15,5% 31 Ripollès 7 300 18,6%
07 Bages 9 3.168 20,1% 41 Vallès Oriental 8 6.575 18,7%
08 Baix Camp 21 4.411 26,0% 07 Bages 9 3.168 20,1%
09 Baix Ebre 18 1.660 24,5% 29 Priorat 10 117 20,2%
10 Baix Empordà 33 3.621 31,2% 12 Baix Penedès 11 2.488 22,2%
11 Baix Llobregat 6 12.215 18,4% 04 Alt Urgell 12 248 22,4%
12 Baix Penedès 11 2.488 22,2% 00 Catalunya 140.564 22,9%
13 Barcelonès 14 40.170 23,6% 01 Alt Camp 13 879 23,0%
14 Berguedà 2 531 16,8% 13 Barcelonès 14 40.170 23,6%
15 Cerdanya 36 313 34,5% 16 Conca de Barberà 15 343 23,8%
16 Conca de Barberà 15 343 23,8% 37 Terra Alta 16 150 24,0%
17 Garraf 3 2.333 17,6% 19 Garrotxa 17 802 24,1%
18 Garrigues 24 287 26,9% 09 Baix Ebre 18 1.660 24,5%
19 Garrotxa 17 802 24,1% 34 Selva 19 3.477 24,6%
20 Gironès 34 4.891 34,0% 03 Alt Penedès 20 2.100 24,7%

Observatori d'Empresa i Ocupació

PERSONES ESTRANGERES ATURADES REGISTRADES

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0%

20 Gironès 34 4.891 34,0% 03 Alt Penedès 20 2.100 24,7%
21 Maresme 5 7.009 18,2% 08 Baix Camp 21 4.411 26,0%
22 Montsià 23 1.454 26,6% 05 Alta Ribagorça 22 41 26,1%
23 Noguera 37 995 35,2% 22 Montsià 23 1.454 26,6%
24 Osona 29 3.838 29,2% 18 Garrigues 24 287 26,9%
25 Pallars Jussà 27 230 27,8% 36 Tarragonès 25 6.057 27,5%
26 Pallars Sobirà 31 105 29,8% 28 Pla de l'Estany 26 489 27,6%
27 Pla d'Urgell 41 966 40,4% 25 Pallars Jussà 27 230 27,8%
28 Pla de l'Estany 26 489 27,6% 30 Ribera d'Ebre 28 424 28,4%
29 Priorat 10 117 20,2% 24 Osona 29 3.838 29,2%
30 Ribera d'Ebre 28 424 28,4% 35 Solsonès 30 245 29,3%
31 Ripollès 7 300 18,6% 26 Pallars Sobirà 31 105 29,8%
32 Segarra 38 498 36,7% 39 Val d'Aran 32 123 30,4%
33 Segrià 39 6.047 37,5% 10 Baix Empordà 33 3.621 31,2%
34 Selva 19 3.477 24,6% 20 Gironès 34 4.891 34,0%
35 Solsonès 30 245 29,3% 38 Urgell 35 923 34,2%
36 Tarragonès 25 6.057 27,5% 15 Cerdanya 36 313 34,5%
37 Terra Alta 16 150 24,0% 23 Noguera 37 995 35,2%
38 Urgell 35 923 34,2% 32 Segarra 38 498 36,7%
39 Val d'Aran 32 123 30,4% 33 Segrià 39 6.047 37,5%
40 Vallès Occidental 4 14.084 17,7% 02 Alt Empordà 40 4.244 38,5%
41 Vallès Oriental 8 6.575 18,7% 27 Pla d'Urgell 41 966 40,4%

Vegueria Vegueria
00 Catalunya 140.564 22,9% 01 Barcelona 1 84.486 20,5%
01 Barcelona 1 84.486 20,5% 05 Catalunya Central 2 9.495 21,6%
02 Girona 6 17.824 30,8% 00 Catalunya 140.564 22,9%
03 Lleida 7 9.716 36,7% 04 Camp de Tarragona 3 14.295 25,5%
04 Camp de Tarragona 3 14.295 25,5% 06 Terres de l'Ebre 4 3.688 25,7%
05 Catalunya Central 2 9.495 21,6% 07 Alt Pirineu i Aran 5 1.060 28,2%
06 Terres de l'Ebre 4 3.688 25,7% 02 Girona 6 17.824 30,8%
07 Alt Pirineu i Aran 5 1.060 28,2% 03 Lleida 7 9.716 36,7%
Font: Departament d'Empresa i Ocupació.

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0%



Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

ANÀLISI TERRITORIAL

Ordenació alfabètica RK = rànquing Ordenació segons rànquing ascendent de % d'atur no qualificat RK = rànquing

Comarca RK
AR CNO 9 

(des'11)
% AR CNO 9 

(des'11) Comarca RK
AR CNO 9 

(des'11)
% AR CNO 9 

(des'11)
00 Catalunya 181.218 29,5% 39 Val d'Aran 1 84 20,7%
01 Alt Camp 39 1.454 38,0% 04 Alt Urgell 2 251 22,7%
02 Alt Empordà 25 3.588 32,5% 26 Pallars Sobirà 3 81 23,0%
03 Alt Penedès 32 3.078 36,2% 17 Garraf 4 3.059 23,1%
04 Alt Urgell 2 251 22,7% 21 Maresme 5 9.034 23,4%
05 Alta Ribagorça 14 47 29,9% 14 Berguedà 6 781 24,7%
06 Anoia 21 3.504 31,7% 13 Barcelonès 7 43.141 25,3%
07 Bages 35 5.779 36,7% 15 Cerdanya 8 231 25,4%
08 Baix Camp 26 5.523 32,6% 25 Pallars Jussà 9 224 27,1%
09 Baix Ebre 18 2.109 31,1% 36 Tarragonès 10 6.035 27,4%
10 Baix Empordà 28 3.894 33,5% 22 Montsià 11 1.583 29,0%
11 Baix Llobregat 22 21.044 31,7% 29 Priorat 12 170 29,3%
12 Baix Penedès 24 3.617 32,3% 00 Catalunya 181.218 29,5%
13 Barcelonès 7 43.141 25,3% 40 Vallès Occidental 13 23.513 29,5%
14 Berguedà 6 781 24,7% 05 Alta Ribagorça 14 47 29,9%
15 Cerdanya 8 231 25,4% 34 Selva 15 4.286 30,3%
16 Conca de Barberà 41 585 40,7% 37 Terra Alta 16 190 30,4%
17 Garraf 4 3.059 23,1% 19 Garrotxa 17 1.021 30,6%
18 Garrigues 19 334 31,4% 09 Baix Ebre 18 2.109 31,1%
19 Garrotxa 17 1.021 30,6% 18 Garrigues 19 334 31,4%
20 Gironès 29 4.899 34,0% 31 Ripollès 20 509 31,5%
21 Maresme 5 9.034 23,4% 06 Anoia 21 3.504 31,7%

Observatori d'Empresa i Ocupació

ATUR REGISTRAT NO QUALIFICAT (CNO 9)

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0%

21 Maresme 5 9.034 23,4% 06 Anoia 21 3.504 31,7%
22 Montsià 11 1.583 29,0% 11 Baix Llobregat 22 21.044 31,7%
23 Noguera 33 1.027 36,3% 33 Segrià 23 5.174 32,1%
24 Osona 27 4.355 33,1% 12 Baix Penedès 24 3.617 32,3%
25 Pallars Jussà 9 224 27,1% 02 Alt Empordà 25 3.588 32,5%
26 Pallars Sobirà 3 81 23,0% 08 Baix Camp 26 5.523 32,6%
27 Pla d'Urgell 40 924 38,7% 24 Osona 27 4.355 33,1%
28 Pla de l'Estany 30 616 34,7% 10 Baix Empordà 28 3.894 33,5%
29 Priorat 12 170 29,3% 20 Gironès 29 4.899 34,0%
30 Ribera d'Ebre 37 554 37,2% 28 Pla de l'Estany 30 616 34,7%
31 Ripollès 20 509 31,5% 32 Segarra 31 472 34,8%
32 Segarra 31 472 34,8% 03 Alt Penedès 32 3.078 36,2%
33 Segrià 23 5.174 32,1% 23 Noguera 33 1.027 36,3%
34 Selva 15 4.286 30,3% 35 Solsonès 34 305 36,5%
35 Solsonès 34 305 36,5% 07 Bages 35 5.779 36,7%
36 Tarragonès 10 6.035 27,4% 38 Urgell 36 992 36,8%
37 Terra Alta 16 190 30,4% 30 Ribera d'Ebre 37 554 37,2%
38 Urgell 36 992 36,8% 41 Vallès Oriental 38 13.151 37,3%
39 Val d'Aran 1 84 20,7% 01 Alt Camp 39 1.454 38,0%
40 Vallès Occidental 13 23.513 29,5% 27 Pla d'Urgell 40 924 38,7%
41 Vallès Oriental 38 13.151 37,3% 16 Conca de Barberà 41 585 40,7%

Vegueria Vegueria
00 Catalunya 181.218 29,5% 07 Alt Pirineu i Aran 1 918 24,4%
01 Barcelona 2 116.020 28,2% 01 Barcelona 2 116.020 28,2%
02 Girona 5 18.813 32,5% 00 Catalunya 181.218 29,5%
03 Lleida 7 8.923 33,7% 06 Terres de l'Ebre 3 4.436 30,9%
04 Camp de Tarragona 4 17.384 31,0% 04 Camp de Tarragona 4 17.384 31,0%
05 Catalunya Central 6 14.724 33,5% 02 Girona 5 18.813 32,5%
06 Terres de l'Ebre 3 4.436 30,9% 05 Catalunya Central 6 14.724 33,5%
07 Alt Pirineu i Aran 1 918 24,4% 03 Lleida 7 8.923 33,7%
Font: Departament d'Empresa i Ocupació. Dades segons primera ocupació sol·licitada.

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0%



Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

ANÀLISI TERRITORIAL

Ordenació alfabètica RK = rànquing Ordenació segons rànquing ascendent de % d'atur desprotegit RK = rànquing

Comarca RK

AR no 
prestació 

(des'11)

% AR no 
prestació 

(des'11) Comarca RK

AR no 
prestació 

(des'11)

% AR no 
prestació 

(des'11)
00 Catalunya 248.741 40,5% 15 Cerdanya 1 299 32,9%
01 Alt Camp 18 1.526 39,9% 18 Garrigues 2 357 33,5%
02 Alt Empordà 7 4.110 37,2% 28 Pla de l'Estany 3 635 35,8%
03 Alt Penedès 35 3.674 43,2% 39 Val d'Aran 4 147 36,3%
04 Alt Urgell 39 501 45,3% 19 Garrotxa 5 1.216 36,5%
05 Alta Ribagorça 41 74 47,1% 34 Selva 6 5.271 37,2%
06 Anoia 37 4.805 43,5% 02 Alt Empordà 7 4.110 37,2%
07 Bages 34 6.738 42,8% 16 Conca de Barberà 8 539 37,5%
08 Baix Camp 19 6.782 40,0% 10 Baix Empordà 9 4.390 37,8%
09 Baix Ebre 29 2.809 41,4% 25 Pallars Jussà 10 316 38,2%
10 Baix Empordà 9 4.390 37,8% 27 Pla d'Urgell 11 916 38,3%
11 Baix Llobregat 17 26.466 39,9% 26 Pallars Sobirà 12 135 38,4%
12 Baix Penedès 36 4.868 43,4% 37 Terra Alta 13 240 38,5%
13 Barcelonès 26 69.197 40,7% 22 Montsià 14 2.134 39,1%
14 Berguedà 16 1.250 39,6% 32 Segarra 15 534 39,3%
15 Cerdanya 1 299 32,9% 14 Berguedà 16 1.250 39,6%
16 Conca de Barberà 8 539 37,5% 11 Baix Llobregat 17 26.466 39,9%
17 Garraf 31 5.502 41,5% 01 Alt Camp 18 1.526 39,9%
18 Garrigues 2 357 33,5% 08 Baix Camp 19 6.782 40,0%
19 Garrotxa 5 1.216 36,5% 35 Solsonès 20 335 40,1%
20 Gironès 28 5.866 40,7% 36 Tarragonès 21 8.831 40,1%

Observatori d'Empresa i Ocupació

ATUR REGISTRAT QUE NO PERCEP CAP PRESTACIÓ PER DESOCUPACIÓ

0,0% 10,0% 20,0% 30,0% 40,0% 50,0%

20 Gironès 28 5.866 40,7% 36 Tarragonès 21 8.831 40,1%
21 Maresme 30 15.978 41,5% 24 Osona 22 5.277 40,1%
22 Montsià 14 2.134 39,1% 41 Vallès Oriental 23 14.142 40,2%
23 Noguera 38 1.239 43,8% 33 Segrià 24 6.515 40,4%
24 Osona 22 5.277 40,1% 31 Ripollès 25 654 40,4%
25 Pallars Jussà 10 316 38,2% 00 Catalunya 248.741 40,5%
26 Pallars Sobirà 12 135 38,4% 13 Barcelonès 26 69.197 40,7%
27 Pla d'Urgell 11 916 38,3% 40 Vallès Occidental 27 32.395 40,7%
28 Pla de l'Estany 3 635 35,8% 20 Gironès 28 5.866 40,7%
29 Priorat 33 248 42,8% 09 Baix Ebre 29 2.809 41,4%
30 Ribera d'Ebre 40 686 46,0% 21 Maresme 30 15.978 41,5%
31 Ripollès 25 654 40,4% 17 Garraf 31 5.502 41,5%
32 Segarra 15 534 39,3% 38 Urgell 32 1.144 42,4%
33 Segrià 24 6.515 40,4% 29 Priorat 33 248 42,8%
34 Selva 6 5.271 37,2% 07 Bages 34 6.738 42,8%
35 Solsonès 20 335 40,1% 03 Alt Penedès 35 3.674 43,2%
36 Tarragonès 21 8.831 40,1% 12 Baix Penedès 36 4.868 43,4%
37 Terra Alta 13 240 38,5% 06 Anoia 37 4.805 43,5%
38 Urgell 32 1.144 42,4% 23 Noguera 38 1.239 43,8%
39 Val d'Aran 4 147 36,3% 04 Alt Urgell 39 501 45,3%
40 Vallès Occidental 27 32.395 40,7% 30 Ribera d'Ebre 40 686 46,0%
41 Vallès Oriental 23 14.142 40,2% 05 Alta Ribagorça 41 74 47,1%

Vegueria Vegueria
00 Catalunya 248.741 40,5% 02 Girona 1 22.142 38,2%
01 Barcelona 4 167.354 40,6% 07 Alt Pirineu i Aran 2 1.472 39,2%
02 Girona 1 22.142 38,2% 03 Lleida 3 10.705 40,5%
03 Lleida 3 10.705 40,5% 00 Catalunya 248.741 40,5%
04 Camp de Tarragona 5 22.794 40,7% 01 Barcelona 4 167.354 40,6%
05 Catalunya Central 7 18.405 41,9% 04 Camp de Tarragona 5 22.794 40,7%
06 Terres de l'Ebre 6 5.869 40,9% 06 Terres de l'Ebre 6 5.869 40,9%
07 Alt Pirineu i Aran 2 1.472 39,2% 05 Catalunya Central 7 18.405 41,9%
Font: Departament d'Empresa i Ocupació. Fitxer estadístic de demandants inscrits al SOC.
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Valor % Valor %
Total comarcal 17,7% 614.244 100% 45,1% 2.888.522 100% -6,4%
Agricultura
A - Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca (01,02,03) 15,8% 11.492 1,9% 162,9% 61.981 2,1% 4,3%
Indústria
B - Indústries extractives (05,06,07,08,09) 19,3% 685 0,1% 45,1% 2.884 0,1% -20,2%
C - Indústries alimentàries, begudes i tabac (10,11,12) 13,6% 11.428 1,9% 40,5% 72.782 2,5% -3,0%
C - Indústries tèxtils, confecció, i indústries del cuir i del calçat (13,14,15 32,5% 17.378 2,8% -5,2% 36.365 1,3% -18,9%
C - Indústries del paper, arts gràfiques i suports enregistrats (17,18) 16,7% 6.542 1,1% 19,6% 32.890 1,1% -13,6%
C - Indústries químiques i farmacèutiques (20,21) 10,2% 5.589 0,9% 16,4% 49.215 1,7% -2,4%
C - Fabricació productes cautxú i matèries plàstiques (22) 16,4% 4.507 0,7% 6,7% 23.134 0,8% -13,5%
C - Indústries altres productes minerals no metàl·lics (23) 17,5% 2.910 0,5% 18,7% 13.807 0,5% -27,8%
C - Metal·lúrgia i fabricació de productes metàl.lics, exc. maquinària (24,25 20,3% 15.649 2,5% 12,0% 61.841 2,1% -18,8%
C - Fabr. prod. informàtics i electrònics, i materials i equips elèctrics (26,27 18,1% 4.763 0,8% 6,9% 21.668 0,8% -14,5%
C - Fabricació maquinària i equips ncaa (28) 11,9% 3.828 0,6% 3,4% 28.465 1,0% -18,8%
C - Fabr. vehicles motor, remolcs i semiremolcs, i altres mat. de transport (29,30 9,6% 4.429 0,7% -17,9% 41.942 1,5% -14,0%
C - Altres indústries manufactureres (16,19,31,32,33) 21,3% 10.820 1,8% 65,7% 40.431 1,4% -14,7%
D - Energia elèctrica, gas, vapor i aire condicionat (35) 20,3% 1.285 0,2% 484,1% 5.069 0,2% 1,1%
E - Aigua, sanejament i gestió de residus (36,37,38,39) 16,4% 4.704 0,8% 43,8% 24.034 0,8% -0,6%
Total indústria 17,3% 94.517 15,4% 16,1% 454.527 15,7% -12,6%
Construcció
F - Construcció (41,42,43) 34,1% 101.619 16,5% 28,4% 198.116 6,9% -33,9%
Serveis
G - Venda i reparació vehicles de motor i motocicletes (45) 10,8% 5.981 1,0% 19,5% 49.974 1,7% -7,7%
G - Comerç engròs i intermediaris, exc. vehicles motor (46) 12,5% 25.380 4,1% 31,0% 179.468 6,2% -5,4%
G - Comerç detall, exc. vehicles motor i motocicletes (47) 15,1% 54.068 8,8% 49,6% 307.740 10,7% 0,6%
H - Transport i emmagatzematge (49,50,51,52,53) 11,4% 19.026 3,1% 32,3% 149.020 5,2% -6,1%
I - Hostaleria (55,56) 20,9% 51.505 8,4% 55,6% 196.466 6,8% 0,7%
J - Informació i comunicacions (58,59,60,61,62,63) 11,6% 9.849 1,6% 85,0% 75.293 2,6% -1,2%
K - Activitats financeres i d'assegurances (64,65,66) 7,4% 5.646 0,9% 104,0% 71.416 2,5% -8,1%
L - Activitats immobiliàries (68) 16,1% 4.174 0,7% -16,2% 22.782 0,8% 0,4%
M - Activitats professionals, científiques i tècniques (69,70,71,72,73,74,75 18,3% 36.708 6,0% 287,3% 165.448 5,7% 0,4%
N - Activitats administratives i serveis auxiliars (77,78,79,80,81,82 29,2% 83.917 13,7% 6,5% 204.383 7,1% -3,4%
O  Administració pública  Defensa i SS obligatòria (84) 9 5% 17 601 2 9% 161 7% 168 121 5 8% 2 4%

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 

març'09)

Afiliació SS 
 (des'11)

CATALUNYA
ANÀLISI SECTORIAL DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors econòmics

Atur registrat (des'11)Taxa atur registral 
(TAR) 

(des '11)

Variació atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'08)

O - Administració pública, Defensa i SS obligatòria (84) 9,5% 17.601 2,9% 161,7% 168.121 5,8% -2,4%
P - Educació (85) 7,4% 11.410 1,9% 90,7% 143.989 5,0% 4,3%
Q - Activitats sanitàries i de serveis socials (86,87,88) 8,5% 21.104 3,4% 94,3% 229.115 7,9% 3,9%
R - Activitats artístiques, recreatives i d'entreteniment (90,91,92,93) 13,7% 8.431 1,4% 50,7% 53.566 1,9% -1,5%
S,T,U - Altres serveis, activitats llars i org. extraterritorials (94,95,96,97,98,99 11,9% 20.735 3,4% 94,7% 157.117 5,4% -4,3%
Total serveis 14,8% 375.535 61,1% 50,7% 2.173.898 75,3% -1,5%
Sense ocupació anterior
SOA - Sense ocupació anterior n.p. 31.081 5,1% 240% n.p. n.p. n.p.
Sectors específics
Turisme (491,493,501,503,511,522,55,56,771,773,79,90,91,93) n.d. n.d. n.d. n.d. 332.767 11,5% -0,1%
Activitats TIC (261,262,263,264,268,465,582,61,62,631,951, segons definició OCDE) n.d. n.d. n.d. n.d. 75.018 2,6% -5,2%
Activitats verdes (02,36,37,38,39,3518,3519) n.d. n.d. n.d. n.d. 25.898 0,9% -2,1%
Fonts: n.d. = no disponible a més de 2 dígits de la CCAE-2009
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada. "-" = dada no calculable n.p. = no procedeix
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).

Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Aspectes més rellevants

Elaboració: Departament d'Empresa i Ocupació. Gabinet Tècnic.



Eix horitzontal: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (desembre 2010 vs desembre 2007)
Eix vertical: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (desembre 2010 vs març 2008)
Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (desembre 2010).

Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.
Pes de l'atur registrat superior a l'1% i fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Catalunya

TOTAL  17,7% 100% 45,1% -6,4%
Agricultura
AGRICULTURA 15,8% 1,9% 162,9% 4,3%
Indústria

C - Alimentàries 13,6% 1,9% 40,5% -3,0%
C - Tèxtils 32,5% 2,8% -5,2% -18,9%
C - Paper, gràfiques 16,7% 1,1% 19,6% -13,6%

C - Metal·lúrgia 20,3% 2,5% 12,0% -18,8%

C - Altres manufactureres 21,3% 1,8% 65,7% -14,7%

INDÚSTRIA 17,3% 15,4% 16,1% -12,6%
Construcció
CONSTRUCCIÓ 34,1% 16,5% 28,4% -33,9%
Serveis

CATALUNYA
GRÀFIC DE SITUACIÓ I EVOLUCIÓ SECTORIAL DEL MERCAT DE TREBALL
Activitats econòmiques amb taxa d'atur registral no estructural (>5%) i volum d'atur registrat superior a l'1% de l'atur del territori

TOTAL

AGRICULTURA

C - Alimentàries

C - Paper, gràfiques
C - Altres manufactureres

INDÚSTRIA

G - Comerç engròs
H - Transport, emmagatzematge

I - HostaleriaG - Comerç detall

J - Informació, comunicacions

M - Activitats professionals

N - Activitats auxiliars
O - Administració

P - Educació Q - Sanitat

S,T,U - Altres serveis

SERVEISR - Art i oci
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Serveis

G - Comerç engròs 12,5% 4,1% 31,0% -5,4%
G - Comerç detall 15,1% 8,8% 49,6% 0,6%
H - Transport, emmagatzematge 11,4% 3,1% 32,3% -6,1%
I - Hostaleria 20,9% 8,4% 55,6% 0,7%
J - Informació, comunicacions 11,6% 1,6% 85,0% -1,2%

M - Activitats professionals 18,3% 6,0% 287,3% 0,4%
N - Activitats auxiliars 29,2% 13,7% 6,5% -3,4%
O - Administració 9,5% 2,9% 161,7% -2,4%
P - Educació 7,4% 1,9% 90,7% 4,3%
Q - Sanitat 8,5% 3,4% 94,3% 3,9%
R - Art i oci 13,7% 1,4% 50,7% -1,5%
S,T,U - Altres serveis 11,9% 3,4% 94,7% -4,3%
SERVEIS 14,8% 61,1% 50,7% -1,5%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).

Elaboració: Departament d'Empresa i Ocupació. Gabinet Tècnic.
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 18,4% 3.823 100,0% 137,7% 17.126 100,0% -11,4%
AGR Agricultura 20,7% 269 7,0% 691,2% 1.041 6,1% 7,1%
IND Indústria 14,3% 786 20,6% 109,6% 4.727 27,6% -13,4%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 24,2% 45 1,2% 125,0% 142 0,8% -20,7%
CON Construcció 27,0% 451 11,8% 110,7% 1.229 7,2% -43,7%
SER Serveis 17,6% 2.149 56,2% 130,6% 10.129 59,1% -5,4%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 16,3% 283 7,4% 152,7% 1.482 8,7% 0,5%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 21,7% 261 6,8% 177,7% 949 5,5% -9,0%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 17,0% 15 0,4% 275,0% 73 0,4% 7,4%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Alt Camp

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 18,4% 100,0% 137,7% -11,4%
AGR 20,7% 7,0% 691,2% 7,1%
IND 14,3% 20,6% 109,6% -13,4%
ENE 24,2% 1,2% 125,0% -20,7%
CON 27,0% 11,8% 110,7% -43,7%
SER 17,6% 56,2% 130,6% -5,4%
COM 16,3% 7,4% 152,7% 0,5%
HOS 21,7% 6,8% 177,7% -9,0%
TIC 17,0% 0,4% 275,0% 7,4%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 18,7% 11.036 100,0% 149,3% 48.440 100,0% -14,2%
AGR Agricultura 15,5% 443 4,0% 433,7% 2.447 5,1% 16,2%
IND Indústria 15,4% 897 8,1% 135,4% 4.955 10,2% -19,5%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 17,4% 172 1,6% 218,5% 826 1,7% -2,8%
CON Construcció 30,5% 2.133 19,3% 174,2% 4.912 10,1% -47,0%
SER Serveis 16,4% 7.013 63,5% 125,6% 36.126 74,6% -7,2%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 16,9% 1.478 13,4% 125,3% 7.371 15,2% -4,7%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 27,4% 2.137 19,4% 126,4% 5.757 11,9% -15,7%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 14,1% 51 0,5% 168,4% 312 0,6% 0,3%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Alt Empordà

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 18,7% 100,0% 149,3% -14,2%
AGR 15,5% 4,0% 433,7% 16,2%
IND 15,4% 8,1% 135,4% -19,5%
ENE 17,4% 1,6% 218,5% -2,8%
CON 30,5% 19,3% 174,2% -47,0%
SER 16,4% 63,5% 125,6% -7,2%
COM 16,9% 13,4% 125,3% -4,7%
HOS 27,4% 19,4% 126,4% -15,7%
TIC 14,1% 0,5% 168,4% 0,3%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 17,5% 8.508 100,0% 162,3% 40.550 100,0% -9,4%
AGR Agricultura 20,9% 499 5,9% 731,7% 1.923 4,7% 6,8%
IND Indústria 14,8% 1.753 20,6% 103,8% 10.190 25,1% -15,5%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 19,1% 60 0,7% 185,7% 256 0,6% -6,2%
CON Construcció 28,1% 1.091 12,8% 187,9% 2.813 6,9% -44,2%
SER Serveis 15,3% 4.608 54,2% 148,1% 25.624 63,2% -0,9%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 13,8% 619 7,3% 146,6% 3.917 9,7% 1,6%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 18,4% 480 5,6% 135,3% 2.147 5,3% 1,1%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 10,5% 50 0,6% 108,3% 425 1,0% 23,9%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Alt Penedès

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 17,5% 100,0% 162,3% -9,4%
AGR 20,9% 5,9% 731,7% 6,8%
IND 14,8% 20,6% 103,8% -15,5%
ENE 19,1% 0,7% 185,7% -6,2%
CON 28,1% 12,8% 187,9% -44,2%
SER 15,3% 54,2% 148,1% -0,9%
COM 13,8% 7,3% 146,6% 1,6%
HOS 18,4% 5,6% 135,3% 1,1%
TIC 10,5% 0,6% 108,3% 23,9%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 13,5% 1.107 100,0% 140,1% 7.186 100,0% -13,2%
AGR Agricultura 8,0% 46 4,2% 666,7% 551 7,7% -10,8%
IND Indústria 11,6% 113 10,2% 37,8% 869 12,1% -16,5%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 8,9% 11 1,0% 120,0% 116 1,6% 6,4%
CON Construcció 23,5% 231 20,9% 266,7% 756 10,5% -46,0%
SER Serveis 12,3% 695 62,8% 129,4% 5.010 69,7% -4,0%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 10,4% 83 7,5% 69,4% 726 10,1% -4,1%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 19,7% 174 15,7% 120,3% 717 10,0% -13,7%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 16,0% 8 0,7% 300,0% 42 0,6% 5,0%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Alt Urgell

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 13,5% 100,0% 140,1% -13,2%
AGR 8,0% 4,2% 666,7% -10,8%
IND 11,6% 10,2% 37,8% -16,5%
ENE 8,9% 1,0% 120,0% 6,4%
CON 23,5% 20,9% 266,7% -46,0%
SER 12,3% 62,8% 129,4% -4,0%
COM 10,4% 7,5% 69,4% -4,1%
HOS 19,7% 15,7% 120,3% -13,7%
TIC 16,0% 0,7% 300,0% 5,0%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 9,8% 157 100,0% 220,4% 1.468 100,0% -10,8%
AGR Agricultura 0,9% 1 0,6% -80,0% 110 7,5% 22,2%
IND Indústria 13,9% 15 9,6% 650,0% 94 6,4% -5,1%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 16,3% 8 5,1% - 42 2,9% 0,0%
CON Construcció 19,7% 50 31,8% 354,5% 208 14,2% -49,1%
SER Serveis 7,5% 84 53,5% 171,0% 1.056 71,9% 0,8%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 6,9% 10 6,4% 400,0% 140 9,5% 0,0%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 8,0% 21 13,4% 110,0% 243 16,6% -6,9%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 33,3% 2 1,3% 100,0% 4 0,3% -20,0%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Alta Ribagorça

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 9,8% 100,0% 220,4% -10,8%
AGR 0,9% 0,6% -80,0% 22,2%
IND 13,9% 9,6% 650,0% -5,1%
ENE 16,3% 5,1%ESBORRAR 0,0%
CON 19,7% 31,8% 354,5% -49,1%
SER 7,5% 53,5% 171,0% 0,8%
COM 6,9% 6,4% 400,0% 0,0%
HOS 8,0% 13,4% 110,0% -6,9%
TIC 33,3% 1,3% 100,0% -20,0%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 20,8% 11.053 100,0% 108,1% 42.349 100,0% -12,6%
AGR Agricultura 17,7% 199 1,8% 332,6% 942 2,2% 5,6%
IND Indústria 18,6% 2.538 23,0% 31,1% 11.169 26,4% -20,5%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 18,9% 102 0,9% 183,3% 442 1,0% 10,5%
CON Construcció 31,5% 1.438 13,0% 140,1% 3.158 7,5% -47,3%
SER Serveis 18,0% 5.927 53,6% 132,5% 27.080 63,9% -1,6%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 17,3% 908 8,2% 137,1% 4.361 10,3% 0,9%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 21,3% 540 4,9% 136,8% 2.015 4,8% 6,1%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 9,1% 41 0,4% 485,7% 411 1,0% 14,8%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Anoia

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 20,8% 100,0% 108,1% -12,6%
AGR 17,7% 1,8% 332,6% 5,6%
IND 18,6% 23,0% 31,1% -20,5%
ENE 18,9% 0,9% 183,3% 10,5%
CON 31,5% 13,0% 140,1% -47,3%
SER 18,0% 53,6% 132,5% -1,6%
COM 17,3% 8,2% 137,1% 0,9%
HOS 21,3% 4,9% 136,8% 6,1%
TIC 9,1% 0,4% 485,7% 14,8%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 18,8% 15.758 100,0% 147,5% 68.448 100,0% -15,5%
AGR Agricultura 12,1% 167 1,1% 391,2% 1.232 1,8% 5,6%
IND Indústria 17,1% 3.546 22,5% 79,2% 17.291 25,3% -26,3%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 12,7% 242 1,5% 284,1% 1.676 2,4% -8,4%
CON Construcció 30,6% 2.319 14,7% 267,5% 5.290 7,7% -44,7%
SER Serveis 17,0% 9.076 57,6% 156,7% 44.635 65,2% -4,7%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 14,5% 1.217 7,7% 120,1% 7.221 10,5% -4,3%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 19,0% 808 5,1% 133,5% 3.453 5,0% 0,0%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 10,0% 64 0,4% 236,8% 578 0,8% 10,5%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Bages

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 18,8% 100,0% 147,5% -15,5%
AGR 12,1% 1,1% 391,2% 5,6%
IND 17,1% 22,5% 79,2% -26,3%
ENE 12,7% 1,5% 284,1% -8,4%
CON 30,6% 14,7% 267,5% -44,7%
SER 17,0% 57,6% 156,7% -4,7%
COM 14,5% 7,7% 120,1% -4,3%
HOS 19,0% 5,1% 133,5% 0,0%
TIC 10,0% 0,4% 236,8% 10,5%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 20,5% 16.963 100,0% 140,7% 66.409 100,0% -15,5%
AGR Agricultura 16,7% 468 2,8% 303,4% 2.360 3,6% 2,9%
IND Indústria 14,5% 1.680 9,9% 115,9% 9.954 15,0% -11,1%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 11,3% 172 1,0% 93,3% 1.360 2,0% 12,8%
CON Construcció 38,3% 3.799 22,4% 147,7% 6.164 9,3% -54,0%
SER Serveis 17,4% 9.997 58,9% 127,5% 47.931 72,2% -7,3%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 16,2% 1.480 8,7% 99,7% 7.737 11,7% -6,3%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 31,6% 2.276 13,4% 116,6% 4.964 7,5% -23,4%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 12,6% 77 0,5% 185,2% 535 0,8% 3,3%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Baix Camp

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 20,5% 100,0% 140,7% -15,5%
AGR 16,7% 2,8% 303,4% 2,9%
IND 14,5% 9,9% 115,9% -11,1%
ENE 11,3% 1,0% 93,3% 12,8%
CON 38,3% 22,4% 147,7% -54,0%
SER 17,4% 58,9% 127,5% -7,3%
COM 16,2% 8,7% 99,7% -6,3%
HOS 31,6% 13,4% 116,6% -23,4%
TIC 12,6% 0,5% 185,2% 3,3%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 19,4% 6.780 100,0% 174,7% 28.430 100,0% -14,4%
AGR Agricultura 10,1% 395 5,8% 276,2% 3.532 12,4% 24,5%
IND Indústria 22,0% 1.034 15,3% 170,7% 3.693 13,0% -21,0%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 12,0% 50 0,7% 233,3% 373 1,3% 15,1%
CON Construcció 37,6% 1.587 23,4% 207,6% 2.648 9,3% -57,0%
SER Serveis 15,5% 3.371 49,7% 139,8% 18.557 65,3% -5,0%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 14,4% 489 7,2% 105,5% 2.950 10,4% -5,1%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 25,1% 567 8,4% 148,7% 1.703 6,0% -10,7%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 11,9% 21 0,3% 600,0% 155 0,5% 12,3%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Baix Ebre

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 19,4% 100,0% 174,7% -14,4%
AGR 10,1% 5,8% 276,2% 24,5%
IND 22,0% 15,3% 170,7% -21,0%
ENE 12,0% 0,7% 233,3% 15,1%
CON 37,6% 23,4% 207,6% -57,0%
SER 15,5% 49,7% 139,8% -5,0%
COM 14,4% 7,2% 105,5% -5,1%
HOS 25,1% 8,4% 148,7% -10,7%
TIC 11,9% 0,3% 600,0% 12,3%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 21,2% 11.610 100,0% 133,5% 43.604 100,0% -17,4%
AGR Agricultura 17,9% 347 3,0% 498,3% 1.610 3,7% 11,0%
IND Indústria 17,6% 977 8,4% 76,0% 4.604 10,6% -22,3%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 18,6% 117 1,0% 72,1% 517 1,2% -14,3%
CON Construcció 33,0% 2.818 24,3% 160,2% 5.787 13,3% -50,0%
SER Serveis 18,0% 6.884 59,3% 114,1% 31.603 72,5% -6,6%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 19,1% 1.377 11,9% 105,2% 5.915 13,6% -7,1%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 30,6% 2.173 18,7% 96,7% 5.008 11,5% -21,3%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 12,7% 34 0,3% 54,5% 233 0,5% 1,3%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Baix Empordà

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 21,2% 100,0% 133,5% -17,4%
AGR 17,9% 3,0% 498,3% 11,0%
IND 17,6% 8,4% 76,0% -22,3%
ENE 18,6% 1,0% 72,1% -14,3%
CON 33,0% 24,3% 160,2% -50,0%
SER 18,0% 59,3% 114,1% -6,6%
COM 19,1% 11,9% 105,2% -7,1%
HOS 30,6% 18,7% 96,7% -21,3%
TIC 12,7% 0,3% 54,5% 1,3%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 17,8% 66.359 100,0% 129,8% 309.091 100,0% -11,3%
AGR Agricultura 25,5% 410 0,6% 606,9% 1.225 0,4% -0,3%
IND Indústria 17,5% 11.226 16,9% 67,2% 52.989 17,1% -22,5%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 21,0% 865 1,3% 222,8% 3.266 1,1% -6,8%
CON Construcció 34,4% 10.997 16,6% 202,7% 21.118 6,8% -46,3%
SER Serveis 14,8% 40.213 60,6% 127,2% 233.759 75,6% -1,9%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 15,1% 5.782 8,7% 126,9% 32.779 10,6% -1,0%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 17,8% 4.039 6,1% 147,8% 18.797 6,1% 1,5%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 9,1% 524 0,8% 107,1% 5.267 1,7% 14,6%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Baix Llobregat

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 17,8% 100,0% 129,8% -11,3%
AGR 25,5% 0,6% 606,9% -0,3%
IND 17,5% 16,9% 67,2% -22,5%
ENE 21,0% 1,3% 222,8% -6,8%
CON 34,4% 16,6% 202,7% -46,3%
SER 14,8% 60,6% 127,2% -1,9%
COM 15,1% 8,7% 126,9% -1,0%
HOS 17,8% 6,1% 147,8% 1,5%
TIC 9,1% 0,8% 107,1% 14,6%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 27,6% 11.210 100,0% 153,7% 29.609 100,0% -14,8%
AGR Agricultura 32,1% 298 2,7% 547,8% 636 2,1% 18,0%
IND Indústria 24,1% 1.410 12,6% 147,4% 4.460 15,1% -19,9%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 27,6% 148 1,3% 311,1% 389 1,3% 0,8%
CON Construcció 46,7% 2.273 20,3% 171,9% 2.627 8,9% -58,4%
SER Serveis 24,1% 6.878 61,4% 138,2% 21.886 73,9% -2,0%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 22,9% 1.098 9,8% 142,4% 3.743 12,6% 3,9%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 35,1% 1.342 12,0% 129,4% 2.513 8,5% -14,6%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 12,5% 39 0,3% 105,3% 276 0,9% 23,8%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Baix Penedès

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 27,6% 100,0% 153,7% -14,8%
AGR 32,1% 2,7% 547,8% 18,0%
IND 24,1% 12,6% 147,4% -19,9%
ENE 27,6% 1,3% 311,1% 0,8%
CON 46,7% 20,3% 171,9% -58,4%
SER 24,1% 61,4% 138,2% -2,0%
COM 22,9% 9,8% 142,4% 3,9%
HOS 35,1% 12,0% 129,4% -14,6%
TIC 12,5% 0,3% 105,3% 23,8%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 15,5% 170.223 100,0% 119,0% 939.626 100,0% -13,0%
AGR Agricultura 27,4% 824 0,5% 274,5% 2.201 0,2% 72,4%
IND Indústria 16,7% 19.773 11,6% 65,3% 99.307 10,6% -28,4%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 17,8% 1.895 1,1% 173,4% 8.813 0,9% -6,1%
CON Construcció 35,0% 24.672 14,5% 184,8% 46.365 4,9% -49,6%
SER Serveis 13,0% 116.785 68,6% 114,4% 791.753 84,3% -6,5%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 14,0% 15.989 9,4% 111,7% 99.904 10,6% -6,4%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 16,9% 14.061 8,3% 131,7% 69.693 7,4% 0,0%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 8,9% 2.161 1,3% 102,0% 22.157 2,4% 5,1%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Barcelonès

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 15,5% 100,0% 119,0% -13,0%
AGR 27,4% 0,5% 274,5% 72,4%
IND 16,7% 11,6% 65,3% -28,4%
ENE 17,8% 1,1% 173,4% -6,1%
CON 35,0% 14,5% 184,8% -49,6%
SER 13,0% 68,6% 114,4% -6,5%
COM 14,0% 9,4% 111,7% -6,4%
HOS 16,9% 8,3% 131,7% 0,0%
TIC 8,9% 1,3% 102,0% 5,1%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total territori considerat 13,9% 108.624 100,0% 112,0% 684.783 100,0% -11,9%
AGR Agricultura 28,1% 483 0,4% 191,0% 1.252 0,2% 55,1%
IND Indústria 15,4% 11.240 10,3% 62,1% 62.502 9,1% -27,1%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 17,4% 1.108 1,0% 179,1% 5.285 0,8% -7,5%
CON Construcció 30,8% 12.495 11,5% 178,7% 28.574 4,2% -47,6%
SER Serveis 12,1% 80.128 73,8% 109,0% 592.455 86,5% -6,8%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 13,6% 10.450 9,6% 108,7% 67.357 9,8% -7,7%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 16,4% 9.946 9,2% 129,5% 51.268 7,5% -1,0%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 8,8% 1.716 1,6% 95,9% 17.817 2,6% 4,2%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Barcelona ciutat

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total territori considerat

TOTAL COMARCAL 15,5% 100,0% 119,0% -13,0%
AGR 27,4% 0,5% 274,5% 72,4%
IND 16,7% 11,6% 65,3% -28,4%
ENE 17,8% 1,1% 173,4% -6,1%
CON 35,0% 14,5% 184,8% -49,6%
SER 13,0% 68,6% 114,4% -6,5%
COM 14,0% 9,4% 111,7% -6,4%
HOS 16,9% 8,3% 131,7% 0,0%
TIC 8,9% 1,3% 102,0% 5,1%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total territori considerat 20,9% 38.956 100,0% 128,7% 148.042 100,0% -15,5%
AGR Agricultura 26,2% 221 0,6% 481,6% 625 0,4% 128,1%
IND Indústria 19,9% 5.649 14,5% 68,3% 22.838 15,4% -29,4%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 21,0% 536 1,4% 183,6% 2.019 1,4% -2,1%
CON Construcció 41,4% 7.995 20,5% 188,2% 11.358 7,7% -52,7%
SER Serveis 16,5% 22.326 57,3% 122,8% 113.221 76,5% -4,4%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 14,9% 3.543 9,1% 110,4% 20.369 13,8% -0,9%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 18,7% 2.350 6,0% 126,0% 10.244 6,9% 6,6%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 9,8% 248 0,6% 153,1% 2.285 1,5% 11,1%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Barcelonès Nord

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total territori considerat

TOTAL COMARCAL 15,5% 100,0% 119,0% -13,0%
AGR 27,4% 0,5% 274,5% 72,4%
IND 16,7% 11,6% 65,3% -28,4%
ENE 17,8% 1,1% 173,4% -6,1%
CON 35,0% 14,5% 184,8% -49,6%
SER 13,0% 68,6% 114,4% -6,5%
COM 14,0% 9,4% 111,7% -6,4%
HOS 16,9% 8,3% 131,7% 0,0%
TIC 8,9% 1,3% 102,0% 5,1%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total territori considerat 17,6% 22.643 100,0% 139,7% 106.801 72,1% 100,0%
AGR Agricultura 27,2% 120 0,5% 650,0% 324 0,2% 0,3%
IND Indústria 17,2% 2.884 12,7% 72,4% 13.967 9,4% 13,1%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 14,3% 251 1,1% 134,6% 1.509 1,0% 1,4%
CON Construcció 39,5% 4.182 18,5% 197,7% 6.433 4,3% 6,0%
SER Serveis 14,3% 14.331 63,3% 134,9% 86.077 58,1% 80,6%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 14,2% 1.996 8,8% 131,8% 12.178 8,2% 11,4%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 17,8% 1.765 7,8% 154,3% 8.181 5,5% 7,7%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 8,8% 197 0,9% 105,2% 2.055 1,4% 1,9%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Barcelonès Sud

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total territori considerat

TOTAL COMARCAL 15,5% 100,0% 119,0% -13,0%
AGR 27,4% 0,5% 274,5% 72,4%
IND 16,7% 11,6% 65,3% -28,4%
ENE 17,8% 1,1% 173,4% -6,1%
CON 35,0% 14,5% 184,8% -49,6%
SER 13,0% 68,6% 114,4% -6,5%
COM 14,0% 9,4% 111,7% -6,4%
HOS 16,9% 8,3% 131,7% 0,0%
TIC 8,9% 1,3% 102,0% 5,1%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 17,9% 3.157 100,0% 120,6% 14.553 100,0% -15,1%
AGR Agricultura 6,8% 48 1,5% 300,0% 667 4,6% -8,6%
IND Indústria 18,1% 618 19,6% 27,2% 2.808 19,3% -19,8%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 14,0% 56 1,8% 43,6% 343 2,4% -10,2%
CON Construcció 27,1% 626 19,8% 261,8% 1.693 11,6% -44,4%
SER Serveis 15,5% 1.716 54,4% 132,8% 9.385 64,5% -4,7%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 13,4% 224 7,1% 96,5% 1.457 10,0% -6,4%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 19,1% 245 7,8% 122,7% 1.042 7,2% 5,9%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 10,5% 12 0,4% 100,0% 102 0,7% 3,0%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Berguedà

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 17,9% 100,0% 120,6% -15,1%
AGR 6,8% 1,5% 300,0% -8,6%
IND 18,1% 19,6% 27,2% -19,8%
ENE 14,0% 1,8% 43,6% -10,2%
CON 27,1% 19,8% 261,8% -44,4%
SER 15,5% 54,4% 132,8% -4,7%
COM 13,4% 7,1% 96,5% -6,4%
HOS 19,1% 7,8% 122,7% 5,9%
TIC 10,5% 0,4% 100,0% 3,0%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 12,4% 908 100,0% 104,5% 6.488 100,0% -16,2%
AGR Agricultura 1,4% 5 0,6% -16,7% 361 5,6% -5,5%
IND Indústria 13,7% 49 5,4% 58,1% 310 4,8% -25,7%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 23,0% 17 1,9% 30,8% 58 0,9% -22,7%
CON Construcció 24,8% 333 36,7% 60,1% 1.024 15,8% -49,4%
SER Serveis 9,8% 515 56,7% 161,4% 4.793 73,9% -2,5%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 11,6% 106 11,7% 253,3% 825 12,7% -2,5%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 13,6% 172 18,9% 152,9% 1.102 17,0% -3,1%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 16,7% 5 0,6% - 25 0,4% 19,0%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Cerdanya

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 12,4% 100,0% 104,5% -16,2%
AGR 1,4% 0,6% -16,7% -5,5%
IND 13,7% 5,4% 58,1% -25,7%
ENE 23,0% 1,9% 30,8% -22,7%
CON 24,8% 36,7% 60,1% -49,4%
SER 9,8% 56,7% 161,4% -2,5%
COM 11,6% 11,7% 253,3% -2,5%
HOS 13,6% 18,9% 152,9% -3,1%
TIC 16,7% 0,6%ESBORRAR 19,0%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 15,4% 1.439 100,0% 134,0% 7.949 100,0% -12,6%
AGR Agricultura 11,3% 64 4,4% 326,7% 507 6,4% -10,6%
IND Indústria 11,9% 331 23,0% 68,9% 2.464 31,0% -15,5%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 26,7% 20 1,4% 900,0% 55 0,7% -21,4%
CON Construcció 23,4% 214 14,9% 148,8% 700 8,8% -32,9%
SER Serveis 15,6% 786 54,6% 151,1% 4.278 53,8% -6,3%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 10,4% 62 4,3% 93,8% 541 6,8% -3,4%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 16,4% 95 6,6% 137,5% 491 6,2% -12,5%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 17,1% 6 0,4% 200,0% 29 0,4% -12,1%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Conca de Barberà

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 15,4% 100,0% 134,0% -12,6%
AGR 11,3% 4,4% 326,7% -10,6%
IND 11,9% 23,0% 68,9% -15,5%
ENE 26,7% 1,4% 900,0% -21,4%
CON 23,4% 14,9% 148,8% -32,9%
SER 15,6% 54,6% 151,1% -6,3%
COM 10,4% 4,3% 93,8% -3,4%
HOS 16,4% 6,6% 137,5% -12,5%
TIC 17,1% 0,4% 200,0% -12,1%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 21,6% 13.267 100,0% 144,3% 48.422 100,0% -11,3%
AGR Agricultura 21,7% 127 1,0% 605,6% 464 1,0% 61,7%
IND Indústria 20,7% 1.553 11,7% 97,8% 5.997 12,4% -20,9%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 27,9% 193 1,5% 227,1% 501 1,0% -2,5%
CON Construcció 41,2% 2.331 17,6% 186,7% 3.363 6,9% -56,4%
SER Serveis 18,4% 8.620 65,0% 132,2% 38.598 79,7% -1,0%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 20,0% 1.546 11,7% 140,4% 6.264 12,9% -1,8%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 27,5% 1.618 12,2% 125,7% 4.322 8,9% -5,9%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 11,9% 94 0,7% 154,1% 695 1,4% 11,7%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Garraf

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 21,6% 100,0% 144,3% -11,3%
AGR 21,7% 1,0% 605,6% 61,7%
IND 20,7% 11,7% 97,8% -20,9%
ENE 27,9% 1,5% 227,1% -2,5%
CON 41,2% 17,6% 186,7% -56,4%
SER 18,4% 65,0% 132,2% -1,0%
COM 20,0% 11,7% 140,4% -1,8%
HOS 27,5% 12,2% 125,7% -5,9%
TIC 11,9% 0,7% 154,1% 11,7%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 12,4% 1.065 100,0% 172,4% 7.560 100,0% -11,4%
AGR Agricultura 7,4% 123 11,5% 392,0% 1.555 20,6% 0,8%
IND Indústria 13,0% 193 18,1% 119,3% 1.302 17,2% -16,6%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 10,9% 15 1,4% 114,3% 125 1,7% -12,6%
CON Construcció 23,1% 209 19,6% 242,6% 706 9,3% -44,4%
SER Serveis 11,3% 509 47,8% 144,7% 3.997 52,9% -3,8%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 9,4% 56 5,3% 69,7% 542 7,2% -6,7%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 20,1% 85 8,0% 214,8% 338 4,5% -6,9%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 10,2% 6 0,6% 500,0% 53 0,7% 17,8%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Garrigues

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 12,4% 100,0% 172,4% -11,4%
AGR 7,4% 11,5% 392,0% 0,8%
IND 13,0% 18,1% 119,3% -16,6%
ENE 10,9% 1,4% 114,3% -12,6%
CON 23,1% 19,6% 242,6% -44,4%
SER 11,3% 47,8% 144,7% -3,8%
COM 9,4% 5,3% 69,7% -6,7%
HOS 20,1% 8,0% 214,8% -6,9%
TIC 10,2% 0,6% 500,0% 17,8%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 12,6% 3.332 100,0% 110,2% 23.200 100,0% -9,2%
AGR Agricultura 10,4% 71 2,1% 446,2% 624 2,7% 0,6%
IND Indústria 9,5% 766 23,0% 36,5% 7.369 31,8% -12,9%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 7,5% 19 0,6% 280,0% 235 1,0% -6,4%
CON Construcció 17,3% 381 11,4% 139,6% 1.837 7,9% -34,2%
SER Serveis 13,0% 1.979 59,4% 146,8% 13.370 57,6% -2,3%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 11,3% 243 7,3% 122,9% 1.934 8,3% -1,2%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 14,3% 246 7,4% 161,7% 1.494 6,4% 0,2%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 13,0% 18 0,5% 500,0% 120 0,5% 10,1%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Garrotxa

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 12,6% 100,0% 110,2% -9,2%
AGR 10,4% 2,1% 446,2% 0,6%
IND 9,5% 23,0% 36,5% -12,9%
ENE 7,5% 0,6% 280,0% -6,4%
CON 17,3% 11,4% 139,6% -34,2%
SER 13,0% 59,4% 146,8% -2,3%
COM 11,3% 7,3% 122,9% -1,2%
HOS 14,3% 7,4% 161,7% 0,2%
TIC 13,0% 0,5% 500,0% 10,1%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 16,5% 14.405 100,0% 153,8% 73.483 100,0% -12,2%
AGR Agricultura 21,1% 401 2,8% 389,0% 1.515 2,1% 9,3%
IND Indústria 12,7% 1.734 12,0% 96,4% 11.962 16,3% -13,3%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 16,6% 146 1,0% 128,1% 743 1,0% -8,9%
CON Construcció 34,1% 2.897 20,1% 162,2% 5.650 7,7% -51,4%
SER Serveis 13,5% 8.434 58,5% 147,0% 54.356 74,0% -4,4%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 14,1% 1.247 8,7% 135,3% 7.655 10,4% -6,0%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 21,8% 1.243 8,6% 149,1% 4.475 6,1% -6,1%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 12,7% 104 0,7% 38,7% 717 1,0% 1,8%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Gironès

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 16,5% 100,0% 153,8% -12,2%
AGR 21,1% 2,8% 389,0% 9,3%
IND 12,7% 12,0% 96,4% -13,3%
ENE 16,6% 1,0% 128,1% -8,9%
CON 34,1% 20,1% 162,2% -51,4%
SER 13,5% 58,5% 147,0% -4,4%
COM 14,1% 8,7% 135,3% -6,0%
HOS 21,8% 8,6% 149,1% -6,1%
TIC 12,7% 0,7% 38,7% 1,8%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 20,1% 38.533 100,0% 115,9% 154.856 100,0% -10,6%
AGR Agricultura 18,8% 684 1,8% 362,2% 2.994 1,9% 5,3%
IND Indústria 23,9% 6.966 18,1% 54,8% 22.316 14,4% -22,1%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 23,5% 390 1,0% 207,1% 1.271 0,8% 8,3%
CON Construcció 36,7% 6.123 15,9% 158,0% 10.668 6,9% -49,1%
SER Serveis 16,3% 22.873 59,4% 119,9% 118.878 76,8% -1,4%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 16,4% 3.542 9,2% 103,9% 18.265 11,8% -2,3%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 27,1% 3.800 9,9% 91,4% 10.362 6,7% -7,5%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 9,6% 238 0,6% 103,4% 2.245 1,4% 21,7%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Maresme

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 20,1% 100,0% 115,9% -10,6%
AGR 18,8% 1,8% 362,2% 5,3%
IND 23,9% 18,1% 54,8% -22,1%
ENE 23,5% 1,0% 207,1% 8,3%
CON 36,7% 15,9% 158,0% -49,1%
SER 16,3% 59,4% 119,9% -1,4%
COM 16,4% 9,2% 103,9% -2,3%
HOS 27,1% 9,9% 91,4% -7,5%
TIC 9,6% 0,6% 103,4% 21,7%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 19,0% 5.464 100,0% 216,6% 23.509 100,0% -12,6%
AGR Agricultura 7,6% 359 6,6% 632,7% 4.382 18,6% 36,6%
IND Indústria 20,3% 1.001 18,3% 182,8% 3.937 16,7% -22,1%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 17,2% 81 1,5% 179,3% 390 1,7% 10,2%
CON Construcció 40,7% 1.127 20,6% 212,2% 1.652 7,0% -62,5%
SER Serveis 17,5% 2.854 52,2% 209,2% 13.538 57,6% -5,0%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 15,0% 411 7,5% 163,5% 2.349 10,0% -5,5%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 25,8% 476 8,7% 165,9% 1.378 5,9% -12,6%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 12,5% 13 0,2% 85,7% 91 0,4% 7,1%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Montsià

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 19,0% 100,0% 216,6% -12,6%
AGR 7,6% 6,6% 632,7% 36,6%
IND 20,3% 18,3% 182,8% -22,1%
ENE 17,2% 1,5% 179,3% 10,2%
CON 40,7% 20,6% 212,2% -62,5%
SER 17,5% 52,2% 209,2% -5,0%
COM 15,0% 7,5% 163,5% -5,5%
HOS 25,8% 8,7% 165,9% -12,6%
TIC 12,5% 0,2% 85,7% 7,1%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 15,8% 2.829 100,0% 199,7% 15.168 100,0% -10,8%
AGR Agricultura 12,6% 357 12,6% 495,0% 2.512 16,6% 2,2%
IND Indústria 14,9% 409 14,5% 115,3% 2.355 15,5% -20,7%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 11,7% 23 0,8% 130,0% 174 1,1% -3,3%
CON Construcció 27,2% 564 19,9% 204,9% 1.524 10,0% -43,6%
SER Serveis 12,9% 1.292 45,7% 181,5% 8.777 57,9% -1,0%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 13,2% 198 7,0% 115,2% 1.323 8,7% -3,6%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 19,6% 205 7,2% 210,6% 846 5,6% 4,8%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 7,8% 11 0,4% 1000,0% 130 0,9% 8,3%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Noguera

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 15,8% 100,0% 199,7% -10,8%
AGR 12,6% 12,6% 495,0% 2,2%
IND 14,9% 14,5% 115,3% -20,7%
ENE 11,7% 0,8% 130,0% -3,3%
CON 27,2% 19,9% 204,9% -43,6%
SER 12,9% 45,7% 181,5% -1,0%
COM 13,2% 7,0% 115,2% -3,6%
HOS 19,6% 7,2% 210,6% 4,8%
TIC 7,8% 0,4% 1000,0% 8,3%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 17,5% 13.146 100,0% 135,3% 62.298 100,0% -11,5%
AGR Agricultura 9,9% 225 1,7% 196,1% 2.123 3,4% -2,0%
IND Indústria 16,3% 3.422 26,0% 60,1% 17.649 28,3% -15,2%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 15,3% 125 1,0% 140,4% 698 1,1% -5,0%
CON Construcció 29,1% 1.879 14,3% 215,3% 4.608 7,4% -43,1%
SER Serveis 14,6% 6.441 49,0% 141,7% 37.918 60,9% -3,5%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 13,0% 901 6,9% 134,0% 6.090 9,8% -1,9%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 19,7% 692 5,3% 136,2% 2.844 4,6% -0,4%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 10,9% 52 0,4% 160,0% 424 0,7% 44,2%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Osona

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 17,5% 100,0% 135,3% -11,5%
AGR 9,9% 1,7% 196,1% -2,0%
IND 16,3% 26,0% 60,1% -15,2%
ENE 15,3% 1,0% 140,4% -5,0%
CON 29,1% 14,3% 215,3% -43,1%
SER 14,6% 49,0% 141,7% -3,5%
COM 13,0% 6,9% 134,0% -1,9%
HOS 19,7% 5,3% 136,2% -0,4%
TIC 10,9% 0,4% 160,0% 44,2%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 15,0% 828 100,0% 181,6% 4.740 100,0% -11,7%
AGR Agricultura 4,9% 31 3,7% 181,8% 607 12,8% -0,5%
IND Indústria 16,5% 64 7,7% 106,5% 329 6,9% -22,0%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 16,0% 16 1,9% 300,0% 84 1,8% -9,7%
CON Construcció 27,7% 211 25,5% 224,6% 559 11,8% -45,4%
SER Serveis 12,9% 476 57,5% 157,3% 3.245 68,5% -2,0%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 12,8% 67 8,1% 179,2% 464 9,8% -8,5%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 20,8% 91 11,0% 102,2% 349 7,4% -4,9%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 20,6% 7 0,8% 133,3% 27 0,6% -6,9%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Pallars Jussà

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 15,0% 100,0% 181,6% -11,7%
AGR 4,9% 3,7% 181,8% -0,5%
IND 16,5% 7,7% 106,5% -22,0%
ENE 16,0% 1,9% 300,0% -9,7%
CON 27,7% 25,5% 224,6% -45,4%
SER 12,9% 57,5% 157,3% -2,0%
COM 12,8% 8,1% 179,2% -8,5%
HOS 20,8% 11,0% 102,2% -4,9%
TIC 20,6% 0,8% 133,3% -6,9%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats). AGR
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 11,8% 352 100,0% 102,3% 2.667 100,0% -8,6%
AGR Agricultura 2,4% 6 1,7% 50,0% 252 9,4% -7,0%
IND Indústria 9,8% 19 5,4% 216,7% 175 6,6% -12,1%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 12,5% 5 1,4% 400,0% 36 1,3% 0,0%
CON Construcció 19,2% 80 22,7% 100,0% 339 12,7% -45,0%
SER Serveis 11,2% 238 67,6% 96,7% 1.901 71,3% 3,8%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 8,7% 20 5,7% 53,8% 217 8,1% -3,1%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 17,1% 96 27,3% 269,2% 474 17,8% 8,7%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 0,0% 0 0,0% -100,0% 14 0,5% 0,0%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Pallars Sobirà

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 11,8% 100,0% 102,3% -8,6%
AGR 2,4% 1,7% 50,0% -7,0%
IND 9,8% 5,4% 216,7% -12,1%
ENE 12,5% 1,4% 400,0% 0,0%
CON 19,2% 22,7% 100,0% -45,0%
SER 11,2% 67,6% 96,7% 3,8%
COM 8,7% 5,7% 53,8% -3,1%
HOS 17,1% 27,3% 269,2% 8,7%
TIC 0,0% 0,0% -100,0% 0,0%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 13,9% 2.389 100,0% 196,8% 14.862 100,0% -8,6%
AGR Agricultura 16,1% 434 18,2% 661,4% 2.295 15,4% 24,5%
IND Indústria 13,8% 419 17,5% 113,8% 2.637 17,7% -21,4%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 9,2% 21 0,9% 250,0% 210 1,4% -5,4%
CON Construcció 23,1% 359 15,0% 238,7% 1.202 8,1% -44,3%
SER Serveis 11,2% 1.089 45,6% 157,4% 8.728 58,7% -1,9%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 11,4% 146 6,1% 156,1% 1.151 7,7% -2,7%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 13,3% 98 4,1% 133,3% 646 4,3% -2,6%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 7,9% 10 0,4% 11,1% 116 0,8% -9,4%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Pla d'Urgell

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 13,9% 100,0% 196,8% -8,6%
AGR 16,1% 18,2% 661,4% 24,5%
IND 13,8% 17,5% 113,8% -21,4%
ENE 9,2% 0,9% 250,0% -5,4%
CON 23,1% 15,0% 238,7% -44,3%
SER 11,2% 45,6% 157,4% -1,9%
COM 11,4% 6,1% 156,1% -2,7%
HOS 13,3% 4,1% 133,3% -2,6%
TIC 7,9% 0,4% 11,1% -9,4%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 12,4% 1.773 100,0% 157,7% 12.687 100,0% -7,6%
AGR Agricultura 13,1% 80 4,5% 300,0% 545 4,3% -4,9%
IND Indústria 12,2% 429 24,2% 123,4% 3.103 24,5% -13,4%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 10,2% 12 0,7% 100,0% 108 0,9% -9,2%
CON Construcció 17,9% 260 14,7% 242,1% 1.215 9,6% -30,1%
SER Serveis 10,7% 930 52,5% 137,2% 7.824 61,7% -0,2%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 11,9% 130 7,3% 116,7% 980 7,7% -0,3%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 16,5% 130 7,3% 132,1% 666 5,2% 3,4%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 1,3% 1 0,1% -80,0% 79 0,6% 31,7%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Pla de l'Estany

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 12,4% 100,0% 157,7% -7,6%
AGR 13,1% 4,5% 300,0% -4,9%
IND 12,2% 24,2% 123,4% -13,4%
ENE 10,2% 0,7% 100,0% -9,2%
CON 17,9% 14,7% 242,1% -30,1%
SER 10,7% 52,5% 137,2% -0,2%
COM 11,9% 7,3% 116,7% -0,3%
HOS 16,5% 7,3% 132,1% 3,4%
TIC 1,3% 0,1% -80,0% 31,7%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 14,1% 580 100,0% 156,6% 3.574 100,0% -7,9%
AGR Agricultura 8,4% 66 11,4% 340,0% 728 20,4% -8,2%
IND Indústria 17,8% 120 20,7% 114,3% 565 15,8% -12,5%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 18,8% 12 2,1% 200,0% 53 1,5% -14,5%
CON Construcció 20,0% 77 13,3% 97,4% 313 8,8% -39,2%
SER Serveis 12,9% 288 49,7% 150,4% 1.968 55,1% 2,1%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 10,6% 28 4,8% 366,7% 236 6,6% -0,4%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 14,7% 44 7,6% 109,5% 260 7,3% 1,6%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 5,3% 1 0,2% 0,0% 18 0,5% 0,0%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Priorat

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 14,1% 100,0% 156,6% -7,9%
AGR 8,4% 11,4% 340,0% -8,2%
IND 17,8% 20,7% 114,3% -12,5%
ENE 18,8% 2,1% 200,0% -14,5%
CON 20,0% 13,3% 97,4% -39,2%
SER 12,9% 49,7% 150,4% 2,1%
COM 10,6% 4,8% 366,7% -0,4%
HOS 14,7% 7,6% 109,5% 1,6%
TIC 5,3% 0,2% 0,0% 0,0%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 15,1% 1.491 100,0% 131,5% 8.466 100,0% -7,6%
AGR Agricultura 16,8% 210 14,1% 707,7% 1.058 12,5% 1,7%
IND Indústria 11,1% 194 13,0% 37,6% 1.568 18,5% -9,0%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 6,5% 30 2,0% 233,3% 437 5,2% 10,1%
CON Construcció 21,8% 247 16,6% 105,8% 892 10,5% -35,5%
SER Serveis 13,2% 747 50,1% 121,7% 4.948 58,4% -1,3%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 12,4% 101 6,8% 65,6% 723 8,5% -2,6%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 21,0% 102 6,8% 148,8% 389 4,6% -7,2%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 7,9% 3 0,2% 0,0% 35 0,4% 29,6%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Ribera d'Ebre

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 15,1% 100,0% 131,5% -7,6%
AGR 16,8% 14,1% 707,7% 1,7%
IND 11,1% 13,0% 37,6% -9,0%
ENE 6,5% 2,0% 233,3% 10,1%
CON 21,8% 16,6% 105,8% -35,5%
SER 13,2% 50,1% 121,7% -1,3%
COM 12,4% 6,8% 65,6% -2,6%
HOS 21,0% 6,8% 148,8% -7,2%
TIC 7,9% 0,2% 0,0% 29,6%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 13,4% 1.617 100,0% 90,2% 10.590 100,0% -13,1%
AGR Agricultura 5,7% 24 1,5% 242,9% 407 3,8% -12,3%
IND Indústria 12,5% 396 24,5% 18,9% 2.773 26,2% -20,1%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 5,6% 7 0,4% 600,0% 117 1,1% -12,7%
CON Construcció 21,1% 248 15,3% 123,4% 936 8,8% -38,6%
SER Serveis 12,1% 883 54,6% 127,6% 6.474 61,1% -3,7%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 11,3% 123 7,6% 161,7% 987 9,3% -0,6%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 13,4% 131 8,1% 101,5% 862 8,1% -1,7%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 11,1% 6 0,4% 100,0% 48 0,5% -22,6%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Ripollès

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 13,4% 100,0% 90,2% -13,1%
AGR 5,7% 1,5% 242,9% -12,3%
IND 12,5% 24,5% 18,9% -20,1%
ENE 5,6% 0,4% 600,0% -12,7%
CON 21,1% 15,3% 123,4% -38,6%
SER 12,1% 54,6% 127,6% -3,7%
COM 11,3% 7,6% 161,7% -0,6%
HOS 13,4% 8,1% 101,5% -1,7%
TIC 11,1% 0,4% 100,0% -22,6%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 12,6% 1.358 100,0% 192,0% 9.451 100,0% -10,1%
AGR Agricultura 7,1% 62 4,6% 264,7% 817 8,6% -4,0%
IND Indústria 9,1% 351 25,8% 142,1% 3.516 37,2% -9,2%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 12,7% 9 0,7% 200,0% 62 0,7% -1,6%
CON Construcció 27,2% 234 17,2% 550,0% 627 6,6% -43,2%
SER Serveis 12,0% 609 44,8% 135,1% 4.491 47,5% -4,2%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 9,4% 61 4,5% 60,5% 601 6,4% -2,3%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 17,2% 88 6,5% 109,5% 429 4,5% -5,3%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 7,8% 4 0,3% 300,0% 47 0,5% 6,8%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Segarra

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 12,6% 100,0% 192,0% -10,1%
AGR 7,1% 4,6% 264,7% -4,0%
IND 9,1% 25,8% 142,1% -9,2%
ENE 12,7% 0,7% 200,0% -1,6%
CON 27,2% 17,2% 550,0% -43,2%
SER 12,0% 44,8% 135,1% -4,2%
COM 9,4% 4,5% 60,5% -2,3%
HOS 17,2% 6,5% 109,5% -5,3%
TIC 7,8% 0,3% 300,0% 6,8%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 16,5% 16.111 100,0% 224,6% 82.112 100,0% -10,7%
AGR Agricultura 17,5% 1.851 11,5% 765,0% 8.784 10,7% 32,5%
IND Indústria 15,5% 1.307 8,1% 154,8% 7.193 8,8% -21,3%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 14,3% 129 0,8% 186,7% 776 0,9% -10,5%
CON Construcció 33,5% 3.094 19,2% 238,1% 6.184 7,5% -52,4%
SER Serveis 13,3% 9.097 56,5% 188,5% 59.951 73,0% -5,1%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 13,6% 1.266 7,9% 146,3% 8.129 9,9% -7,6%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 20,6% 1.192 7,4% 183,8% 4.612 5,6% -1,9%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 8,2% 78 0,5% 200,0% 880 1,1% 14,0%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Segrià

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 16,5% 100,0% 224,6% -10,7%
AGR 17,5% 11,5% 765,0% 32,5%
IND 15,5% 8,1% 154,8% -21,3%
ENE 14,3% 0,8% 186,7% -10,5%
CON 33,5% 19,2% 238,1% -52,4%
SER 13,3% 56,5% 188,5% -5,1%
COM 13,6% 7,9% 146,3% -7,6%
HOS 20,6% 7,4% 183,8% -1,9%
TIC 8,2% 0,5% 200,0% 14,0%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 20,1% 14.157 100,0% 116,6% 56.605 100,0% -14,9%
AGR Agricultura 12,2% 260 1,8% 333,3% 1.895 3,3% 9,8%
IND Indústria 16,0% 2.077 14,7% 99,7% 10.980 19,4% -16,7%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 18,2% 129 0,9% 111,5% 584 1,0% -12,8%
CON Construcció 33,1% 2.440 17,2% 209,6% 4.961 8,8% -48,6%
SER Serveis 18,7% 8.824 62,3% 93,0% 38.769 68,5% -7,6%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 17,0% 1.337 9,4% 86,2% 6.587 11,6% -5,2%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 30,9% 2.535 17,9% 62,3% 5.731 10,1% -29,8%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 13,1% 51 0,4% 410,0% 338 0,6% 11,2%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Selva

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 20,1% 100,0% 116,6% -14,9%
AGR 12,2% 1,8% 333,3% 9,8%
IND 16,0% 14,7% 99,7% -16,7%
ENE 18,2% 0,9% 111,5% -12,8%
CON 33,1% 17,2% 209,6% -48,6%
SER 18,7% 62,3% 93,0% -7,6%
COM 17,0% 9,4% 86,2% -5,2%
HOS 30,9% 17,9% 62,3% -29,8%
TIC 13,1% 0,4% 410,0% 11,2%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).

AGR

IND
ENE

CON

SER
COM

HOS

TIC

TOTAL COMARCAL

0%

50%

100%

150%

200%

250%

300%

350%

400%

450%

-60% -50% -40% -30% -20% -10% 0% 10% 20%

VA
R

VAFI



Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 13,6% 836 100,0% 197,5% 5.361 100,0% -14,6%
AGR Agricultura 5,5% 34 4,1% 126,7% 610 11,4% -11,1%
IND Indústria 18,3% 212 25,4% 140,9% 956 17,8% -27,7%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 15,1% 14 1,7% 133,3% 82 1,5% 7,9%
CON Construcció 25,0% 225 26,9% 423,3% 676 12,6% -40,3%
SER Serveis 9,7% 331 39,6% 160,6% 3.119 58,2% -0,5%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 7,0% 33 3,9% 65,0% 448 8,4% 1,8%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 12,6% 57 6,8% 216,7% 401 7,5% 6,4%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 9,7% 3 0,4% 200,0% 28 0,5% -15,2%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Solsonès

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 13,6% 100,0% 197,5% -14,6%
AGR 5,5% 4,1% 126,7% -11,1%
IND 18,3% 25,4% 140,9% -27,7%
ENE 15,1% 1,7% 133,3% 7,9%
CON 25,0% 26,9% 423,3% -40,3%
SER 9,7% 39,6% 160,6% -0,5%
COM 7,0% 3,9% 65,0% 1,8%
HOS 12,6% 6,8% 216,7% 6,4%
TIC 9,7% 0,4% 200,0% -15,2%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 20,6% 22.027 100,0% 119,0% 85.632 100,0% -15,3%
AGR Agricultura 19,2% 332 1,5% 410,8% 1.408 1,6% 55,6%
IND Indústria 14,8% 2.068 9,4% 81,4% 11.992 14,0% -12,3%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 16,3% 274 1,2% 109,2% 1.412 1,6% -2,9%
CON Construcció 38,6% 4.502 20,4% 122,2% 7.220 8,4% -53,1%
SER Serveis 17,9% 14.047 63,8% 111,2% 65.012 75,9% -8,7%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 19,1% 2.185 9,9% 103,8% 9.371 10,9% -9,0%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 31,4% 3.246 14,7% 100,0% 7.146 8,3% -27,1%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 10,5% 100 0,5% 112,8% 852 1,0% 6,1%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Tarragonès

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 20,6% 100,0% 119,0% -15,3%
AGR 19,2% 1,5% 410,8% 55,6%
IND 14,8% 9,4% 81,4% -12,3%
ENE 16,3% 1,2% 109,2% -2,9%
CON 38,6% 20,4% 122,2% -53,1%
SER 17,9% 63,8% 111,2% -8,7%
COM 19,1% 9,9% 103,8% -9,0%
HOS 31,4% 14,7% 100,0% -27,1%
TIC 10,5% 0,5% 112,8% 6,1%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 11,9% 624 100,0% 123,7% 4.650 100,0% -9,2%
AGR Agricultura 5,3% 58 9,3% 544,4% 1.051 22,6% -10,9%
IND Indústria 14,1% 128 20,5% 39,1% 782 16,8% -13,9%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 11,9% 8 1,3% 166,7% 59 1,3% 0,0%
CON Construcció 21,3% 149 23,9% 365,6% 556 12,0% -34,4%
SER Serveis 10,5% 264 42,3% 89,9% 2.261 48,6% 3,5%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 6,7% 22 3,5% 83,3% 312 6,7% 3,0%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 11,6% 34 5,4% 112,5% 261 5,6% 4,8%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 0,0% 0 0,0% -100,0% 22 0,5% 10,0%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Terra Alta

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 11,9% 100,0% 123,7% -9,2%
AGR 5,3% 9,3% 544,4% -10,9%
IND 14,1% 20,5% 39,1% -13,9%
ENE 11,9% 1,3% 166,7% 0,0%
CON 21,3% 23,9% 365,6% -34,4%
SER 10,5% 42,3% 89,9% 3,5%
COM 6,7% 3,5% 83,3% 3,0%
HOS 11,6% 5,4% 112,5% 4,8%
TIC 0,0% 0,0% -100,0% 10,0%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 16,1% 2.699 100,0% 164,9% 14.197 100,0% -11,3%
AGR Agricultura 18,5% 311 11,5% 522,0% 1.388 9,8% 7,3%
IND Indústria 13,4% 486 18,0% 99,2% 3.134 22,1% -15,4%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 7,5% 16 0,6% 33,3% 196 1,4% -12,1%
CON Construcció 25,5% 426 15,8% 195,8% 1.260 8,9% -39,9%
SER Serveis 13,4% 1.290 47,8% 135,0% 8.415 59,3% -5,5%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 11,5% 161 6,0% 101,3% 1.248 8,8% -4,3%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 19,5% 159 5,9% 160,7% 663 4,7% -0,9%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 13,2% 12 0,4% 140,0% 79 0,6% -8,1%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Urgell

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 16,1% 100,0% 164,9% -11,3%
AGR 18,5% 11,5% 522,0% 7,3%
IND 13,4% 18,0% 99,2% -15,4%
ENE 7,5% 0,6% 33,3% -12,1%
CON 25,5% 15,8% 195,8% -39,9%
SER 13,4% 47,8% 135,0% -5,5%
COM 11,5% 6,0% 101,3% -4,3%
HOS 19,5% 5,9% 160,7% -0,9%
TIC 13,2% 0,4% 140,0% -8,1%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 9,1% 405 100,0% 246,2% 4.112 100,0% -8,9%
AGR Agricultura 14,6% 7 1,7% - 43 1,0% -20,4%
IND Indústria 5,5% 9 2,2% 80,0% 158 3,8% -19,8%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 7,7% 4 1,0% -20,0% 48 1,2% -14,3%
CON Construcció 22,6% 120 29,6% 126,4% 414 10,1% -56,2%
SER Serveis 6,9% 257 63,5% 343,1% 3.497 85,0% 5,5%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 6,2% 35 8,6% 400,0% 548 13,3% 7,2%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 6,3% 72 17,8% 350,0% 1.082 26,3% 9,8%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 7,7% 1 0,2% - 12 0,3% 33,3%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Val d'Aran

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 9,1% 100,0% 246,2% -8,9%
AGR 14,6% 1,7%ESBORRAR -20,4%
IND 5,5% 2,2% 80,0% -19,8%
ENE 7,7% 1,0% -20,0% -14,3%
CON 22,6% 29,6% 126,4% -56,2%
SER 6,9% 63,5% 343,1% 5,5%
COM 6,2% 8,6% 400,0% 7,2%
HOS 6,3% 17,8% 350,0% 9,8%
TIC 7,7% 0,2%ESBORRAR 33,3%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).

AGR

IND

ENE

CON

SER

COM

HOS

TIC

TOTAL COMARCAL

-50%

0%

50%

100%

150%

200%

250%

300%

350%

400%

450%

-70% -60% -50% -40% -30% -20% -10% 0% 10% 20% 30% 40%

VA
R

VAFI



Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 19,2% 79.652 100,0% 125,0% 337.833 100,0% -12,0%
AGR Agricultura 32,7% 478 0,6% 414,0% 1.000 0,3% 27,2%
IND Indústria 19,8% 16.114 20,2% 61,3% 65.525 19,4% -22,8%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 17,7% 699 0,9% 231,3% 3.265 1,0% 5,6%
CON Construcció 37,6% 13.784 17,3% 199,6% 23.034 6,8% -48,7%
SER Serveis 15,5% 45.361 56,9% 130,1% 248.274 73,5% -2,0%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 15,6% 6.463 8,1% 116,9% 35.284 10,4% -1,7%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 18,1% 3.977 5,0% 133,4% 18.112 5,4% 4,3%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 9,5% 590 0,7% 174,4% 5.610 1,7% 23,6%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Vallès Occidental

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 19,2% 100,0% 125,0% -12,0%
AGR 32,7% 0,6% 414,0% 27,2%
IND 19,8% 20,2% 61,3% -22,8%
ENE 17,7% 0,9% 231,3% 5,6%
CON 37,6% 17,3% 199,6% -48,7%
SER 15,5% 56,9% 130,1% -2,0%
COM 15,6% 8,1% 116,9% -1,7%
HOS 18,1% 5,0% 133,4% 4,3%
TIC 9,5% 0,7% 174,4% 23,6%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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Comarques catalanes: indicadors bàsics de producció, ocupació i atur

Valor % Valor %
Total comarcal 19,0% 35.213 100,0% 145,5% 151.161 100,0% -11,5%
AGR Agricultura 21,3% 418 1,2% 523,9% 1.579 1,0% 8,5%
IND Indústria 16,8% 7.334 20,8% 78,1% 36.370 24,1% -20,6%
ENE Extr., energia, aigua i residus (CCAE 05-09, 35-39) 16,2% 317 0,9% 201,9% 1.647 1,1% 5,8%
CON Construcció 29,3% 4.620 13,1% 210,9% 11.228 7,4% -41,4%
SER Serveis 17,2% 21.105 59,9% 152,1% 101.984 67,5% -2,3%
COM Comerç al detall (CCAE 47) 14,6% 2.541 7,2% 141,5% 14.963 9,9% 2,6%
HOS Hostaleria (CCAE 55, 56) 18,1% 1.697 4,8% 184,7% 7.730 5,1% 4,5%
TIC Sector TIC (CCAE 61, 62) 9,7% 182 0,5% 133,3% 1.689 1,1% 25,1%
Fonts: '"-" = dada no calculable
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d'Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions de persones amb residència al territori considerat (totes les edats).
Taxa d'atur registral = atur registrat / (atur registrat + afiliacions a la SS 16-64 anys) * 100; atur registrat i afiliacions a la SS amb residència al territori considerat.

Eix vertical: Taxa de variació de l'atur registrat (%) (des'11 vs des'07) Eix horitzontal: Taxa de variació de l'afiliació a la SS (%) (des'11 vs març'08)

Amplada de la bombolla: Taxa d'atur registral (%) (des'11).

Pes de l'atur registrat fins el 5%
Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%

Observatori d'Empresa i Ocupació

Comarca: Vallès Oriental

Gràfic de situació i evolució sectorial del mercat de treball

INDICADORS SECTORIALS D'ESTRUCTURA I DINÀMICA DEL MERCAT DE TREBALL

Sectors 

Atur registrat 
(des'11)

Taxa atur 
registral 

(TAR) 
(des '11)

atur 
registrat 

(des'11 vs 
des'07)

Variació 
afiliació SS 
(des'11 vs 
març'08)

Afiliació SS 
 (des'11)

Pes de l'atur registrat superior al 5% i fins el 15%
Pes de l'atur registrat superior al 15%
Total Comarcal

TOTAL COMARCAL 19,0% 100,0% 145,5% -11,5%
AGR 21,3% 1,2% 523,9% 8,5%
IND 16,8% 20,8% 78,1% -20,6%
ENE 16,2% 0,9% 201,9% 5,8%
CON 29,3% 13,1% 210,9% -41,4%
SER 17,2% 59,9% 152,1% -2,3%
COM 14,6% 7,2% 141,5% 2,6%
HOS 18,1% 4,8% 184,7% 4,5%
TIC 9,7% 0,5% 133,3% 25,1%

Fonts:
- Atur registrat: Departament d'Empresa i Ocupació. Darrera activitat en què ha treballat l'aturat/ada.
- Afiliació a la Seguretat Social: Departament d Empresa i Ocupació, a partir de dades de la TGSS. Afiliacions a Catalunya (totes les edats).
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DADES GLOBALS DE L'ATUR REGISTRAT. Data de referència: desembre de 2011

Evolució de les persones treballadores en atur registrades

Sexe i edat

Dones % Homes % TOTAL %
menors 20 anys 4.432 39% 7.020 61% 11.452 100%
De 20 a 24 anys 16.788 44% 21.029 56% 37.817 100%
De 25 a 29 anys 29.387 47% 33.755 53% 63.142 100%
De 30 a 44 anys 119.100 47% 136.839 53% 255.939 100%
De 45 i més anys 121.972 50% 123.922 50% 245.894 100%

Total 291.679 47% 322.565 53% 614.244 100%

Pel que fa a l'evolució de l'atur, assenyalar que a
desembre de 2011 el nombre de persones és més del 
doble que al mateix període de 2007. Convé destacar
que el creixement més fort es va produir entre els
anys 2008 i 2009. La variació interanual entre
desembre de 2010 i desembre del 2011 ha estat del
9%. Respecte al mes de novembre del 2011, l'atur
registrat ha disminuït en 1.400 persones.

Quant al perfil, en general hi ha més homes que
dones, però si es relaciona amb els trams d'edat, el
grup més freqüent són els homes entre 30 i 44 anys.
El tram d'edat on el nombre d'homes i dones és
paritari és el de 45 anys o més que, a la vegada,
representa un 40% de l'atur registrat. El grup de joves
menors de 30 anys representa un 18% del total. 

Respecte a l'origen, més de tres quarts de l'atur
registrat és nacional. El 4% és d'origen comunitari no
nacional, principalment de Romania, Itàlia i Bulgària.
En relació amb el 19% restant les persones
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Comunitari espanyol 473.680 77%
Comunitari no espanyol 26.769 4%
No comunitari 113.708 19%
Sense nacionalitat 87 0,01%

Total 614.244 100%

Discapacitat

Total 7.977 1,3%

En relació amb el 19% restant, les persones
provenen de països no comunitaris, amb un major
representació del Magrib, i en concret del Marroc. A
més, 35.000 persones provenen de països d'Amèrica
Central i del Sud, amb major freqüència de Colòmbia
i Equador.

Referent a la discapacitat, un 1,3% de les persones
treballadores en situació d'atur tenen una discapacitat
reconeguda.
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DADES GLOBALS DE L'ATUR REGISTRAT. Data de referència: desembre de 2011

Nivell de formació (CCED) i grans grups d'ocupació (CNO) sol.licitada

Estudis fins a la 
primària

Estudis de primera 
etapa de secundària 

sense títol (sense 
ESO)

Estudis de primera 
etapa de secundària 
amb títol (amb ESO)

Estudis secundaris 
(equivalents a 

batxillerat)

Estudis universitaris 
i postuniversitaris TOTAL

Ocupacions militars 6 25 62 22 4 119
Directors i gerents 224 620 1.044 4.000 3.979 9.867
Professionals científics i intel·lectuals 498 1.785 2.130 7.881 22.729 35.023
Tècnics i professionals de suport 3.519 6.438 9.916 24.072 7.421 51.366
Empleats oficina comptables i administratius 2.700 7.202 15.886 37.845 7.995 71.628
Treballadors restauració, personals i venedors 13.445 32.393 34.940 26.222 2.784 109.784
Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 2.099 2.222 1.208 816 85 6.430
Artesans, treballadors indústries i construcció 21.339 40.430 25.909 13.219 458 101.355
Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 8.373 17.360 14.717 6.735 269 47.454
Ocupacions elementals 49.762 74.773 40.230 15.238 1.215 181.218

Total 101.965 183.248 146.042 136.050 46.939 614.244

Per determinar la qualificació de les persones en
situació d'atur, s'observen dues variables; el nivell de
formació que ha assolit l'individu i l'ocupació
sol·licitada.

Amb referència al nivell de formació. al mes de
desembre de 2011, el 46% de les persones en atur
registrades, més de 285.000, no tenen la titulació
d'ESO o equivalent. Quasi una de cada quatre
persones tenen l'ESO i un 22% tenen una titulació
superior a l'educació secundària obligatòria. Un 7,6%
tenen estudis universitaris o postuniversitaris.

Pel que fa a l'ocupació sol·licitada la que té una
freqüència més gran és la d'Ocupacions elementals
(CNO-9). D'aquest grup el 41% tenen un nivell de
formació assolit d'ESO o equivalent sense titulació. El
segon grup d'ocupacions amb més persones és el de
Treballadors/ores de la restauració, personals i
venedors/ores (CNO-5) i representa un 18%. En

t l j i d t1%
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aquest grup la majoria de persones tenen una
formació d'ESO, ja sigui amb el títol o sense. Les
persones amb un nivell màxim de primària es troben
més representades en ocupacions relacionades amb
l'agricultura, la ramaderia i la pesca.

L'indicador de baixa qualificació es calcula
combinant les variables de nivell de formació i
ocupació. És a dir, els nivells de formació d'estudis
fins a la primària i els d'ESO sense titulació o les
ocupacions elementals sol·licitades. Per tant, a
desembre de 2011, hi ha gairebé 341.896 persones,
un 56% del total, amb un nivell de qualificació baix.
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DADES GLOBALS DE L'ATUR REGISTRAT. Data de referència: desembre de 2011

Evolució de les persones treballadores en situació d'atur segons el sector d'activitat econòmica de l'ocupació de la qual provenen 
(any 2007 base 100)

Sector econòmic i branca d'activitat (CNAE) de l'ocupació de la qual provenen les persones en situació d'atur

Agricultura Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca 11.492 2%
Indústries extractives, energia, aigua i residus 6.674 1%
Alimentació, tèxtil, fusta, paper i arts gràfiques 38.289 6%
Química i cautxú 10.137 2%
Metal·lúrgia 18.559 3%

Quant a l'evolució de l'atur registrat per sectors, si
s'observa des del desembre de 2007 fins al 2011, el sector
que ha patit un creixement més intens ha estat el de
l'Agricultura que a desembre de 2011 és de gairebé 5,5
vegades més que a l'any 2007. Convé destacar però que
aquest sector representa un 2% del total de l'atur. El segon
sector més afectat és el de la Construcció que representa
un 17% de les ocupacions de les quals procedien les
persones en situació d'atur al mes de desembre de 2011. Al
sector Serveis que és el que ocupava al 61% de les
persones en situació d'atur, ha crescut més del doble que
l'any 2007. D'aquest grup, majoritàriament les persones
treballaven al Comerç al detall, a l'Hostaleria o Activitats 
administratives i serveis auxiliars. El sector Indústria ha 
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g
Maquinària, material elèctric i de transport 20.858 3%

Construcció Construcció 101.619 17%
Comerç engròs i reparació vehicles motor i motociclete 31.361 5%
Comerç detall 54.068 9%
Transport i emmagatzematge 19.026 3%
Hostaleria 51.505 8%
Informació i comunicacions 9.849 2%
Activitats financeres i assegurances 5.646 1%
Activitats immobiliàries, professionals i tècniques 40.882 7%
Activitats administratives i serveis auxiliars 83.917 14%
Administració pública 17.601 3%
Educació 11.410 2%
Sanitat i serveis socials 21.104 3%
Activitats culturals i esportives, i altres serveis 29.166 5%

31.081 5%
Total 614.244 100%

Sense ocupació anterior

patit un creixement menor en relació als altres sectors,
però, a desembre de 2011, el 15% de les persones en atur
havien treballat al sector industrial, majoritàriament al sector
de l'Alimentació, tèxtil, fusta, paper i arts gràfiques .

Tot i que les persones que no tenen una ocupació anterior
només representen el 5%, si s'observa l'evolució des del
2007, a desembre de 2011, el nombre de persones és de
4,4 vegades més, arribant a més de 31.000 persones.

Serveis



DADES GLOBALS DE L'ATUR REGISTRAT. Data de referència: desembre de 2011

Distribució  de la tipologia de prestació 

No perceptor 248.741 40%
Prestació contributiva 204.369 33%
Subsidi 96.453 16%
Subsidi més de 52 anys 47.950 8%
RAI 16.731 3%

Total 614.244 100%
Renda Mínima d'Inserció (RMI) 24.568

Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació

Fins a 3 mesos 188.495 31%
De 3 a 6 mesos 104.135 17%
De 6 a 9 mesos 58.295 9%
De 9 a 12 mesos 50.401 8%
De 12 a 15 mesos 35.433 6%
De 15 a 18 mesos 29.106 5%
De 18 a 21 mesos 21.798 4%
De 21 a 24 mesos 20.705 3%
Més de 24 mesos 105.876 17%

T t l 614 244 100%

A desmbre de 2011, el 60% de persones en atur han rebut
algun tipus de prestació o subsidi gestionat per l'Estat. La
Generalitat de Catalunya ha subvencionat més de 24.500
expedients de Renda Mínima d'Inserció (RMI) dels quals
s'han beneficiat gairebé 60.000 persones.

Pel que fa al temps d'inscripció com a demandants
d'ocupació, més de 290.000 persones porten menys de 6
mesos inscrites; d'aquests més de la meitat en fa com a
molt 3 mesos. 

Convé destacar que el 35% de les persones en situació de
desocupació fa més de 12 mesos que estan inscrites al
SOC, però la meitat d'aquestes, 105.876 persones, fa més
de 2 anys.

La Unió Europea considera atur de llarga durada els
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Total 614.244 100%

Evolució de les persones treballadores en atur registrades amb o sense prestacions i subsidis i segons temps d'inscripció de llarga durada
(any 2007 base 100)

La Unió Europea considera atur de llarga durada els
majors de 25 anys que porten inscrits més d'un any i els
menors de 25 anys que porten més de 6 mesos. Aquest
indicador, al mes de desembre de 2011, és de 218.914
persones.

L'evolució d'aquest indicador ha anat creixent des de l'any
2007. L'augment més significatiu és el de persones que no
perceben cap prestació o subsidi i que es consideren de
llarga durada triplicant-se la xifra a desembre de 2011.
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COL·LECTIU: HOMES. Data de referència: desembre de 2011

Evolució dels homes treballadors en atur registrats Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada 

Ocupacions militars 101 0,03%
Directors i gerents 7.184 2%
Professionals científics i intel·lectuals 15450 5%
Tècnics i professionals de suport 30.727 10%
Empleats oficina comptables i administratius 15428 5%
Treballadors restauració, personals i venedors 28.643 9%
Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 5091 2%
Artesans, treballadors indústries i construcció 93.635 29%
Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 31876 10%
Ocupacions elementals 94.430 29%

Total homes 322.565 100%

Sectors d'activitat econòmica (CNAE) 
Edat

Agricultura 9.093 3%
Joves (menors de 30 anys) 61.804 19% Indústria 52.570 16%
De 30 a 44 anys 136.839 42% Construcció 92.299 29%
De 45 i més anys 123.922 38% Serveis 158.176 49%

Total homes 322.565 100% Sense ocupació anterior 10.427 3%
T t l h 322 565 100%

Respecte a l'evolució de l'atur masculí a desembre
de 2011, aquest ha crescut 2,7 vegades amb relació
a l'atur del mateix període de l'any 2007. Pel que fa al
creixement interanual; un 9%, no ha estat tant intens
com els dels anys 2008 i 2009.

Quant al perfil del desembre de 2011,
majoritàriament els homes en situació d'atur tenen
entre 30 i 44 anys. Tot i que gairebé un de cada
quatre homes són d'origen nacional, destaquen els
més de 74.000 de països no comunitaris. D'aquest
conjunt quasi la meitat provenen del Magrib i el 25%
d'Amèrica Central i del Sud. 
Amb referència a la discapacitat, un 1,2% dels
homes en tenen una de reconeguda.

Sobre el nivell de formació un de cada tres homes
té estudis fins a la primera etapa de secundària però
sense titulació i un 18%, estudis primaris. Si es
vincula aquesta dada amb l'ocupació sol·licitada, 
que majoritàriament és del grup d'ocupacions
l t l (CNO 9) t t b ll d
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Total homes 322.565 100%
Nacionalitat

Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació
Comunitari espanyol 233.638 72%
Comunitari no espanyol 14.847 5% Fins a 6 mesos 164.470 51%
No comunitari 74.019 23% De 6 a 12 mesos 59.097 18%
Sense nacionalitat 61 0% Més de 12 mesos 98.998 31%

Total homes 322.565 100% Total homes 322.565 100%

Nivell de formació (CCED) Tipologia de prestació o subsidi

Estudis fins a la primària 58.202 18% No perceptor 119.280 37%
Estudis de primera etapa de secundària sense títol (sense ESO 106.960 33% Prestació contributiva 119.771 37%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 75.794 23% Subsidi 55.587 17%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 62.155 19% Subsidi més de 52 anys 20.214 6%
Estudis universitaris i postuniversitaris 19.454 6% RAI 7.713 2%

Total homes 322.565 100% Total homes 322.565 100%

elementals (CNO-9) o artesans, treballadors
d'indústria i/o construcció (CNO-7), la variable de
baixa qualificació es situa en un 61% del total
d'homes en situació d'atur.

Pel que fa al sector d'activitat del qual provenen,
quasi la meitat són del sector Serveis
majoritàriament de la divisió d'activitats relacionades
amb l'ocupació o del sector de l'hostaleria (serveis de
menjar i begudes).

Destacar que el 32% dels homes en situació d'atur
són de llarga durada. 

Finalment, el 37% dels homes no reben cap
prestació i/o subsidi gestionat per l'Estat.



COL·LECTIU: DONES. Data de referència: desembre de 2011

Evolució de les dones treballadores en atur registrades Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada 

Ocupacions militars 18 0,01%
Directors i gerents 2.683 1%
Professionals científics i intel·lectuals 19573 7%
Tècnics i professionals de suport 20.639 7%
Empleats oficina comptables i administratius 56200 19%
Treballadors restauració, personals i venedors 81.141 28%
Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 1339 0%
Artesans, treballadors indústries i construcció 7.720 3%
Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 15578 5%
Ocupacions elementals 86.788 30%

Total dones 291.679 100%

Sectors d'activitat econòmica (CNAE) 
Edat

Agricultura 2.399 1%
Joves (menors de 30 anys) 50.607 17% Indústria 41.947 14%
De 30 a 44 anys 119.100 41% Construcció 9.320 3%
De 45 i més anys 121.972 42% Serveis 217.359 75%

Total dones 291.679 100% Sense ocupació anterior 20.654 7%
T t l d 291 679 100%

Malgrat que l'evolució de l'atur femení del desembre
de 2011 gairebé s'ha doblat en relació al del darrer
mes del 2007, la variació interanual s'ha situat en un
10%. Destacar el fet que respecte al mes de
novembre hi ha unes 3.900 dones menys en atur.

Referent al perfil, més del 80% de les dones són
majors de 30 anys i la majoria tenen 45 o més anys. 
Quant al seu origen, al voltant del 20% són de
països estrangers. Pel que fa a les dones de països
no comunitaris majoritàriament provenen del Magrib i
Amèrica Central i dels Sud. Les quasi 12.000 dones
de països comunitaris, més del 40% són de Romania
i un 18% d'Itàlia. Respecte de la discapacitat, l'1,4%
de les dones en tenen una de reconeguda.

Un altre punt important és el nivell de formació, ja
que més del 40% de les dones no tenen la ESO o
equivalent. Pel que fa a les ocupacions sol·licitades 
un 30% cerquen ocupacions elementals (CNO 9) i un
28% ocupacions relacionades amb treballs de
restauració, personals o de venda. Aquestes dues
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Total dones 291.679 100%
Nacionalitat

Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació
Comunitari espanyol 240.042 82%
Comunitari no espanyol 11.922 4% Fins a 6 mesos 128.160 44%
No comunitari 39.689 14% De 6 a 12 mesos 49.599 17%
Sense nacionalitat 26 0% Més de 12 mesos 113.920 39%

Total dones 291.679 100% Total dones 291.679 100%

Nivell de formació (CCED) Tipologia de prestació o subsidi

Estudis fins a la primària 43.763 15% No perceptora 129.461 44%
Estudis de primera etapa de secundària sense títol (sense ESO 76.288 26% Prestació contributiva 84.598 29%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 70.248 24% Subsidi 40.866 14%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 73.895 25% Subsidi més de 52 anys 27.736 10%
Estudis universitaris i postuniversitaris 27.485 9% RAI 9.018 3%

Total dones 291.679 100% Total dones 291.679 100%

variables fa que la meitat de les dones en situació de
desocupació siguin considerades amb baixa 
qualificació.

Ressaltar que tres de cada quatre dones provenen
del sector Serveis , majoritàriament del Comerç al
detall  o de Serveis de menjar i begudes. 

Amb relació amb el temps d'inscripció com a
demandants d'ocupació, més del 50% fa més de 6
mesos que es troben en situació d'atur i,
consegüentment, l'atur de llarga durada és del 37%.

Pel que fa a les prestacions i/o subsidis gestionats 
per l'Estat, el 44% de les dones no en perceben.



COL·LECTIU: JOVES (MENORS DE 30 ANYS). Data de referència: desembre de 2011
Evolució dels i de les joves en situació d'atur Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada 

Ocupacions militars 81 0,07%
Directors i gerents 320 0,3%
Professionals científics i intel·lectuals 6841 6%
Tècnics i professionals de suport 8.043 7%
Empleats oficina comptables i administratius 10740 10%
Treballadors restauració, personals i venedors 28.708 26%
Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesquere 1412 1%
Artesans, treballadors indústries i construcció 16.866 15%

Sexe Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 3686 3%
Ocupacions elementals 35.714 32%

Home 61.804 55% Total joves 112.411 100%
Dona 50.607 45%

Total joves 112.411 100% Sectors d'activitat econòmica (CNAE) 

Edat Agricultura 2.060 2%
Indústria 10.198 9%

Menors de 20 anys 11.452 10% Construcció 13.393 12%
De 20 a 24 anys 37.817 34% Serveis 72.795 65%
De 25 a 29 anys 63.142 56% Sense ocupació anterior 13.965 12%

Total joves 112.411 100% Total joves 112.411 100%

Convé destacar que l'atur juvenil gairebé s'ha doblat
des de desembre de 2007 a desembre de 2011. No
obstant això, i malgrat la variació interanual es situa
al 3%, l'atur d'aquest col·lectiu ha decrescut respecte
al darrer mes (-4%).

Pel que fa al perfil hi ha més homes, i per grups
d'edat, més del 50% tenen entre 25 i 29 anys. Quant 
a l'origen, el 75% són joves d'origen nacional, tot i
que, un de cada cinc joves provenen de països no
comunitaris. D'aquest darrer grup, un 47% provenen
del Magrib. Referent a la discapacitat reconeguda 
un 1% d'aquest col·lectiu la tenen.

Respecte al nivell de formació, el 41% dels i de les
joves no tenen el títol d'ESO o equivalent. Si es
relaciona aquesta variable amb l'ocupació
sol·licitada, que en un 32% és d'ocupacions
elementals (CNO 9) fa que l'indicador de baixa 
qualificació en l'atur juvenil sigui del 54%.
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Nacionalitat Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació

Comunitari espanyol 84.467 75% Fins a 6 mesos 80.577 72%
Comunitari no espanyol 5.914 5% De 6 a 12 mesos 17.001 15%
No comunitari 22.023 20% Més de 12 mesos 14.833 13%
Sense nacionalitat 7 0% Total joves 112.411 100%

Total joves 112.411 100%

Nivell de formació (CCED) Tipologia de prestació o subsidi

Estudis fins a la primària 12.158 11% No perceptor 61.499 55%
Estudis de primera etapa de secundària sense títol (sense ESO 33.904 30% Prestació contributiva 34.763 31%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 31.573 28% Subsidi 15.581 14%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 25.497 23% Subsidi més de 52 anys 0 0%
Estudis universitaris i postuniversitaris 9.279 8% RAI 568 1%

Total joves 112.411 100% Total joves 112.411 100%

Amb referència al sector d'activitat de la darrera
ocupació, destaca el 65% del sector Serveis. Dins
d'aquest sector, la divisió de la qual provenen és
majoritàriament del Comerç al detall ; un 12%. Amb
el mateix percentatge es troben aquells joves que no
han tingut cap ocupació anterior.

Sobre el temps d'inscripció com a demandant
d'ocupació un 72% dels i de les joves fa menys de 6
mesos que ho és, de manera que l'atur de llarga
durada juvenil es situa en un 19%.

Per concloure ressaltar que el 55% dels i de les joves
en situació d'atur no són perceptors de prestacions 
o subsidis  gestionats per l'Estat.



COL·LECTIU: ENTRE 30 I 44 ANYS. Data de referència: desembre de 2011
Evolució persones treballadores entre 30 i 44 anys en atur registrades Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada 

Ocupacions militars 31 0,01%
Directors i gerents 3.391 1%
Professionals científics i intel·lectuals 18079 7%
Tècnics i professionals de suport 21.323 8%
Empleats oficina comptables i administratius 32130 13%
Treballadors restauració, personals i venedors 42.626 17%
Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 2858 1%
Artesans, treballadors indústries i construcció 41.400 16%

Sexe Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 17888 7%
Ocupacions elementals 76.213 30%

Home 136.839 53% Total persones entre 30 i 44 anys 255.939 100%
Dona 119.100 47%

Total persones entre 30 i 44 anys 255.939 100% Sectors d'activitat econòmica (CNAE) 

Edat Agricultura 5.649 2%
Indústria 34.226 13%

De 30 a 34 anys 86.120 34% Construcció 47.427 19%
De 35 a 39 anys 90.740 35% Serveis 161.523 63%
De 40 a 44 anys 79.079 31% Sense ocupació anterior 7.114 3%

Total persones entre 30 i 44 anys 255.939 100% Total persones entre 30 i 44 anys 255.939 100%

Pel que fa a l'evolució de l'atur del grup de persones
entre 30 i 44 anys, assenyalar el fort creixement; unes
2,5 vegades més persones que al desembre de 2007.
Tot i que cal destacar que aquest creixement va ser
més impactant als anys 2008 i 2009, ja que la variació
interanual a desembre de 2011 és del 7%.

Sobre el perfil d'aquest col·lectiu, cal dir que,
majoritàriament, són homes. A més, per trams d'edat
el més freqüent és les persones de 35 a 39 anys. 
Respecte a l'origen el 70% són nacionals i un de
cada quatre provenen de països no comunitaris.
Ressaltar, d'aquest darrer grup, el 44% que provenen
del Magrib i el 31% d'Amèrica Central i del Sud.

Quant al nivell de formació, cal considerar que el
42% no tenen finalitzada amb titulació l'ESO. A més,
l'ocupació sol·licitada és en un 30% dels casos la
d'ocupacions elementals (CNO 9) la qual cosa fa que
l'indicador de baixa qualificació sigui del 52% en
aquest col·lectiu.
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Nacionalitat Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació

Comunitari espanyol 178.870 70% Fins a 6 mesos 134.034 52%
Comunitari no espanyol 13.995 5% De 6 a 12 mesos 49.093 19%
No comunitari 63.030 25% Més de 12 mesos 72.812 28%
Sense nacionalitat 44 0% Total persones entre 30 i 44 anys 255.939 100%

Total persones entre 30 i 44 anys 255.939 100%

Nivell de formació (CCED) Tipologia de prestació o subsidi

Estudis fins a la primària 36.700 14% No perceptor 106.166 41%
Estudis de primera etapa de secundària sense títol (sense ESO 71.419 28% Prestació contributiva 95.675 37%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 58.728 23% Subsidi 52.768 21%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 63.790 25% Subsidi més de 52 anys 0%
Estudis universitaris i postuniversitaris 25.302 10% RAI 1.330 1%

Total persones entre 30 i 44 anys 255.939 100% Total persones entre 30 i 44 anys 255.939 100%

En relació amb el sector d'activitat de la darrera
ocupació, ressalta el 63% del sector Serveis
principalment del Comerç al detall i el 19% del sector
de la Construcció.

Amb referència al temps d'inscripció com a
demandant d'ocupació, més de la meitat del col·lectiu
fa menys de 6 mesos que es va inscriure; això fa que
l'atur de llarga durada de les persones entre 30 i 44
anys sigui del 28%.

Per acabar, destacar que el 41% de les persones
d'aquest grup no són perceptores de cap prestació o
subsidi gestionat per l'Estat.



COL·LECTIU: DE 45 ANYS O MÉS. Data de referència: desembre de 2011
Nombre persones treballadores de 45 o més anys en atur registrades Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada 

Ocupacions militars 7 0,003%
Directors i gerents 6.156 3%
Professionals científics i intel·lectuals 10103 4%
Tècnics i professionals de suport 22.000 9%
Empleats oficina comptables i administratius 28758 12%
Treballadors restauració, personals i venedors 38.450 16%
Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 2160 1%
Artesans, treballadors indústries i construcció 43.089 18%

Sexe Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 25880 11%
Ocupacions elementals 69.291 28%

Home 123.922 50% Total persones de 45 o més anys 245.894 100%
Dona 121.972 50%

Total persones de 45 o més anys 245.894 100% Sectors d'activitat econòmica (CNAE) 

Edat Agricultura 3.783 2%
Indústria 50.093 20%

De 45 a 51 anys 97.230 40% Construcció 40.799 17%
De 52 a 59 anys 107.378 44% Serveis 141.217 57%
De 60 o més anys 41.286 17% Sense ocupació anterior 10.002 4%

Total persones de 45 o més anys 245.894 100% Total persones de 45 o més anys 245.894 100%

Amb relació a l'evolució de l'atur registrat de les
persones de 45 anys o més, destacar que, a
desembre de 2011 el nombre de persones és més de
2,2 vegades més que al desembre de 2007. Pel que
fa a la variació ineranual aquesta és del 14%, malgrat
que el creixement en relació amb novembre és de
l'1%.

Amb referència al perfil destacar la paritat entre
homes i dones. Per trams d'edat, les persones entre
52 i 59 anys representen la majoria d'aquest grup en
un 44%. I quant a l'origen el 86% són espanyols. De
les més de 28 mil persones que provenen de països
extracomunitaris, el 49% són del Magrib. Referent a
les persones amb discapacitat reconeguda,
representen l'1,6% d'aquest col·lectiu.

Pel que fa al nivell de formació, assenyalar que més
de la meitat de les persones de 45 o més anys en
situació d'atur no posseeixen la titulació d'ESO. Quant
a l'ocupació sol·licitada, el 28% és per a ocupacions
elementals (CNO 9). A conseqüència d'aquestes dues
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Nacionalitat Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació

Comunitari espanyol 210.343 86% Fins a 6 mesos 78.019 32%
Comunitari no espanyol 6.860 3% De 6 a 12 mesos 42.602 17%
No comunitari 28.655 12% Més de 12 mesos 125.273 51%
Sense nacionalitat 36 0% Total persones de 45 o més anys 245.894 100%

Total persones de 45 o més anys 245.894 100%

Nivell de formació (CCED) Tipologia de prestació o subsidi

Estudis fins a la primària 53.107 22% No perceptor 81.076 33%
Estudis de primera etapa de secundària sense títol (sense ESO 77.925 32% Prestació contributiva 73.931 30%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 55.741 23% Subsidi 28.104 11%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 46.763 19% Subsidi més de 52 anys 47.950 20%
Estudis universitaris i postuniversitaris 12.358 5% RAI 14.833 6%

Total persones de 45 o més anys 245.894 100% Total persones de 45 o més anys 245.894 100%

( ) q q
variables, l'indicador de baixa qualificació d'aquest
col·lectiu és del 60%.

Sobre el sector d'activitat econòmica de la darrera
ocupació, el 57% provenien del de Serveis
majoritàriament del Comerç al detall . 

En relació amb el temps d'inscripció com a demandant
d'ocupació, més de la meitat de les persones fa més
d'un anys que es troben inscrites al SOC i, per tant, es
considera atur de llarga durada.

En darrer lloc, ressaltar que un terç d'aquest col·lectiu
no cobra cap prestació i/o subsidi de l'Estat, i un de
cada cinc, el subsidi de majors de 52 anys.



COL·LECTIU: PAÍS ORÍGEN NO COMUNITARI. Data de referència: desembre de 2011
Nombre persones treballadores extracomunitàries en atur registrades Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada 

Ocupacions militars 14 0,01%
Directors i gerents 216 0%
Professionals científics i intel·lectuals 1438 1%
Tècnics i professionals de suport 2.667 2%
Empleats oficina comptables i administratius 3102 3%
Treballadors restauració, personals i venedors 16.275 14%
Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 1918 2%

Sexe Artesans, treballadors indústries i construcció 22.325 20%
Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 4044 4%

Home 74.080 65% Ocupacions elementals 61.796 54%
Dona 39.715 35% Total persones extracomunitàries 113.795 100%

Total persones extracomunitàries 113.795 100%
Sectors d'activitat econòmica (CNAE) 

Edat
Agricultura 6.164 5%

Joves (menors de 30 anys) 22.030 19% Indústria 9.280 8%
De 30 a 44 anys 63.074 55% Construcció 30.805 27%
De 45 i més anys 28.691 25% Serveis 55.005 48%

Total persones extracomunitàries 113.795 100% Sense ocupació anterior 12.541 11%
Total persones extracomunitàries 113.795 100%

N i lit t

En relació amb l'evolució de les persones provinents
de països no comunitaris, destacar que el nombre de
persones, a desembre de 2011, és més de 3,5 vegades
més que al mateix període del 2007. La variació
interanual ha estat del 9%, i respecte al novembre de
2011 l'atur d'aquest col·lectiu va decréixer en un -0,4%.

Amb relació al perfil la majoria són homes. El grup
d'edat més freqüent és el de 30 a 44 anys que
representen un 55%. Pel que fa als països d'origen el
57% provenen del continent africà, majoritàriament del
Magrib. 
D'aquest col·lectiu només un 0,4% tenen a desembre
de 2011 una discapacitat reconeguda.

Amb referència al nivell de formació, més del 80% no
tenen assolida l'ESO. I si es vincula aquesta variable
amb l'ocupació sol·licitada que en més del 50% és en
ocupacions elementals (CNO-9) fa que l'indicador de
baixa qualificació sigui d'un 89%.

Quant al sector d'activitat econòmica de la darrera
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Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació

Europa (no comunitària) 5.117 4%
Àfrica 64.847 57% Fins a 6 mesos 59.205 52%
Àmèrica 35.157 31% De 6 a 12 mesos 21.089 19%
Àsia i Oceania 8.587 8% Més de 12 mesos 33.501 29%
Sense nacionalitat 87 0,1% Total persones extracomunitàries 113.795 100%

Total persones extracomunitàries 113.795 100%

Nivell de formació (CCED) Tipologia de prestació o subsidi

Estudis fins a la primària 44.076 39% No perceptor 56.755 50%
Estudis de primera etapa de secundària sense títol (sense ESO 50.841 45% Prestació contributiva 22.799 20%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 10.563 9% Subsidi 29.464 26%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 6.569 6% Subsidi més de 52 anys 288 0%
Estudis universitaris i postuniversitaris 1.746 2% RAI 4.489 4%

Total persones extracomunitàries 113.795 100% Total persones extracomunitàries 113.795 100%

Quant al sector d activitat econòmica de la darrera
ocupació, ressalta el 48% del sector Serveis
majoritàriament de Serveis de menjar i begudes o el
20% del sector de la Construcció . Cal considerar
també que més de 12 mil persones no han tingut cap
ocupació anterior.

Pel que fa al temps d'inscripció com a demandant
d'ocupació, més del 50% fa menys de sis mesos que
està inscrit, tot i que l'atur de llarga durada d'aquest
col·lectiu és del 31%.

Per últim, convé destacar que la meitat de les persones
d'origen extracomunitari no estan percebent cap
prestació i/o subsidi gestionats per l'Estat.



COL·LECTIU: DISCAPACITAT. Data de referència: desembre de 2011
Nombre persones treballadores amb discapacitat en atur registrades Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada 

Ocupacions militars 1 0,01%
Directors i gerents 43 1%
Professionals científics i intel·lectuals 243 3%
Tècnics i professionals de suport 482 6%
Empleats oficina comptables i administratius 1429 18%
Treballadors restauració, personals i venedors 1.766 22%
Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 163 2%
Artesans, treballadors indústries i construcció 687 9%

Sexe Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 449 6%
Ocupacions elementals 2.714 34%

Home 3.786 47% Total persones amb discapacitat 7.977 100%
Dona 4.191 53%

Total persones amb discapacitat 7.977 100% Sectors d'activitat econòmica (CNAE) 

Edat Agricultura 98 1%
Indústria 1.063 13%

Joves (menors de 30 anys) 1.158 15% Construcció 571 7%
De 30 a 44 anys 2.762 35% Serveis 5.704 72%
De 45 i més anys 4.057 51% Sense ocupació anterior 541 7%

Total persones amb discapacitat 7.977 100% Total persones amb discapacitat 7.977 100%

Amb referència a l'evolució de les persones
treballadores amb una discapacitat reconeguda en
situació d'atur al desembre de 2011, la xifra ha
crescut quasi en 2,4 respecte al mateix període de
l'any 2007.

Quant al perfil, les dones són majoria en aquest
col·lectiu. Per trams d'edat, més del 50% tenen 45
anys o més. Pel que fa al seu origen, el 93% de
les persones són d'origen nacional.

Respecte al nivell de formació, el 46% no tenen
el títol d'ESO. A més, més d'un terç sol·licita una
ocupació elemental (CNO 9). Aquest dos factors
fan que l'indicador de baixa qualificació sigui del
58%.

En relació amb l'activitat econòmica de la
darrera ocupació, el 72% prové del sector
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Nacionalitat Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació

Comunitari espanyol 7.433 93% Fins a 6 mesos 2.667 33%
Comunitari no espanyol 125 2% De 6 a 12 mesos 1.291 16%
No comunitari 419 5% Més de 12 mesos 4.019 50%
Sense nacionalitat 0 0% Total persones amb discapacitat 7.977 100%

Total persones amb discapacitat 7.977 100%

Nivell de formació (CCED) Tipologia de prestació o subsidi

Estudis fins a la primària 1.101 14% No perceptor 4.231 53%
Estudis de primera etapa de secundària sense títol (sense ESO 2.575 32% Prestació contributiva 1.089 14%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 2.329 29% Subsidi 664 8%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 1.712 21% Subsidi més de 52 anys 705 9%
Estudis universitaris i postuniversitaris 260 3% RAI 1.288 16%

Total persones amb discapacitat 7.977 100% Total persones amb discapacitat 7.977 100%

p p
Serveis , majoritàriament del Comerç al detall o
Serveis a edificis i de jardineria .

Pel que fa al temps d'inscripció com a demandant
d'ocupació, la meitat del grup fa més d'un any que
està inscrita al SOC, així que el 52% es
consideren persones en atur de llarga durada.

Finalment, més de la meitat d'aquest col·lectiu no
percep cap tipus de prestació o subsidi gestionats
per l'Estat i un 16% percep la Renda Activa
d'Inserció (RAI).



COL·LECTIU: BAIXA QUALIFICACIÓ. Data de referència: desembre de 2011
Nombre persones treballadores amb baixa qualificació en atur registrades Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada 

Ocupacions militars 31 0,01%
Directors i gerents 844 0,2%
Professionals científics i intel·lectuals 2283 1%
Tècnics i professionals de suport 9.957 3%
Empleats oficina comptables i administratius 9902 3%
Treballadors restauració, personals i venedors 45.838 13%
Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 4321 1%
Artesans, treballadors indústries i construcció 61.769 18%

Sexe Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 25733 8%
Ocupacions elementals 181.218 53%

Home 195.185 57% Total persones amb baixa qualificació 341.896 100%
Dona 146.711 43%

Total persones amb baixa qualificació 341.896 100% Sectors d'activitat econòmica (CNAE) 

Edat Agricultura 9.795 3%
Indústria 53.660 16%

Joves (menors de 30 anys) 60.518 18% Construcció 71.794 21%
De 30 a 44 anys 133.232 39% Serveis 183.129 54%
De 45 i més anys 148.146 43% Sense ocupació anterior 23.518 7%

Total persones amb baixa qualificació 341.896 100% Total persones amb baixa qualificació 341.896 100%

Quant a l'evolució del nombre de persones
treballadores en situació d'atur que es consideren de
baixa qualificació, és a dir, que el seu nivell de
formació és inferior a l'ESO o que l'ocupació
sol·licitada és d'ocupacions elementals (CNO-9), a
desembre de 2011, ha crescut més de 2,3 vegades
respecte al mateix període del 2007. Cal tenir en
compte que respecte a l'any 2010 la variació ha
estat del 7% i que en relació amb el mes de
novembre l'atur d'aquest col·lectiu ha decrescut en
un 0,2%.

Pel que fa al perfil, els homes són els més
freqüents d'aquest col·lectiu. Per trams d'edat, les
persones de 45 anys o més representen un 43%.
Quant a l'origen, la majoria són nacionals però un
30% provenen de països no comunitaris, destacant
el Magrib, amb un 49% dins d'aquest grup.
Respecte a la discapacitat, un 1,4% del col·lectiu
en té una de reconeguda.

D'una banda amb relació al nivell de formació, un
17% d l b b i lifi ió t
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Nacionalitat Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació

Comunitari espanyol 221.544 65% Fins a 6 mesos 155.320 45%
Comunitari no espanyol 18.535 5% De 6 a 12 mesos 58.546 17%
No comunitari 101.741 30% Més de 12 mesos 128.030 37%
Sense nacionalitat 76 0,02% Total persones amb baixa qualificació 341.896 100%

Total persones amb baixa qualificació 341.896 100%

Nivell de formació (CCED) Tipologia de prestació o subsidi

Estudis fins a la primària 101.965 30% No perceptor 146.546 43%
Estudis de primera etapa de secundària sense títol (sense ESO 183.248 54% Prestació contributiva 89.710 26%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 40.230 12% Subsidi 62.424 18%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 15.238 4% Subsidi més de 52 anys 31.049 9%
Estudis universitaris i postuniversitaris 1.215 0,4% RAI 12.167 4%

Total persones amb baixa qualificació 341.896 100% Total persones amb baixa qualificació 341.896 100%

17% de les persones amb baixa qualificació tenen
una formació secundària o superior, tot i que
sol·licitin una ocupació elemental. D'altra banda, el
47% han sol·licitat ocupacions amb categories
superiors a l'elemental destacant les ocupacions del
grup d'Artesans/nes, treballadors/res d'indústries i
construccions (CNO 7) o el Personal de
restauració, personals o vendes  (CNO 5).

Referent al sector econòmic del qual provenen, el
54% són del sector Serveis .

Convé destacar que un 39% d'aquest col·lectiu es
considera atur de llarga durada. 
Finalment, el 43% no percep cap prestació o 



COL·LECTIU: SECTOR CONSTRUCCIÓ. Data de referència: desembre de 2011
Nombre persones treballadores del sector de la construcció en atur registrades

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada 

Ocupacions militars 8 0,01%
Directors i gerents 576 1%
Professionals científics i intel·lectuals 2054 2%
Tècnics i professionals de suport 5.729 6%
Empleats oficina comptables i administratius 4940 5%
Treballadors restauració, personals i venedors 3.644 4%

Sexe Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 970 1%
Artesans, treballadors indústries i construcció 45.800 45%

Home 92.299 91% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 6348 6%
Dona 9.320 9% Ocupacions elementals 31.550 31%

Total persones procedents de la Construcció 101.619 100% Total persones procedents de la Construcció 101.619 100%

Edat Seccions d'activitat econòmica (CNAE) 

Joves (menors de 30 anys) 13.393 13% Construcció d'immobles 45.082 44%
De 30 a 44 anys 47.427 47% Construcció d'obres d'enginyeria civil 7.052 7%
De 45 i més anys 40.799 40% Activitats especialitzades construcció 49.485 49%

Total persones procedents de la Construcció 101.619 100% Total persones procedents de la Construcció 101.619 100%

Amb relació a l'evolució de les persones
treballadores procedents del sector de la
Construcció que es troben en situació d'atur,
destacar que a desembre de 2011 el nombre és
més de 3,5 vegades superior que al desembre de
2007. Tot i aquest fort creixement que es va aturar
a finals de l'any 2010, la variació interanual a finals
de l'any 2011 ha estat creixent, en un 5%.

Amb referència al perfil, la representació femenina
no és gens representativa davant del 91% d'homes.
Referent a l'edat, el tram de 30 a 44 anys és el més
freqüent seguit del de 45 anys o més. Respecte a
l'origen, tot i que el 60% és nacional, destaca el
30% de persones que provenen d'un país no
comunitari, amb gran rellevància del Magrib. Les
persones que tenen una discapacitat reconeguda
dins d'aquest sector són minoritàries, representant
un 0,4% d'aquest grup.

Pel que fa al nivell de formaci, més del 63% de les
persones d'aquest col·lectiu no tenen la titulació
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Nacionalitat Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació

Comunitari espanyol 66.303 65% Fins a 6 mesos 45.799 45%
Comunitari no espanyol 4.511 4% De 6 a 12 mesos 19.871 20%
No comunitari 30.781 30% Més de 12 mesos 35.949 35%
Sense nacionalitat 24 0,02% Total persones procedents de la Construcció 101.619 100%

Total persones procedents de la Construcció 101.619 100%

Nivell de formació (CCED) Tipologia de prestació o subsidi

Estudis fins a la primària 23.794 23% No perceptor 34.222 34%
Estudis de primera etapa de secundària sense títol (sense ESO 40.768 40% Prestació contributiva 35.005 34%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 21.499 21% Subsidi 21.947 22%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 12.499 12% Subsidi més de 52 anys 7.462 7%
Estudis universitaris i postuniversitaris 3.059 3% RAI 2.983 3%

Total persones procedents de la Construcció 101.619 100% Total persones procedents de la Construcció 101.619 100%

persones d aquest col·lectiu no tenen la titulació
d'ESO o equivalent i un 76% sol·liciten una
ocupació relacionada amb la construcció (CNO 7)
o ocupacions elementals (CNO 9). En aquest grup,
l'indicador de baixa qualificació és del 71%.

Quant al temps d'inscripció com a demandant
d'ocupació, el 45% fa menys de 6 mesos que està
inscrit al SOC i un 36% es considera atur de llarga
durada.

Per últim, comentar que el 34% de les persones
que provenen d'aquest sector no perceben cap
prestació i/o subsidi gestionat per l'Estat i un altre
34% perceben una prestació contributiva.



COL·LECTIU: LLARGA DURADA. Data de referència: desembre de 2011
Nombre persones treballadores de llarga durada a l'atur registrat Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada 

Ocupacions militars 31 0,01%
Directors i gerents 3.465 2%
Professionals científics i intel·lectuals 8788 4%
Tècnics i professionals de suport 17.117 8%
Empleats oficina comptables i administratius 27287 12%
Treballadors restauració, personals i venedors 36.684 17%
Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 1983 1%
Artesans, treballadors indústries i construcció 33.822 15%

Sexe Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 20240 9%
Ocupacions elementals 69.497 32%

Home 102.409 47% Total atur de llarga durada 218.914 100%
Dona 116.505 53%

Total atur de llarga durada 218.914 100% Sectors d'activitat econòmica (CNAE) 

Edat Agricultura 2.875 1%
Indústria 45.450 21%

Joves (menors de 30 anys) 20.829 10% Construcció 36.659 17%
De 30 a 44 anys 72.812 33% Serveis 122.941 56%
De 45 i més anys 125.273 57% Sense ocupació anterior 10.989 5%

Total atur de llarga durada 218.914 100% Total atur de llarga durada 218.914 100%

Referent a l'evolució de l'indicador d'atur de llarga
durada, ressaltar que a desembre de 2011 el nombre
de persones era més de 2,7 vegades al de desembre
de 2007. Aquest creixement ha estat moderat, un
6%, entre els anys 2010 i 2011. A més,convé
destacar que al desembre de 2011, en relació al mes
anterior, aquest col·lectiu ha decrescut en un 0,2%.

Pel que fa al perfil, la majoria de persones són
dones, un 53%. Quant al tram d'edat, el més freqüent
és el de 45 o més anys, més de 125 mil persones.
Respecte de l'origen el 81% són nacionals i el 16%
de països no comunitaris. D'aquest darrer grup, el
61% procedeixen del Magrib.

Amb referència al nivell de formació, més de la
meitat d'aquest col·lectiu no tenen la titulació d'ESO o
equivalent i un 32% sol·liciten una ocupació
elemental (CNO 9). De manera que el 60% de les
persones considerades en atur de llarga durada
tenen un nivell baix de qualificació.
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Nacionalitat Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació

Comunitari espanyol 177.467 81% Fins a 6 mesos 0,00%
Comunitari no espanyol 6.712 3% De 6 a 12 mesos 5.996 3%
No comunitari 34.700 16% Més de 12 mesos 212.918 97%
Sense nacionalitat 35 0,02% Total atur de llarga durada 218.914 100%

Total atur de llarga durada 218.914 100%

Nivell de formació (CCED) Tipologia de prestació o subsidi

Estudis fins a la primària 43.631 20% No perceptor 89.712 41%
Estudis de primera etapa de secundària sense títol (sense ESO 69.146 32% Prestació contributiva 40.401 18%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 51.014 23% Subsidi 35.897 16%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 43.553 20% Subsidi més de 52 anys 39.039 18%
Estudis universitaris i postuniversitaris 11.570 5% RAI 13.865 6%

Total atur de llarga durada 218.914 100% Total atur de llarga durada 218.914 100%

En relació amb el sector d'activitat econòmica, el
56% prové del sector Serveis, majoritàriament del
Comerç al detall .

Respecte al temps d'inscripció com a demandants,
donat que als menors de 25 anys amb més de sis
mesos a l'atur, la Unió Europea els considera de
llarga durada, convé destacar que aquest grup
representa un 3% del col·lectiu de llarga durada.

Per acabar, quant a la cobertura per prestació i/o
subsidi gestionada per l'Estat, el 41% de les
persones considerades dins del col·lectiu de llarga
durada no són perceptores.



COL·LECTIU: NO PERCEPTOR. Data de referència: desembre de 2011
Nombre de persones treballadores en atur registrades no perceptores de cap prestació ni subsidi

Sexe Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada 

Home 119.280 48% Ocupacions militars 50 0,02%
Dona 129.461 52% Directors i gerents 2.364 1%

Total persones no perceptores 248.741 100% Professionals científics i intel·lectuals 13694 6%
Tècnics i professionals de suport 17.750 7%

Edat Empleats oficina comptables i administratius 26226 11%
Treballadors restauració, personals i venedors 48.427 19%

Joves (menors de 30 anys) 61.499 25% Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 3081 1%
De 30 a 44 anys 106.166 43% Artesans, treballadors indústries i construcció 35.472 14%
De 45 i més anys 81.076 33% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 14780 6%

Total persones no perceptores 248.741 100% Ocupacions elementals 86.897 35%
T t l   t 248 741 100%

Amb referència a l'evolució del col·lectiu de
persones que no perceben cap tipus de prestació o
subsidi gestionat per l'Estat i que es troben en
situació d'atur, destaca que a desembre de 2011 el
nombre de persones era més de 3,3 vegades
superior a la de desembre de 2007. Pel que fa a la
variació interanual entre l'any 2010 i 2011, ressalta
el creixement del 30% d'aquest col·lectiu tot i el
descens de l'1% respecte al mes de novembre de
2011.

En relació amb el perfil, hi ha més de 129 mil
dones que no tenen aquesta cobertura. Per trams
d'edat, el més perjudicat és el de 30 a 44 anys. Per
origen, el 73% de les persones són d'origen
nacional, però el 23% provenen de països no
comunitaris, majoritàriament del Magrib. Les
persones amb discapacitat reconeguda que no
perceben cap tipus de prestació o subsidi gestionat
per l'Estat representen l'1,7%.

Quant al nivell de formació, gairebé la meitat
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Total persones no perceptores 248.741 100%
Nacionalitat

Sectors d'activitat econòmica (CNAE) 
Comunitari espanyol 181.382 73%
Comunitari no espanyol 10.604 4% Agricultura 6.198 2%
No comunitari 56.718 23% Indústria 30.537 12%
Sense nacionalitat 37 0% Construcció 34.222 14%

Total persones no perceptores 248.741 100% Serveis 150.122 60%
Sense ocupació anterior 27.662 11%

Nivell de formació (CCED) Total persones no perceptores 248.741 100%

Estudis fins a la primària 43.922 18% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació
Estudis de primera etapa de secundària sense títol (sense ESO 76.795 31%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 58.471 24% Fins a 6 mesos 122.996 49%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 51.975 21% De 6 a 12 mesos 40.252 16%
Estudis universitaris i postuniversitaris 17.578 7% Més de 12 mesos 85.493 34%

Total persones no perceptores 248.741 100% Total persones no perceptores 248.741 100%

, g
d'aquest col·lectiu no tenen la titulació d'ESO o
equivalent. A més, un 35% sol·liciten una
ocupació elemental (CNO 9) de manera que
l'indicador de baixa qualificació és del 59% en
aquest grup.

Amb referència al sector d'activitat econòmica
del qual provenen, el 60% són del sector Serveis, 
majoritàriament del Comerç al detall .

En darrer lloc, referent al temps d'inscripció com a
demandant d'ocupació, el 49% fa menys de sis
mesos que es va inscriure al SOC però el 36% es
considera atur de llarga durada.



ALT CAMP
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
ALT CAMP CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 0 0% 119 0,02% 0,0%
Directors i gerents 36 1% 9.867 2% 0,4%
Professionals científics i intel·lectuals 148 4% 35.023 6% 0,4%
Tècnics i professionals de suport 227 6% 51.366 8% 0,4%
Empleats oficina comptables i administratius 320 8% 71.628 12% 0,4%
Treballadors restauració, personals i venedors 644 17% 109.784 18% 0,6%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 62 2% 6.430 1% 1,0%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 635 17% 101.355 17% 0,6%

Home 1.971 52% 322.565 53% 0,6% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 297 8% 47.454 8% 0,6%
Dona 1.852 48% 291.679 47% 0,6% Ocupacions elementals 1.454 38% 181.218 30% 0,8%

Total 3.823 100% 614.244 100% 0,6% Total 3.823 100% 614.244 100% 0,6%
Baixa qualificació 2.191 57% 341.896 56% 0,6%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 755 20% 112.411 18% 0,7% ALT CAMP CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 1.508 39% 255.939 42% 0,6% Agricultura 269 7% 11.492 2% 2,3%
De 45 i més anys 1.560 41% 245.894 40% 0,6% Indústria 786 21% 94.517 15% 0,8%

Total 3.823 100% 614.244 100% 0,6% Construcció 451 12% 101.619 17% 0,4%
Serveis 2.149 56% 375.535 61% 0,6%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 168 4% 31.081 5% 0,5%
 vs CATALUNYA Total 3.823 100% 614.244 100% 0,6%

Comunitari espanyol 2.944 77% 473.680 77% 0,6%

16,3% 15,9%
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Comunitari no espanyol 182 5% 26.769 4% 0,7% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 697 18% 113.708 19% 0,6% ALT CAMP CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 0 0% 87 0,01% 0,0% Fins a 6 mesos 1.923 50% 292.630 48% 0,7%

Total 3.823 100% 614.244 100% 0,6% De 6 a 12 mesos 679 18% 108.696 18% 0,6%
Més de 12 mesos 1.221 32% 212.918 35% 0,6%

% COMARCA Total 3.823 100% 614.244 100% 0,6%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 1.260 33% 218.914 36% 0,6%

Discapacitat 72 2% 7.977 1% 1%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA ALT CAMP CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 1.526 40% 248.741 40% 0,6%

Estudis fins a la primària 689 18% 101.965 17% 0,7% Prestació contributiva 1.128 30% 204.369 33% 0,6%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 839 22% 183.248 30% 0,5% Subsidi 673 18% 96.453 16% 0,7%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 1.327 35% 146.042 24% 0,9% Subsidi més de 52 anys 362 9% 47.950 8% 0,8%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 777 20% 136.050 22% 0,6% RAI 134 4% 16.731 3% 0,8%
Estudis universitaris i postuniversitaris 191 5% 46.939 8% 0,4% Total 3.823 100% 614.244 100% 0,6%

Total 3.823 100% 614.244 100% 0,6% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 104 24.568 0,4%

ALT CAMP CATALUNYA

ALT CAMP CATALUNYA



ALT EMPORDÀ
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
ALT EMPORDÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 1 0% 119 0,02% 0,8%
Directors i gerents 87 1% 9.867 2% 0,9%
Professionals científics i intel·lectuals 344 3% 35.023 6% 1,0%
Tècnics i professionals de suport 574 5% 51.366 8% 1,1%
Empleats oficina comptables i administratius 974 9% 71.628 12% 1,4%
Treballadors restauració, personals i venedors 2.781 25% 109.784 18% 2,5%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 232 2% 6.430 1% 3,6%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 1.846 17% 101.355 17% 1,8%

Home 6.103 55% 322.565 53% 1,9% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 609 6% 47.454 8% 1,3%
Dona 4.933 45% 291.679 47% 1,7% Ocupacions elementals 3.588 33% 181.218 30% 2,0%

Total 11.036 100% 614.244 100% 1,8% Total 11.036 100% 614.244 100% 1,8%
Baixa qualificació 2.191 20% 341.896 56% 0,6%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 2.261 20% 112.411 18% 2,0% ALT EMPORDÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 4.787 43% 255.939 42% 1,9% Agricultura 443 4% 11.492 2% 3,9%
De 45 i més anys 3.988 36% 245.894 40% 1,6% Indústria 897 8% 94.517 15% 0,9%

Total 11.036 100% 614.244 100% 1,8% Construcció 2.133 19% 101.619 17% 2,1%
Serveis 7.013 64% 375.535 61% 1,9%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 550 5% 31.081 5% 1,8%
 vs CATALUNYA Total 11.036 100% 614.244 100% 1,8%

Comunitari espanyol 6.792 62% 473.680 77% 1,4%
ALT EMPORDÀ CATALUNYA

ALT EMPORDÀ CATALUNYA

ALT EMPORDÀ CATALUNYA

ALT EMPORDÀ CATALUNYA

17,6% 15,9%
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ALT EMPORDÀ

CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 865 8% 26.769 4% 3,2% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 3.377 31% 113.708 19% 3,0% ALT EMPORDÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 2 0% 87 0,01% 2,3% Fins a 6 mesos 6.190 56% 292.630 48% 2,1%

Total 11.036 100% 614.244 100% 1,8% De 6 a 12 mesos 1.658 15% 108.696 18% 1,5%
Més de 12 mesos 3.188 29% 212.918 35% 1,5%

% COMARCA Total 11.036 100% 614.244 100% 1,8%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 3.265 30% 218.914 36% 1,5%

Discapacitat 89 1% 7.977 1% 1%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA ALT EMPORDÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 4.110 37% 248.741 40% 1,7%

Estudis fins a la primària 4.079 37% 101.965 17% 4,0% Prestació contributiva 3.541 32% 204.369 33% 1,7%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 2.532 23% 183.248 30% 1,4% Subsidi 2.490 23% 96.453 16% 2,6%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 2.377 22% 146.042 24% 1,6% Subsidi més de 52 anys 632 6% 47.950 8% 1,3%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 1.575 14% 136.050 22% 1,2% RAI 263 2% 16.731 3% 1,6%
Estudis universitaris i postuniversitaris 473 4% 46.939 8% 1,0% Total 11.036 100% 614.244 100% 1,8%

Total 11.036 100% 614.244 100% 1,8% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 973 24.568 4,0%

CATALUNYAALT EMPORDÀ

ALT EMPORDÀ CATALUNYA



ALT PENEDÈS
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
ALT PENEDÈS CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 2 0% 119 0,02% 1,7%
Directors i gerents 97 1% 9.867 2% 1,0%
Professionals científics i intel·lectuals 429 5% 35.023 6% 1,2%
Tècnics i professionals de suport 654 8% 51.366 8% 1,3%
Empleats oficina comptables i administratius 1.003 12% 71.628 12% 1,4%
Treballadors restauració, personals i venedors 1.169 14% 109.784 18% 1,1%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 100 1% 6.430 1% 1,6%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 1.285 15% 101.355 17% 1,3%

Home 4.458 52% 322.565 53% 1,4% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 691 8% 47.454 8% 1,5%
Dona 4.050 48% 291.679 47% 1,4% Ocupacions elementals 3.078 36% 181.218 30% 1,7%

Total 8.508 100% 614.244 100% 1,4% Total 8.508 100% 614.244 100% 1,4%
Baixa qualificació 5.147 60% 341.896 56% 1,5%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 1.655 19% 112.411 18% 1,5% ALT PENEDÈS CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 3.729 44% 255.939 42% 1,5% Agricultura 499 6% 11.492 2% 4,3%
De 45 i més anys 3.124 37% 245.894 40% 1,3% Indústria 1.753 21% 94.517 15% 1,9%

Total 8.508 100% 614.244 100% 1,4% Construcció 1.091 13% 101.619 17% 1,1%
Serveis 4.608 54% 375.535 61% 1,2%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 557 7% 31.081 5% 1,8%
 vs CATALUNYA Total 8.508 100% 614.244 100% 1,4%

Comunitari espanyol 6.408 75% 473.680 77% 1,4%
ALT PENEDÈS CATALUNYA

ALT PENEDÈS CATALUNYA

ALT PENEDÈS CATALUNYA

ALT PENEDÈS CATALUNYA
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ALT PENEDÈS

CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 195 2% 26.769 4% 0,7% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 1.905 22% 113.708 19% 1,7% ALT PENEDÈS CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 0 0% 87 0,01% 0% Fins a 6 mesos 4.469 53% 292.630 48% 1,5%

Total 8.508 100% 614.244 100% 1,4% De 6 a 12 mesos 1.440 17% 108.696 18% 1,3%
Més de 12 mesos 2.599 31% 212.918 35% 1,2%

% COMARCA Total 8.508 100% 614.244 100% 1,4%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 2.677 31% 218.914 36% 1,2%

Discapacitat 145 2% 7.977 1% 1,8%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA ALT PENEDÈS CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 3.674 43% 248.741 40% 1,5%

Estudis fins a la primària 1.702 20% 101.965 17% 1,7% Prestació contributiva 2.858 34% 204.369 33% 1,4%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 2.479 29% 183.248 30% 1,4% Subsidi 1.208 14% 96.453 16% 1,3%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 2.034 24% 146.042 24% 1,4% Subsidi més de 52 anys 607 7% 47.950 8% 1,3%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 1.786 21% 136.050 22% 1,3% RAI 161 2% 16.731 3% 1,0%
Estudis universitaris i postuniversitaris 507 6% 46.939 8% 1,1% Total 8.508 100% 614.244 100% 1,4%

Total 8.508 100% 614.244 100% 1,4% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 559 24.568 2,3%

CATALUNYAALT PENEDÈS

ALT PENEDÈS CATALUNYA



ALT URGELL
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
ALT URGELL CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 0 0% 119 0,02% 0,0%
Directors i gerents 12 1% 9.867 2% 0,1%
Professionals científics i intel·lectuals 70 6% 35.023 6% 0,2%
Tècnics i professionals de suport 70 6% 51.366 8% 0,1%
Empleats oficina comptables i administratius 107 10% 71.628 12% 0,1%
Treballadors restauració, personals i venedors 237 21% 109.784 18% 0,2%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 28 3% 6.430 1% 0,4%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 216 20% 101.355 17% 0,2%

Home 624 56% 322.565 53% 0,2% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 116 10% 47.454 8% 0,2%
Dona 483 44% 291.679 47% 0,2% Ocupacions elementals 251 23% 181.218 30% 0,1%

Total 1.107 100% 614.244 100% 0,2% Total 1.107 100% 614.244 100% 0,2%
Baixa qualificació 522 47% 341.896 56% 0,2%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 215 19% 112.411 18% 0,2% ALT URGELL CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 453 41% 255.939 42% 0,2% Agricultura 46 4% 11.492 2% 0,4%
De 45 i més anys 439 40% 245.894 40% 0,2% Indústria 113 10% 94.517 15% 0,1%

Total 1.107 100% 614.244 100% 0,2% Construcció 231 21% 101.619 17% 0,2%
Serveis 695 63% 375.535 61% 0,2%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 22 2% 31.081 5% 0,1%
 vs CATALUNYA Total 1.107 100% 614.244 100% 0,2%

Comunitari espanyol 859 78% 473.680 77% 0,2%
ALT URGELL CATALUNYA

ALT URGELL CATALUNYA

ALT URGELL CATALUNYA

ALT URGELL CATALUNYA
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ALT URGELL

CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 119 11% 26.769 4% 0,4% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 129 12% 113.708 19% 0,1% ALT URGELL CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 0 0% 87 0,01% 0,0% Fins a 6 mesos 605 55% 292.630 48% 0,2%

Total 1.107 100% 614.244 100% 0,2% De 6 a 12 mesos 182 16% 108.696 18% 0,2%
Més de 12 mesos 320 29% 212.918 35% 0,2%

% COMARCA Total 1.107 100% 614.244 100% 0,2%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 331 30% 218.914 36% 0,2%

Discapacitat 10 1% 7.977 1% 0,1%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA ALT URGELL CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 501 45% 248.741 40% 0,2%

Estudis fins a la primària 150 14% 101.965 17% 0,1% Prestació contributiva 365 33% 204.369 33% 0,2%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 264 24% 183.248 30% 0,1% Subsidi 158 14% 96.453 16% 0,2%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 334 30% 146.042 24% 0,2% Subsidi més de 52 anys 71 6% 47.950 8% 0,1%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 268 24% 136.050 22% 0,2% RAI 12 1% 16.731 3% 0,1%
Estudis universitaris i postuniversitaris 91 8% 46.939 8% 0,2% Total 1.107 100% 614.244 100% 0,2%

Total 1.107 100% 614.244 100% 0,2% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 55 24.568 0,2%

CATALUNYAALT URGELL

ALT URGELL CATALUNYA



ALTA RIBAGORÇA
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
ALTA RIBAGORÇA CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 0 0% 119 0,02% 0,00%
Directors i gerents 0 0% 9.867 2% 0,00%
Professionals científics i intel·lectuals 9 6% 35.023 6% 0,03%
Tècnics i professionals de suport 19 12% 51.366 8% 0,04%
Empleats oficina comptables i administratius 15 10% 71.628 12% 0,02%
Treballadors restauració, personals i venedors 27 17% 109.784 18% 0,02%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 2 1% 6.430 1% 0,03%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 32 20% 101.355 17% 0,03%

Home 103 66% 322.565 53% 0,03% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 6 4% 47.454 8% 0,01%
Dona 54 34% 291.679 47% 0,02% Ocupacions elementals 47 30% 181.218 30% 0,03%

Total 157 100% 614.244 100% 0,03% Total 157 100% 614.244 100% 0,03%
Baixa qualificació 83 53% 341.896 56% 0,02%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 32 20% 112.411 18% 0,03% ALTA RIBAGORÇA CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 80 51% 255.939 42% 0,03% Agricultura 1 1% 11.492 2% 0,01%
De 45 i més anys 45 29% 245.894 40% 0,02% Indústria 15 10% 94.517 15% 0,02%

Total 157 100% 614.244 100% 0,03% Construcció 50 32% 101.619 17% 0,05%
Serveis 84 54% 375.535 61% 0,02%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 7 4% 31.081 5% 0,02%
 vs CATALUNYA Total 157 100% 614.244 100% 0,03%

Comunitari espanyol 116 74% 473.680 77% 0,02%
ALTA RIBAGORÇA CATALUNYA

ALTA RIBAGORÇA CATALUNYA

ALTA RIBAGORÇA CATALUNYA

ALTA RIBAGORÇA CATALUNYA
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ALTA RIBAGORÇA

CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 16 10% 26.769 4% 0,06% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 25 16% 113.708 19% 0,02% ALTA RIBAGORÇA CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 0 0% 87 0,01% 0% Fins a 6 mesos 100 64% 292.630 48% 0,03%

Total 157 100% 614.244 100% 0,03% De 6 a 12 mesos 29 18% 108.696 18% 0,03%
Més de 12 mesos 28 18% 212.918 35% 0,01%

% COMARCA Total 157 100% 614.244 100% 0,03%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 30 19% 218.914 36% 0,01%

Discapacitat 1 1% 7.977 1% 0,01%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA ALTA RIBAGORÇA CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 74 47% 248.741 40% 0,03%

Estudis fins a la primària 47 30% 101.965 17% 0,05% Prestació contributiva 58 37% 204.369 33% 0,03%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 22 14% 183.248 30% 0,01% Subsidi 19 12% 96.453 16% 0,02%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 33 21% 146.042 24% 0,02% Subsidi més de 52 anys 6 4% 47.950 8% 0,01%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 41 26% 136.050 22% 0,03% RAI 0 0% 16.731 3% 0%
Estudis universitaris i postuniversitaris 14 9% 46.939 8% 0,03% Total 157 100% 614.244 100% 0,03%

Total 157 100% 614.244 100% 0,0% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 7 24.568 0,03%

CATALUNYAALTA RIBAGORÇA

ALTA RIBAGORÇA CATALUNYA



ANOIA
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
ANOIA CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 2 0,02% 119 0,02% 1,7%
Directors i gerents 122 1% 9.867 2% 1,2%
Professionals científics i intel·lectuals 386 3% 35.023 6% 1,1%
Tècnics i professionals de suport 938 8% 51.366 8% 1,8%
Empleats oficina comptables i administratius 1.013 9% 71.628 12% 1,4%
Treballadors restauració, personals i venedors 1.600 14% 109.784 18% 1,5%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 107 1% 6.430 1% 1,7%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 1.803 16% 101.355 17% 1,8%

Home 5.354 48% 322.565 53% 1,7% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 1.578 14% 47.454 8% 3,3%
Dona 5.699 52% 291.679 47% 2,0% Ocupacions elementals 3.504 32% 181.218 30% 1,9%

Total 11.053 100% 614.244 100% 1,8% Total 11.053 100% 614.244 100% 1,8%
Baixa qualificació 6.713 61% 341.896 56% 2,0%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 2.109 19% 112.411 18% 1,9% ANOIA CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 4.412 40% 255.939 42% 1,7% Agricultura 199 2% 11.492 2% 1,7%
De 45 i més anys 4.532 41% 245.894 40% 1,8% Indústria 2.538 23% 94.517 15% 2,7%

Total 11.053 100% 614.244 100% 1,8% Construcció 1.438 13% 101.619 17% 1,4%
Serveis 5.927 54% 375.535 61% 1,6%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 951 9% 31.081 5% 3,1%
 vs CATALUNYA Total 11.053 100% 614.244 100% 1,8%

Comunitari espanyol 9.340 85% 473.680 77% 2,0%
ANOIA CATALUNYA

ANOIA CATALUNYA

ANOIA CATALUNYA

ANOIA CATALUNYA
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ANOIA

CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 214 2% 26.769 4% 0,8% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 1.499 14% 113.708 19% 1,3% ANOIA CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 0 0% 87 0,01% 0,0% Fins a 6 mesos 4.940 45% 292.630 48% 1,7%

Total 11.053 100% 614.244 100% 1,8% De 6 a 12 mesos 1.985 18% 108.696 18% 1,8%
Més de 12 mesos 4.128 37% 212.918 35% 1,9%

% COMARCA Total 11.053 100% 614.244 100% 1,8%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 4.259 39% 218.914 36% 1,9%

Discapacitat 161 1% 7.977 1% 2,0%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA ANOIA CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 4.805 43% 248.741 40% 1,9%

Estudis fins a la primària 1.866 17% 101.965 17% 1,8% Prestació contributiva 3.097 28% 204.369 33% 1,5%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 3.713 34% 183.248 30% 2,0% Subsidi 1.632 15% 96.453 16% 1,7%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 2.826 26% 146.042 24% 1,9% Subsidi més de 52 anys 1.146 10% 47.950 8% 2,4%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 2.137 19% 136.050 22% 1,6% RAI 373 3% 16.731 3% 2,2%
Estudis universitaris i postuniversitaris 511 5% 46.939 8% 1,1% Total 11.053 100% 614.244 100% 1,8%

Total 11.053 100% 614.244 100% 1,8% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 509 24.568 2,1%

CATALUNYAANOIA

ANOIA CATALUNYA



BAGES
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
BAGES CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 3 0,02% 119 0,02% 2,5%
Directors i gerents 144 1% 9.867 2% 1,5%
Professionals científics i intel·lectuals 598 4% 35.023 6% 1,7%
Tècnics i professionals de suport 1.218 8% 51.366 8% 2,4%
Empleats oficina comptables i administratius 1.517 10% 71.628 12% 2,1%
Treballadors restauració, personals i venedors 2.472 16% 109.784 18% 2,3%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 134 1% 6.430 1% 2,1%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 2.408 15% 101.355 17% 2,4%

Home 8.077 51% 322.565 53% 2,5% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 1.485 9% 47.454 8% 3,1%
Dona 7.681 49% 291.679 47% 2,6% Ocupacions elementals 5.779 37% 181.218 30% 3,2%

Total 15.758 100% 614.244 100% 2,6% Total 15.758 100% 614.244 100% 2,6%
Baixa qualificació 9.620 61% 341.896 56% 2,8%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 2.754 17% 112.411 18% 2,4% BAGES CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 6.386 41% 255.939 42% 2,5% Agricultura 167 1% 11.492 2% 1,5%
De 45 i més anys 6.618 42% 245.894 40% 2,7% Indústria 3.546 23% 94.517 15% 3,8%

Total 15.758 100% 614.244 100% 2,6% Construcció 2.319 15% 101.619 17% 2,3%
Serveis 9.076 58% 375.535 61% 2,4%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 650 4% 31.081 5% 2,1%
 vs CATALUNYA Total 15.758 100% 614.244 100% 2,6%

Comunitari espanyol 12.590 80% 473.680 77% 2,7%
BAGES CATALUNYA

BAGES CATALUNYA

BAGES CATALUNYA

BAGES CATALUNYA
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BAGES

CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 529 3% 26.769 4% 2,0% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 2.636 17% 113.708 19% 2,3% BAGES CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 3 0% 87 0,01% 3,4% Fins a 6 mesos 6.632 42% 292.630 48% 2,3%

Total 15.758 100% 614.244 100% 2,6% De 6 a 12 mesos 2.818 18% 108.696 18% 2,6%
Més de 12 mesos 6.308 40% 212.918 35% 3,0%

% COMARCA Total 15.758 100% 614.244 100% 2,6%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 6.492 41% 218.914 36% 3,0%

Discapacitat 79 1% 7.977 1% 1,0%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA BAGES CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 6.738 43% 248.741 40% 2,7%

Estudis fins a la primària 3.429 22% 101.965 17% 3,4% Prestació contributiva 4.901 31% 204.369 33% 2,4%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 4.158 26% 183.248 30% 2,3% Subsidi 2.237 14% 96.453 16% 2,3%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 3.991 25% 146.042 24% 2,7% Subsidi més de 52 anys 1.477 9% 47.950 8% 3,1%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 3.297 21% 136.050 22% 2,4% RAI 405 3% 16.731 3% 2,4%
Estudis universitaris i postuniversitaris 883 6% 46.939 8% 1,9% Total 15.758 100% 614.244 100% 2,6%

Total 15.758 100% 614.244 100% 2,6% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 1.366 24.568 5,6%

CATALUNYABAGES

BAGES CATALUNYA



BAIX CAMP
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
BAIX CAMP CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 8 0% 119 0,02% 6,7%
Directors i gerents 137 1% 9.867 2% 1,4%
Professionals científics i intel·lectuals 671 4% 35.023 6% 1,9%
Tècnics i professionals de suport 1.153 7% 51.366 8% 2,2%
Empleats oficina comptables i administratius 1.717 10% 71.628 12% 2,4%
Treballadors restauració, personals i venedors 3.573 21% 109.784 18% 3,3%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 224 1% 6.430 1% 3,5%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 3.029 18% 101.355 17% 3,0%

Home 9.100 54% 322.565 53% 2,8% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 928 5% 47.454 8% 2,0%
Dona 7.863 46% 291.679 47% 2,7% Ocupacions elementals 5.523 33% 181.218 30% 3,0%

Total 16.963 100% 614.244 100% 2,8% Total 16.963 100% 614.244 100% 2,8%
Baixa qualificació 10.287 61% 341.896 56% 3,0%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 3.383 20% 112.411 18% 3,0% BAIX CAMP CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 7.095 42% 255.939 42% 2,8% Agricultura 468 3% 11.492 2% 4,1%
De 45 i més anys 6.485 38% 245.894 40% 2,6% Indústria 1.680 10% 94.517 15% 1,8%

Total 16.963 100% 614.244 100% 2,8% Construcció 3.799 22% 101.619 17% 3,7%
Serveis 9.997 59% 375.535 61% 2,7%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 1.019 6% 31.081 5% 3,3%
 vs CATALUNYA Total 16.963 100% 614.244 100% 2,8%

Comunitari espanyol 12.552 74% 473.680 77% 2,6%
BAIX CAMP CATALUNYA

BAIX CAMP CATALUNYA

BAIX CAMP CATALUNYA

BAIX CAMP CATALUNYA
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BAIX CAMP

CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 1.301 8% 26.769 4% 4,9% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 3.103 18% 113.708 19% 2,7% BAIX CAMP CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 7 0% 87 0,01% 8,0% Fins a 6 mesos 8.927 53% 292.630 48% 3,1%

Total 16.963 100% 614.244 100% 2,8% De 6 a 12 mesos 2.777 16% 108.696 18% 2,6%
Més de 12 mesos 5.259 31% 212.918 35% 2,5%

% COMARCA Total 16.963 100% 614.244 100% 2,8%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 5.419 32% 218.914 36% 2,5%

Discapacitat 249 1% 7.977 1% 3,1%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA BAIX CAMP CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 6.782 40% 248.741 40% 2,7%

Estudis fins a la primària 4.817 28% 101.965 17% 4,7% Prestació contributiva 5.231 31% 204.369 33% 2,6%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 3.782 22% 183.248 30% 2,1% Subsidi 3.162 19% 96.453 16% 3,3%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 3.993 24% 146.042 24% 2,7% Subsidi més de 52 anys 1.099 6% 47.950 8% 2,3%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 3.452 20% 136.050 22% 2,5% RAI 689 4% 16.731 3% 4,1%
Estudis universitaris i postuniversitaris 919 5% 46.939 8% 2,0% Total 16.963 100% 614.244 100% 2,8%

Total 16.963 100% 614.244 100% 2,8% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 369 24.568 1,5%

CATALUNYABAIX CAMP

BAIX CAMP CATALUNYA



BAIX EBRE
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
BAIX EBRE CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 1 0% 119 0,02% 0,8%
Directors i gerents 41 1% 9.867 2% 0,4%
Professionals científics i intel·lectuals 247 4% 35.023 6% 0,7%
Tècnics i professionals de suport 428 6% 51.366 8% 0,8%
Empleats oficina comptables i administratius 545 8% 71.628 12% 0,8%
Treballadors restauració, personals i venedors 1.127 17% 109.784 18% 1,0%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 150 2% 6.430 1% 2,3%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 1.396 21% 101.355 17% 1,4%

Home 3.902 58% 322.565 53% 1,2% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 736 11% 47.454 8% 1,6%
Dona 2.878 42% 291.679 47% 1,0% Ocupacions elementals 2.109 31% 181.218 30% 1,2%

Total 6.780 100% 614.244 100% 1,1% Total 6.780 100% 614.244 100% 1,1%
Baixa qualificació 3.761 55% 341.896 56% 1,1%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 1.331 20% 112.411 18% 1,2% BAIX EBRE CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 2.788 41% 255.939 42% 1,1% Agricultura 395 6% 11.492 2% 3,4%
De 45 i més anys 2.661 39% 245.894 40% 1,1% Indústria 1.034 15% 94.517 15% 1,1%

Total 6.780 100% 614.244 100% 1,1% Construcció 1.587 23% 101.619 17% 1,6%
Serveis 3.371 50% 375.535 61% 0,9%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 393 6% 31.081 5% 1,3%
 vs CATALUNYA Total 6.780 100% 614.244 100% 1,1%

Comunitari espanyol 5.120 76% 473.680 77% 1,1%
BAIX EBRE CATALUNYA

BAIX EBRE CATALUNYA

BAIX EBRE CATALUNYA

BAIX EBRE CATALUNYA
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BAIX EBRE

CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 690 10% 26.769 4% 2,6% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 970 14% 113.708 19% 0,9% BAIX EBRE CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 0 0% 87 0,01% 0% Fins a 6 mesos 3.348 49% 292.630 48% 1,1%

Total 6.780 100% 614.244 100% 1,1% De 6 a 12 mesos 1.220 18% 108.696 18% 1,1%
Més de 12 mesos 2.212 33% 212.918 35% 1,0%

% COMARCA Total 6.780 100% 614.244 100% 1,1%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 2.281 34% 218.914 36% 1,0%

Discapacitat 146 2% 7.977 1% 1,8%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA BAIX EBRE CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 2.809 41% 248.741 40% 1,1%

Estudis fins a la primària 1.540 23% 101.965 17% 1,5% Prestació contributiva 2.332 34% 204.369 33% 1,1%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 1.487 22% 183.248 30% 0,8% Subsidi 985 15% 96.453 16% 1,0%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 2.109 31% 146.042 24% 1,4% Subsidi més de 52 anys 452 7% 47.950 8% 0,9%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 1.296 19% 136.050 22% 1,0% RAI 202 3% 16.731 3% 1,2%
Estudis universitaris i postuniversitaris 348 5% 46.939 8% 0,7% Total 6.780 100% 614.244 100% 1,1%

Total 6.780 100% 614.244 100% 1,1% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 57 24.568 0,2%

CATALUNYABAIX EBRE

BAIX EBRE CATALUNYA



BAIX EMPORDÀ
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
BAIX EMPORDÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 0 0% 119 0,02% 0,0%
Directors i gerents 102 1% 9.867 2% 1,0%
Professionals científics i intel·lectuals 325 3% 35.023 6% 0,9%
Tècnics i professionals de suport 546 5% 51.366 8% 1,1%
Empleats oficina comptables i administratius 983 8% 71.628 12% 1,4%
Treballadors restauració, personals i venedors 2.575 22% 109.784 18% 2,3%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 257 2% 6.430 1% 4,0%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 2.307 20% 101.355 17% 2,3%

Home 6.495 56% 322.565 53% 2,0% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 621 5% 47.454 8% 1,3%
Dona 5.115 44% 291.679 47% 1,8% Ocupacions elementals 3.894 34% 181.218 30% 2,1%

Total 11.610 100% 614.244 100% 1,9% Total 11.610 100% 614.244 100% 1,9%
Baixa qualificació 6.990 60% 341.896 56% 2,0%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 2.323 20% 112.411 18% 2,1% BAIX EMPORDÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 4.933 42% 255.939 42% 1,9% Agricultura 347 3% 11.492 2% 3,0%
De 45 i més anys 4.354 38% 245.894 40% 1,8% Indústria 977 8% 94.517 15% 1,0%

Total 11.610 100% 614.244 100% 1,9% Construcció 2.818 24% 101.619 17% 2,8%
Serveis 6.884 59% 375.535 61% 1,8%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 584 5% 31.081 5% 1,9%
 vs CATALUNYA Total 11.610 100% 614.244 100% 1,9%

Comunitari espanyol 7.989 69% 473.680 77% 1,7%
BAIX EMPORDÀ CATALUNYA

BAIX EMPORDÀ CATALUNYA

BAIX EMPORDÀ CATALUNYA

BAIX EMPORDÀ CATALUNYA
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BAIX EMPORDÀ

CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 720 6% 26.769 4% 2,7% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 2.901 25% 113.708 19% 2,6% BAIX EMPORDÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 0 0% 87 0,01% 0,0% Fins a 6 mesos 6.385 55% 292.630 48% 2,2%

Total 11.610 100% 614.244 100% 1,9% De 6 a 12 mesos 1.738 15% 108.696 18% 1,6%
Més de 12 mesos 3.487 30% 212.918 35% 1,6%

% COMARCA Total 11.610 100% 614.244 100% 1,9%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 3.584 31% 218.914 36% 1,6%

Discapacitat 106 1% 7.977 1% 1,3%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA BAIX EMPORDÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 4.390 38% 248.741 40% 1,8%

Estudis fins a la primària 3.708 32% 101.965 17% 3,6% Prestació contributiva 3.634 31% 204.369 33% 1,8%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 2.310 20% 183.248 30% 1,3% Subsidi 2.525 22% 96.453 16% 2,6%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 3.087 27% 146.042 24% 2,1% Subsidi més de 52 anys 742 6% 47.950 8% 1,5%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 1.981 17% 136.050 22% 1,5% RAI 319 3% 16.731 3% 1,9%
Estudis universitaris i postuniversitaris 524 5% 46.939 8% 1,1% Total 11.610 100% 614.244 100% 1,9%

Total 11.610 100% 614.244 100% 1,9% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 932 24.568 3,8%

CATALUNYABAIX EMPORDÀ

BAIX EMPORDÀ CATALUNYA



BAIX LLOBREGAT
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
BAIX LLOBREGAT CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 15 0% 119 0,02% 12,6%
Directors i gerents 980 1% 9.867 2% 9,9%
Professionals científics i intel·lectuals 3.100 5% 35.023 6% 8,9%
Tècnics i professionals de suport 5.758 9% 51.366 8% 11,2%
Empleats oficina comptables i administratius 8.359 13% 71.628 12% 11,7%
Treballadors restauració, personals i venedors 10.537 16% 109.784 18% 9,6%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 443 1% 6.430 1% 6,9%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 10.824 16% 101.355 17% 10,7%

Home 34.072 51% 322.565 53% 10,6% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 5.299 8% 47.454 8% 11,2%
Dona 32.287 49% 291.679 47% 11,1% Ocupacions elementals 21.044 32% 181.218 30% 11,6%

Total 66.359 100% 614.244 100% 10,8% Total 66.359 100% 614.244 100% 10,8%
Baixa qualificació 37.397 56% 341.896 56% 10,9%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 12.010 18% 112.411 18% 10,7% BAIX LLOBREGAT CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 27.768 42% 255.939 42% 10,8% Agricultura 410 1% 11.492 2% 3,6%
De 45 i més anys 26.581 40% 245.894 40% 10,8% Indústria 11.226 17% 94.517 15% 11,9%

Total 66.359 100% 614.244 100% 10,8% Construcció 10.997 17% 101.619 17% 10,8%
Serveis 40.213 61% 375.535 61% 10,7%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 3.513 5% 31.081 5% 11,3%
 vs CATALUNYA Total 66.359 100% 614.244 100% 10,8%

Comunitari espanyol 54.144 82% 473.680 77% 11,4%
BAIX LLOBREGAT CATALUNYA

BAIX LLOBREGAT CATALUNYA

BAIX LLOBREGAT CATALUNYA

BAIX LLOBREGAT CATALUNYA
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BAIX LLOBREGAT

CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 1.769 3% 26.769 4% 6,6% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 10.438 16% 113.708 19% 9,2% BAIX LLOBREGAT CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 8 0% 87 0,01% 9,2% Fins a 6 mesos 30.560 46% 292.630 48% 10,4%

Total 66.359 100% 614.244 100% 10,8% De 6 a 12 mesos 12.130 18% 108.696 18% 11,2%
Més de 12 mesos 23.669 36% 212.918 35% 11,1%

% COMARCA Total 66.359 100% 614.244 100% 10,8%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 24.371 37% 218.914 36% 11,1%

Discapacitat 1.011 2% 7.977 1% 12,7%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA BAIX LLOBREGAT CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 26.466 40% 248.741 40% 10,6%

Estudis fins a la primària 8.854 13% 101.965 17% 8,7% Prestació contributiva 23.240 35% 204.369 33% 11,4%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 21.557 32% 183.248 30% 11,8% Subsidi 9.845 15% 96.453 16% 10,2%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 15.902 24% 146.042 24% 10,9% Subsidi més de 52 anys 5.064 8% 47.950 8% 10,6%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 15.793 24% 136.050 22% 11,6% RAI 1.744 3% 16.731 3% 10,4%
Estudis universitaris i postuniversitaris 4.253 6% 46.939 8% 9,1% Total 66.359 100% 614.244 100% 10,8%

Total 66.359 100% 614.244 100% 10,8% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 1.756 24.568 7,1%

CATALUNYABAIX LLOBREGAT

BAIX LLOBREGAT CATALUNYA



BAIX PENEDÈS
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
BAIX PENEDÈS CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 1 0,01% 119 0,02% 0,8%
Directors i gerents 86 1% 9.867 2% 0,9%
Professionals científics i intel·lectuals 341 3% 35.023 6% 1,0%
Tècnics i professionals de suport 707 6% 51.366 8% 1,4%
Empleats oficina comptables i administratius 1.139 10% 71.628 12% 1,6%
Treballadors restauració, personals i venedors 2.324 21% 109.784 18% 2,1%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 123 1% 6.430 1% 1,9%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 2.101 19% 101.355 17% 2,1%

Home 5.880 52% 322.565 53% 1,8% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 771 7% 47.454 8% 1,6%
Dona 5.330 48% 291.679 47% 1,8% Ocupacions elementals 3.617 32% 181.218 30% 2,0%

Total 11.210 100% 614.244 100% 1,8% Total 11.210 100% 614.244 100% 1,8%
Baixa qualificació 6.460 58% 341.896 56% 1,9%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 2.176 19% 112.411 18% 1,9% BAIX PENEDÈS CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 4.782 43% 255.939 42% 1,9% Agricultura 298 3% 11.492 2% 2,6%
De 45 i més anys 4.252 38% 245.894 40% 1,7% Indústria 1.410 13% 94.517 15% 1,5%

Total 11.210 100% 614.244 100% 1,8% Construcció 2.273 20% 101.619 17% 2,2%
Serveis 6.878 61% 375.535 61% 1,8%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 351 3% 31.081 5% 1,1%
 vs CATALUNYA Total 11.210 100% 614.244 100% 1,8%

Comunitari espanyol 8.722 78% 473.680 77% 1,8%
BAIX PENEDÈS CATALUNYA

BAIX PENEDÈS CATALUNYA

BAIX PENEDÈS CATALUNYA

BAIX PENEDÈS CATALUNYA
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BAIX PENEDÈS

CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 483 4% 26.769 4% 1,8% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 2.005 18% 113.708 19% 1,8% BAIX PENEDÈS CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 0 0% 87 0,01% 0,0% Fins a 6 mesos 5.287 47% 292.630 48% 1,8%

Total 11.210 100% 614.244 100% 1,8% De 6 a 12 mesos 1.851 17% 108.696 18% 1,7%
Més de 12 mesos 4.072 36% 212.918 35% 1,9%

% COMARCA Total 11.210 100% 614.244 100% 1,8%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 4.194 37% 218.914 36% 1,9%

Discapacitat 242 2% 7.977 1% 3,0%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA BAIX PENEDÈS CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 4.868 43% 248.741 40% 2,0%

Estudis fins a la primària 1.882 17% 101.965 17% 1,8% Prestació contributiva 3.050 27% 204.369 33% 1,5%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 3.242 29% 183.248 30% 1,8% Subsidi 1.977 18% 96.453 16% 2,0%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 3.434 31% 146.042 24% 2,4% Subsidi més de 52 anys 801 7% 47.950 8% 1,7%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 2.238 20% 136.050 22% 1,6% RAI 514 5% 16.731 3% 3,1%
Estudis universitaris i postuniversitaris 414 4% 46.939 8% 0,9% Total 11.210 100% 614.244 100% 1,8%

Total 11.210 100% 614.244 100% 1,8% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 345 24.568 1,4%

CATALUNYABAIX PENEDÈS

BAIX PENEDÈS CATALUNYA



BARCELONÈS
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
BARCELONÈS CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 42 0,02% 119 0,02% 35,3%
Directors i gerents 4.069 2% 9.867 2% 41,2%
Professionals científics i intel·lectuals 15.184 9% 35.023 6% 43,4%
Tècnics i professionals de suport 16.880 10% 51.366 8% 32,9%
Empleats oficina comptables i administratius 23.522 14% 71.628 12% 32,8%
Treballadors restauració, personals i venedors 33.326 20% 109.784 18% 30,4%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 870 1% 6.430 1% 13,5%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 24.302 14% 101.355 17% 24,0%

Home 90.038 53% 322.565 53% 27,9% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 8.887 5% 47.454 8% 18,7%
Dona 80.185 47% 291.679 47% 27,5% Ocupacions elementals 43.141 25% 181.218 30% 23,8%

Total 170.223 100% 614.244 100% 27,7% Total 170.223 100% 614.244 100% 27,7%
Baixa qualificació 84.007 49% 341.896 56% 24,6%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 29.875 18% 112.411 18% 26,6% BARCELONÈS CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 70.826 42% 255.939 42% 27,7% Agricultura 824 0% 11.492 2% 7,2%
De 45 i més anys 69.522 41% 245.894 40% 28,3% Indústria 19.773 12% 94.517 15% 20,9%

Total 170.223 100% 614.244 100% 27,7% Construcció 24.672 14% 101.619 17% 24,3%
Serveis 116.785 69% 375.535 61% 31,1%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 8.169 5% 31.081 5% 26,3%
 vs CATALUNYA Total 170.223 100% 614.244 100% 27,7%

Comunitari espanyol 130.053 76% 473.680 77% 27,5%
BARCELONÈS CATALUNYA

BARCELONÈS CATALUNYA

BARCELONÈS CATALUNYA

BARCELONÈS CATALUNYA

14,0% 15,9%

100
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desembre de 2007 desembre de 2008 desembre de 2009 desembre de 2010 desembre de 2011

BARCELONÈS

CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 6.897 4% 26.769 4% 25,8% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 33.245 20% 113.708 19% 29,2% BARCELONÈS CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 28 0% 87 0,01% 32,2% Fins a 6 mesos 80.073 47% 292.630 48% 27,4%

Total 170.223 100% 614.244 100% 27,7% De 6 a 12 mesos 31.710 19% 108.696 18% 29,2%
Més de 12 mesos 58.440 34% 212.918 35% 27,4%

% COMARCA Total 170.223 100% 614.244 100% 27,7%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 59.897 35% 218.914 36% 27,4%

Discapacitat 2.412 1% 7.977 1% 30,2%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA BARCELONÈS CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 69.197 41% 248.741 40% 27,8%

Estudis fins a la primària 19.736 12% 101.965 17% 19,4% Prestació contributiva 60.413 35% 204.369 33% 29,6%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 50.304 30% 183.248 30% 27,5% Subsidi 24.131 14% 96.453 16% 25,0%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 37.524 22% 146.042 24% 25,7% Subsidi més de 52 anys 11.986 7% 47.950 8% 25,0%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 42.888 25% 136.050 22% 31,5% RAI 4.496 3% 16.731 3% 26,9%
Estudis universitaris i postuniversitaris 19.771 12% 46.939 8% 42,1% Total 170.223 100% 614.244 100% 27,7%

Total 170.223 100% 614.244 100% 27,7% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 5.512 24.568 22,4%

CATALUNYABARCELONÈS

BARCELONÈS CATALUNYA



BARCELONA
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100)

Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
 vs CATALUNYA

Ocupacions militars 28 0% 119 0,02% 23,5%
Directors i gerents 3.676 3% 9.867 2% 37,3%
Professionals científics i intel·lectuals 13.182 12% 35.023 6% 37,6%
Tècnics i professionals de suport 12.956 12% 51.366 8% 25,2%
Empleats oficina comptables i administratius 17.927 17% 71.628 12% 25,0%

Sexe % COMARCA Treballadors restauració, personals i venedors 22.142 20% 109.784 18% 20,2%
 vs CATALUNYA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 486 0% 6.430 1% 7,6%

Home 56.042 52% 322.565 53% 17,4% Artesans, treballadors indústries i construcció 12.191 11% 101.355 17% 12,0%
Dona 52.582 48% 291.679 47% 18,0% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 4.532 4% 47.454 8% 9,6%

Total 108.624 100% 614.244 100% 17,7% Ocupacions elementals 21.504 20% 181.218 30% 11,9%
Total 108.624 100% 614.244 100% 17,7%

Edat % COMARCA Baixa qualificació 44.352 41% 341.896 56% 13,0%
 vs CATALUNYA

Joves (menors de 30 anys) 18.249 17% 112.411 18% 16,2% Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA
De 30 a 44 anys 44.727 41% 255.939 42% 17,5%  vs CATALUNYA
De 45 i més anys 45.648 42% 245.894 40% 18,6% Agricultura 483 0% 11.492 2% 4,2%

Total 108.624 100% 614.244 100% 17,7% Indústria 11.240 10% 94.517 15% 11,9%
Construcció 12.495 12% 101.619 17% 12,3%

Nacionalitat % COMARCA Serveis 80.128 74% 375.535 61% 21,3%
 vs CATALUNYA Sense ocupació anterior 4.278 4% 31.081 5% 13,8%

Comunitari espanyol 84.569 78% 473.680 77% 17,9% Total 108.624 100% 614.244 100% 17,7%

12,6% 15,9%
BARCELONA CATALUNYA

BARCELONA CATALUNYA

BARCELONA CATALUNYA

BARCELONA CATALUNYA

BARCELONA CATALUNYA

BARCELONA CATALUNYA
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BARCELONA

CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 5.744 5% 26.769 4% 21,5%
No comunitari 18.291 17% 113.708 19% 16,1% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
Sense nacionalitat 20 0% 87 0,01% 23,0%  vs CATALUNYA

Total 108.624 100% 614.244 100% 17,7% Fins a 6 mesos 51.374 47% 292.630 48% 17,6%
De 6 a 12 mesos 20.351 19% 108.696 18% 18,7%

% COMARCA Més de 12 mesos 36.899 34% 212.918 35% 17,3%
 vs CATALUNYA Total 108.624 100% 614.244 100% 17,7%

Discapacitat 1.535 1% 7.977 1% 19,2% Atur de llarga durada 37.661 35% 218.914 36% 17,2%

Nivell de formació (CCED) % COMARCA Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA
 vs CATALUNYA  vs CATALUNYA

Estudis fins a la primària 8.222 8% 101.965 17% 8,1% No perceptor 42.997 40% 248.741 40% 17,3%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 28.209 26% 183.248 30% 15,4% Prestació contributiva 41.447 38% 204.369 33% 20,3%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 23.403 22% 146.042 24% 16,0% Subsidi 13.655 13% 96.453 16% 14,2%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 31.571 29% 136.050 22% 23,2% Subsidi més de 52 anys 7.743 7% 47.950 8% 16,1%
Estudis universitaris i postuniversitaris 17.219 16% 46.939 8% 36,7% RAI 2.782 3% 16.731 3% 16,6%

Total 108.624 100% 614.244 100% 17,7% Total 108.624 100% 614.244 100% 17,7%

CATALUNYA

CATALUNYA

CATALUNYABARCELONA BARCELONA

BARCELONA CATALUNYA

BARCELONA



BARCELONÈS NORD
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100)

Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
 vs CATALUNYA

Ocupacions militars 7 0,02% 119 0,02% 5,9%
Directors i gerents 271 1% 9.867 2% 2,7%
Professionals científics i intel·lectuals 1.172 3% 35.023 6% 3,3%
Tècnics i professionals de suport 2.454 6% 51.366 8% 4,8%
Empleats oficina comptables i administratius 3.282 8% 71.628 12% 4,6%

Sexe % COMARCA Treballadors restauració, personals i venedors 6.927 18% 109.784 18% 6,3%
 vs CATALUNYA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 285 1% 6.430 1% 4,4%

Home 21.706 56% 322.565 53% 6,7% Artesans, treballadors indústries i construcció 8.090 21% 101.355 17% 8,0%
Dona 17.250 44% 291.679 47% 5,9% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 2.997 8% 47.454 8% 6,3%

Total 38.956 100% 614.244 100% 6,3% Ocupacions elementals 13.471 35% 181.218 30% 7,4%
Total 38.956 100% 614.244 100% 6,3%

Edat % COMARCA Baixa qualificació 25.158 65% 341.896 56% 7,4%
 vs CATALUNYA

Joves (menors de 30 anys) 7.577 19% 112.411 18% 6,7% Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA
De 30 a 44 anys 16.323 42% 255.939 42% 6,4%  vs CATALUNYA
De 45 i més anys 15.056 39% 245.894 40% 6,1% Agricultura 221 1% 11.492 2% 1,9%

Total 38.956 100% 614.244 100% 6,3% Indústria 5.649 15% 94.517 15% 6,0%
Construcció 7.995 21% 101.619 17% 7,9%

Nacionalitat % COMARCA Serveis 22.326 57% 375.535 61% 5,9%
 vs CATALUNYA Sense ocupació anterior 2.765 7% 31.081 5% 8,9%

Comunitari espanyol 30.027 77% 473.680 77% 6,3% Total 38.956 100% 614.244 100% 6,3%

18,5% 15,9%
BARCELONÈS NORD CATALUNYA

BARCELONÈS NORD CATALUNYA

BARCELONÈS NORD CATALUNYA

BARCELONÈS NORD CATALUNYA

BARCELONÈS NORD CATALUNYA

BARCELONÈS NORD CATALUNYA
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BARCELONÈS NORD

CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 656 2% 26.769 4% 2,5%
No comunitari 8.270 21% 113.708 19% 7,3% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
Sense nacionalitat 3 0% 87 0,01% 3,4%  vs CATALUNYA

Total 38.956 100% 614.244 100% 6,3% Fins a 6 mesos 17.944 46% 292.630 48% 6,1%
De 6 a 12 mesos 7.243 19% 108.696 18% 6,7%

% COMARCA Més de 12 mesos 13.769 35% 212.918 35% 6,5%
 vs CATALUNYA Total 38.956 100% 614.244 100% 6,3%

Discapacitat 578 1% 7.977 1% 7,2% Atur de llarga durada 14.242 37% 218.914 36% 6,5%

Nivell de formació (CCED) % COMARCA Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA
 vs CATALUNYA  vs CATALUNYA

Estudis fins a la primària 7.469 19% 101.965 17% 7,3% No perceptor 17.055 44% 248.741 40% 6,9%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense 
ESO) 14.159 36% 183.248 30% 7,7% Prestació contributiva 11.501 30% 204.369 33% 5,6%

Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 8.850 23% 146.042 24% 6,1% Subsidi 6.600 17% 96.453 16% 6,8%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 6.976 18% 136.050 22% 5,1% Subsidi més de 52 anys 2.677 7% 47.950 8% 5,6%
Estudis universitaris i postuniversitaris 1.502 4% 46.939 8% 3,2% RAI 1.123 3% 16.731 3% 6,7%

Total 38.956 100% 614.244 100% 6,3% Total 38.956 100% 614.244 100% 6,3%

CATALUNYA

CATALUNYA

CATALUNYABARCELONÈS NORD BARCELONÈS NORD

BARCELONÈS NORD CATALUNYA

BARCELONÈS NORD



BARCELONÈS SUD
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100)

Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
 vs CATALUNYA

Ocupacions militars 7 0,03% 119 0,02% 5,9%
Directors i gerents 122 1% 9.867 2% 1,2%
Professionals científics i intel·lectuals 830 4% 35.023 6% 2,4%
Tècnics i professionals de suport 1.470 6% 51.366 8% 2,9%
Empleats oficina comptables i administratius 2.313 10% 71.628 12% 3,2%

Sexe % COMARCA Treballadors restauració, personals i venedors 4.257 19% 109.784 18% 3,9%
 vs CATALUNYA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 99 0% 6.430 1% 1,5%

Home 12.290 54% 322.565 53% 3,8% Artesans, treballadors indústries i construcció 4.021 18% 101.355 17% 4,0%
Dona 10.353 46% 291.679 47% 3,5% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 1.358 6% 47.454 8% 2,9%

Total 22.643 100% 614.244 100% 3,7% Ocupacions elementals 8.166 36% 181.218 30% 4,5%
Total 22.643 100% 614.244 100% 3,7%

Edat % COMARCA Baixa qualificació 14.497 64% 341.896 56% 4,2%
 vs CATALUNYA

Joves (menors de 30 anys) 4.049 18% 112.411 18% 3,6% Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA
De 30 a 44 anys 9.776 43% 255.939 42% 3,8%  vs CATALUNYA
De 45 i més anys 8.818 39% 245.894 40% 3,6% Agricultura 120 1% 11.492 2% 1,0%

Total 22.643 100% 614.244 100% 3,7% Indústria 2.884 13% 94.517 15% 3,1%
Construcció 4.182 18% 101.619 17% 4,1%

Nacionalitat % COMARCA Serveis 14.331 63% 375.535 61% 3,8%
 vs CATALUNYA Sense ocupació anterior 1.126 5% 31.081 5% 3,6%

Comunitari espanyol 15.457 68% 473.680 77% 3,3% Total 22.643 100% 614.244 100% 3,7%

15,6% 15,9%
BARCELONÈS SUD CATALUNYA

BARCELONÈS SUD CATALUNYA

BARCELONÈS SUD CATALUNYA

BARCELONÈS SUD CATALUNYA

BARCELONÈS SUD CATALUNYA

BARCELONÈS SUD CATALUNYA
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BARCELONÈS SUD

CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 497 2% 26.769 4% 1,9%
No comunitari 6.684 30% 113.708 19% 5,9% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
Sense nacionalitat 5 0% 87 0,01% 5,7%  vs CATALUNYA

Total 22.643 100% 614.244 100% 3,7% Fins a 6 mesos 10.755 47% 292.630 48% 3,7%
De 6 a 12 mesos 4.116 18% 108.696 18% 3,8%

% COMARCA Més de 12 mesos 7.772 34% 212.918 35% 3,7%
 vs CATALUNYA Total 22.643 100% 614.244 100% 3,7%

Discapacitat 299 1% 7.977 1% 3,7% Atur de llarga durada 7.994 35% 218.914 36% 3,7%

Nivell de formació (CCED) % COMARCA Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA
 vs CATALUNYA  vs CATALUNYA

Estudis fins a la primària 4.045 18% 101.965 17% 4,0% No perceptor 9.145 40% 248.741 40% 3,7%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 7.936 35% 183.248 30% 4,3% Prestació contributiva 7.465 33% 204.369 33% 3,7%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 5.271 23% 146.042 24% 3,6% Subsidi 3.876 17% 96.453 16% 4,0%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 4.341 19% 136.050 22% 3,2% Subsidi més de 52 anys 1.566 7% 47.950 8% 3,3%
Estudis universitaris i postuniversitaris 1.050 5% 46.939 8% 2,2% RAI 591 3% 16.731 3% 3,5%

Total 22.643 100% 614.244 100% 3,7% Total 22.643 100% 614.244 100% 3,7%

CATALUNYA

CATALUNYA

CATALUNYABARCELONÈS SUD BARCELONÈS SUD

BARCELONÈS SUD CATALUNYA

BARCELONÈS SUD



BERGUEDÀ
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
BERGUEDÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 1 0,03% 119 0,02% 0,8%
Directors i gerents 26 1% 9.867 2% 0,3%
Professionals científics i intel·lectuals 136 4% 35.023 6% 0,4%
Tècnics i professionals de suport 225 7% 51.366 8% 0,4%
Empleats oficina comptables i administratius 274 9% 71.628 12% 0,4%
Treballadors restauració, personals i venedors 537 17% 109.784 18% 0,5%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 59 2% 6.430 1% 0,9%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 625 20% 101.355 17% 0,6%

Home 1.667 53% 322.565 53% 0,5% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 493 16% 47.454 8% 1,0%
Dona 1.490 47% 291.679 47% 0,5% Ocupacions elementals 781 25% 181.218 30% 0,4%

Total 3.157 100% 614.244 100% 0,5% Total 3.157 100% 614.244 100% 0,5%
Baixa qualificació 1.709 54% 341.896 56% 0,5%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 617 20% 112.411 18% 0,5% BERGUEDÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 1.119 35% 255.939 42% 0,4% Agricultura 48 2% 11.492 2% 0,4%
De 45 i més anys 1.421 45% 245.894 40% 0,6% Indústria 618 20% 94.517 15% 0,7%

Total 3.157 100% 614.244 100% 0,5% Construcció 626 20% 101.619 17% 0,6%
Serveis 1.716 54% 375.535 61% 0,5%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 149 5% 31.081 5% 0,5%
 vs CATALUNYA Total 3.157 100% 614.244 100% 0,5%

Comunitari espanyol 2.626 83% 473.680 77% 0,6%
BERGUEDÀ CATALUNYA

BERGUEDÀ CATALUNYA

BERGUEDÀ CATALUNYA

BERGUEDÀ CATALUNYA

14,9% 15,9%
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BERGUEDÀ

CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 101 3% 26.769 4% 0,4% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 430 14% 113.708 19% 0,4% BERGUEDÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 0 0% 87 0,01% 0,0% Fins a 6 mesos 1.429 45% 292.630 48% 0,5%

Total 3.157 100% 614.244 100% 0,5% De 6 a 12 mesos 539 17% 108.696 18% 0,5%
Més de 12 mesos 1.189 38% 212.918 35% 0,6%

% COMARCA Total 3.157 100% 614.244 100% 0,5%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 1.233 39% 218.914 36% 0,6%

Discapacitat 25 1% 7.977 1% 0,3%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA BERGUEDÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 1.250 40% 248.741 40% 0,5%

Estudis fins a la primària 382 12% 101.965 17% 0,4% Prestació contributiva 978 31% 204.369 33% 0,5%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 1.072 34% 183.248 30% 0,6% Subsidi 464 15% 96.453 16% 0,5%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 801 25% 146.042 24% 0,5% Subsidi més de 52 anys 383 12% 47.950 8% 0,8%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 701 22% 136.050 22% 0,5% RAI 82 3% 16.731 3% 0,5%
Estudis universitaris i postuniversitaris 201 6% 46.939 8% 0,4% Total 3.157 100% 614.244 100% 0,5%

Total 3.157 100% 614.244 100% 0,5% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 177 24.568 0,7%

CATALUNYABERGUEDÀ

BERGUEDÀ CATALUNYA



CERDANYA CERDANYA CATALUNYA

Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010) 10,8% 15,9%

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
CERDANYA CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 2 0,2% 119 0,02% 1,7%
Directors i gerents 8 1% 9.867 2% 0,1%
Professionals científics i intel·lectuals 31 3% 35.023 6% 0,1%
Tècnics i professionals de suport 49 5% 51.366 8% 0,1%
Empleats oficina comptables i administratius 91 10% 71.628 12% 0,1%
Treballadors restauració, personals i venedors 203 22% 109.784 18% 0,2%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 11 1% 6.430 1% 0,2%
CERDANYA CATALUNYA  vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 236 26% 101.355 17% 0,2%

Home 544 60% 322.565 53% 0,2% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 46 5% 47.454 8% 0,1%
Dona 364 40% 291.679 47% 0,1% Ocupacions elementals 231 25% 181.218 30% 0,1%

Total 908 100% 614.244 100% 0,1% Total 908 100% 614.244 100% 0,1%
Baixa qualificació 527 58% 341.896 56% 0,2%

Edat % COMARCA
CERDANYA CATALUNYA  vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 167 18% 112.411 18% 0,1% CERDANYA CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 414 46% 255.939 42% 0,2% Agricultura 5 0,6% 11.492 2% 0,04%
De 45 i més anys 327 36% 245.894 40% 0,1% Indústria 49 5% 94.517 15% 0,1%

Total 908 100% 614.244 100% 0,1% Construcció 333 37% 101.619 17% 0,3%
Serveis 515 57% 375.535 61% 0,1%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 6 1% 31.081 5% 0,02%
CERDANYA CATALUNYA  vs CATALUNYA Total 908 100% 614.244 100% 0,1%

Comunitari espanyol 595 66% 473.680 77% 0,1%
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desembre de 2007 desembre de 2008 desembre de 2009 desembre de 2010 desembre de 2011

CERDANYA

CATALUNYA

Comunitari no espanyol 72 8% 26.769 4% 0,3% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 241 27% 113.708 19% 0,2% CERDANYA CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 0 0% 87 0,01% 0,0% Fins a 6 mesos 563 62% 292.630 48% 0,2%

Total 908 100% 614.244 100% 0,1% De 6 a 12 mesos 145 16% 108.696 18% 0,1%
Més de 12 mesos 200 22% 212.918 35% 0,1%

% COMARCA Total 908 100% 614.244 100% 0,1%
CERDANYA CATALUNYA  vs CATALUNYA Atur de llarga durada 206 23% 218.914 36% 0,1%

Discapacitat 4 0% 7.977 1% 0,05%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA CERDANYA CATALUNYA  vs CATALUNYA
CERDANYA CATALUNYA  vs CATALUNYA No perceptor 299 33% 248.741 40% 0,1%

Estudis fins a la primària 162 18% 101.965 17% 0,2% Prestació contributiva 426 47% 204.369 33% 0,2%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 307 34% 183.248 30% 0,2% Subsidi 137 15% 96.453 16% 0,1%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 244 27% 146.042 24% 0,2% Subsidi més de 52 anys 39 4% 47.950 8% 0,1%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 148 16% 136.050 22% 0,1% RAI 7 1% 16.731 3% 0,04%
Estudis universitaris i postuniversitaris 47 5% 46.939 8% 0,1% Total 908 100% 614.244 100% 0,1%

Total 908 100% 614.244 100% 0,1% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 83 24.568 0,34%



CONCA BARBERÀ
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
CONCA BARBERÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 0 0% 119 0,02% 0,0%
Directors i gerents 10 1% 9.867 2% 0,1%
Professionals científics i intel·lectuals 56 4% 35.023 6% 0,2%
Tècnics i professionals de suport 96 7% 51.366 8% 0,2%
Empleats oficina comptables i administratius 135 9% 71.628 12% 0,2%
Treballadors restauració, personals i venedors 160 11% 109.784 18% 0,1%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 25 2% 6.430 1% 0,4%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 238 17% 101.355 17% 0,2%

Home 798 55% 322.565 53% 0,2% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 134 9% 47.454 8% 0,3%
Dona 641 45% 291.679 47% 0,2% Ocupacions elementals 585 41% 181.218 30% 0,3%

Total 1.439 100% 614.244 100% 0,2% Total 1.439 100% 614.244 100% 0,2%
Baixa qualificació 844 59% 341.896 56% 0,2%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 290 20% 112.411 18% 0,3% CONCA BARBERÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 554 38% 255.939 42% 0,2% Agricultura 64 4% 11.492 2% 0,6%
De 45 i més anys 595 41% 245.894 40% 0,2% Indústria 331 23% 94.517 15% 0,4%

Total 1.439 100% 614.244 100% 0,2% Construcció 214 15% 101.619 17% 0,2%
Serveis 786 55% 375.535 61% 0,2%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 44 3% 31.081 5% 0,1%
 vs CATALUNYA Total 1.439 100% 614.244 100% 0,2%

Comunitari espanyol 1.096 76% 473.680 77% 0,2%
CONCA BARBERÀ CATALUNYA

CONCA BARBERÀ CATALUNYA

CONCA BARBERÀ CATALUNYA

CONCA BARBERÀ CATALUNYA

12,4% 15,9%
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p y
Comunitari no espanyol 95 7% 26.769 4% 0,4% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 248 17% 113.708 19% 0,2% CONCA BARBERÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 0 0% 87 0,01% 0,0% Fins a 6 mesos 734 51% 292.630 48% 0,3%

Total 1.439 100% 614.244 100% 0,2% De 6 a 12 mesos 259 18% 108.696 18% 0,2%
Més de 12 mesos 446 31% 212.918 35% 0,2%

% COMARCA Total 1.439 100% 614.244 100% 0,2%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 462 32% 218.914 36% 0,2%

Discapacitat 26 2% 7.977 1% 0,3%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA CONCA BARBERÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 539 37% 248.741 40% 0,2%

Estudis fins a la primària 239 17% 101.965 17% 0,2% Prestació contributiva 503 35% 204.369 33% 0,2%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 328 23% 183.248 30% 0,2% Subsidi 236 16% 96.453 16% 0,2%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 492 34% 146.042 24% 0,3% Subsidi més de 52 anys 128 9% 47.950 8% 0,3%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 313 22% 136.050 22% 0,2% RAI 33 2% 16.731 3% 0,2%
Estudis universitaris i postuniversitaris 67 5% 46.939 8% 0,1% Total 1.439 100% 614.244 100% 0,2%

Total 1.439 100% 614.244 100% 0,2% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 21 24.568 0,1%

CATALUNYACONCA BARBERÀ

CONCA BARBERÀ CATALUNYA



GARRAF
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
GARRAF CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 4 0,03% 119 0,02% 3,4%
Directors i gerents 271 2% 9.867 2% 2,7%
Professionals científics i intel·lectuals 783 6% 35.023 6% 2,2%
Tècnics i professionals de suport 1.240 9% 51.366 8% 2,4%
Empleats oficina comptables i administratius 1.661 13% 71.628 12% 2,3%
Treballadors restauració, personals i venedors 3.048 23% 109.784 18% 2,8%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 123 1% 6.430 1% 1,9%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 2.252 17% 101.355 17% 2,2%

Home 6.678 50% 322.565 53% 2,1% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 826 6% 47.454 8% 1,7%
Dona 6.589 50% 291.679 47% 2,3% Ocupacions elementals 3.059 23% 181.218 30% 1,7%

Total 13.267 100% 614.244 100% 2,2% Total 13.267 100% 614.244 100% 2,2%
Baixa qualificació 6.874 52% 341.896 56% 2,0%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 2.429 18% 112.411 18% 2,2% GARRAF CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 5.470 41% 255.939 42% 2,1% Agricultura 127 1% 11.492 2% 1,1%
De 45 i més anys 5.368 40% 245.894 40% 2,2% Indústria 1.553 12% 94.517 15% 1,6%

Total 13.267 100% 614.244 100% 2,2% Construcció 2.331 18% 101.619 17% 2,3%
Serveis 8.620 65% 375.535 61% 2,3%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 636 5% 31.081 5% 2,0%
 vs CATALUNYA Total 13.267 100% 614.244 100% 2,2%

Comunitari espanyol 10.934 82% 473.680 77% 2,3%
GARRAF CATALUNYA

GARRAF CATALUNYA

GARRAF CATALUNYA

GARRAF CATALUNYA
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p y
Comunitari no espanyol 712 5% 26.769 4% 2,7% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 1.620 12% 113.708 19% 1,4% GARRAF CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 1 0% 87 0,01% 1,1% Fins a 6 mesos 6.524 49% 292.630 48% 2,2%

Total 13.267 100% 614.244 100% 2,2% De 6 a 12 mesos 2.400 18% 108.696 18% 2,2%
Més de 12 mesos 4.343 33% 212.918 35% 2,0%

% COMARCA Total 13.267 100% 614.244 100% 2,2%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 4.487 34% 218.914 36% 2,0%

Discapacitat 180 1% 7.977 1% 2,3%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA GARRAF CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 5.502 41% 248.741 40% 2,2%

Estudis fins a la primària 2.449 18% 101.965 17% 2,4% Prestació contributiva 4.163 31% 204.369 33% 2,0%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 3.422 26% 183.248 30% 1,9% Subsidi 2.214 17% 96.453 16% 2,3%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 2.943 22% 146.042 24% 2,0% Subsidi més de 52 anys 1.006 8% 47.950 8% 2,1%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 3.311 25% 136.050 22% 2,4% RAI 382 3% 16.731 3% 2,3%
Estudis universitaris i postuniversitaris 1.142 9% 46.939 8% 2,4% Total 13.267 100% 614.244 100% 2,2%

Total 13.267 100% 614.244 100% 2,2% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 318 24.568 1,3%

CATALUNYAGARRAF

GARRAF CATALUNYA



GARRIGUES
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
GARRIGUES CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 0 0% 119 0,02% 0,0%
Directors i gerents 10 1% 9.867 2% 0,1%
Professionals científics i intel·lectuals 37 3% 35.023 6% 0,1%
Tècnics i professionals de suport 81 8% 51.366 8% 0,2%
Empleats oficina comptables i administratius 86 8% 71.628 12% 0,1%
Treballadors restauració, personals i venedors 158 15% 109.784 18% 0,1%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 45 4% 6.430 1% 0,7%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 205 19% 101.355 17% 0,2%

Home 623 58% 322.565 53% 0,2% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 108 10% 47.454 8% 0,2%
Dona 442 42% 291.679 47% 0,2% Ocupacions elementals 334 31% 181.218 30% 0,2%

Total 1.065 100% 614.244 100% 0,2% Total 1.064 100% 614.244 100% 0,2%
Baixa qualificació 681 64% 341.896 56% 0,2%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 217 20% 112.411 18% 0,2% GARRIGUES CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 448 42% 255.939 42% 0,2% Agricultura 123 12% 11.492 2% 1,1%
De 45 i més anys 400 38% 245.894 40% 0,2% Indústria 193 18% 94.517 15% 0,2%

Total 1.065 100% 614.244 100% 0,2% Construcció 209 20% 101.619 17% 0,2%
Serveis 509 48% 375.535 61% 0,1%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 31 3% 31.081 5% 0,1%
 vs CATALUNYA Total 1.065 100% 614.244 100% 0,2%

Comunitari espanyol 778 73% 473.680 77% 0,2%
GARRIGUES CATALUNYA

GARRIGUES CATALUNYA

GARRIGUES CATALUNYA

GARRIGUES CATALUNYA
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Comunitari no espanyol 142 13% 26.769 4% 0,5% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 145 14% 113.708 19% 0,1% GARRIGUES CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 0 0% 87 0,01% 0,0% Fins a 6 mesos 568 53% 292.630 48% 0,2%

Total 1.065 100% 614.244 100% 0,2% De 6 a 12 mesos 187 18% 108.696 18% 0,2%
Més de 12 mesos 310 29% 212.918 35% 0,1%

% COMARCA Total 1.065 100% 614.244 100% 0,2%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 321 30% 218.914 36% 0,1%

Discapacitat 9 1% 7.977 1% 0,1%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA GARRIGUES CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 357 34% 248.741 40% 0,1%

Estudis fins a la primària 244 23% 101.965 17% 0,2% Prestació contributiva 438 41% 204.369 33% 0,2%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 356 33% 183.248 30% 0,2% Subsidi 169 16% 96.453 16% 0,2%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 225 21% 146.042 24% 0,2% Subsidi més de 52 anys 75 7% 47.950 8% 0,2%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 186 17% 136.050 22% 0,1% RAI 26 2% 16.731 3% 0,2%
Estudis universitaris i postuniversitaris 54 5% 46.939 8% 0,1% Total 1.065 100% 614.244 100% 0,2%

Total 1.065 100% 614.244 100% 0,2% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 35 24.568 0,1%

CATALUNYAGARRIGUES

GARRIGUES CATALUNYA



GARROTXA
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
GARROTXA CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 2 0% 119 0,02% 1,7%
Directors i gerents 33 1% 9.867 2% 0,3%
Professionals científics i intel·lectuals 153 5% 35.023 6% 0,4%
Tècnics i professionals de suport 233 7% 51.366 8% 0,5%
Empleats oficina comptables i administratius 367 11% 71.628 12% 0,5%
Treballadors restauració, personals i venedors 449 13% 109.784 18% 0,4%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 54 2% 6.430 1% 0,8%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 612 18% 101.355 17% 0,6%

Home 1.771 53% 322.565 53% 0,5% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 408 12% 47.454 8% 0,9%
Dona 1.561 47% 291.679 47% 0,5% Ocupacions elementals 1.021 31% 181.218 30% 0,6%

Total 3.332 100% 614.244 100% 0,5% Total 3.332 100% 614.244 100% 0,5%
Baixa qualificació 1.972 59% 341.896 56% 0,6%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 631 19% 112.411 18% 0,6% GARROTXA CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 1.227 37% 255.939 42% 0,5% Agricultura 71 2% 11.492 2% 0,6%
De 45 i més anys 1.474 44% 245.894 40% 0,6% Indústria 766 23% 94.517 15% 0,8%

Total 3.332 100% 614.244 100% 0,5% Construcció 381 11% 101.619 17% 0,4%
Serveis 1.979 59% 375.535 61% 0,5%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 135 4% 31.081 5% 0,4%
 vs CATALUNYA Total 3.332 100% 614.244 100% 0,5%

Comunitari espanyol 2.530 76% 473.680 77% 0,5%
GARROTXA CATALUNYA

GARROTXA CATALUNYA

GARROTXA CATALUNYA

GARROTXA CATALUNYA
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Comunitari no espanyol 127 4% 26.769 4% 0,5% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 675 20% 113.708 19% 0,6% GARROTXA CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 0 0% 87 0,01% 0,0% Fins a 6 mesos 1.640 49% 292.630 48% 0,6%

Total 3.332 100% 614.244 100% 0,5% De 6 a 12 mesos 577 17% 108.696 18% 0,5%
Més de 12 mesos 1.115 33% 212.918 35% 0,5%

% COMARCA Total 3.332 100% 614.244 100% 0,5%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 1.162 35% 218.914 36% 0,5%

Discapacitat 35 1% 7.977 1% 0,4%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA GARROTXA CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 1.216 36% 248.741 40% 0,5%

Estudis fins a la primària 1.098 33% 101.965 17% 1,1% Prestació contributiva 1.264 38% 204.369 33% 0,6%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 622 19% 183.248 30% 0,3% Subsidi 441 13% 96.453 16% 0,5%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 776 23% 146.042 24% 0,5% Subsidi més de 52 anys 372 11% 47.950 8% 0,8%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 604 18% 136.050 22% 0,4% RAI 39 1% 16.731 3% 0,2%
Estudis universitaris i postuniversitaris 232 7% 46.939 8% 0,5% Total 3.332 100% 614.244 100% 0,5%

Total 3.332 100% 614.244 100% 0,5% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 242 24.568 1,0%

CATALUNYAGARROTXA

GARROTXA CATALUNYA



GIRONÈS
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
GIRONÈS CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 2 0% 119 0,02% 1,7%
Directors i gerents 139 1% 9.867 2% 1,4%
Professionals científics i intel·lectuals 756 5% 35.023 6% 2,2%
Tècnics i professionals de suport 931 6% 51.366 8% 1,8%
Empleats oficina comptables i administratius 1.518 11% 71.628 12% 2,1%
Treballadors restauració, personals i venedors 2.509 17% 109.784 18% 2,3%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 232 2% 6.430 1% 3,6%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 2.487 17% 101.355 17% 2,5%

Home 8.014 56% 322.565 53% 2,5% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 932 6% 47.454 8% 2,0%
Dona 6.391 44% 291.679 47% 2,2% Ocupacions elementals 4.899 34% 181.218 30% 2,7%

Total 14.405 100% 614.244 100% 2,3% Total 14.405 100% 614.244 100% 2,3%
Baixa qualificació 8.772 61% 341.896 56% 2,6%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 3.012 21% 112.411 18% 2,7% GIRONÈS CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 6.344 44% 255.939 42% 2,5% Agricultura 401 3% 11.492 2% 3,5%
De 45 i més anys 5.049 35% 245.894 40% 2,1% Indústria 1.734 12% 94.517 15% 1,8%

Total 14.405 100% 614.244 100% 2,3% Construcció 2.897 20% 101.619 17% 2,9%
Serveis 8.434 59% 375.535 61% 2,2%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 939 7% 31.081 5% 3,0%
 vs CATALUNYA Total 14.405 100% 614.244 100% 2,3%

Comunitari espanyol 9 514 66% 473 680 77% 2 0%
GIRONÈS CATALUNYA

GIRONÈS CATALUNYA

GIRONÈS CATALUNYA

GIRONÈS CATALUNYA
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GIRONÈS

CATALUNYA

Comunitari espanyol 9.514 66% 473.680 77% 2,0%
Comunitari no espanyol 638 4% 26.769 4% 2,4% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 4.253 30% 113.708 19% 3,7% GIRONÈS CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 0 0% 87 0,01% 0,0% Fins a 6 mesos 7.158 50% 292.630 48% 2,4%

Total 14.405 100% 614.244 100% 2,3% De 6 a 12 mesos 2.677 19% 108.696 18% 2,5%
Més de 12 mesos 4.570 32% 212.918 35% 2,1%

% COMARCA Total 14.405 100% 614.244 100% 2,3%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 4.753 33% 218.914 36% 2,2%

Discapacitat 217 2% 7.977 1% 2,7%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA GIRONÈS CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 5.866 41% 248.741 40% 2,4%

Estudis fins a la primària 3.544 25% 101.965 17% 3,5% Prestació contributiva 4.980 35% 204.369 33% 2,4%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 4.205 29% 183.248 30% 2,3% Subsidi 2.474 17% 96.453 16% 2,6%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 3.262 23% 146.042 24% 2,2% Subsidi més de 52 anys 809 6% 47.950 8% 1,7%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 2.378 17% 136.050 22% 1,7% RAI 276 2% 16.731 3% 1,6%
Estudis universitaris i postuniversitaris 1.016 7% 46.939 8% 2,2% Total 14.405 100% 614.244 100% 2,3%

Total 14.405 100% 614.244 100% 2,3% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 1.314 24.568 5,3%

CATALUNYAGIRONÈS

GIRONÈS CATALUNYA



MARESME
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
MARESME CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 3 0,01% 119 0,02% 2,5%
Directors i gerents 805 2% 9.867 2% 8,2%
Professionals científics i intel·lectuals 2.212 6% 35.023 6% 6,3%
Tècnics i professionals de suport 3.487 9% 51.366 8% 6,8%
Empleats oficina comptables i administratius 4.642 12% 71.628 12% 6,5%
Treballadors restauració, personals i venedors 7.223 19% 109.784 18% 6,6%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 486 1% 6.430 1% 7,6%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 6.516 17% 101.355 17% 6,4%

Home 19.822 51% 322.565 53% 6,1% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 4.125 11% 47.454 8% 8,7%
Dona 18.711 49% 291.679 47% 6,4% Ocupacions elementals 9.034 23% 181.218 30% 5,0%

Total 38.533 100% 614.244 100% 6,3% Total 38.533 100% 614.244 100% 6,3%
Baixa qualificació 20.372 53% 341.896 56% 6,0%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 6.392 17% 112.411 18% 5,7% MARESME CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 15.330 40% 255.939 42% 6,0% Agricultura 684 2% 11.492 2% 6,0%
De 45 i més anys 16.811 44% 245.894 40% 6,8% Indústria 6.966 18% 94.517 15% 7,4%

Total 38.533 100% 614.244 100% 6,3% Construcció 6.123 16% 101.619 17% 6,0%
Serveis 22.873 59% 375.535 61% 6,1%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 1.887 5% 31.081 5% 6,1%
 vs CATALUNYA Total 38.533 100% 614.244 100% 6,3%

Comunitari espanyol 31.524 82% 473.680 77% 6,7%
MARESME CATALUNYA

MARESME CATALUNYA

MARESME CATALUNYA

MARESME CATALUNYA
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MARESME

CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 921 2% 26.769 4% 3,4% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 6.080 16% 113.708 19% 5,3% MARESME CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 8 0% 87 0,01% 9,2% Fins a 6 mesos 17.495 45% 292.630 48% 6,0%

Total 38.533 100% 614.244 100% 6,3% De 6 a 12 mesos 6.475 17% 108.696 18% 6,0%
Més de 12 mesos 14.563 38% 212.918 35% 6,8%

% COMARCA Total 38.533 100% 614.244 100% 6,3%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 14.857 39% 218.914 36% 6,8%

Discapacitat 431 1% 7.977 1% 5,4%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA MARESME CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 15.978 41% 248.741 40% 6,4%

Estudis fins a la primària 5.927 15% 101.965 17% 5,8% Prestació contributiva 11.861 31% 204.369 33% 5,8%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 12.034 31% 183.248 30% 6,6% Subsidi 5.915 15% 96.453 16% 6,1%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 9.295 24% 146.042 24% 6,4% Subsidi més de 52 anys 3.525 9% 47.950 8% 7,4%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 8.536 22% 136.050 22% 6,3% RAI 1.254 3% 16.731 3% 7,5%
Estudis universitaris i postuniversitaris 2.741 7% 46.939 8% 5,8% Total 38.533 100% 614.244 100% 6,3%

Total 38.533 100% 614.244 100% 6,3% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 1.569 24.568 6,4%

CATALUNYAMARESME

MARESME CATALUNYA



MONTSIÀ
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
MONTSIÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 1 0% 119 0,02% 0,8%
Directors i gerents 45 1% 9.867 2% 0,5%
Professionals científics i intel·lectuals 190 3% 35.023 6% 0,5%
Tècnics i professionals de suport 395 7% 51.366 8% 0,8%
Empleats oficina comptables i administratius 512 9% 71.628 12% 0,7%
Treballadors restauració, personals i venedors 869 16% 109.784 18% 0,8%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 95 2% 6.430 1% 1,5%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 1.194 22% 101.355 17% 1,2%

Home 3.045 56% 322.565 53% 0,9% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 580 11% 47.454 8% 1,2%
Dona 2.419 44% 291.679 47% 0,8% Ocupacions elementals 1.583 29% 181.218 30% 0,9%

Total 5.464 100% 614.244 100% 0,9% Total 5.464 100% 614.244 100% 0,9%
Baixa qualificació 3.176 58% 341.896 56% 0,9%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 1.014 19% 112.411 18% 0,9% MONTSIÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 2.430 44% 255.939 42% 0,9% Agricultura 359 7% 11.492 2% 3,1%
De 45 i més anys 2.020 37% 245.894 40% 0,8% Indústria 1.001 18% 94.517 15% 1,1%

Total 5.464 100% 614.244 100% 0,9% Construcció 1.127 21% 101.619 17% 1,1%
Serveis 2.854 52% 375.535 61% 0,8%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 123 2% 31.081 5% 0,4%
 vs CATALUNYA Total 5.464 100% 614.244 100% 0,9%

Comunitari espanyol 4 010 73% 473 680 77% 0 8%
MONTSIÀ CATALUNYA

MONTSIÀ CATALUNYA

MONTSIÀ CATALUNYA

MONTSIÀ CATALUNYA
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MONTSIÀ

CATALUNYA

Comunitari espanyol 4.010 73% 473.680 77% 0,8%
Comunitari no espanyol 806 15% 26.769 4% 3,0% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 648 12% 113.708 19% 0,6% MONTSIÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 0 0% 87 0,01% 0,0% Fins a 6 mesos 2.630 48% 292.630 48% 0,9%

Total 5.464 100% 614.244 100% 0,9% De 6 a 12 mesos 1.040 19% 108.696 18% 1,0%
Més de 12 mesos 1.794 33% 212.918 35% 0,8%

% COMARCA Total 5.464 100% 614.244 100% 0,9%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 1.859 34% 218.914 36% 0,8%

Discapacitat 82 2% 7.977 1% 1,0%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA MONTSIÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 2.134 39% 248.741 40% 0,9%

Estudis fins a la primària 783 14% 101.965 17% 0,8% Prestació contributiva 1.878 34% 204.369 33% 0,9%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 1.819 33% 183.248 30% 1,0% Subsidi 937 17% 96.453 16% 1,0%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 1.341 25% 146.042 24% 0,9% Subsidi més de 52 anys 364 7% 47.950 8% 0,8%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 1.183 22% 136.050 22% 0,9% RAI 151 3% 16.731 3% 0,9%
Estudis universitaris i postuniversitaris 338 6% 46.939 8% 0,7% Total 5.464 100% 614.244 100% 0,9%

Total 5.464 100% 614.244 100% 0,9% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 50 24.568 0,2%

CATALUNYAMONTSIÀ

MONTSIÀ CATALUNYA



NOGUERA
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
NOGUERA CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 0 0% 119 0,02% 0,0%
Directors i gerents 15 1% 9.867 2% 0,2%
Professionals científics i intel·lectuals 91 3% 35.023 6% 0,3%
Tècnics i professionals de suport 128 5% 51.366 8% 0,2%
Empleats oficina comptables i administratius 212 7% 71.628 12% 0,3%
Treballadors restauració, personals i venedors 436 15% 109.784 18% 0,4%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 69 2% 6.430 1% 1,1%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 543 19% 101.355 17% 0,5%

Home 1.475 52% 322.565 53% 0,5% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 308 11% 47.454 8% 0,6%
Dona 1.354 48% 291.679 47% 0,5% Ocupacions elementals 1.027 36% 181.218 30% 0,6%

Total 2.829 100% 614.244 100% 0,5% Total 2.829 100% 614.244 100% 0,5%
Baixa qualificació 1.893 67% 341.896 56% 0,6%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 611 22% 112.411 18% 0,5% NOGUERA CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 1.111 39% 255.939 42% 0,4% Agricultura 357 13% 11.492 2% 3,1%
De 45 i més anys 1.107 39% 245.894 40% 0,5% Indústria 409 14% 94.517 15% 0,4%

Total 2.829 100% 614.244 100% 0,5% Construcció 564 20% 101.619 17% 0,6%
Serveis 1.292 46% 375.535 61% 0,3%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 207 7% 31.081 5% 0,7%
 vs CATALUNYA Total 2.829 100% 614.244 100% 0,5%

Comunitari espanyol 1.834 65% 473.680 77% 0,4%
NOGUERA CATALUNYA

NOGUERA CATALUNYA

NOGUERA CATALUNYA

NOGUERA CATALUNYA
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p y
Comunitari no espanyol 377 13% 26.769 4% 1,4% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 617 22% 113.708 19% 0,5% NOGUERA CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 1 0% 87 0,01% 1,1% Fins a 6 mesos 1.469 52% 292.630 48% 0,5%

Total 2.829 100% 614.244 100% 0,5% De 6 a 12 mesos 419 15% 108.696 18% 0,4%
Més de 12 mesos 941 33% 212.918 35% 0,4%

% COMARCA Total 2.829 100% 614.244 100% 0,5%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 974 34% 218.914 36% 0,4%

Discapacitat 34 1% 7.977 1% 0,4%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA NOGUERA CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 1.239 44% 248.741 40% 0,5%

Estudis fins a la primària 352 12% 101.965 17% 0,3% Prestació contributiva 770 27% 204.369 33% 0,4%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 1.381 49% 183.248 30% 0,8% Subsidi 470 17% 96.453 16% 0,5%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 559 20% 146.042 24% 0,4% Subsidi més de 52 anys 237 8% 47.950 8% 0,5%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 402 14% 136.050 22% 0,3% RAI 113 4% 16.731 3% 0,7%
Estudis universitaris i postuniversitaris 135 5% 46.939 8% 0,3% Total 2.829 100% 614.244 100% 0,5%

Total 2.829 100% 614.244 100% 0,5% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 111 24.568 0,5%

CATALUNYANOGUERA

NOGUERA CATALUNYA



OSONA
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
OSONA CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 0 0% 119 0,02% 0,0%
Directors i gerents 103 1% 9.867 2% 1,0%
Professionals científics i intel·lectuals 572 4% 35.023 6% 1,6%
Tècnics i professionals de suport 933 7% 51.366 8% 1,8%
Empleats oficina comptables i administratius 1.191 9% 71.628 12% 1,7%
Treballadors restauració, personals i venedors 1.780 14% 109.784 18% 1,6%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 177 1% 6.430 1% 2,8%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 2.630 20% 101.355 17% 2,6%

Home 6.508 50% 322.565 53% 2,0% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 1.405 11% 47.454 8% 3,0%
Dona 6.638 50% 291.679 47% 2,3% Ocupacions elementals 4.355 33% 181.218 30% 2,4%

Total 13.146 100% 614.244 100% 2,1% Total 13.146 100% 614.244 100% 2,1%
Baixa qualificació 8.097 62% 341.896 56% 2,4%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 2.526 19% 112.411 18% 2,2% OSONA CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 4.826 37% 255.939 42% 1,9% Agricultura 225 2% 11.492 2% 2,0%
De 45 i més anys 5.794 44% 245.894 40% 2,4% Indústria 3.422 26% 94.517 15% 3,6%

Total 13.146 100% 614.244 100% 2,1% Construcció 1.879 14% 101.619 17% 1,8%
Serveis 6.441 49% 375.535 61% 1,7%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 1.179 9% 31.081 5% 3,8%
 vs CATALUNYA Total 13.146 100% 614.244 100% 2,1%

Comunitari espanyol 9.308 71% 473.680 77% 2,0%
OSONA CATALUNYA

OSONA CATALUNYA

OSONA CATALUNYA

OSONA CATALUNYA
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CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 307 2% 26.769 4% 1,1% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 3.527 27% 113.708 19% 3,1% OSONA CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 4 0% 87 0,01% 4,6% Fins a 6 mesos 5.582 42% 292.630 48% 1,9%

Total 13.146 100% 614.244 100% 2,1% De 6 a 12 mesos 2.201 17% 108.696 18% 2,0%
Més de 12 mesos 5.363 41% 212.918 35% 2,5%

% COMARCA Total 13.146 100% 614.244 100% 2,1%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 5.538 42% 218.914 36% 2,5%

Discapacitat 127 1% 7.977 1% 1,6%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA OSONA CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 5.277 40% 248.741 40% 2,1%

Estudis fins a la primària 2.961 23% 101.965 17% 2,9% Prestació contributiva 4.033 31% 204.369 33% 2,0%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 4.086 31% 183.248 30% 2,2% Subsidi 1.790 14% 96.453 16% 1,9%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 2.843 22% 146.042 24% 1,9% Subsidi més de 52 anys 1.584 12% 47.950 8% 3,3%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 2.435 19% 136.050 22% 1,8% RAI 462 4% 16.731 3% 2,8%
Estudis universitaris i postuniversitaris 821 6% 46.939 8% 1,7% Total 13.146 100% 614.244 100% 2,1%

Total 13.146 100% 614.244 100% 2,1% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 781 24.568 3,2%

CATALUNYAOSONA

OSONA CATALUNYA



PALLARS JUSSÀ
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
PALLARS JUSSÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 1 0,1% 119 0,02% 0,8%
Directors i gerents 7 1% 9.867 2% 0,1%
Professionals científics i intel·lectuals 48 6% 35.023 6% 0,1%
Tècnics i professionals de suport 69 8% 51.366 8% 0,1%
Empleats oficina comptables i administratius 77 9% 71.628 12% 0,1%
Treballadors restauració, personals i venedors 139 17% 109.784 18% 0,1%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 21 3% 6.430 1% 0,3%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 173 21% 101.355 17% 0,2%

Home 485 59% 322.565 53% 0,2% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 69 8% 47.454 8% 0,1%
Dona 343 41% 291.679 47% 0,1% Ocupacions elementals 224 27% 181.218 30% 0,1%

Total 828 100% 614.244 100% 0,1% Total 828 100% 614.244 100% 0,1%
Baixa qualificació 422 51% 341.896 56% 0,1%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 153 18% 112.411 18% 0,1% PALLARS JUSSÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 350 42% 255.939 42% 0,1% Agricultura 31 4% 11.492 2% 0,3%
De 45 i més anys 325 39% 245.894 40% 0,1% Indústria 64 8% 94.517 15% 0,1%

Total 828 100% 614.244 100% 0,1% Construcció 211 25% 101.619 17% 0,2%
Serveis 476 57% 375.535 61% 0,1%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 46 6% 31.081 5% 0,1%
 vs CATALUNYA Total 828 100% 614.244 100% 0,1%

Comunitari espanyol 598 72% 473.680 77% 0,1%
PALLARS JUSSÀ CATALUNYA

PALLARS JUSSÀ CATALUNYA

PALLARS JUSSÀ CATALUNYA
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p y
Comunitari no espanyol 74 9% 26.769 4% 0,3% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 156 19% 113.708 19% 0,1% PALLARS JUSSÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 0 0% 87 0,01% 0,0% Fins a 6 mesos 428 52% 292.630 48% 0,1%

Total 828 100% 614.244 100% 0,1% De 6 a 12 mesos 145 18% 108.696 18% 0,1%
Més de 12 mesos 255 31% 212.918 35% 0,1%

% COMARCA Total 828 100% 614.244 100% 0,1%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 257 31% 218.914 36% 0,1%

Discapacitat 20 2% 7.977 1% 0,3%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA PALLARS JUSSÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 316 38% 248.741 40% 0,1%

Estudis fins a la primària 206 25% 101.965 17% 0,2% Prestació contributiva 289 35% 204.369 33% 0,1%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 143 17% 183.248 30% 0,1% Subsidi 133 16% 96.453 16% 0,1%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 175 21% 146.042 24% 0,1% Subsidi més de 52 anys 60 7% 47.950 8% 0,1%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 237 29% 136.050 22% 0,2% RAI 30 4% 16.731 3% 0,2%
Estudis universitaris i postuniversitaris 67 8% 46.939 8% 0,1% Total 828 100% 614.244 100% 0,1%

Total 828 100% 614.244 100% 0,1% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 28 24.568 0,1%

CATALUNYAPALLARS JUSSÀ

PALLARS JUSSÀ CATALUNYA



PALLARS SOBIRÀ
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
PALLARS SOBIRÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 0 0% 119 0,02% 0,0%
Directors i gerents 2 1% 9.867 2% 0,02%
Professionals científics i intel·lectuals 22 6% 35.023 6% 0,1%
Tècnics i professionals de suport 35 10% 51.366 8% 0,1%
Empleats oficina comptables i administratius 36 10% 71.628 12% 0,1%
Treballadors restauració, personals i venedors 78 22% 109.784 18% 0,1%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 4 1% 6.430 1% 0,1%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 65 18% 101.355 17% 0,1%

Home 195 55% 322.565 53% 0,1% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 29 8% 47.454 8% 0,1%
Dona 157 45% 291.679 47% 0,1% Ocupacions elementals 81 23% 181.218 30% 0,04%

Total 352 100% 614.244 100% 0,1% Total 352 100% 614.244 100% 0,1%
Baixa qualificació 154 44% 341.896 56% 0,0%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 85 24% 112.411 18% 0,1% PALLARS SOBIRÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 156 44% 255.939 42% 0,1% Agricultura 6 2% 11.492 2% 0,1%
De 45 i més anys 111 32% 245.894 40% 0,05% Indústria 19 5% 94.517 15% 0,0%

Total 352 100% 614.244 100% 0,1% Construcció 80 23% 101.619 17% 0,1%
Serveis 238 68% 375.535 61% 0,1%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 9 3% 31.081 5% 0,03%
 vs CATALUNYA Total 352 100% 614.244 100% 0,1%

Comunitari espanyol 247 70% 473.680 77% 0,1%
PALLARS SOBIRÀ CATALUNYA

PALLARS SOBIRÀ CATALUNYA

PALLARS SOBIRÀ CATALUNYA

PALLARS SOBIRÀ CATALUNYA

11,2% 15,9%
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PALLARS SOBIRÀ

CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 81 23% 26.769 4% 0,3% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 24 7% 113.708 19% 0,02% PALLARS SOBIRÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 0 0% 87 0,01% 0,0% Fins a 6 mesos 232 66% 292.630 48% 0,1%

Total 352 100% 614.244 100% 0,1% De 6 a 12 mesos 53 15% 108.696 18% 0,0%
Més de 12 mesos 67 19% 212.918 35% 0,03%

% COMARCA Total 352 100% 614.244 100% 0,1%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 70 20% 218.914 36% 0,0%

Discapacitat 6 2% 7.977 1% 0,1%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA PALLARS SOBIRÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 135 38% 248.741 40% 0,1%

Estudis fins a la primària 65 18% 101.965 17% 0,1% Prestació contributiva 132 38% 204.369 33% 0,1%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 52 15% 183.248 30% 0,0% Subsidi 64 18% 96.453 16% 0,1%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 88 25% 146.042 24% 0,1% Subsidi més de 52 anys 17 5% 47.950 8% 0,04%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 101 29% 136.050 22% 0,1% RAI 4 1% 16.731 3% 0,02%
Estudis universitaris i postuniversitaris 46 13% 46.939 8% 0,1% Total 352 100% 614.244 100% 0,1%

Total 352 100% 614.244 100% 0,1% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 7 24.568 0,03%

CATALUNYAPALLARS SOBIRÀ

PALLARS SOBIRÀ CATALUNYA



PLA D'URGELL
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
PLA D'URGELL CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 0 0% 119 0,02% 0,0%
Directors i gerents 14 1% 9.867 2% 0,1%
Professionals científics i intel·lectuals 71 3% 35.023 6% 0,2%
Tècnics i professionals de suport 138 6% 51.366 8% 0,3%
Empleats oficina comptables i administratius 197 8% 71.628 12% 0,3%
Treballadors restauració, personals i venedors 272 11% 109.784 18% 0,2%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 155 6% 6.430 1% 2,4%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 382 16% 101.355 17% 0,4%

Home 1.345 56% 322.565 53% 0,4% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 236 10% 47.454 8% 0,5%
Dona 1.044 44% 291.679 47% 0,4% Ocupacions elementals 924 39% 181.218 30% 0,5%

Total 2.389 100% 614.244 100% 0,4% Total 2.389 100% 614.244 100% 0,4%
Baixa qualificació 1.700 71% 341.896 56% 0,5%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 452 19% 112.411 18% 0,4% PLA D'URGELL CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 1.125 47% 255.939 42% 0,4% Agricultura 434 18% 11.492 2% 3,8%
De 45 i més anys 812 34% 245.894 40% 0,3% Indústria 419 18% 94.517 15% 0,4%

Total 2.389 100% 614.244 100% 0,4% Construcció 359 15% 101.619 17% 0,4%
Serveis 1.089 46% 375.535 61% 0,3%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 88 4% 31.081 5% 0,3%
 vs CATALUNYA Total 2.389 100% 614.244 100% 0,4%

Comunitari espanyol 1.423 60% 473.680 77% 0,3%
PLA D'URGELL CATALUNYA

PLA D'URGELL CATALUNYA

PLA D'URGELL CATALUNYA

PLA D'URGELL CATALUNYA

10,3% 15,9%
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PLA D'URGELL

CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 360 15% 26.769 4% 1,3% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 606 25% 113.708 19% 0,5% PLA D'URGELL CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 0 0% 87 0,01% 0,0% Fins a 6 mesos 1.369 57% 292.630 48% 0,5%

Total 2.389 100% 614.244 100% 0,4% De 6 a 12 mesos 335 14% 108.696 18% 0,3%
Més de 12 mesos 685 29% 212.918 35% 0,3%

% COMARCA Total 2.389 100% 614.244 100% 0,4%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 705 30% 218.914 36% 0,3%

Discapacitat 11 0% 7.977 1% 0,1%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA PLA D'URGELL CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 916 38% 248.741 40% 0,4%

Estudis fins a la primària 662 28% 101.965 17% 0,6% Prestació contributiva 907 38% 204.369 33% 0,4%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 885 37% 183.248 30% 0,5% Subsidi 394 16% 96.453 16% 0,4%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 398 17% 146.042 24% 0,3% Subsidi més de 52 anys 134 6% 47.950 8% 0,3%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 341 14% 136.050 22% 0,3% RAI 38 2% 16.731 3% 0,2%
Estudis universitaris i postuniversitaris 103 4% 46.939 8% 0,2% Total 2.389 100% 614.244 100% 0,4%

Total 2.389 100% 614.244 100% 0,4% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 109 24.568 0,4%

CATALUNYAPLA D'URGELL

PLA D'URGELL CATALUNYA



PLA DE L'ESTANY
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
PLA DE L'ESTANY CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 0 0% 119 0,02% 0,0%
Directors i gerents 23 1% 9.867 2% 0,2%
Professionals científics i intel·lectuals 93 5% 35.023 6% 0,3%
Tècnics i professionals de suport 120 7% 51.366 8% 0,2%
Empleats oficina comptables i administratius 165 9% 71.628 12% 0,2%
Treballadors restauració, personals i venedors 268 15% 109.784 18% 0,2%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 41 2% 6.430 1% 0,6%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 308 17% 101.355 17% 0,3%

Home 1.010 57% 322.565 53% 0,3% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 139 8% 47.454 8% 0,3%
Dona 763 43% 291.679 47% 0,3% Ocupacions elementals 616 35% 181.218 30% 0,3%

Total 1.773 100% 614.244 100% 0,3% Total 1.773 100% 614.244 100% 0,3%
Baixa qualificació 1.052 59% 341.896 56% 0,3%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 367 21% 112.411 18% 0,3% PLA DE L'ESTANY CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 727 41% 255.939 42% 0,3% Agricultura 80 5% 11.492 2% 0,7%
De 45 i més anys 679 38% 245.894 40% 0,3% Indústria 429 24% 94.517 15% 0,5%

Total 1.773 100% 614.244 100% 0,3% Construcció 260 15% 101.619 17% 0,3%
Serveis 930 52% 375.535 61% 0,2%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 74 4% 31.081 5% 0,2%
 vs CATALUNYA Total 1.773 100% 614.244 100% 0,3%

Comunitari espanyol 1.284 72% 473.680 77% 0,3%
PLA DE L'ESTANY CATALUNYA

PLA DE L'ESTANY CATALUNYA

PLA DE L'ESTANY CATALUNYA

PLA DE L'ESTANY CATALUNYA
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PLA DE L'ESTANY

CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 57 3% 26.769 4% 0,2% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 432 24% 113.708 19% 0,4% PLA DE L'ESTANY CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 0 0% 87 0,01% 0,0% Fins a 6 mesos 915 52% 292.630 48% 0,3%

Total 1.773 100% 614.244 100% 0,3% De 6 a 12 mesos 273 15% 108.696 18% 0,3%
Més de 12 mesos 585 33% 212.918 35% 0,3%

% COMARCA Total 1.773 100% 614.244 100% 0,3%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 602 34% 218.914 36% 0,3%

Discapacitat 23 1% 7.977 1% 0%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA PLA DE L'ESTANY CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 635 36% 248.741 40% 0,3%

Estudis fins a la primària 323 18% 101.965 17% 0,3% Prestació contributiva 718 40% 204.369 33% 0,4%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 550 31% 183.248 30% 0,3% Subsidi 267 15% 96.453 16% 0,3%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 470 27% 146.042 24% 0,3% Subsidi més de 52 anys 139 8% 47.950 8% 0,3%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 303 17% 136.050 22% 0,2% RAI 14 1% 16.731 3% 0,1%
Estudis universitaris i postuniversitaris 127 7% 46.939 8% 0,3% Total 1.773 100% 614.244 100% 0,3%

Total 1.773 100% 614.244 100% 0,3% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 87 24.568 0,4%

CATALUNYAPLA DE L'ESTANY

PLA DE L'ESTANY CATALUNYA



PRIORAT
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
PRIORAT CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 0 0% 119 0,02% 0,0%
Directors i gerents 5 1% 9.867 2% 0,1%
Professionals científics i intel·lectuals 36 6% 35.023 6% 0,1%
Tècnics i professionals de suport 35 6% 51.366 8% 0,1%
Empleats oficina comptables i administratius 54 9% 71.628 12% 0,1%
Treballadors restauració, personals i venedors 97 17% 109.784 18% 0,1%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 17 3% 6.430 1% 0,3%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 106 18% 101.355 17% 0,1%

Home 326 56% 322.565 53% 0,1% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 60 10% 47.454 8% 0,1%
Dona 254 44% 291.679 47% 0,1% Ocupacions elementals 170 29% 181.218 30% 0,1%

Total 580 100% 614.244 100% 0,1% Total 580 100% 614.244 100% 0,1%
Baixa qualificació 301 52% 341.896 56% 0,1%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 108 19% 112.411 18% 0,1% PRIORAT CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 228 39% 255.939 42% 0,1% Agricultura 66 11% 11.492 2% 0,6%
De 45 i més anys 244 42% 245.894 40% 0,1% Indústria 120 21% 94.517 15% 0,1%

Total 580 100% 614.244 100% 0,1% Construcció 77 13% 101.619 17% 0,1%
Serveis 288 50% 375.535 61% 0,1%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 29 5% 31.081 5% 0,1%
 vs CATALUNYA Total 580 100% 614.244 100% 0,1%

Comunitari espanyol 463 80% 473 680 77% 0 1%
PRIORAT CATALUNYA

PRIORAT CATALUNYA

PRIORAT CATALUNYA

PRIORAT CATALUNYA
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PRIORAT

CATALUNYA

Comunitari espanyol 463 80% 473.680 77% 0,1%
Comunitari no espanyol 49 8% 26.769 4% 0,2% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 68 12% 113.708 19% 0,1% PRIORAT CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 0 0% 87 0,01% 0,0% Fins a 6 mesos 283 49% 292.630 48% 0,1%

Total 580 100% 614.244 100% 0,1% De 6 a 12 mesos 101 17% 108.696 18% 0,1%
Més de 12 mesos 196 34% 212.918 35% 0,1%

% COMARCA Total 580 100% 614.244 100% 0,1%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 203 35% 218.914 36% 0,1%

Discapacitat 8 1% 7.977 1% 0,1%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA PRIORAT CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 248 43% 248.741 40% 0,1%

Estudis fins a la primària 68 12% 101.965 17% 0,1% Prestació contributiva 171 29% 204.369 33% 0,1%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 176 30% 183.248 30% 0,1% Subsidi 89 15% 96.453 16% 0,1%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 161 28% 146.042 24% 0,1% Subsidi més de 52 anys 56 10% 47.950 8% 0,1%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 132 23% 136.050 22% 0,1% RAI 16 3% 16.731 3% 0,1%
Estudis universitaris i postuniversitaris 43 7% 46.939 8% 0,1% Total 580 100% 614.244 100% 0,1%

Total 580 100% 614.244 100% 0,1% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 13 24.568 0,1%

CATALUNYAPRIORAT

PRIORAT CATALUNYA



RIBERA D'EBRE
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
RIBERA D'EBRE CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 0 0% 119 0,02% 0,0%
Directors i gerents 6 0% 9.867 2% 0,1%
Professionals científics i intel·lectuals 38 3% 35.023 6% 0,1%
Tècnics i professionals de suport 81 5% 51.366 8% 0,2%
Empleats oficina comptables i administratius 122 8% 71.628 12% 0,2%
Treballadors restauració, personals i venedors 247 17% 109.784 18% 0,2%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 31 2% 6.430 1% 0,5%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 293 20% 101.355 17% 0,3%

Home 819 55% 322.565 53% 0,3% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 119 8% 47.454 8% 0,3%
Dona 672 45% 291.679 47% 0,2% Ocupacions elementals 554 37% 181.218 30% 0,3%

Total 1.491 100% 614.244 100% 0,2% Total 1.491 100% 614.244 100% 0,2%
Baixa qualificació 916 61% 341.896 56% 0,3%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 317 21% 112.411 18% 0,3% RIBERA D'EBRE CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 603 40% 255.939 42% 0,2% Agricultura 210 14% 11.492 2% 1,8%
De 45 i més anys 571 38% 245.894 40% 0,2% Indústria 194 13% 94.517 15% 0,2%

Total 1.491 100% 614.244 100% 0,2% Construcció 247 17% 101.619 17% 0,2%
Serveis 747 50% 375.535 61% 0,2%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 93 6% 31.081 5% 0,3%
 vs CATALUNYA Total 1.491 100% 614.244 100% 0,2%

Comunitari espanyol 1 067 72% 473 680 77% 0 2%
RIBERA D'EBRE CATALUNYA

RIBERA D'EBRE CATALUNYA

RIBERA D'EBRE CATALUNYA

RIBERA D'EBRE CATALUNYA
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RIBERA D'EBRE

CATALUNYA

Comunitari espanyol 1.067 72% 473.680 77% 0,2%
Comunitari no espanyol 146 10% 26.769 4% 0,5% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 278 19% 113.708 19% 0,2% RIBERA D'EBRE CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 0 0% 87 0,01% 0,0% Fins a 6 mesos 814 55% 292.630 48% 0,3%

Total 1.491 100% 614.244 100% 0,2% De 6 a 12 mesos 268 18% 108.696 18% 0,2%
Més de 12 mesos 409 27% 212.918 35% 0,2%

% COMARCA Total 1.491 100% 614.244 100% 0,2%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 428 29% 218.914 36% 0,2%

Discapacitat 22 1% 7.977 1% 0,3%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA RIBERA D'EBRE CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 686 46% 248.741 40% 0,3%

Estudis fins a la primària 211 14% 101.965 17% 0,2% Prestació contributiva 434 29% 204.369 33% 0,2%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 567 38% 183.248 30% 0,3% Subsidi 230 15% 96.453 16% 0,2%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 356 24% 146.042 24% 0,2% Subsidi més de 52 anys 88 6% 47.950 8% 0,2%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 293 20% 136.050 22% 0,2% RAI 53 4% 16.731 3% 0,3%
Estudis universitaris i postuniversitaris 64 4% 46.939 8% 0,1% Total 1.491 100% 614.244 100% 0,2%

Total 1.491 100% 614.244 100% 0,2% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 17 24.568 0,1%

CATALUNYARIBERA D'EBRE

RIBERA D'EBRE CATALUNYA



RIPOLLÈS
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
RIPOLLÈS CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 0 0% 119 0,02% 0,0%
Directors i gerents 16 1% 9.867 2% 0,2%
Professionals científics i intel·lectuals 82 5% 35.023 6% 0,2%
Tècnics i professionals de suport 90 6% 51.366 8% 0,2%
Empleats oficina comptables i administratius 164 10% 71.628 12% 0,2%
Treballadors restauració, personals i venedors 215 13% 109.784 18% 0,2%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 19 1% 6.430 1% 0,3%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 317 20% 101.355 17% 0,3%

Home 816 50% 322.565 53% 0,3% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 205 13% 47.454 8% 0,4%
Dona 801 50% 291.679 47% 0,3% Ocupacions elementals 509 31% 181.218 30% 0,3%

Total 1.617 100% 614.244 100% 0,3% Total 1.617 100% 614.244 100% 0,3%
Baixa qualificació 919 57% 341.896 56% 0,3%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 303 19% 112.411 18% 0,3% RIPOLLÈS CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 562 35% 255.939 42% 0,2% Agricultura 24 1% 11.492 2% 0,2%
De 45 i més anys 752 47% 245.894 40% 0,3% Indústria 396 24% 94.517 15% 0,4%

Total 1.617 100% 614.244 100% 0,3% Construcció 248 15% 101.619 17% 0,2%
Serveis 883 55% 375.535 61% 0,2%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 66 4% 31.081 5% 0,2%
 vs CATALUNYA Total 1.617 100% 614.244 100% 0,3%

Comunitari espanyol 1.317 81% 473.680 77% 0,3%
RIPOLLÈS CATALUNYA

RIPOLLÈS CATALUNYA

RIPOLLÈS CATALUNYA

RIPOLLÈS CATALUNYA

12,0% 15,9%

100
130
160
190
220
250

desembre de 2007 desembre de 2008 desembre de 2009 desembre de 2010 desembre de 2011

RIPOLLÈS

CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 32 2% 26.769 4% 0,1% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 268 17% 113.708 19% 0,2% RIPOLLÈS CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 0 0% 87 0,01% 0,0% Fins a 6 mesos 771 48% 292.630 48% 0,3%

Total 1.617 100% 614.244 100% 0,3% De 6 a 12 mesos 256 16% 108.696 18% 0,2%
Més de 12 mesos 590 36% 212.918 35% 0,3%

% COMARCA Total 1.617 100% 614.244 100% 0,3%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 599 37% 218.914 36% 0,3%

Discapacitat 28 2% 7.977 1% 0,4%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA RIPOLLÈS CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 654 40% 248.741 40% 0,3%

Estudis fins a la primària 329 20% 101.965 17% 0,3% Prestació contributiva 531 33% 204.369 33% 0,3%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 426 26% 183.248 30% 0,2% Subsidi 190 12% 96.453 16% 0,2%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 435 27% 146.042 24% 0,3% Subsidi més de 52 anys 205 13% 47.950 8% 0,4%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 319 20% 136.050 22% 0,2% RAI 37 2% 16.731 3% 0,2%
Estudis universitaris i postuniversitaris 108 7% 46.939 8% 0,2% Total 1.617 100% 614.244 100% 0,3%

Total 1.617 100% 614.244 100% 0,3% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 121 24.568 0,5%

CATALUNYARIPOLLÈS

RIPOLLÈS CATALUNYA



SEGARRA
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
SEGARRA CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 0 0% 119 0,02% 0,0%
Directors i gerents 9 1% 9.867 2% 0,1%
Professionals científics i intel·lectuals 49 4% 35.023 6% 0,1%
Tècnics i professionals de suport 72 5% 51.366 8% 0,1%
Empleats oficina comptables i administratius 105 8% 71.628 12% 0,1%
Treballadors restauració, personals i venedors 165 12% 109.784 18% 0,2%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 28 2% 6.430 1% 0,4%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 239 18% 101.355 17% 0,2%

Home 728 54% 322.565 53% 0,2% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 219 16% 47.454 8% 0,5%
Dona 630 46% 291.679 47% 0,2% Ocupacions elementals 472 35% 181.218 30% 0,3%

Total 1.358 100% 614.244 100% 0,2% Total 1.358 100% 614.244 100% 0,2%
Baixa qualificació 923 68% 341.896 56% 0,3%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 246 18% 112.411 18% 0,2% SEGARRA CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 599 44% 255.939 42% 0,2% Agricultura 62 5% 11.492 2% 0,5%
De 45 i més anys 513 38% 245.894 40% 0,2% Indústria 351 26% 94.517 15% 0,4%

Total 1.358 100% 614.244 100% 0,2% Construcció 234 17% 101.619 17% 0,2%
Serveis 609 45% 375.535 61% 0,2%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 102 8% 31.081 5% 0,3%
 vs CATALUNYA Total 1.358 100% 614.244 100% 0,2%

Comunitari espanyol 860 63% 473.680 77% 0,2%
SEGARRA CATALUNYA

SEGARRA CATALUNYA

SEGARRA CATALUNYA

SEGARRA CATALUNYA

11,0% 15,9%
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SEGARRA

CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 154 11% 26.769 4% 0,6% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 344 25% 113.708 19% 0,3% SEGARRA CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 0 0% 87 0,01% 0,0% Fins a 6 mesos 583 43% 292.630 48% 0,2%

Total 1.358 100% 614.244 100% 0,2% De 6 a 12 mesos 252 19% 108.696 18% 0,2%
Més de 12 mesos 523 39% 212.918 35% 0,2%

% COMARCA Total 1.358 100% 614.244 100% 0,2%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 542 40% 218.914 36% 0,2%

Discapacitat 21 2% 7.977 1% 0,3%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA SEGARRA CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 534 39% 248.741 40% 0,2%

Estudis fins a la primària 543 40% 101.965 17% 0,5% Prestació contributiva 448 33% 204.369 33% 0,2%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 287 21% 183.248 30% 0,2% Subsidi 229 17% 96.453 16% 0,2%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 245 18% 146.042 24% 0,2% Subsidi més de 52 anys 111 8% 47.950 8% 0,2%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 225 17% 136.050 22% 0,2% RAI 36 3% 16.731 3% 0,2%
Estudis universitaris i postuniversitaris 58 4% 46.939 8% 0,1% Total 1.358 100% 614.244 100% 0,2%

Total 1.358 100% 614.244 100% 0,2% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 60 24.568 0,2%

CATALUNYASEGARRA

SEGARRA CATALUNYA



SEGRIÀ
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
SEGRIÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 1 0,01% 119 0,02% 0,8%
Directors i gerents 121 1% 9.867 2% 1,2%
Professionals científics i intel·lectuals 681 4% 35.023 6% 1,9%
Tècnics i professionals de suport 1.009 6% 51.366 8% 2,0%
Empleats oficina comptables i administratius 1.361 8% 71.628 12% 1,9%
Treballadors restauració, personals i venedors 2.823 18% 109.784 18% 2,6%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 708 4% 6.430 1% 11,0%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 3.173 20% 101.355 17% 3,1%

Home 9.005 56% 322.565 53% 2,8% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 1.060 7% 47.454 8% 2,2%
Dona 7.106 44% 291.679 47% 2,4% Ocupacions elementals 5.174 32% 181.218 30% 2,9%

Total 16.111 100% 614.244 100% 2,6% Total 16.111 100% 614.244 100% 2,6%
Baixa qualificació 10.512 65% 341.896 56% 3,1%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 3.295 20% 112.411 18% 2,9% SEGRIÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 7.333 46% 255.939 42% 2,9% Agricultura 1.851 11% 11.492 2% 16,1%
De 45 i més anys 5.483 34% 245.894 40% 2,2% Indústria 1.307 8% 94.517 15% 1,4%

Total 16.111 100% 614.244 100% 2,6% Construcció 3.094 19% 101.619 17% 3,0%
Serveis 9.097 56% 375.535 61% 2,4%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 762 5% 31.081 5% 2,5%
 vs CATALUNYA Total 16.111 100% 614.244 100% 2,6%

Comunitari espanyol 10.064 62% 473.680 77% 2,1%
SEGRIÀ CATALUNYA

SEGRIÀ CATALUNYA

SEGRIÀ CATALUNYA

SEGRIÀ CATALUNYA
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SEGRIÀ

CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 1.933 12% 26.769 4% 7,2% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 4.107 25% 113.708 19% 3,6% SEGRIÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 7 0% 87 0,01% 8,0% Fins a 6 mesos 9.070 56% 292.630 48% 3,1%

Total 16.111 100% 614.244 100% 2,6% De 6 a 12 mesos 2.530 16% 108.696 18% 2,3%
Més de 12 mesos 4.511 28% 212.918 35% 2,1%

% COMARCA Total 16.111 100% 614.244 100% 2,6%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 4.678 29% 218.914 36% 2,1%

Discapacitat 155 1% 7.977 1% 1,9%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA SEGRIÀ CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 6.515 40% 248.741 40% 2,6%

Estudis fins a la primària 3.821 24% 101.965 17% 3,7% Prestació contributiva 5.434 34% 204.369 33% 2,7%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 5.688 35% 183.248 30% 3,1% Subsidi 2.922 18% 96.453 16% 3,0%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 3.099 19% 146.042 24% 2,1% Subsidi més de 52 anys 835 5% 47.950 8% 1,7%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 2.562 16% 136.050 22% 1,9% RAI 405 3% 16.731 3% 2,4%
Estudis universitaris i postuniversitaris 941 6% 46.939 8% 2,0% Total 16.111 100% 614.244 100% 2,6%

Total 16.111 100% 614.244 100% 2,6% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 854 24.568 3,5%

CATALUNYASEGRIÀ

SEGRIÀ CATALUNYA



SELVA
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
SELVA CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 5 0% 119 0,02% 4,2%
Directors i gerents 139 1% 9.867 2% 1,4%
Professionals científics i intel·lectuals 399 3% 35.023 6% 1,1%
Tècnics i professionals de suport 1.001 7% 51.366 8% 1,9%
Empleats oficina comptables i administratius 1.387 10% 71.628 12% 1,9%
Treballadors restauració, personals i venedors 3.298 23% 109.784 18% 3,0%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 159 1% 6.430 1% 2,5%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 2.371 17% 101.355 17% 2,3%

Home 7.556 53% 322.565 53% 2,3% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 1.112 8% 47.454 8% 2,3%
Dona 6.601 47% 291.679 47% 2,3% Ocupacions elementals 4.286 30% 181.218 30% 2,4%

Total 14.157 100% 614.244 100% 2,3% Total 14.157 100% 614.244 100% 2,3%
Baixa qualificació 8.834 62% 341.896 56% 2,6%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 2.577 18% 112.411 18% 2,3% SELVA CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 5.933 42% 255.939 42% 2,3% Agricultura 260 2% 11.492 2% 2,3%
De 45 i més anys 5.647 40% 245.894 40% 2,3% Indústria 2.077 15% 94.517 15% 2,2%

Total 14.157 100% 614.244 100% 2,3% Construcció 2.440 17% 101.619 17% 2,4%
Serveis 8.824 62% 375.535 61% 2,3%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 556 4% 31.081 5% 1,8%
 vs CATALUNYA Total 14.157 100% 614.244 100% 2,3%

Comunitari espanyol 10.680 75% 473.680 77% 2,3%
SELVA CATALUNYA

SELVA CATALUNYA

SELVA CATALUNYA

SELVA CATALUNYA

18,8% 15,9%
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SELVA

CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 1.222 9% 26.769 4% 4,6% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 2.253 16% 113.708 19% 2,0% SELVA CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 2 0% 87 0,01% 2,3% Fins a 6 mesos 7.570 53% 292.630 48% 2,6%

Total 14.157 100% 614.244 100% 2,3% De 6 a 12 mesos 2.110 15% 108.696 18% 1,9%
Més de 12 mesos 4.477 32% 212.918 35% 2,1%

% COMARCA Total 14.157 100% 614.244 100% 2,3%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 4.589 32% 218.914 36% 2,1%

Discapacitat 194 1% 7.977 1% 2,4%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA SELVA CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 5.271 37% 248.741 40% 2,1%

Estudis fins a la primària 2.273 16% 101.965 17% 2,2% Prestació contributiva 4.541 32% 204.369 33% 2,2%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 5.300 37% 183.248 30% 2,9% Subsidi 2.831 20% 96.453 16% 2,9%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 3.849 27% 146.042 24% 2,6% Subsidi més de 52 anys 1.189 8% 47.950 8% 2,5%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 2.257 16% 136.050 22% 1,7% RAI 325 2% 16.731 3% 1,9%
Estudis universitaris i postuniversitaris 478 3% 46.939 8% 1,0% Total 14.157 100% 614.244 100% 2,3%

Total 14.157 100% 614.244 100% 2,3% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 995 24.568 4,0%

CATALUNYASELVA

SELVA CATALUNYA



SOLSONÈS
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
SOLSONÈS CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 0 0% 119 0,02% 0,0%
Directors i gerents 3 0% 9.867 2% 0,03%
Professionals científics i intel·lectuals 36 4% 35.023 6% 0,1%
Tècnics i professionals de suport 52 6% 51.366 8% 0,1%
Empleats oficina comptables i administratius 53 6% 71.628 12% 0,1%
Treballadors restauració, personals i venedors 108 13% 109.784 18% 0,1%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 20 2% 6.430 1% 0,3%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 156 19% 101.355 17% 0,2%

Home 472 56% 322.565 53% 0,1% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 103 12% 47.454 8% 0,2%
Dona 364 44% 291.679 47% 0,1% Ocupacions elementals 305 36% 181.218 30% 0,2%

Total 836 100% 614.244 100% 0,1% Total 836 100% 614.244 100% 0,1%
Baixa qualificació 477 57% 341.896 56% 0,1%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 181 22% 112.411 18% 0,2% SOLSONÈS CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 375 45% 255.939 42% 0,1% Agricultura 34 4% 11.492 2% 0,3%
De 45 i més anys 280 33% 245.894 40% 0,1% Indústria 212 25% 94.517 15% 0,2%

Total 836 100% 614.244 100% 0,1% Construcció 225 27% 101.619 17% 0,2%
Serveis 331 40% 375.535 61% 0,1%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 34 4% 31.081 5% 0,1%
 vs CATALUNYA Total 836 100% 614.244 100% 0,1%

Comunitari espanyol 591 71% 473.680 77% 0,1%
SOLSONÈS CATALUNYA

SOLSONÈS CATALUNYA

SOLSONÈS CATALUNYA

SOLSONÈS CATALUNYA
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SOLSONÈS

CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 49 6% 26.769 4% 0,2% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 196 23% 113.708 19% 0,2% SOLSONÈS CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 0 0% 87 0,01% 0,0% Fins a 6 mesos 402 48% 292.630 48% 0,1%

Total 836 100% 614.244 100% 0,1% De 6 a 12 mesos 134 16% 108.696 18% 0,1%
Més de 12 mesos 300 36% 212.918 35% 0,1%

% COMARCA Total 836 100% 614.244 100% 0,1%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 309 37% 218.914 36% 0,1%

Discapacitat 6 1% 7.977 1% 0,1%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA SOLSONÈS CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 335 40% 248.741 40% 0,1%

Estudis fins a la primària 151 18% 101.965 17% 0,1% Prestació contributiva 250 30% 204.369 33% 0,1%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 232 28% 183.248 30% 0,1% Subsidi 190 23% 96.453 16% 0,2%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 276 33% 146.042 24% 0,2% Subsidi més de 52 anys 55 7% 47.950 8% 0,1%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 148 18% 136.050 22% 0,1% RAI 6 1% 16.731 3% 0,04%
Estudis universitaris i postuniversitaris 29 3% 46.939 8% 0,1% Total 836 100% 614.244 100% 0,1%

Total 836 100% 614.244 100% 0,1% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 29 24.568 0,12%

CATALUNYASOLSONÈS

SOLSONÈS CATALUNYA



TARRAGONÈS
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
TARRAGONÈS CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 5 0% 119 0,02% 4,2%
Directors i gerents 184 1% 9.867 2% 1,9%
Professionals científics i intel·lectuals 1.036 5% 35.023 6% 3,0%
Tècnics i professionals de suport 1.588 7% 51.366 8% 3,1%
Empleats oficina comptables i administratius 2.211 10% 71.628 12% 3,1%
Treballadors restauració, personals i venedors 5.467 25% 109.784 18% 5,0%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 266 1% 6.430 1% 4,1%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 4.029 18% 101.355 17% 4,0%

Home 11.902 54% 322.565 53% 3,7% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 1.206 5% 47.454 8% 2,5%
Dona 10.125 46% 291.679 47% 3,5% Ocupacions elementals 6.035 27% 181.218 30% 3,3%

Total 22.027 100% 614.244 100% 3,6% Total 22.027 100% 614.244 100% 3,6%
Baixa qualificació 12.127 55% 341.896 56% 3,5%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 4.829 22% 112.411 18% 4,3% TARRAGONÈS CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 9.595 44% 255.939 42% 3,7% Agricultura 332 2% 11.492 2% 2,9%
De 45 i més anys 7.603 35% 245.894 40% 3,1% Indústria 2.068 9% 94.517 15% 2,2%

Total 22.027 100% 614.244 100% 3,6% Construcció 4.502 20% 101.619 17% 4,4%
Serveis 14.047 64% 375.535 61% 3,7%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 1.078 5% 31.081 5% 3,5%
 vs CATALUNYA Total 22.027 100% 614.244 100% 3,6%

Comunitari espanyol 15.970 73% 473.680 77% 3,4%
TARRAGONÈS CATALUNYA

TARRAGONÈS CATALUNYA

TARRAGONÈS CATALUNYA

TARRAGONÈS CATALUNYA
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TARRAGONÈS

CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 1.357 6% 26.769 4% 5,1% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 4.698 21% 113.708 19% 4,1% TARRAGONÈS CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 2 0% 87 0,01% 2,3% Fins a 6 mesos 12.282 56% 292.630 48% 4,2%

Total 22.027 100% 614.244 100% 3,6% De 6 a 12 mesos 3.677 17% 108.696 18% 3,4%
Més de 12 mesos 6.068 28% 212.918 35% 2,8%

% COMARCA Total 22.027 100% 614.244 100% 3,6%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 6.269 28% 218.914 36% 2,9%

Discapacitat 283 1% 7.977 1% 3,5%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA TARRAGONÈS CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 8.831 40% 248.741 40% 3,6%

Estudis fins a la primària 4.875 22% 101.965 17% 4,8% Prestació contributiva 6.997 32% 204.369 33% 3,4%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 5.371 24% 183.248 30% 2,9% Subsidi 4.320 20% 96.453 16% 4,5%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 6.095 28% 146.042 24% 4,2% Subsidi més de 52 anys 1.240 6% 47.950 8% 2,6%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 4.343 20% 136.050 22% 3,2% RAI 639 3% 16.731 3% 3,8%
Estudis universitaris i postuniversitaris 1.343 6% 46.939 8% 2,9% Total 22.027 100% 614.244 100% 3,6%

Total 22.027 100% 614.244 100% 3,6% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 375 24.568 1,5%

CATALUNYATARRAGONÈS

TARRAGONÈS CATALUNYA



TERRA ALTA
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
TERRA ALTA CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 0 0% 119 0,02% 0,0%
Directors i gerents 4 1% 9.867 2% 0,04%
Professionals científics i intel·lectuals 23 4% 35.023 6% 0,1%
Tècnics i professionals de suport 33 5% 51.366 8% 0,1%
Empleats oficina comptables i administratius 39 6% 71.628 12% 0,1%
Treballadors restauració, personals i venedors 84 13% 109.784 18% 0,1%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 20 3% 6.430 1% 0,3%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 122 20% 101.355 17% 0,1%

Home 341 55% 322.565 53% 0,1% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 109 17% 47.454 8% 0,2%
Dona 283 45% 291.679 47% 0,1% Ocupacions elementals 190 30% 181.218 30% 0,1%

Total 624 100% 614.244 100% 0,1% Total 624 100% 614.244 100% 0,1%
Baixa qualificació 364 58% 341.896 56% 0,1%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 124 20% 112.411 18% 0,1% TERRA ALTA CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 237 38% 255.939 42% 0,1% Agricultura 58 9% 11.492 2% 0,5%
De 45 i més anys 263 42% 245.894 40% 0,1% Indústria 128 21% 94.517 15% 0,1%

Total 624 100% 614.244 100% 0,1% Construcció 149 24% 101.619 17% 0,1%
Serveis 264 42% 375.535 61% 0,1%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 25 4% 31.081 5% 0,1%
 vs CATALUNYA Total 624 100% 614.244 100% 0,1%

Comunitari espanyol 474 76% 473.680 77% 0,1%

TERRA ALTA CATALUNYA

TERRA ALTA CATALUNYA

TERRA ALTA
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TERRA ALTA

CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 133 21% 26.769 4% 0,5% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 17 3% 113.708 19% 0,01% TERRA ALTA CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 0 0% 87 0,01% 0,0% Fins a 6 mesos 330 53% 292.630 48% 0,1%

Total 624 100% 614.244 100% 0,1% De 6 a 12 mesos 95 15% 108.696 18% 0,1%
Més de 12 mesos 199 32% 212.918 35% 0,1%

% COMARCA Total 624 100% 614.244 100% 0,1%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 205 33% 218.914 36% 0,1%

Discapacitat 9 1% 7.977 1% 0,1%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA TERRA ALTA CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 240 38% 248.741 40% 0,1%

Estudis fins a la primària 60 10% 101.965 17% 0,1% Prestació contributiva 214 34% 204.369 33% 0,1%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 251 40% 183.248 30% 0,1% Subsidi 82 13% 96.453 16% 0,1%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 190 30% 146.042 24% 0,1% Subsidi més de 52 anys 78 13% 47.950 8% 0,2%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 91 15% 136.050 22% 0,1% RAI 10 2% 16.731 3% 0,1%
Estudis universitaris i postuniversitaris 32 5% 46.939 8% 0,1% Total 624 100% 614.244 100% 0,1%

Total 624 100% 614.244 100% 0,1% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 13 24.568 0,1%

TERRA ALTA CATALUNYA

TERRA ALTA CATALUNYA



URGELL
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
URGELL CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 0 0% 119 0,02% 0,0%
Directors i gerents 12 0% 9.867 2% 0,1%
Professionals científics i intel·lectuals 76 3% 35.023 6% 0,2%
Tècnics i professionals de suport 147 5% 51.366 8% 0,3%
Empleats oficina comptables i administratius 227 8% 71.628 12% 0,3%
Treballadors restauració, personals i venedors 381 14% 109.784 18% 0,3%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 70 3% 6.430 1% 1,1%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 458 17% 101.355 17% 0,5%

Home 1.465 54% 322.565 53% 0,5% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 336 12% 47.454 8% 0,7%
Dona 1.234 46% 291.679 47% 0,4% Ocupacions elementals 992 37% 181.218 30% 0,5%

Total 2.699 100% 614.244 100% 0,4% Total 2.699 100% 614.244 100% 0,4%
Baixa qualificació 1.865 69% 341.896 56% 0,5%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 565 21% 112.411 18% 0,5% URGELL CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 1.111 41% 255.939 42% 0,4% Agricultura 311 12% 11.492 2% 2,7%
De 45 i més anys 1.023 38% 245.894 40% 0,4% Indústria 486 18% 94.517 15% 0,5%

Total 2.699 100% 614.244 100% 0,4% Construcció 426 16% 101.619 17% 0,4%
Serveis 1.290 48% 375.535 61% 0,3%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 186 7% 31.081 5% 0,6%
 vs CATALUNYA Total 2.699 100% 614.244 100% 0,4%

Comunitari espanyol 1.776 66% 473.680 77% 0,4%
URGELL CATALUNYA

URGELL CATALUNYA

URGELL CATALUNYA

URGELL CATALUNYA

13,9% 15,9%

100
130
160
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220
250
280

desembre de 2007 desembre de 2008 desembre de 2009 desembre de 2010 desembre de 2011

URGELL

CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 239 9% 26.769 4% 0,9% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 682 25% 113.708 19% 0,6% URGELL CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 2 0% 87 0,01% 2,3% Fins a 6 mesos 1.414 52% 292.630 48% 0,5%

Total 2.699 100% 614.244 100% 0,4% De 6 a 12 mesos 432 16% 108.696 18% 0,4%
Més de 12 mesos 853 32% 212.918 35% 0,4%

% COMARCA Total 2.699 100% 614.244 100% 0,4%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 876 32% 218.914 36% 0,4%

Discapacitat 35 1% 7.977 1% 0,4%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA URGELL CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 1.144 42% 248.741 40% 0,5%

Estudis fins a la primària 945 35% 101.965 17% 0,9% Prestació contributiva 854 32% 204.369 33% 0,4%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 730 27% 183.248 30% 0,4% Subsidi 439 16% 96.453 16% 0,5%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 497 18% 146.042 24% 0,3% Subsidi més de 52 anys 207 8% 47.950 8% 0,4%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 412 15% 136.050 22% 0,3% RAI 55 2% 16.731 3% 0,3%
Estudis universitaris i postuniversitaris 115 4% 46.939 8% 0,2% Total 2.699 100% 614.244 100% 0,4%

Total 2.699 100% 614.244 100% 0,4% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 43 24.568 0,2%

URGELL CATALUNYA

URGELL CATALUNYA



VAL D'ARAN
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
VAL D'ARAN CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 0 0% 119 0,02% 0,0%
Directors i gerents 6 1% 9.867 2% 0,1%
Professionals científics i intel·lectuals 16 4% 35.023 6% 0,0%
Tècnics i professionals de suport 34 8% 51.366 8% 0,1%
Empleats oficina comptables i administratius 30 7% 71.628 12% 0,0%
Treballadors restauració, personals i venedors 93 23% 109.784 18% 0,1%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 7 2% 6.430 1% 0,1%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 112 28% 101.355 17% 0,1%

Home 273 67% 322.565 53% 0,1% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 23 6% 47.454 8% 0,05%
Dona 132 33% 291.679 47% 0,0% Ocupacions elementals 84 21% 181.218 30% 0,0%

Total 405 100% 614.244 100% 0,1% Total 405 100% 614.244 100% 0,1%
Baixa qualificació 225 56% 341.896 56% 0,1%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 81 20% 112.411 18% 0,1% VAL D'ARAN CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 193 48% 255.939 42% 0,1% Agricultura 7 2% 11.492 2% 0,1%
De 45 i més anys 131 32% 245.894 40% 0,1% Indústria 9 2% 94.517 15% 0,01%

Total 405 100% 614.244 100% 0,1% Construcció 120 30% 101.619 17% 0,1%
Serveis 257 63% 375.535 61% 0,1%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 12 3% 31.081 5% 0,0%
 vs CATALUNYA Total 405 100% 614.244 100% 0,1%

Comunitari espanyol 282 70% 473.680 77% 0,1%
CATALUNYAVAL D'ARAN

VAL D'ARAN CATALUNYA

VAL D'ARAN CATALUNYA

VAL D'ARAN CATALUNYA

7,0% 15,9%
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desembre de 2007 desembre de 2008 desembre de 2009 desembre de 2010 desembre de 2011

VAL D'ARAN

CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 60 15% 26.769 4% 0,2% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 63 16% 113.708 19% 0,1% VAL D'ARAN CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 0 0% 87 0,01% 0,0% Fins a 6 mesos 276 68% 292.630 48% 0,1%

Total 405 100% 614.244 100% 0,1% De 6 a 12 mesos 81 20% 108.696 18% 0,1%
Més de 12 mesos 48 12% 212.918 35% 0,02%

% COMARCA Total 405 100% 614.244 100% 0,1%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 52 13% 218.914 36% 0,02%

Discapacitat 4 1% 7.977 1% 0,05%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA VAL D'ARAN CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 147 36% 248.741 40% 0,1%

Estudis fins a la primària 112 28% 101.965 17% 0,1% Prestació contributiva 189 47% 204.369 33% 0,1%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 87 21% 183.248 30% 0,0% Subsidi 55 14% 96.453 16% 0,1%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 104 26% 146.042 24% 0,1% Subsidi més de 52 anys 13 3% 47.950 8% 0,03%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 71 18% 136.050 22% 0,1% RAI 1 0% 16.731 3% 0,01%
Estudis universitaris i postuniversitaris 31 8% 46.939 8% 0,1% Total 405 100% 614.244 100% 0,1%

Total 405 100% 614.244 100% 0,1% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 5 24.568 0,02%

VAL D'ARAN

VAL D'ARAN CATALUNYA

CATALUNYA



VALLÈS OCCIDENTAL
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
VALLÈS OCCIDENTAL CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 8 0% 119 0,02% 6,7%
Directors i gerents 1.390 2% 9.867 2% 14,1%
Professionals científics i intel·lectuals 3.990 5% 35.023 6% 11,4%
Tècnics i professionals de suport 6.843 9% 51.366 8% 13,3%
Empleats oficina comptables i administratius 9.308 12% 71.628 12% 13,0%
Treballadors restauració, personals i venedors 11.936 15% 109.784 18% 10,9%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 504 1% 6.430 1% 7,8%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 14.121 18% 101.355 17% 13,9%

Home 40.962 51% 322.565 53% 12,7% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 8.039 10% 47.454 8% 16,9%
Dona 38.690 49% 291.679 47% 13,3% Ocupacions elementals 23.513 30% 181.218 30% 13,0%

Total 79.652 100% 614.244 100% 13,0% Total 79.652 100% 614.244 100% 13,0%
Baixa qualificació 45.104 57% 341.896 56% 13,2%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 14.011 18% 112.411 18% 12,5% VALLÈS OCCIDENTAL CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 33.026 41% 255.939 42% 12,9% Agricultura 478 1% 11.492 2% 4,2%
De 45 i més anys 32.615 41% 245.894 40% 13,3% Indústria 16.114 20% 94.517 15% 17,0%

Total 79.652 100% 614.244 100% 13,0% Construcció 13.784 17% 101.619 17% 13,6%
Serveis 45.361 57% 375.535 61% 12,1%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 3.915 5% 31.081 5% 12,6%
 vs CATALUNYA Total 79.652 100% 614.244 100% 13,0%

Comunitari espanyol 65.568 82% 473.680 77% 13,8%
VALLÈS OCCIDENTAL CATALUNYA

VALLÈS OCCIDENTAL CATALUNYA

VALLÈS OCCIDENTAL CATALUNYA

VALLÈS OCCIDENTAL CATALUNYA

17,4% 15,9%
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desembre de 2007 desembre de 2008 desembre de 2009 desembre de 2010 desembre de 2011

VALLÈS OCCIDENTAL

CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 1.857 2% 26.769 4% 6,9% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 12.217 15% 113.708 19% 10,7% VALLÈS OCCIDENTAL CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 10 0% 87 ##### 11,5% Fins a 6 mesos 34.980 44% 292.630 48% 12,0%

Total 79.652 100% 614.244 100% 13,0% De 6 a 12 mesos 14.329 18% 108.696 18% 13,2%
Més de 12 mesos 30.343 38% 212.918 35% 14,3%

% COMARCA Total 79.652 100% 614.244 100% 13,0%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 31.201 39% 218.914 36% 14,3%

Discapacitat 855 1% 7.977 1% 10,7%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA VALLÈS OCCIDENTAL CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 32.395 41% 248.741 40% 13,0%

Estudis fins a la primària 11.063 14% 101.965 17% 10,8% Prestació contributiva 25.343 32% 204.369 33% 12,4%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 26.202 33% 183.248 30% 14,3% Subsidi 12.225 15% 96.453 16% 12,7%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 18.964 24% 146.042 24% 13,0% Subsidi més de 52 anys 7.539 9% 47.950 8% 15,7%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 17.920 22% 136.050 22% 13,2% RAI 2.150 3% 16.731 3% 12,9%
Estudis universitaris i postuniversitaris 5.503 7% 46.939 8% 11,7% Total 79.652 100% 614.244 100% 13,0%

Total 79.652 100% 614.244 100% 13,0% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 3.249 24.568 13,2%

CATALUNYAVALLÈS OCCIDENTAL

VALLÈS OCCIDENTAL CATALUNYA



VALLÈS ORIENTAL
Evolució del nombre de persones treballadores aturades registrades  (any 2007 base 100) Índex d'atur registrat (desembre de 2010)

Gran grup d'ocupació (CNO) sol·licitada % COMARCA
VALLÈS ORIENTAL CATALUNYA  vs CATALUNYA

Ocupacions militars 8 0% 119 0,02% 6,7%
Directors i gerents 548 2% 9.867 2% 5,6%
Professionals científics i intel·lectuals 1.458 4% 35.023 6% 4,2%
Tècnics i professionals de suport 3.049 9% 51.366 8% 5,9%
Empleats oficina comptables i administratius 4.189 12% 71.628 12% 5,8%
Treballadors restauració, personals i venedors 4.349 12% 109.784 18% 4,0%

Sexe % COMARCA Treballadors act. agrícoles, ramaderes i pesqueres 252 1% 6.430 1% 3,9%
 vs CATALUNYA Artesans, treballadors indústries i construcció 5.208 15% 101.355 17% 5,1%

Home 17.743 50% 322.565 53% 5,5% Operadors instal·lacions i màquines, i muntadors 3.001 9% 47.454 8% 6,3%
Dona 17.470 50% 291.679 47% 6,0% Ocupacions elementals 13.151 37% 181.218 30% 7,3%

Total 35.213 100% 614.244 100% 5,7% Total 35.213 100% 614.244 100% 5,7%
Baixa qualificació 2.191 6% 341.896 56% 0,6%

Edat % COMARCA
 vs CATALUNYA Sectors d'activitat econòmica (CNAE) % COMARCA

Joves (menors de 30 anys) 5.932 17% 112.411 18% 5,3% VALLÈS ORIENTAL CATALUNYA  vs CATALUNYA
De 30 a 44 anys 14.966 43% 255.939 42% 5,8% Agricultura 418 1% 11.492 2% 3,6%
De 45 i més anys 14.315 41% 245.894 40% 5,8% Indústria 7.334 21% 94.517 15% 7,8%

Total 35.213 100% 614.244 100% 5,7% Construcció 4.620 13% 101.619 17% 4,5%
Serveis 21.105 60% 375.535 61% 5,6%

Nacionalitat % COMARCA Sense ocupació anterior 1.736 5% 31.081 5% 5,6%
 vs CATALUNYA Total 35.213 100% 614.244 100% 5,7%

Comunitari espanyol 28.638 81% 473.680 77% 6,0%
VALLÈS ORIENTAL CATALUNYA

VALLÈS ORIENTAL CATALUNYA

VALLÈS ORIENTAL CATALUNYA

VALLÈS ORIENTAL CATALUNYA
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VALLÈS ORIENTAL

CATALUNYA

p y
Comunitari no espanyol 688 2% 26.769 4% 2,6% Temps d'inscripció com a demandant d'ocupació % COMARCA
No comunitari 5.885 17% 113.708 19% 5,2% VALLÈS ORIENTAL CATALUNYA  vs CATALUNYA
Sense nacionalitat 2 0% 87 0,01% 2,3% Fins a 6 mesos 15.680 45% 292.630 48% 5,4%

Total 35.213 100% 614.244 100% 5,7% De 6 a 12 mesos 6.489 18% 108.696 18% 6,0%
Més de 12 mesos 13.044 37% 212.918 35% 6,1%

% COMARCA Total 35.213 100% 614.244 100% 5,7%
 vs CATALUNYA Atur de llarga durada 13.417 38% 218.914 36% 6,1%

Discapacitat 404 1% 7.977 1% 5%
Tipologia de prestació o subsidi % COMARCA

Nivell de formació (CCED) % COMARCA VALLÈS ORIENTAL CATALUNYA  vs CATALUNYA
 vs CATALUNYA No perceptor 14.142 40% 248.741 40% 5,7%

Estudis fins a la primària 5.618 16% 101.965 17% 5,5% Prestació contributiva 11.775 33% 204.369 33% 5,8%
Estudis de primera etapa  de secundària sense títol (sense ESO) 9.980 28% 183.248 30% 5,4% Subsidi 5.504 16% 96.453 16% 5,7%
Estudis de primera etapa de secundària amb títol (amb ESO) 8.888 25% 146.042 24% 6,1% Subsidi més de 52 anys 3.017 9% 47.950 8% 6,3%
Estudis secundaris (equivalents a batxillerat) 8.569 24% 136.050 22% 6,3% RAI 775 2% 16.731 3% 4,6%
Estudis universitaris i postuniversitaris 2.158 6% 46.939 8% 4,6% Total 35.213 100% 614.244 100% 5,7%

Total 35.213 100% 614.244 100% 5,7% Renda Mínima d'Inserció (RMI) 1.318 24.568 5,4%

VALLÈS ORIENTAL CATALUNYA

VALLÈS ORIENTAL CATALUNYA



 

 

 

 

 

 

 

 

    

3.3.3.3.        Polítiques Polítiques Polítiques Polítiques Actives d’OActives d’OActives d’OActives d’Ocupació  a Catalunya cupació  a Catalunya cupació  a Catalunya cupació  a Catalunya     
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Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 20.024 342.956 187.818 15.825 273.198 163.042

Per a persones prioritàriament desocupades 10.639 179.669 134.482 0 7.401 125.881 107.283

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 7.912 126.469 51.687 0 6.432 101.826 42.653

Formació a distància (e-formació; CerTIC i Consorci)
2 1.473 36.818 1.649 0 1.992 45.491 13.106

Oportunitats d'ocupació i formació 170 6.034 43.889 0 350 505 1.368

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 1.539 22.633 156.804 0 1.247 12.576 88.920

Orientació professional
3 232 148.844 19.207 0 236.673 100.125 24.690

Projectes integrats (Convenis)* 829 77.064 49.023 0 1.047 0 56.580

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 511 0 16.468 0 413 0 8.936

23.305 597.531 473.209 255.555 386.404 343.536
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

CATALUNYA

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals o 

individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

24,9%

3,8%

3,3%

1,0%

0,1%

57,4%

70,7%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 

66,8%
59,7%

13,9%
16,8%

13,6% 16,7%

4,7% 5,8%
Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

7,2%

33,1%

25,9%

9,3% 0,4%

39,7%
47,5%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 846,52 € 998,02 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 5.039.838

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 579.823

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 614.977

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 6,06%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 305.774 274.048 450.687 25.946 103.089 125.182 211.534

Any 2011 319.536 295.441 477.049 26.014 111.827 122.449 241.171

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 266.670 140.810 130.482 41.219 642 6.543

Any 2011 282.735 145.835 139.938 45.241 1.228 7.828

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana anual.

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

12,9%

0,0%

24,9%

25,9%

3,8%

3,3%

1,0%

0,1%

57,4%

70,7%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats 
(Convenis) 1,1% 1,0%

66,8%
59,7%

13,9%
16,8%

13,6% 16,7%

4,7% 5,8%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

Altres

3,5% 2,6%

10,4%
16,5%

4,1%

7,2%

33,1%

25,9%

9,3% 0,4%

39,7%
47,5%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes integrats

Promoció desenv. 
i activitat econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 123 2.352 1.198 108 2.074 1.085

Per a persones prioritàriament desocupades 70 1.300 913 76 1.282 888

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 53 810 285 32 536 198

E-formació
2 242 0 256 0

Oportunitats d'ocupació i formació 2 81 553 15 18 48

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 33 233 1.632 29 160 1.079

Orientació professional
3 3 1.371 187 1.995 841 273

Projectes integrats* 6 275 7 345

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 3 187 4 35

170 4.037 4.032 2.158 3.093 2.866
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

COMARCA DE L'ALT CAMP

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

34,0% 27,2%

5,8%
5,2%

2,0%

0,6%

58,3%
67,1%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

78,9%
68,7%

6,4%

10,4%

9,2% 11,1%

2,1% 5,8%
Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

9,5%

40,5%

37,6%

13,7%
1,7%

29,7%
37,9%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 1.071,99 € 983,11 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 29.891

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 3.593

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 3.803

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 5,84%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 1.883 1.710 2.790 196 608 841 1.304

Any 2011 1.959 1.843 2.923 190 690 854 1.506

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 1.364 1.337 742 149 1 56

Any 2011 1.522 1.323 791 164 3 75

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

Nivell d'estudis

34,0% 27,2%

5,8%
5,2%

2,0%

0,6%

58,3%
67,1%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
professional

3,4% 4,0%

78,9%
68,7%

6,4%

10,4%

9,2% 11,1%

2,1% 5,8%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

Altres

4,6% 1,2%

6,8% 12,1%

4,6%
9,5%

40,5%

37,6%

13,7%
1,7%

29,7%
37,9%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 226 4.212 2.003 222 3.839 1.583

Per a persones prioritàriament desocupades 148 2.445 1.489 117 1.872 1.102

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 78 1.225 515 105 1.350 482

E-formació
2 542 0 617 0

Oportunitats d'ocupació i formació 1 51 211 8 9 24

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 32 305 1.876 16 146 1.056

Orientació professional
3 2 866 179 3.989 1.978 247

Projectes integrats* 18 608 16 775

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 8 211 12 249

287 5.434 5.088 4.263 5.972 3.935
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

COMARCA DE L'ALT EMPORDÀ

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

33,1%
5,6%

2,4%

0,9%

0,2%

77,5%
64,3%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

59,3% 57,4%

25,2%
24,0%

11,5% 13,2%

3,5% 5,5%
Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

19,7%3,5%

6,3%
36,9%

26,8%

4,1% 0,6%

39,4% 40,2%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 1.038,21 € 715,54 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 93.467

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 10.085

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 10.441

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 3,53%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 5.660 4.424 6.334 795 2.952 2.399 3.242

Any 2011 5.756 4.685 6.489 780 3.170 2.248 3.699

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 6.030 2.234 1.453 361 7 78

Any 2011 6.276 2.236 1.501 413 15 83

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

15,9%

33,1%
5,6%

2,4%

0,9%

0,2%

77,5%
64,3%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
professional

0,6% 0,0%

59,3% 57,4%

25,2%
24,0%

11,5% 13,2%

3,5% 5,5%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

Altres

4,2% 6,3%

11,9%
19,7%3,5%

6,3%
36,9%

26,8%

4,1% 0,6%

39,4% 40,2%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 295 5.440 2.511 221 3.927 2.098

Per a persones prioritàriament desocupades 159 2.646 1.667 100 1.626 1.331

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 136 2.197 844 121 1.857 767

E-formació
2 597 0 444 0

Oportunitats d'ocupació i formació 3 121 938 10 20 54

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 28 307 2.094 23 192 1.357

Orientació professional
3 4 3.450 304 2.476 1.081 324

Projectes integrats* 13 600 21 873

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 15 417 12 223

358 9.318 6.863 2.763 5.220 4.928
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

COMARCA DE L'ALT PENEDÈS

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

37,0%

3,3%

3,7%

1,3%

0,4%

58,4%

75,2%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

70,2%
63,6%

14,7%
16,4%

14,9% 19,7%

0,2% 0,3%

Economia 
social

Agent 
social

Privat

4,4%

6,6%

30,5%

27,5%

13,7% 1,1%

36,6%
42,6%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 803,15 € 1.126,46 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 69.888

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 8.002

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 8.408

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 5,07%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 4.179 3.823 6.061 181 1.760 1.742 2.622

Any 2011 4.297 4.111 6.293 188 1.927 1.695 3.010

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 3.907 1.988 1.677 427 3 116

Any 2011 4.085 2.042 1.798 470 14 136

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

37,0%
20,7%

3,3%

3,7%

1,3%

0,4%

58,4%

75,2%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
professional

70,2%
63,6%

14,7%
16,4%

14,9% 19,7%

0,2% 0,3%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

6,1% 4,5%

8,7%
17,7%

4,4%

6,6%

30,5%

27,5%

13,7% 1,1%

36,6%
42,6%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 33 577 189 29 518 208

Per a persones prioritàriament desocupades 9 137 81 5 77 88

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 24 377 108 24 365 121

E-formació
2 63 0 76 0

Oportunitats d'ocupació i formació 1 51 211 4 5 13

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 22 68 467 14 38 263

Orientació professional
3 1 1.492 71 1.640 440 71

Projectes integrats* 0 0

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 5 108 7 136

62 2.188 1.046 1.694 1.001 692
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

COMARCA DE L'ALT URGELL

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

68,2%

44,0%

3,1%

3,8%

2,3%

0,5%

26,4%

51,7%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

78,6%

63,1%

0,0%

1,6%

13,7%

22,7%

7,7% 12,7% Economia 
social

Agent 
social

Privat

0,0%
10,3%

44,7%

38,0%

20,1%
1,9%

18,0%
30,1%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 507,19 € 787,30 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 14.659

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 1.015

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 1.080

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 6,43%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 528 487 778 124 113 263 358

Any 2011 586 494 841 116 123 252 402

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 399 307 235 73 2 13

Any 2011 410 322 265 81 2 11

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

68,2%

44,0%

3,1%

3,8%

2,3%

0,5%

26,4%

51,7%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
professional

78,6%

63,1%

0,0%

1,6%

13,7%

22,7%

7,7% 12,7%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

10,3%
19,7%0,0%

0,0%
6,8%

10,3%

44,7%

38,0%

20,1%
1,9%

18,0%
30,1%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 1 18 5 0 21 0

Per a persones prioritàriament desocupades 0 0 0

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 1 13 5 0 0 0

E-formació
2 5 0 21 0

Oportunitats d'ocupació i formació 0 0 0

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 3 7 50 6 11 74

Orientació professional
3 0 0 0 0

Projectes integrats* 4 73 3 75

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 3 62 2 51

11 25 190 11 32 200
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

COMARCA DE L'ALTA RIBAGORÇA

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

34,4%

0,0%
0,0%

72,0%
65,6%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

97,3%
97,0%

0,0%
0,0%

2,7% 0,0%
0,0% 0,0%

Economia 
social

Agent 
social

Privat

38,6% 37,5%

0,0%

0,0%

26,3%
37,1%

0,0%
0,0%2,7% 0,0%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 12.749,58 € 6.256,70 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 2.979

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 148

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 156

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 5,29%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 96 52 114 12 22 40 38

Any 2011 104 52 120 14 23 33 48

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 66 42 34 7 2

Any 2011 74 35 39 8 1 1

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.
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Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 184 3.597 1.711 182 3.757 2.519

Per a persones prioritàriament desocupades 92 1.433 1.142 78 1.357 1.901

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 92 1.391 568 104 1.640 617

E-formació
2 773 0 760 0

Oportunitats d'ocupació i formació 3 111 896 2 2 5

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 35 516 3.535 35 373 2.647

Orientació professional
3 4 3.016 316 2.938 1.452 525

Projectes integrats* 38 1.293 50 1.347

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 15 331 9 171

279 7.240 8.082 3.216 5.584 7.214
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

COMARCA DE L'ANOIA

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

41,7%
26,0%

7,1%

6,7%

1,5%

0,0%

49,7%

67,3%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

85,3%
71,6%

1,4%

8,4%

8,2%
10,5%

2,7% 6,5%
Economia 
social
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social

Privat

Públic

3,9%
7,3%

43,7%
36,7%

11,1%

0,1%

21,2%

34,9%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 1.160,70 € 1.535,43 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 78.056

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 11.169

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 11.276

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 0,96%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 5.370 5.799 9.482 248 1.439 2.386 4.269

Any 2011 5.317 5.959 9.561 238 1.477 2.296 4.573

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 5.694 2.921 2.134 415 5 126

Any 2011 5.677 2.891 2.206 490 12 155

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.
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desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 560 9.886 5.090 376 6.675 4.024

Per a persones prioritàriament desocupades 278 4.897 3.318 164 2.874 2.655

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 282 4.260 1.772 212 3.175 1.369

E-formació
2 729 0 626 0

Oportunitats d'ocupació i formació 4 147 1.118 7 23 62

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 67 606 4.210 63 283 2.021

Orientació professional
3 10 3.363 665 7.904 3.022 996

Projectes integrats* 25 1.467 29 1.251

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 23 973 20 435

689 14.002 13.523 8.399 10.003 8.789
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

COMARCA DEL BAGES

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.
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10,5% 17,8% Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

4,9%
11,3%

31,1%
23,0%

8,3%
0,7%

37,6%
45,8%

Formació i 
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foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 1.055,47 € 988,48 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 121.087

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 15.262

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 15.817

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 3,64%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 7.982 7.280 12.422 547 2.288 3.269 5.854

Any 2011 8.113 7.704 12.638 544 2.631 3.027 6.491

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 7.621 3.854 2.982 760 45 77

Any 2011 7.675 3.969 3.292 864 18 81

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.
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Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 537 10.044 4.885 436 8.328 4.151

Per a persones prioritàriament desocupades 287 5.423 3.177 254 4.649 2.875

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 250 3.935 1.708 182 2.867 1.276

E-formació
2 686 0 812 0

Oportunitats d'ocupació i formació 6 248 1.786 21 23 62

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 34 548 3.795 42 371 2.666

Orientació professional
3 8 5.334 674 7.548 3.220 755

Projectes integrats* 15 530 14 687

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 13 357 11 212

613 16.174 12.026 8.072 11.942 8.534
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

COMARCA DEL BAIX CAMP

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.
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foment contrac.
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Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 789,82 € 761,47 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 128.988

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 14.876

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 16.187

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 8,81%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 8.068 6.808 10.964 1.149 2.756 3.442 5.174

Any 2011 8.635 7.552 11.942 1.183 3.054 3.444 6.122

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 7.839 3.609 2.741 655 32 208

Any 2011 8.351 3.734 3.273 787 42 247

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.
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desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 236 4.144 2.103 218 3.874 2.255

Per a persones prioritàriament desocupades 95 1.489 1.249 111 1.913 1.512

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 141 2.216 854 107 1.645 743

E-formació
2 439 0 316 0

Oportunitats d'ocupació i formació 4 101 782 4 6 16

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 38 320 2.306 28 191 1.362

Orientació professional
3 5 1.587 351 1.821 1.227 350

Projectes integrats* 16 500 14 760

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 5 154 2 24

304 6.152 6.195 2.087 5.298 4.768
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

COMARCA DEL BAIX EBRE

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.
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Formació i 
requalificació
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foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 1.178,52 € 1.026,28 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 53.636

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 6.602

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 6.985

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 5,80%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 3.892 2.710 4.802 667 1.133 1.534 2.269

Any 2011 4.038 2.947 5.156 683 1.146 1.486 2.619

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 3.151 2.026 1.153 270 2 108

Any 2011 3.214 2.124 1.312 330 4 131

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

25,8% 23,2%

5,2% 3,6%

1,6%
0,1%

67,4%
73,1%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
professional

0,3% 0,0%

68,7%
59,7%

12,6%

16,8%

17,4% 20,7%

1,0% 2,8%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

Altres

2,5% 0,5%
8,1% 15,9%
5,7%

7,3%

37,2%
28,6%

12,6%

0,3%

34,0%

47,3%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 201 3.628 1.765 211 3.733 1.783

Per a persones prioritàriament desocupades 128 2.056 1.327 160 2.529 1.449

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 73 1.106 438 51 757 335

E-formació
2 466 0 447 0

Oportunitats d'ocupació i formació 3 152 993 4 7 19

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 27 466 2.972 27 292 2.067

Orientació professional
3 1 2.953 144 3.768 1.630 177

Projectes integrats* 16 340 23 628

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 8 219 6 144

256 7.199 6.432 4.039 5.662 4.819
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

COMARCA DEL BAIX EMPORDÀ

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

41,0% 28,8%

6,5%

5,2%

2,1%

0,1%

50,4%

65,9%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

72,7%
66,8%

18,5%
25,1%

7,6%
7,7%

0,6%
Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

3,7%

46,2%

42,9%

15,4%
0,4%

27,4%
37,0%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 956,45 € 901,81 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 88.680

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 10.401

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 10.762

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 3,47%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 5.851 4.550 7.097 636 2.668 2.519 3.478

Any 2011 5.937 4.825 7.366 630 2.766 2.302 3.984

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 5.515 2.706 1.762 415 4 69

Any 2011 5.668 2.779 1.848 458 10 99

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

41,0% 28,8%

6,5%

5,2%

2,1%

0,1%

50,4%

65,9%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
professional

0,6% 0,4%

72,7%
66,8%

18,5%
25,1%

7,6%
7,7%

0,6%

2010 2011
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social

Agent 
social

Privat

Públic

Altres

3,4% 3,0%
5,3%

13,0%2,2%

3,7%

46,2%

42,9%

15,4%
0,4%

27,4%
37,0%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 1.748 33.042 20.202 1.136 21.835 15.706

Per a persones prioritàriament desocupades 1.258 21.012 16.906 764 12.706 12.915

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 490 7.625 3.295 372 6.034 2.791

E-formació
2 4.405 0 3.095 0

Oportunitats d'ocupació i formació 21 837 5.792 44 57 154

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 86 2.288 15.725 52 1.347 9.212

Orientació professional
3 31 19.653 2.405 29.130 12.039 2.854

Projectes integrats* 49 4.291 55 4.728

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 49 1.518 37 865

1.984 55.820 49.933 30.454 35.278 33.519
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

COMARCA DEL BAIX LLOBREGAT

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

35,2%
34,1%

4,1% 3,8%

1,5%
0,2%

59,2% 61,9%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

70,6% 65,5%

12,9%
13,4%

10,3% 14,6%

6,0% 6,2%
Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

8,5%

31,5%

27,5%

11,6% 0,5%

40,5%
46,9%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 942,56 € 1.033,95 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 543.257

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 63.861

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 67.617

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 5,88%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 33.073 30.789 52.721 1.812 9.321 13.448 23.606

Any 2011 34.378 33.239 55.479 1.785 10.346 13.464 26.488

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 29.390 15.239 15.392 3.787 53 841

Any 2011 30.748 15.981 16.573 4.222 94 1.000

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.
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8,6% 14,1%
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31,5%
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11,6% 0,5%
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2010 2011

Formació i 
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Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 168 3.502 1.861 98 2.179 1.779

Per a persones prioritàriament desocupades 117 2.095 1.675 70 1.229 1.651

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 51 721 186 28 435 127

E-formació
2 686 0 515 0

Oportunitats d'ocupació i formació 7 249 1.539 15 15 40

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 24 440 3.134 26 262 1.869

Orientació professional
3 3 2.018 411 3.481 1.420 299

Projectes integrats* 8 184 14 636

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 7 314 7 138

217 6.209 7.444 3.641 3.876 4.760
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

COMARCA DEL BAIX PENEDÈS

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

32,5%
36,6%

7,1%
6,8%

4,0% 0,4%

56,4% 56,2%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

79,8%
68,4%

10,2%

13,8%

4,6%

7,0%

4,8% 10,4% Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

6,3%

42,1%

39,3%

20,7%
0,8%

25,0%
37,4%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 1.271,32 € 1.309,03 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 67.530

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 10.143

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 10.949

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 7,94%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 5.386 4.757 7.889 419 1.835 2.240 3.442

Any 2011 5.687 5.261 8.477 441 2.030 2.265 4.060

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 4.623 3.165 2.020 330 6 161

Any 2011 5.055 3.294 2.199 388 12 233

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.
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desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 6.079 113.647 61.266 4.491 84.433 46.171

Per a persones prioritàriament desocupades 3.285 56.404 42.040 0 2.230 39.295 30.799

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 2.794 46.066 19.226 0 2.261 37.029 15.371

E-formació
2 0 11.177 0 0 0 8.109 0

Oportunitats d'ocupació i formació 17 827 7.502 0 45 76 205

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 176 6.929 49.489 0 134 2.956 21.703

Orientació professional
3 42 39.160 4.527 0 69.301 28.183 5.696

Projectes integrats (Conveni Ajuntament de Barcelona)* 167 73.649 23.145 0 418 0 26.628

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 44 0 1.576 0 47 0 1.144

6.525 234.212 147.505 74.436 115.648 101.546
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

COMARCA DEL BARCELONÈS

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

31,4%

16,7%

3,0%

2,6%

0,4%

0,1%

48,5%

73,0%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.
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61,8%
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15,4%
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14,9% 17,3%
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social
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social

Privat

Públic
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5,6%
33,6%

21,4%

5,1% 0,2%

41,5% 45,5%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 659,57 € 1.012,63 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 1.492.928

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 163.000

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 173.100

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 6,20%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 87.055 75.946 125.172 7.241 30.551 33.867 60.908

Any 2011 91.068 82.033 133.367 6.967 32.734 33.229 69.420

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 64.909 37.391 42.391 18.089 220 2.109

Any 2011 69.842 38.415 44.880 19.377 588 2.443

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

Sexe Nacionalitat Edat

Persones amb 
discapacitat

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual) Extracomunitaris

Nivell d'estudis

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).
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2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

Altres

1,1% 1,1%

15,7%
26,2%

3,1%

5,6%
33,6%

21,4%

5,1% 0,2%

41,5% 45,5%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 4.704 88.731 44.374 3.435 64.524 33.121

Per a persones prioritàriament desocupades 2.261 38.824 27.586 1.481 26.090 19.945

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 2.443 40.615 16.788 1.954 32.196 13.176

E-formació
2 9.292 0 6.238 0

Oportunitats d'ocupació i formació 8 320 3.657 13 27 73

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 152 4.693 34.392 112 1.761 13.526

Orientació professional
3 22 24.747 2.346 41.184 16.804 3.185

Projectes integrats (Conveni Ajuntament de Barcelona)* 94 73.649 17.109 358 18.807

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 24 919 33 830

5.004 192.140 102.797 45.135 83.116 69.542
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

BARCELONA CIUTAT

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

38,3%

12,9%
2,4%

2,1%

0,2%

0,0%

46,2%

77,6%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 

56,5%
48,1%

15,0%

19,0%

18,4% 20,9%

8,7% 10,4% Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

2,3%

4,6%33,5%

19,5%

3,6% 0,1%

43,2% 47,6%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 553,46 € 995,50 €

Població a Barcelona ciutat
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 1.070.317

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 105.054

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 111.015

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 5,68%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 54.750 50.304 81.767 6.108 17.152 21.009 40.247

Any 2011 57.046 53.969 86.978 5.814 18.200 20.439 45.948

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 33.527 24.017 31.428 15.897 185 1.379

Any 2011 36.397 24.240 32.932 16.920 527 1.571

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

38,3%

0,0%

12,9%

20,2%

2,4%

2,1%

0,2%

0,0%

46,2%

77,6%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats 
(Conveni) 1,5% 1,6%

56,5%
48,1%

15,0%

19,0%

18,4% 20,9%

8,7% 10,4%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

Altres

0,9% 1,2%

16,6%
27,0%

2,3%

4,6%33,5%

19,5%

3,6% 0,1%

43,2% 47,6%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 635 10.957 8.519 614 11.611 7.979

Per a persones prioritàriament desocupades 488 7.645 7.421 498 8.499 6.875

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 147 2.339 1.098 116 1.967 1.104

E-formació
2 973 0 1.145 0

Oportunitats d'ocupació i formació 6 356 2.565 28 44 119

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 16 1.644 10.850 13 873 5.825

Orientació professional
3 14 9.125 1.542 20.110 7.539 1.689

Projectes integrats* 38 3.834 33 5.932

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 15 348 10 227

724 22.082 27.658 20.808 20.067 21.770
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

BARCELONÈS NORD

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

41,3% 37,6%

7,4%
4,4%

1,6%

0,2%

49,6%
57,9%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

81,4%
73,9%

10,4%
13,5%

5,4% 7,0%

2,7% 5,6%
Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

5,6%

7,8%

39,2%

26,8%

9,3%
0,5%

30,8%
36,7%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 1.294,83 € 1.127,49 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 252.370

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 36.558

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 39.139

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 7,06%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 20.359 16.198 28.588 642 7.324 8.283 12.945

Any 2011 21.540 17.599 30.457 661 8.018 8.307 14.699

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 20.043 8.345 6.857 1.291 22 489

Any 2011 21.437 8.865 7.377 1.426 35 568

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

41,3% 37,6%

7,4%
4,4%

1,6%

0,2%

49,6%
57,9%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
professional

0,1% 0,0%

81,4%
73,9%
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13,5%

5,4% 7,0%

2,7% 5,6%

2010 2011
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social

Agent 
social

Privat

Públic

Altres

1,3% 1,0%
13,9%

27,2%5,6%

7,8%

39,2%

26,8%

9,3%
0,5%

30,8%
36,7%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 740 13.959 8.373 442 8.298 5.071

Per a persones prioritàriament desocupades 536 9.935 7.033 251 4.706 3.979

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 204 3.112 1.340 191 2.866 1.091

E-formació
2 912 0 726 0

Oportunitats d'ocupació i formació 3 151 1.280 4 5 13

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 8 592 4.247 9 322 2.352

Orientació professional
3 6 5.288 638 8.007 3.840 822

Projectes integrats* 35 2.202 27 1.889

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 5 309 4 87

797 19.990 17.050 8.493 12.465 10.234
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

BARCELONÈS SUD

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

30,8%

3,0%
2,6%0,8% 0,0%

69,8% 66,6%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

62,0% 60,9%

26,4%
22,9%

9,1% 13,3%

2,2% 2,2%

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

3,7%

8,0%
24,9%

23,0%

7,5% 0,1%

49,1% 49,5%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 904,43 € 906,28 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 170.241

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 21.389

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 22.946

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 7,28%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 11.946 9.443 14.816 492 6.075 4.574 7.716

Any 2011 12.481 10.465 15.932 492 6.516 4.483 8.774

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 11.339 5.029 4.106 902 13 241

Any 2011 12.008 5.310 4.571 1.030 27 304

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

26,5%
30,8%

3,0%
2,6%0,8% 0,0%

69,8% 66,6%

2010 2011
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requalificació
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contractació

Orientació 
professional
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62,0% 60,9%
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22,9%
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2,2% 2,2%

2010 2011
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Altres

1,8% 0,9%

12,9% 18,5%
3,7%

8,0%
24,9%

23,0%

7,5% 0,1%

49,1% 49,5%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 127 2.182 1.210 89 1.581 877

Per a persones prioritàriament desocupades 55 889 693 31 479 453

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 72 1.124 517 58 979 424

E-formació
2 169 0 123 0

Oportunitats d'ocupació i formació 2 81 553 5 5 13

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 56 202 1.389 32 153 1.042

Orientació professional
3 3 2.369 106 3.322 1.437 266

Projectes integrats* 4 313 2 163

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 19 425 14 275

211 4.834 3.998 3.464 3.176 2.637
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

COMARCA DEL BERGUEDÀ

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

49,0% 45,2%

4,2% 4,8%

1,7%
0,2%

45,1% 49,8%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

73,0%

66,6%

0,0%
10,6%

15,1%
19,6%

7,9%
3,3%

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

2,7% 10,1%

34,8%

39,5%

13,8% 0,5%

30,3% 33,3%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 841,54 € 917,39 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 26.539

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 2.898

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 3.174

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 9,53%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 1.477 1.421 2.422 98 378 604 1.251

Any 2011 1.658 1.516 2.658 99 417 668 1.438

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 1.362 705 681 150 1 21

Any 2011 1.495 772 724 179 4 23

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

49,0% 45,2%

4,2% 4,8%
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2010 2011
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d'ocupació i 
formació
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4,0% 0,0%
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0,0%
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2010 2011
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social
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34,8%
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13,8% 0,5%

30,3% 33,3%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 28 474 216 17 274 133

Per a persones prioritàriament desocupades 12 180 84 3 45 61

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 16 233 132 14 191 72

E-formació
2 61 0 38 0

Oportunitats d'ocupació i formació 4 4 11

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 6 20 148 3 3 15

Orientació professional
3 0 0 0

Projectes integrats* 0 0

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 1 25 2 52

35 494 389 26 281 211
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

COMARCA DE LA CERDANYA

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

96,0% 97,5%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació 44,4%

34,6%

21,6%
31,3%

34,1% 34,1%

0,0% 0,0%

Economia 
social

Agent 
social

Privat

38,0%
7,2%

55,6%

62,9%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Promoció 
desenv. i activitat 

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 979,90 € 1.182,51 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 13.024

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 840

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 833

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 -0,81%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 494 346 550 73 217 192 266

Any 2011 462 371 567 67 200 168 276

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 431 211 151 46 1 2

Any 2011 405 217 166 45 1 4

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

4,0%
1,1%

96,0% 97,5%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació 44,4%

34,6%

21,6%
31,3%

34,1% 34,1%

0,0% 0,0%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

6,4%

24,8%

38,0%
7,2%

55,6%

62,9%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 55 1.044 430 30 536 248

Per a persones prioritàriament desocupades 30 571 295 19 293 189

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 25 357 135 11 169 59

E-formació
2 116 0 74 0

Oportunitats d'ocupació i formació 2 20 229 0 0 0

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 21 160 1.037 16 78 504

Orientació professional
3 1 69 26 13 13 26

Projectes integrats* 3 203 5 317

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 5 113 7 101

87 1.293 2.037 71 627 1.196
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

COMARCA DE LA CONCA DE BARBERÀ

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

1,5%
0,0%

80,7% 85,5%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

82,2% 83,4%

0,0%
8,6%10,6%

8,0%6,9%
0,0%

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

26,5%
1,3%

2,2%
50,9%

42,1%

11,2%
0,0%

21,1% 20,7%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 1.949,78 € 2.338,85 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 13.628

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 1.246

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 1.332

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 6,87%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 670 576 947 94 205 289 450

Any 2011 704 628 1.020 93 219 286 538

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 480 434 277 56 0 19

Any 2011 511 459 294 66 1 25

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

5,3% 2,1%

12,4%
12,4%

1,5%
0,0%

80,7% 85,5%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
professional

0,3% 0,0%

82,2% 83,4%

0,0%
8,6%10,6%

8,0%6,9%
0,0%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

Altres

5,5% 8,5%

10,0%

26,5%
1,3%

2,2%
50,9%

42,1%

11,2%
0,0%

21,1% 20,7%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 347 6.285 3.380 212 4.070 3.207

Per a persones prioritàriament desocupades 202 3.192 2.486 102 1.710 2.570

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 145 2.284 894 110 1.742 638

E-formació
2 809 0 618 0

Oportunitats d'ocupació i formació 5 194 1.093 29 36 100

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 14 415 2.739 10 275 1.997

Orientació professional
3 6 1.270 528 3.982 1.861 596

Projectes integrats* 2 63 5 307

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 14 433 8 186

388 8.164 8.235 4.246 6.242 6.393
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

COMARCA DEL GARRAF

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

5,1%

4,4%
2,4%

0,6%

77,0%
65,2%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

72,7%
63,8%

11,3%

19,0%

14,1% 15,0%

0,0% 1,7%
Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic
33,3%

31,2%

13,3%
1,6%

41,0%
50,2%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 1.147,52 € 1.178,18 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 99.778

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 12.232

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 13.142

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 7,44%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 6.213 6.019 10.088 706 1.436 2.539 4.542

Any 2011 6.587 6.556 10.878 698 1.565 2.596 5.258

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 5.341 2.692 3.162 1.030 8 157

Any 2011 5.749 2.931 3.339 1.107 17 183

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

15,6%

29,8%5,1%

4,4%
2,4%

0,6%

77,0%
65,2%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
professional

1,8% 0,5%

72,7%
63,8%

11,3%

19,0%

14,1% 15,0%

0,0% 1,7%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

Altres

5,3% 2,9%
0,8% 4,8%
6,4% 9,3%

33,3%
31,2%

13,3%
1,6%

41,0%
50,2%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 16 324 69 7 158 39

Per a persones prioritàriament desocupades 0 0 0

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 16 292 69 7 120 39

E-formació
2 32 0 38 0

Oportunitats d'ocupació i formació 20 51 290 2 2 5

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 15 27 163

Orientació professional
3 1 58 53 13 13 53

Projectes integrats* 1 8 3 36

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 2 54 2 54

40 433 474 42 200 350
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

COMARCA DE LES GARRIGUES

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

11,8% 1,0%

74,8% 79,0%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

85,4% 82,5%

0,0% 1,5%
14,6% 11,1%

0,0% 4,9%
Economia 
social

Agent 
social

Privat

10,2%11,1%

15,1%

0,0%

46,6%

61,2%

1,5%
14,6% 11,1%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 2.693,46 € 3.841,97 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 12.679

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 947

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 1.020

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 7,72%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 549 399 691 140 116 228 335

Any 2011 593 427 753 136 132 214 378

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 568 199 138 42 1 7

Any 2011 585 215 167 53 1 8

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

13,4% 6,5%

0,0% 13,5%

11,8% 1,0%

74,8% 79,0%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
professional

85,4% 82,5%

0,0% 1,5%
14,6% 11,1%

0,0% 4,9%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

11,3% 15,5%1,7%

10,2%11,1%

15,1%

0,0%

46,6%

61,2%

1,5%
14,6% 11,1%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 121 2.076 959 86 1.481 962

Per a persones prioritàriament desocupades 53 867 495 27 439 529

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 68 1.063 464 59 893 432

E-formació
2 146 0 149 0

Oportunitats d'ocupació i formació 1 40 457 0 0 0

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 21 128 917 8 50 342

Orientació professional
3 3 1.603 205 1.321 616 194

Projectes integrats* 18 643 10 655

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 16 465 12 242

180 3.847 3.646 1.437 2.147 2.394
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

COMARCA DE LA GARROTXA

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

41,7%
28,7%

3,3%

2,3%

1,0%

0,0%

54,0%

69,0%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

73,9%

63,6%

6,2%

15,0%

14,2% 20,4%

3,1%
0,0%

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

17,6%
27,3%

5,6%

8,1%
25,1%

14,3%

12,5%

0,0%

26,3%

40,2%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 1.004,52 € 1.406,48 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 35.878

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 3.331

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 3.302

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 -0,89%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 1.736 1.595 2.466 143 722 688 1.409

Any 2011 1.726 1.576 2.495 129 678 654 1.470

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 1.756 796 577 196 6 30

Any 2011 1.698 790 596 210 8 31

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

41,7%
28,7%

3,3%

2,3%

1,0%

0,0%

54,0%

69,0%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
professional

2,6% 1,0%

73,9%

63,6%

6,2%

15,0%

14,2% 20,4%

3,1%
0,0%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

Altres
12,8% 10,1%

17,6%
27,3%

5,6%

8,1%
25,1%

14,3%

12,5%

0,0%

26,3%

40,2%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 604 10.572 6.250 501 8.770 4.895

Per a persones prioritàriament desocupades 315 4.896 4.050 267 4.255 3.091

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 289 4.593 2.200 234 3.601 1.803

E-formació
2 1.083 0 914 0

Oportunitats d'ocupació i formació 7 293 2.232 24 30 84

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 33 433 2.957 29 197 1.411

Orientació professional
3 7 2.945 622 8.617 3.889 767

Projectes integrats* 19 826 21 1.645

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 20 878 16 377

690 14.243 13.765 9.208 12.886 9.178
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

COMARCA DEL GIRONÈS

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

30,2%
3,0%

1,5%2,1%
0,2%

74,2%
68,1%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

63,2%
53,1%

12,9%

18,7%

19,2% 22,6%

4,3% 5,5%
Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic
8,4%21,5%

15,4%

16,2% 0,9%

45,4%
53,3%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 1.098,65 € 765,87 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 123.932

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 13.513

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 14.497

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 7,28%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 7.529 5.984 8.936 666 3.911 3.438 4.122

Any 2011 7.930 6.567 9.699 629 4.168 3.329 4.870

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 7.199 3.193 2.273 838 11 140

Any 2011 7.683 3.324 2.488 977 25 191

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjunt ural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

20,7%
30,2%

3,0%

1,5%2,1%
0,2%

74,2%
68,1%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
professional

0,3% 0,1%

63,2%
53,1%

12,9%

18,7%

19,2% 22,6%

4,3% 5,5%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

Altres

6,4% 4,1%

6,0%
17,9%4,5%

8,4%21,5%

15,4%

16,2% 0,9%

45,4%
53,3%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 820 15.453 8.257 562 10.864 7.192

Per a persones prioritàriament desocupades 570 9.205 6.706 332 5.491 5.718

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 250 4.033 1.551 230 3.542 1.474

E-formació
2 2.215 0 1.831 0

Oportunitats d'ocupació i formació 7 191 1.810 6 6 16

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 55 1.307 8.534 47 711 4.897

Orientació professional
3 11 8.260 950 9.761 4.369 1.635

Projectes integrats* 13 1.209 24 865

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 25 597 20 392

931 25.211 21.358 10.420 15.950 14.997
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

COMARCA DEL MARESME

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

32,8% 27,4%

5,2%
4,5%

0,8%

0,0%

61,3%
68,1%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

66,2% 60,0%

17,3%
22,2%

10,8%
14,3%

4,8% 1,8%

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

10,9%

40,0%
32,7%

8,5%
0,1%

38,7%
48,0%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 889,66 € 1.035,27 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 292.372

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 35.711

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 37.852

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 6,00%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 18.132 17.578 29.740 880 5.083 7.119 14.367

Any 2011 19.054 18.798 31.272 855 5.717 6.742 16.361

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 16.452 8.739 8.042 2.445 33 345

Any 2011 17.379 9.100 8.692 2.628 53 406

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

32,8% 27,4%

5,2%
4,5%

0,8%

0,0%

61,3%
68,1%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
professional

0,9% 1,7%

66,2% 60,0%

17,3%
22,2%

10,8%
14,3%

4,8% 1,8%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

Altres

2,8% 2,6%
5,7% 5,8%
4,4%

10,9%

40,0%
32,7%

8,5%
0,1%

38,7%
48,0%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 146 3.065 1.367 108 2.283 1.069

Per a persones prioritàriament desocupades 91 1.647 1.041 74 1.375 898

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 55 900 325 34 539 170

E-formació
2 518 0 369 0

Oportunitats d'ocupació i formació 4 142 878 4 11 30

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 24 198 1.387 26 151 1.022

Orientació professional
3 7 2.793 494 3.482 1.499 563

Projectes integrats* 13 263 24 414

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 9 260 5 131

203 6.198 4.650 3.649 3.944 3.229
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

COMARCA DEL MONTSIÀ

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

45,1% 38,0%

3,2%
3,8%

2,3%

0,3%

49,5%
57,9%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

71,3% 70,7%

16,2% 18,0%

7,8%
6,4%

4,8% 4,9%

Economia 
social

Agent 
social

Privat

10,6%

17,4%

29,8%

31,7%

18,9%
0,9%

29,4% 33,1%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 767,69 € 880,29 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 47.580

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 5.278

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 5.836

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 10,57%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 3.082 2.196 3.664 886 728 1.276 1.643

Any 2011 3.307 2.530 4.099 921 816 1.206 2.031

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 2.264 1.421 1.318 273 1 61

Any 2011 2.835 1.420 1.291 287 4 83

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

45,1% 38,0%

3,2%
3,8%

2,3%

0,3%

49,5%
57,9%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
professional

71,3% 70,7%

16,2% 18,0%

7,8%
6,4%

4,8% 4,9%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

5,6% 4,1%

5,7% 12,8%

10,6%

17,4%

29,8%

31,7%

18,9%
0,9%

29,4% 33,1%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 55 1.056 435 44 859 452

Per a persones prioritàriament desocupades 22 381 288 22 341 319

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 33 521 147 22 356 133

E-formació
2 154 0 162 0

Oportunitats d'ocupació i formació 2 81 553 0 0 0

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 39 133 913 32 108 731

Orientació professional
3 1 1.557 71 1.436 532 121

Projectes integrats* 11 588 15 700

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 3 81 4 90

111 2.827 2.642 1.531 1.499 2.094
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

COMARCA DE LA NOGUERA

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

55,1%
35,5%

4,7%

7,2%

2,9%

0,0%

37,4%

57,3%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

80,6%
72,7%

10,9%
15,9%

6,9% 8,1%
1,6% 2,7%

Economia 
social

Agent 
social

Privat

33,4%
2,7%

5,8%34,6%

34,9%

21,0%
0,0%

16,5% 21,6%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 1.077,11 € 1.676,53 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 25.782

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 2.600

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 2.759

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 6,11%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 1.406 1.195 1.682 366 552 688 876

Any 2011 1.430 1.330 1.799 369 590 659 1.028

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 1.642 495 365 99 0 27

Any 2011 1.716 528 399 115 2 36

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

55,1%
35,5%

4,7%

7,2%

2,9%

0,0%

37,4%

57,3%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
professional

80,6%
72,7%

10,9%
15,9%

6,9% 8,1%
1,6% 2,7%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

3,1% 4,3%

22,3%

33,4%
2,7%

5,8%34,6%

34,9%

21,0%
0,0%

16,5% 21,6%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 362 6.680 3.390 230 4.225 2.782

Per a persones prioritàriament desocupades 209 3.407 2.301 128 2.140 2.125

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 153 2.542 1.088 102 1.596 657

E-formació
2 731 0 489 0

Oportunitats d'ocupació i formació 3 107 661 2 2 5

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 74 549 3.724 57 310 2.181

Orientació professional
3 4 2.935 232 5.613 2.545 373

Projectes integrats* 34 1.993 35 2.130

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 29 707 15 324

506 10.271 10.706 5.952 7.082 7.794
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

COMARCA D'OSONA

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

35,9%

5,3%

4,4%1,0%
0,0%

65,0%
59,7%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

70,3% 67,3%

9,5%
11,4%

15,5%
12,8%

4,5% 8,4%
Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

18,6% 27,3%

2,2%

4,8%

34,8%

28,0%

6,2% 0,1%

31,7% 35,7%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 1.137,58 € 1.207,00 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 101.044

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 12.357

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 12.988

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 5,11%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 6.097 6.259 8.849 296 3.207 2.580 5.134

Any 2011 6.326 6.662 9.161 307 3.517 2.630 5.632

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 6.562 2.722 2.327 714 32 112

Any 2011 6.943 2.752 2.494 779 20 120

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

28,6%

35,9%

5,3%

4,4%1,0%
0,0%

65,0%
59,7%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
professional

0,1% 0,1%

70,3% 67,3%

9,5%
11,4%

15,5%
12,8%

4,5% 8,4%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

Altres

6,6% 4,2%

18,6% 27,3%

2,2%

4,8%

34,8%

28,0%

6,2% 0,1%

31,7% 35,7%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 24 416 187 15 313 153

Per a persones prioritàriament desocupades 5 89 63 3 57 86

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 19 293 124 12 176 66

E-formació
2 34 0 80 0

Oportunitats d'ocupació i formació 1 1 3

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 26 91 580 16 64 429

Orientació professional
3 1 939 89 431 148 88

Projectes integrats* 12 231 33 267

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 2 54 4 70

65 1.446 1.140 500 526 1.009
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

COMARCA DEL PALLARS JUSSÀ

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

64,9%

28,1%

6,3%

12,2%

0,0%

0,2%

28,8%

59,5%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

80,9% 82,1%

5,5% 8,8%
10,9%

6,6%
2,7% 2,5%

Economia 
social

Agent 
social

Privat

26,4%

7,8%

8,7%

50,9%

42,5%

0,0% 0,3%

16,4% 15,1%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 773,28 € 2.457,81 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 9.074

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 722

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 820

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 13,59%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 418 304 486 86 151 190 241

Any 2011 459 360 575 90 155 179 307

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 308 154 212 48 0 17

Any 2011 343 180 237 60 1 20

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

64,9%

28,1%

6,3%

12,2%

0,0%

0,2%

28,8%

59,5%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
professional

80,9% 82,1%

5,5% 8,8%
10,9%

6,6%
2,7% 2,5%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

4,7% 7,0%

20,2%
26,4%

7,8%

8,7%

50,9%

42,5%

0,0% 0,3%

16,4% 15,1%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 12 231 52 8 152 45

Per a persones prioritàriament desocupades 0 0 0

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 12 211 52 8 123 45

E-formació
2 20 0 29 0

Oportunitats d'ocupació i formació 2 2 5

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 34 49 325 19 32 255

Orientació professional
3 1 107 53 0 0 0

Projectes integrats* 0 0

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 2 54 3 66

49 387 483 32 186 371
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

COMARCA DEL PALLARS SOBIRÀ

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

27,6%

12,7%

0,0%

1,1%

59,7%

81,7%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

77,0%
63,9%

0,0%

1,5%

10,7%

12,0%

12,4%
22,6% Economia 

social

Agent 
social

Privat

0,0% 0,0%10,9% 0,0%

67,2% 68,7%

0,0%
1,5%

10,7% 12,0%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 2.210,45 € 3.689,19 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 5.076

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 347

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 351

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 1,13%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 189 158 241 71 35 101 96

Any 2011 190 161 251 73 27 92 102

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 116 90 108 33 1 4

Any 2011 113 82 111 44 1 5

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual .

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

27,6%

0,0%

12,7%

17,2%

0,0%

1,1%

59,7%

81,7%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
professional

77,0%
63,9%

0,0%

1,5%

10,7%

12,0%

12,4%
22,6%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

11,2%
17,8%

0,0% 0,0%10,9% 0,0%

67,2% 68,7%

0,0%
1,5%

10,7% 12,0%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 83 1.328 581 67 1.050 559

Per a persones prioritàriament desocupades 11 167 193 11 197 207

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 72 1.022 387 56 772 352

E-formació
2 139 0 81 0

Oportunitats d'ocupació i formació 1 30 343 0 0 0

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 9 86 556 5 43 301

Orientació professional
3 1 136 53 16 16 53

Projectes integrats* 11 713 12 855

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 4 98 5 92

109 1.580 2.344 105 1.109 1.860
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

COMARCA DEL PLA DE L'ESTANY

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

1,9%

84,1%
94,7%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

75,2% 73,0%

4,7% 6,9%

18,5% 18,9%

1,6% 1,2%

Economia 
social

Agent 
social

Privat

30,4%

46,0%

2,2%

2,8%

23,7%

16,2%

14,6% 0,0%

24,8%
30,1%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 2.444,59 € 2.660,19 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 20.188

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 1.520

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 1.656

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 8,98%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 829 691 1.112 58 349 358 546

Any 2011 901 755 1.191 61 404 359 636

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 749 394 273 103 0 16

Any 2011 826 426 291 113 0 20

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

8,6% 1,4%

5,4%

3,9%

1,9%

0,0%

84,1%
94,7%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
professional

75,2% 73,0%

4,7% 6,9%

18,5% 18,9%

1,6% 1,2%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

4,2% 4,9%

30,4%

46,0%

2,2%

2,8%

23,7%

16,2%

14,6% 0,0%

24,8%
30,1%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 91 1.535 962 79 1.364 935

Per a persones prioritàriament desocupades 25 401 348 17 314 330

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 66 1.018 614 62 962 605

E-formació
2 116 0 88 0

Oportunitats d'ocupació i formació 1 51 211 5 8 22

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 27 83 506 26 66 375

Orientació professional
3 1 128 35 203 83 36

Projectes integrats* 1 12 2 25

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 1 12

121 1.797 1.726 316 1.521 1.404
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

COMARCA DEL PLA D'URGELL

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

2,8%

85,4% 89,7%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
44,7%

32,8%

17,7%

21,1%

37,6% 45,7%

0,0% 0,0%

Economia 
social

Agent 
social

Privat

29,3% 26,7%

12,2%

1,5%

55,7%
66,5%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 1.238,67 € 1.191,93 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 24.341

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 2.166

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 2.354

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 8,71%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 1.224 941 1.304 292 570 489 642

Any 2011 1.306 1.048 1.440 311 603 498 767

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 1.400 395 293 76 1 10

Any 2011 1.481 429 339 105 0 11

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

7,1% 5,5%

4,6%
4,3%

2,8%

0,5%

85,4% 89,7%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
professional

44,7%
32,8%

17,7%

21,1%

37,6% 45,7%

0,0% 0,0%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

0,0% 0,9%0,7% 1,8%2,0% 2,6%

29,3% 26,7%

12,2%

1,5%

55,7%
66,5%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 16 317 102 8 136 118

Per a persones prioritàriament desocupades 11 220 76 1 15 69

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 5 70 25 7 105 49

E-formació
2 27 0 16 0

Oportunitats d'ocupació i formació 1 10 114 0 0 0

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 24 75 469 19 49 318

Orientació professional
3 4 4 33

Projectes integrats* 1 12

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 1 23 1 24

42 402 708 33 189 505
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

COMARCA DEL PRIORAT

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

2,5%

0,0%

78,9%
72,0%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

83,7%

70,1%

0,0%

6,5%

3,6%
9,7%

12,7% 13,7%
Economia 
social

Agent 
social

Privat

6,5%

66,2%

63,0%

16,1% 0,0%

14,4%
23,4%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 1.960,57 € 4.219,15 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 6.287

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 505

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 576

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 13,93%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 256 249 408 35 62 113 209

Any 2011 304 272 466 40 71 123 246

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 213 147 117 28 1 7

Any 2011 238 163 142 31 2 8

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

0,0% 2,1%
18,7%

25,9%

2,5%

0,0%

78,9%
72,0%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
professional

83,7%

70,1%

0,0%

6,5%

3,6%
9,7%

12,7% 13,7%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

3,3% 4,7%0,0%
2,3%0,0%

6,5%

66,2%

63,0%

16,1% 0,0%

14,4%
23,4%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 44 824 407 36 722 371

Per a persones prioritàriament desocupades 26 470 282 25 486 268

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 18 298 125 11 177 103

E-formació
2 56 0 59 0

Oportunitats d'ocupació i formació 0 0 0

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 21 90 579 13 61 408

Orientació professional
3 1 942 54 776 391 71

Projectes integrats* 9 524 13 434

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 6 143 5 90

81 1.856 1.707 843 1.174 1.375
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

COMARCA DE LA RIBERA D'EBRE

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

50,8%
33,3%

4,8%

5,2%

0,0%

0,0%

44,4%

61,5%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

80,9% 79,4%

10,3% 10,5%

8,8% 10,1%
0,0% 0,0%

Economia 
social

Agent 
social

Privat

30,7% 31,6%

3,2% 5,2%

33,9% 29,7%

0,0%
0,0%

23,8% 27,0%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 699,61 € 1.234,39 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 15.336

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 1.329

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 1.461

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 9,94%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 760 569 1.001 127 201 343 468

Any 2011 802 659 1.096 125 241 356 554

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 683 340 259 47 1 13

Any 2011 737 364 302 57 1 20

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

50,8%
33,3%

4,8%

5,2%

0,0%

0,0%

44,4%

61,5%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
professional

80,9% 79,4%

10,3% 10,5%

8,8% 10,1%
0,0% 0,0%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

8,4% 6,6%

30,7% 31,6%

3,2% 5,2%

33,9% 29,7%

0,0%
0,0%

23,8% 27,0%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 102 1.731 950 74 1.148 796

Per a persones prioritàriament desocupades 31 551 457 9 135 355

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 71 1.076 493 65 966 441

E-formació
2 104 0 47 0

Oportunitats d'ocupació i formació 2 71 439 2 2 5

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 26 81 553 13 35 245

Orientació professional
3 1 1.092 108 1.498 643 150

Projectes integrats* 11 607 12 682

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 10 262 11 205

152 2.975 2.919 1.610 1.828 2.083
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

COMARCA DEL RIPOLLÈS

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

36,7%
35,2%

2,7% 1,9%

2,4%
0,1%

58,2% 62,8%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

73,0% 68,8%

0,8%
1,5%

23,8% 27,6%

2,3% 2,1%

Economia 
social

Agent 
social

Privat

20,8%

32,8%
3,7%

7,2%

19,0%

11,7%
15,0% 0,3%

32,5%
38,2%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 1.107,49 € 1.459,07 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 16.788

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 1.686

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 1.633

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 -3,13%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 873 813 1.355 38 293 334 759

Any 2011 805 828 1.307 37 289 300 777

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 806 456 328 95 1 18

Any 2011 773 428 330 102 0 22

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

36,7%
35,2%

2,7% 1,9%

2,4%
0,1%

58,2% 62,8%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
professional

73,0% 68,8%

0,8%
1,5%

23,8% 27,6%

2,3% 2,1%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

9,0% 9,8%

20,8%

32,8%
3,7%

7,2%

19,0%

11,7%
15,0% 0,3%

32,5%
38,2%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 25 435 271 15 299 217

Per a persones prioritàriament desocupades 12 204 159 5 88 146

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 13 181 111 10 131 72

E-formació
2 50 0 80 0

Oportunitats d'ocupació i formació 1 51 211 1 1 3

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 21 80 540 13 38 249

Orientació professional
3 0 0 0

Projectes integrats* 4 63 2 159

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 3 181 3 57

54 566 1.265 34 338 685
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

COMARCA DE LA SEGARRA

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

9,0%

76,9%
88,5%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

82,0%
73,9%

9,2%
15,6%

8,8% 10,4%
0,0% 0,0%

Economia 
social

Agent 
social

Privat

5,0% 23,2%0,0%

0,0%
42,7%

36,4%

16,7%
0,4%

21,4%
31,7%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 2.605,04 € 2.795,63 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 15.211

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 1.286

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 1.379

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 7,24%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 658 628 782 144 360 262 424

Any 2011 717 662 872 164 344 260 497

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 793 260 200 34 0 12

Any 2011 829 262 228 58 2 19

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

0,0%
0,0%

14,1% 11,2%

9,0%

0,3%

76,9%
88,5%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
professional

82,0%
73,9%

9,2%
15,6%

8,8% 10,4%
0,0% 0,0%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

14,3%
8,4%

5,0% 23,2%0,0%

0,0%
42,7%

36,4%

16,7%
0,4%

21,4%
31,7%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 865 15.040 7.870 774 13.837 6.652

Per a persones prioritàriament desocupades 364 6.356 4.820 319 5.835 3.693

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 501 8.052 3.050 455 7.179 2.959

E-formació
2 632 0 823 0

Oportunitats d'ocupació i formació 3 208 1.443 14 18 48

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 113 792 5.473 116 825 5.748

Orientació professional
3 8 3.104 745 6.251 2.831 920

Projectes integrats* 22 459 17 938

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 8 249 4 93

1.019 19.144 16.239 7.176 17.511 14.400
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

COMARCA DEL SEGRIÀ

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

4,1% 4,7%

1,1% 0,1%

78,6% 79,0%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

60,1%
53,6%

12,9%
14,0%

20,5% 24,4%

6,4% 7,9%
Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic
33,7%

39,9%

8,9%
0,3%

48,5% 46,2%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 1.059,24 € 999,30 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 140.181

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 14.347

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 16.063

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 11,96%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 8.206 6.141 9.084 1.537 3.723 3.521 4.309

Any 2011 8.932 7.131 10.158 1.826 4.075 3.652 5.207

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 8.396 2.958 2.284 703 6 129

Any 2011 9.317 3.185 2.676 871 15 144

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

16,2% 16,2%

4,1% 4,7%

1,1% 0,1%

78,6% 79,0%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
professional

0,0% 0,2%

60,1%
53,6%

12,9%
14,0%

20,5% 24,4%

6,4% 7,9%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

Altres

1,5% 0,6%
2,8% 6,5%
4,6%

6,4%

33,7%

39,9%

8,9%
0,3%

48,5% 46,2%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 313 6.049 2.857 222 4.245 2.471

Per a persones prioritàriament desocupades 179 2.948 2.092 116 1.829 1.797

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 134 2.150 765 106 1.763 674

E-formació
2 951 0 653 0

Oportunitats d'ocupació i formació 3 122 650 8 14 40

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 31 378 2.528 26 152 1.131

Orientació professional
3 3 2.984 291 3.858 1.761 407

Projectes integrats* 1 229 10 224

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 11 295 11 265

362 9.533 6.849 4.135 6.172 4.539
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

COMARCA DE LA SELVA

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

31,3% 28,5%

4,0% 2,5%

1,3%
0,2%

63,5%
68,8%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

64,2%

48,7%

20,4%

29,7%

14,3% 20,2%

1,1% 1,5%

Economia 
social

Agent 
social

Privat

9,0%

36,9% 24,9%

9,5%

0,9%

41,7%
54,4%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 780,26 € 815,00 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 117.900

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 13.252

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 13.455

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 1,53%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 6.993 6.259 10.219 1.001 2.030 2.891 4.778

Any 2011 7.045 6.410 10.368 1.023 2.062 2.612 5.323

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 7.010 3.646 2.166 425 6 147

Any 2011 7.113 3.665 2.230 438 8 190

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

31,3% 28,5%

4,0% 2,5%

1,3%
0,2%

63,5%
68,8%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
professional

64,2%

48,7%

20,4%

29,7%

14,3% 20,2%

1,1% 1,5%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

4,3% 5,8%
3,3% 4,9%4,2%

9,0%

36,9% 24,9%

9,5%

0,9%

41,7%
54,4%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 15 304 215 17 323 354

Per a persones prioritàriament desocupades 12 199 199 11 167 336

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 3 45 15 6 84 18

E-formació
2 60 0 72 0

Oportunitats d'ocupació i formació 1 10 114 0 0 0

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 15 64 419 7 27 208

Orientació professional
3 1 747 54 1.242 455 89

Projectes integrats* 5 87 4 144

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 6 204 4 93

43 1.125 1.092 1.274 805 888
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

COMARCA DEL SOLSONÈS

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

66,4% 56,5%

5,7%

3,4%

0,9%

0,0%

27,0%
40,1%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

94,4%
87,3%

0,0%

4,5%

1,4% 6,1%
4,2% 2,0%

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

7,9%
16,2%

4,9%
10,0%

38,4% 23,4%

10,5%

0,0%

19,7%

39,9%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 918,82 € 1.168,11 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 8.869

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 892

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 877

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 -1,66%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 479 413 636 64 193 223 277

Any 2011 470 407 636 54 186 202 292

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 409 288 160 35 1 4

Any 2011 389 286 167 34 1 5

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

66,4% 56,5%

5,7%

3,4%

0,9%

0,0%

27,0%
40,1%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
professional

0,0% 0,0%

94,4%
87,3%

0,0%

4,5%

1,4% 6,1%
4,2% 2,0%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

Altres
18,6%

10,5%

7,9%
16,2%

4,9%
10,0%

38,4% 23,4%

10,5%

0,0%

19,7%

39,9%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 655 13.315 7.653 523 10.162 5.705

Per a persones prioritàriament desocupades 381 6.966 5.706 292 4.906 3.882

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 274 4.907 1.948 231 3.971 1.823

E-formació
2 1.442 0 1.285 0

Oportunitats d'ocupació i formació 9 313 2.345 11 24 65

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 32 800 5.478 29 395 2.774

Orientació professional
3 9 5.284 931 10.857 4.916 1.161

Projectes integrats* 7 698 34 1.201

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 11 481 13 250

723 19.712 17.587 11.467 15.497 11.156
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

COMARCA DEL TARRAGONÈS

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

31,7%

4,1%
2,5%

1,6% 0,2%

67,5% 65,6%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

63,9%
50,8%

17,7%

22,2%

14,6% 21,3%

2,6% 3,0%
Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

10,4%

31,1%
24,9%

13,3% 0,6%

43,5%
51,1%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 987,77 € 782,74 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 171.445

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 19.881

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 21.042

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 5,84%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 10.974 8.907 14.413 1.256 4.212 5.080 6.159

Any 2011 11.324 9.718 15.297 1.218 4.525 4.897 7.211

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 9.341 5.642 3.830 1.036 31 229

Any 2011 9.826 5.804 4.172 1.196 44 271

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

26,8%
31,7%

4,1%
2,5%

1,6% 0,2%

67,5% 65,6%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
professional

1,3% 2,8%

63,9%
50,8%

17,7%

22,2%

14,6% 21,3%

2,6% 3,0%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

Altres

2,7% 2,2%

4,0%
10,8%

5,3%

10,4%

31,1%
24,9%

13,3% 0,6%

43,5%
51,1%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 32 496 213 18 340 90

Per a persones prioritàriament desocupades 6 95 59 7 140 31

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 26 380 154 11 174 59

E-formació
2 21 0 26 0

Oportunitats d'ocupació i formació 1 10 114 0 0 0

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 20 53 323 12 53 336

Orientació professional
3 0 0 0

Projectes integrats* 12 280 6 118

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 1 27 0 0

66 559 958 36 393 544
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

COMARCA DE LA TERRA ALTA

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

0,0%

88,7% 86,5%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

91,8%
83,4%

7,4%

5,8%

0,0%
10,8%

0,0% 0,0%
Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

29,3%

0,0%

0,0%

33,7%
61,8%

11,9%

0,0%
22,3%

16,6%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 2.370,07 € 1.927,69 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 7.876

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 492

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 578

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 17,32%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 279 213 385 96 12 99 216

Any 2011 309 268 444 119 15 121 253

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 247 150 84 12 0 6

Any 2011 287 180 91 20 1 10

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

0,0% 0,0%

9,5% 13,5%

1,8% 0,0%

88,7% 86,5%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
professional

0,9% 0,0%

91,8%
83,4%

7,4%

5,8%

0,0%
10,8%

0,0% 0,0%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

Altres

2,8% 0,0%

29,3%

21,6%

0,0%

0,0%

33,7%
61,8%

11,9%

0,0%
22,3%

16,6%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 96 1.596 738 71 1.179 550

Per a persones prioritàriament desocupades 47 822 421 25 382 339

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 49 695 317 46 647 211

E-formació
2 79 0 150 0

Oportunitats d'ocupació i formació 1 30 343 0 0 0

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 32 142 916 25 87 595

Orientació professional
3 2 1.138 152 1.356 551 116

Projectes integrats* 0 0

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 1 25 3 70

132 2.906 2.174 1.455 1.817 1.331
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

COMARCA DE L'URGELL

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

39,2% 30,3%

4,9%
4,8%

1,0%

0,0%

54,9%
64,9%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

66,1% 59,3%

15,6%
18,5%

16,2% 18,5%

1,3% 1,9%
Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic42,1%
44,7%

15,8% 0,0%

33,9%
41,3%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 811,33 € 927,22 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 24.182

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 2.417

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 2.609

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 7,97%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 1.289 1.128 1.557 207 652 562 821

Any 2011 1.395 1.215 1.725 217 667 592 950

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 1.490 483 348 94 1 27

Any 2011 1.588 490 414 114 2 30

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual .

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

39,2% 30,3%

4,9%
4,8%

1,0%

0,0%

54,9%
64,9%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
professional

0,8% 1,8%

66,1% 59,3%

15,6%
18,5%

16,2% 18,5%

1,3% 1,9%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

Altres

1,2%
5,3%0,0%

0,0%7,0%
8,7%

42,1%
44,7%

15,8% 0,0%

33,9%
41,3%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 1 58 5 11 288 97

Per a persones prioritàriament desocupades 8 160 83

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 1 20 5 3 60 14

E-formació
2 38 0 68 0

Oportunitats d'ocupació i formació 0 0 0

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 13 85 539 9 71 483

Orientació professional
3 0 141 36 452 62 35

Projectes integrats* 1 325 0 0

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 1 27 2 39

16 284 932 474 421 654
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

COMARCA DE LA VAL D'ARAN

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

49,6%

29,9%

16,9%

0,0%

0,0%

20,4%

68,4%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

99,5% 97,9%

0,0% 0,0%

0,5% 2,1%
0,0% 0,0%

Economia 
social

Agent 
social

Privat

34,9%

3,9%

57,9%

73,8%

0,0%

0,0%

0,5%

14,9%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 3.498,96 € 1.580,37 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 7.472

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 404

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 455

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 12,54%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 231 173 286 47 71 111 101

Any 2011 256 199 321 52 81 116 117

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 189 110 85 19 2 4

Any 2011 211 111 101 29 2 4

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

49,6%

14,7%

29,9%

16,9%

0,0%

0,0%

20,4%

68,4%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 
professional

99,5% 97,9%

0,0% 0,0%

0,5% 2,1%
0,0% 0,0%

2010 2011

Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

2,9%
6,0%

34,9%

0,0%

3,9%

5,3%

57,9%

73,8%

0,0%

0,0%

0,5%

14,9%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 2.118 37.721 21.632 1.564 27.753 17.767

Per a persones prioritàriament desocupades 1.375 22.436 17.291 965 15.705 14.347

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 743 11.141 4.341 599 8.972 3.420

E-formació
2 4.144 0 3.076 0

Oportunitats d'ocupació i formació 15 693 4.832 35 60 162

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 76 2.066 14.888 65 1.239 8.810

Orientació professional
3 31 18.325 2.341 24.434 10.556 3.311

Projectes integrats (Conveni COPEVO)* 219 3.415 4.919 58 4.240

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 76 3.162 35 830

2.535 62.220 51.774 26.191 39.608 35.120
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

COMARCA DEL VALLÈS OCCIDENTAL

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

29,5%

3,3%
3,1%

1,1%

0,2%

60,6%
70,1%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 

69,0%
62,2%

15,3%
17,1%

12,2% 16,7%

2,4% 3,0%
Economi
a social

Agent 
social

Privat

Públic

4,5% 9,4%

28,8% 25,1%

9,3%
0,5%

41,8%
50,6%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 863,89 € 987,08 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 601.661

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 76.260

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 81.172

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 6,44%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 38.984 37.275 63.770 1.772 10.708 16.056 28.409

Any 2011 41.114 40.058 67.297 1.845 12.020 15.865 32.258

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Persones amb 
discapacitat

Any 2010 35.347 18.521 17.443 4.877 72 687

Any 2011 37.506 19.328 18.794 5.393 151 841

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

Nivell d'estudis

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris

5,5% 0,0%

29,5%

26,7%

3,3%
3,1%

1,1%

0,2%

60,6%
70,1%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats 
(Conveni) 1,1% 1,1%

69,0%
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15,3%
17,1%

12,2% 16,7%

2,4% 3,0%

2010 2011

Economi
a social

Agent 
social

Privat

Públic

Altres

6,1% 2,4%

9,5% 12,1%

4,5% 9,4%

28,8% 25,1%

9,3%
0,5%

41,8%
50,6%

2010 2011

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



Àmbits de polítiques actives d'ocupació (PAO) Accions
Persones 

beneficiàries
Import 

atorgat1
Accions

Persones 
beneficiàries

Import 

atorgat1

Formació i requalificació 987 18.260 10.726 717 13.189 7.839

Per a persones prioritàriament desocupades 669 11.173 8.892 453 7.488 6.194

Per a persones prioritàriament ocupades - Consorci 318 5.026 1.833 264 4.146 1.645

E-formació
2 2.061 0 1.555 0

Oportunitats d'ocupació i formació 6 259 1.653 16 18 48

Oportunitats d'ocupació i foment de la contractació 71 1.040 7.105 64 654 4.575

Orientació professional
3 14 5.655 744 11.744 4.401 1.060

Projectes integrats* 21 461 35 1.317

Promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica* 27 720 27 626

1.126 25.214 21.408 12.603 18.262 15.466
NOTES:  

1 
L'import atorgat està en milers d'euros.

2
 Les accions i el pressupost d'e-formació no s'han territorialitzat.

Distribució de les persones beneficiàries per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per àmbits 
PAO

Distribució del pressupost atorgat per tipus 
d'entitat

COMARCA DEL VALLÈS ORIENTAL

POLÍTIQUES ACTIVES D'OCUPACIÓ
2010 2011

* No es fa constar el nombre de persones ja que l'objectiu principal d'aquests programes és crear les millors condicions per generar ocupació i diversificar l'activitat econòmica dels territoris.

3 
2010: Es comptabilitzen els punts d’actuació i no les accions d’orientació i el nombre de persones beneficiàries per acció. Al 2011 es comptabilitzen el nombre d’accions d’orientació grupals 

o individuals i el nombre de persones (NIF) orientades.

4,1%
3,6%

1,0% 0,1%

72,4% 72,2%

Formació i 
requalificació

Oportunitats 
d'ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment de la 
contractació

Orientació 

66,7%
59,2%

20,6%
22,9%

11,1% 15,1%

0,8% 1,5%
Economia 
social

Agent 
social

Privat

Públic

6,9%

33,2%

29,6%

7,7% 0,3%

50,1% 50,7%

Formació i 
requalificació

Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

2010 2011

Import atorgat per persona beneficiària
4 946,63 € 943,60 €

Població a la comarca
Població potencialment activa de 16 a 64 anys, 2011 270.669

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2010 33.208

Demandants d'ocupació no ocupats
5
, 2011 35.181

Variació demandants d'ocupació no ocupats, 2010-2011 5,94%

Homes Dones Nacionals
Comunitaris no 

nacionals
Joves (16-29 

anys)
De 45 anys o 

més

Any 2010 16.724 16.484 26.991 744 5.470 6.818 12.119

Any 2011 17.556 17.625 28.554 700 5.926 6.480 13.971

Inferior als 
obligatoris

Secundaris 
obligatoris

Secundaris 
postobligatoris Universistaris

Any 2010 14.611 8.352 8.269 1.930 45 328

Any 2011 15.564 8.802 8.687 2.079 49 404

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

Nivell d'estudis

Persones amb 
discapacitat

Altres estudis 
postsecundaris

NOTA:
5

Els demandants d’ocupació no ocupats (DONOS) formen el col·lectiu que inclou la xifra d'atur registrat més els cinc col·lectius següents: els estudiants, els demandants de serveis previs a

l'ocupació, els demandants d'ocupació conjuntural, els demandants d'ocupació de jornada reduïda (inferior a 20 hores) i els treballadors eventuals agraris subsidiats. La dada correspon a la mitjana

anual.

NOTA:  
4
 S'exclou de l'import atorgat les accions que no tenen persones beneficiàries directes (àmbits projectes integrats i promoció del desenvolupament i l'activitat econòmica).

Perfil dels demandants d'ocupació 

no ocupats5 (mitjana anual)

Sexe Nacionalitat Edat

Extracomunitaris
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2010 2011
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Agent 
social

Privat

Públic
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50,1% 50,7%

2010 2011
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Oport.ocupació i 
formació

Oport.ocupació i 
foment contrac.

Orientació 
professional

Projectes 
integrats

Promoció 
desenv. i activitat 
econ.



 

 

 

 

 

Accions formatives per famílies professionalsAccions formatives per famílies professionalsAccions formatives per famílies professionalsAccions formatives per famílies professionals    

    

� Activitats físiques i esportives 

� Administració i gestió 

� Agrària 

� Arts gràfiques 

� Arts i artesania 

� Comerç i màrqueting 

� Edificació i obra civil 

� Electricitat i electrònica 

� Energia i aigua 

� Fabricació mecànica 

� Formació complementària 

� Fusta, moble i suro 

� Hostaleria i turisme 

� Imatge i so 

� Imatge personal 

� Indústria alimentària 

� Informàtica i comunicacions 

� Instal·lació i manteniment 

� Marítimopesquera 

� Química 

� Sanitat 

� Seguretat i medi ambient 

� Serveis socioculturals i a la comunitat 

� Tèxtil, confecció i pell 

� Transport i manteniment de vehicles 



FORMACIÓ I REQUALIFICACIÓ

Aspectes més rellevants
Comarques
Alt Camp 0 -  €                0,00%
Alt Empordà 0 -  €                0,00%
Alt Penedès 15 19.950 €          0,43%
Alt Urgell 0 -  €                0,00%
Alta Ribagorça 0 -  €                0,00%
Anoia 0 -  €                0,00%
Bages 68 30.168 €          1,12%
Baix Camp 84 71.138 €          1,12%
Baix Ebre 11 2.860 €            0,31%
Baix Empordà 32 23.850 €          0,97%
Baix Llobregat 50 26.554 €          0,27%
Baix Penedès 0 -  €                0,00%
Barcelonès 616 293.877 €        0,81%
Barcelona ciutat 532 256.087 €          0,91%

Barcelonès Nord 45 31.238 €            0,43%

Barcelonès Sud 39 6.552 €              0,52%

Berguedà 17 4.420 €            1,17%
Cerdanya 0 -  €                0,00%
Conca de Barberà 15 1.950 €            3,25%
Garraf 30 39.900 €          0,87%
Garrigues 0 -  €                0,00%
Garrotxa 20 24.738 €          1,50%
Gironès 32 8.320 €            0,41%
Maresme 81 87.448 €          0,90%
Montsià 33 24.630 €          1,72%
Noguera 0 -  €                0,00%
Osona 0 -  €                0,00%

FAMÍLIA PROFESSIONAL: ACTIVITATS FÍSIQUES I ESPORTIVES

Persones 
beneficiàries

 Import atorgat 
Pes de la família 

professional1

A Catalunya, l’activitat econòmica vinculada amb l'esport i totes les
activitats que hi estan relacionades abasta 600 empreses amb una
facturació de 4.000 milions d'euros.
 
Destaca el fet que la família professional d'Activitats físiques i
esportives ha mantingut el nombre de persones afiliades a la
Seguretat Social en el període de major destrucció de llocs de
treball, el període 2008 - 2011. En aquest context, el pes de l'oferta
formativa d’aquesta família professional és inferior al que li
correspondria, tenint en compte tant les dades d’afiliació com el
nombre de contractacions relacionades. D’altra banda, no es preveu
que, a curt termini, hi hagi un volum alt de jubilacions en aquest
sector: el 3,5% dels afiliats es troben en edats properes a la
jubilació, mentre que a la resta de les famílies professionals el
percentatge és del 6%

Pel que fa al territori, a les comarques de l’Alta Ribagorça, el Pallars
Jussà i Sobirà, la Val d’Aran, l’Alt Urgell, la Garrotxa, el Pla de
l'Estany i el Baix Llobregat, la formació en aquesta família
professional té potencialitats de creació ocupació en relació amb la
indústria turística ( turisme d’aventura, el comerç i altres serveis
relacionats)
 
En relació amb els dèficits de formació d’aquesta família cal dir que,
d’una banda s’han detectat mancances a la comarca de l'Alt
Empordà en totes les àrees professionals que inclou; i, de l’altra, a
l'Alt Penedès, el Bages,el Barcelonès, el Segrià, el Vallès Oriental i
el Vallès Occidental en l’àrea concretament a l’àrea d’activitats

2011

Osona 0 -  €                0,00%
Pallars Jussà 0 -  €                0,00%
Pallars Sobirà 0 -  €                0,00%
Pla de l'Estany 0 -  €                0,00%
Pla d'Urgell 0 -  €                0,00%
Priorat 0 -  €                0,00%
Ribera d'Ebre 0 -  €                0,00%
Ripollès 24 6.240 €            2,18%
Segarra 0 -  €                0,00%
Segrià 280 47.462 €          2,15%
Selva 13 3.380 €            0,36%
Solsonès 0 -  €                0,00%
Tarragonès 81 71.398 €          0,91%
Terra Alta 0 -  €                0,00%
Urgell 16 4.160 €            1,55%
Val d'Aran 21 1.638 €            9,55%
Vallès Occidental 93 31.234 €          0,38%
Vallès Oriental 119 75.978 €          1,02%
E-formació (SOC) 0 -  €               0,00%
No presencial (Consorci) 109 54.745 €         0,66%
Catalunya 1.860 956.038 €        0,68%

NOTA:  
1 
Pes de la família professional sobre el total de l'oferta formativa de la comarca en percentatge.

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

             
2
  D’acord amb el Mapa de la Formació Professional a Catalunya i l’anàlisi de l’adequació al mercat de treball que ha tingut en compte les variables següents: 

el pes i l’evolució recent del nombre de contractes a la Seguretat Social per sectors; el pes i l’evolució recent de les contractacions segons les ocupacions, i la previsió de les jubilacions a curt termini 

per als diferents sectors d’activitat.

el Vallès Occidental en l’àrea concretament a l’àrea d’activitats
esportives de benestar físic2,
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Família professional: Activitats físiques
Persones participants en accions formatives l'any 2011
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FORMACIÓ I REQUALIFICACIÓ

Aspectes més rellevants
Comarques
Alt Camp 606 260.475 €        33,33%
Alt Empordà 1.031 390.295 €        32,00%
Alt Penedès 1.483 705.447 €        42,58%
Alt Urgell 180 65.293 €          40,72%
Alta Ribagorça 0 -  €                0%
Anoia 972 698.691 €        32,43%
Bages 1.728 1.059.599 €     28,57%
Baix Camp 2.937 1.223.090 €     39,08%
Baix Ebre 1.002 581.090 €        28,16%
Baix Empordà 1.480 606.308 €        45,04%
Baix Llobregat 4.108 3.527.088 €     21,92%
Baix Penedès 290 415.346 €        17,43%
Barcelonès 28.822 11.926.557 €   37,76%
Barcelona ciutat 24.249 9.411.150 €       41,60%

Barcelonès Nord 3.441 2.030.470 €       32,88%

Barcelonès Sud 1.132 484.937 €          14,95%

Berguedà 666 300.438 €        45,68%
Cerdanya 118 86.067 €          50,00%
Conca de Barberà 113 79.382 €          24,46%
Garraf 982 683.465 €        28,45%
Garrigues 21 12.285 €          17,50%
Garrotxa 424 197.512 €        31,83%
Gironès 2.791 1.078.049 €     35,53%
Maresme 2.485 1.891.626 €     27,51%
Montsià 587 197.479 €        30,67%
Noguera 412 221.587 €        59,11%

FAMÍLIA PROFESSIONAL: ADMINISTRACIÓ I GESTIÓ

2011

Persones 
beneficiàries

 Import atorgat 
Pes de la família 

professional1

La família professional d’Administració i gestió és una de les que té
més representació a tot el territori de Catalunya, i això també es
mostra en el pes de la formació.

La tendència en la contractació entre els anys 2008 i 2011 ha estat
negativa per a totes les àrees d’aquesta família, excepte per a la
d'Informació - Comunicació que ha guanyat 38.205 contractes en
aquest mateix període. En aquest context, tot i que la família
professional compta amb una oferta formativa equilibrada respecte
del mercat de treball actual, s’hi troben dèficits formatius en algunes
àrees com ara les adreçades a centres especialitzats en: Tècnic en
control de qualitat; Gerent de cooperatives; Especialitats sense àrea
definida; Assegurances i finances  i Informació i Comunicació.

D’altra banda, es tracta d'una família professional poc envellida, que
no preveu un volum alt de jubilacions (el 5,1% dels seus afiliats tenen
60 anys o més), tot i això,i donat el volum important de persones
ocupades, els treballadors d'edat propera a la jubilació representen el
10,8% del total d'afiliats de 60 anys o més.

En relació amb els dèficits de formació d’aquesta família cal dir que
s'han detectat dèficits de formació en 23 comarques de Catalunya ,
com ara l’Alt Camp, Alt Empordà, Anoia, Conca de Barberà, Gironès,
Montsià, Pallars Jussà2,

Noguera 412 221.587 €        59,11%
Osona 724 620.384 €        19,38%
Pallars Jussà 93 36.468 €          39,91%
Pallars Sobirà 57 15.780 €          46,34%
Pla de l'Estany 246 136.577 €        25,39%
Pla d'Urgell 221 107.893 €        17,32%
Priorat 28 74.781 €          23,33%
Ribera d'Ebre 179 71.024 €          27,00%
Ripollès 240 124.250 €        21,80%
Segarra 47 13.050 €          21,46%
Segrià 4.690 1.540.331 €     36,04%
Selva 991 625.002 €        27,59%
Solsonès 78 134.564 €        31,08%
Tarragonès 2.488 1.178.433 €     28,03%
Terra Alta 158 52.410 €          50,32%
Urgell 424 147.237 €        41,21%
Val d'Aran 0 -  €                0,00%
Vallès Occidental 9.584 4.979.170 €     38,84%
Vallès Oriental 4.356 2.538.170 €     37,44%
E-formació (SOC) 8.071 -  €                27,75% 0
No presencial (Consorci) 4.439 2.710.198 €    27,06%
Catalunya 90.352 41.312.888 €   33,07%

NOTA:  
1 
Pes de la família professional sobre el total de l'oferta formativa de la comarca en percentatge.

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

             
2
  D’acord amb el Mapa de la Formació Professional a Catalunya i l’anàlisi de l’adequació al mercat de treball que ha tingut en compte les variables següents: 

el pes i l’evolució recent del nombre de contractes a la Seguretat Social per sectors; el pes i l’evolució recent de les contractacions segons les ocupacions, i la previsió de les jubilacions a curt 

termini per als diferents sectors d’activitat.

55,0%

0,8%
4,3%

27,7%

12,2%

Import atorgat segons tipus d'entitat 
Catalunya 2011

AGENT SOCIAL 

ALTRES 

ECONOMIA 
SOCIAL 

PRIVAT 

PÚBLIC 



Família professional: Administració i gestió
Persones participants en accions formatives l'any 2011
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FORMACIÓ I REQUALIFICACIÓ

Aspectes més rellevants
Comarques
Alt Camp 63 86.594 €          3,47%
Alt Empordà 56 17.030 €          1,74%
Alt Penedès 85 69.559 €          2,44%
Alt Urgell 71 36.972 €          16,06%
Alta Ribagorça 0 -  €                0,00%
Anoia 28 45.702 €          0,93%
Bages 24 78.347 €          0,40%
Baix Camp 39 53.638 €          0,52%
Baix Ebre 37 53.846 €          1,04%
Baix Empordà 0 -  €                0,00%
Baix Llobregat 227 221.135 €        1,21%
Baix Penedès 0 -  €                0,00%
Barcelonès 291 278.969 €        0,38%
Barcelona ciutat 144 179.256 €          0,25%

Barcelonès Nord 132 96.594 €            1,26%

Barcelonès Sud 15 3.120 €              0,20%

Berguedà 25 6.500 €            1,71%
Cerdanya 12 4.680 €            5,08%
Conca de Barberà 0 -  €                0,00%
Garraf 0 -  €                0,00%
Garrigues 51 16.510 €          42,50%
Garrotxa 11 6.006 €            0,83%
Gironès 263 182.848 €        3,35%
Maresme 79 67.132 €          0,87%
Montsià 15 3.900 €            0,78%
Noguera 87 51.064 €          12,48%
Osona 73 124.435 €        1,95%

FAMÍLIA PROFESSIONAL: AGRÀRIA

2011

Persones 
beneficiàries

 Import atorgat 
Pes de la família 

professional1

Tot i que la família professional Agrària té poc pers en el conjunt del
país tant pel que fa a l'afiliació com a l'oferta formativa hi han
territoris concrets en els qual sí que la seva importància és
significativa.

Cal destacar que és de les poques famílies professional que no ha
perdut afiliació en el període 2008-2011. A més, la família Agrària
presenta en la majoria de les de les seves àrees un pes equilibrat
entre l'oferta formativa oferta en relació amb el mercat de treball
actual, amb l’excepció de l’àrea forestal, ja que actualment no té
oferta formativa.

D’altra banda, es preveu que, a curt termini, hi hagi un volum alt de
jubilacions en aquest sector. Concretament, el 17,1% dels afiliats es
troben en edats properes a la jubilació, mentre que a la resta de la
de les famílies professionals el percentatge és del 6%. Tanmateix, a
causa del poc pes que representa aquesta família en termes
d'ocupació, aquest volum de jubilacions és poc significatiu respecte
del total (el 3,2%).

En relació amb els dèficits de formació d’aquesta família cal dir que,
d’una banda, s’han detectat mancances en l’àrea d’Agroturisme a la
Noguera i, de l’altra, un excés en la de Jardineria al Baix Llobregat,
al Gironès i el Maresme2.

Osona 73 124.435 €        1,95%
Pallars Jussà 0 -  €                0,00%
Pallars Sobirà 0 -  €                0,00%
Pla de l'Estany 16 4.160 €            1,65%
Pla d'Urgell 68 21.060 €          5,33%
Priorat 33 21.060 €          27,50%
Ribera d'Ebre 13 3.549 €            1,96%
Ripollès 16 6.240 €            1,45%
Segarra 0 -  €                0,00%
Segrià 368 318.028 €        2,83%
Selva 0 -  €                0,00%
Solsonès 15 33.534 €          5,98%
Tarragonès 17 38.701 €          0,19%
Terra Alta 0 -  €                0,00%
Urgell 51 13.260 €          4,96%
Val d'Aran 0 -  €                0,00%
Vallès Occidental 208 183.799 €        0,84%
Vallès Oriental 100 150.749 €        0,86%
E-formació (SOC) 0 -  €               0,00%
No presencial (Consorci) 0 -  €               0,00%
Catalunya 2.442 2.199.008 €     0,89%

NOTA:  
1 
Pes de la família professional sobre el total de l'oferta formativa de la comarca en percentatge.

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

             
2
  D’acord amb el Mapa de la Formació Professional a Catalunya i l’anàlisi de l’adequació al mercat de treball que ha tingut en compte les variables següents: 

el pes i l’evolució recent del nombre de contractes a la Seguretat Social per sectors; el pes i l’evolució recent de les contractacions segons les ocupacions, i la previsió de les jubilacions a curt termini 

per als diferents sectors d’activitat.
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Família professional: Agrària
Persones participants en accions formatives l'any 2011
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FORMACIÓ I REQUALIFICACIÓ

Aspectes més rellevants
Comarques
Alt Camp 17 13.260 €          0,94%
Alt Empordà 38 22.620 €          1,18%
Alt Penedès 40 28.080 €          1,15%
Alt Urgell 25 11.440 €          5,66%
Alta Ribagorça 0 -  €                0,00%
Anoia 33 21.320 €          1,10%
Bages 98 68.570 €          1,62%
Baix Camp 130 141.590 €        1,73%
Baix Ebre 56 34.450 €          1,57%
Baix Empordà 0 -  €                0,00%
Baix Llobregat 804 602.114 €        4,29%
Baix Penedès 45 123.425 €        2,70%
Barcelonès 561 705.142 €        0,74%

Barcelona ciutat 432 587.654 €          0,74%

Barcelonès Nord 40 25.269 €            0,38%

Barcelonès Sud 89 92.218 €            1,18%

Berguedà 60 53.717 €          4,12%
Cerdanya 0 -  €                0,00%
Conca de Barberà 0 -  €                0,00%
Garraf 77 146.272 €        2,23%
Garrigues 0 -  €                0,00%
Garrotxa 0 -  €                0,00%
Gironès 59 102.018 €        0,75%
Maresme 212 342.622 €        2,35%
Montsià 0 -  €                0,00%
Noguera 0 -  €                0,00%
Osona 18 32.298 €          0,48%

FAMÍLIA PROFESSIONAL: ARTS GRÀFIQUES

2011

Persones 
beneficiàries

 Import atorgat 
Pes de la família 

professional1

Aquesta família professional compta amb un clúster,agrupació
d'empreses d'un mateix sector, important a les comarques de
l’Anoia i del Bages. En aquesta família la introducció d'innovacions
tècniques és continua i, concretament, l'edició electrònica és un dels
segments que mostra major potencial d'expansió, i també cal
destacar que la impressió digital cada vegada guanya més terreny
per la qual cosa esdevé un subsector amb possibilitats d’ocupació.

La família professional ha perdut persones afiliades a la Seguretat
Social en el període que va des de 2008 a 2011. En aquest context,
es presenta una oferta formativa majoritàriament equilibrada
respecte del mercat de treball d’avui, amb l’excepció però de l’àrea
de Disseny que presenta un excés d'oferta a les comarques
següents: Anoia, Baix Camp, Baix Ebre, Baix Penedès, Berguedà,
Maresme, Osona, Pla de l'Estany, Solsonès, Tarragonès, Urgell, Vall
d'Aran, Vallès Oriental i també a Barcelona ciutat; en canvi, el Baix
Empordà en té dèficit

D’altra banda, no es preveu que, a curt termini, hi hagi un volum alt
de jubilacions en aquest sector: el 5% de les persones que hi estan
afiliades es troben en edat propera a la jubilació mentre que a la
resta de les famílies professionals el percentatge és del 6%. El
col·lectiu de més de 60 anys i d'aquesta família només és l'1,1% del
total d'afiliats de 60 anys o més.

Osona 18 32.298 €          0,48%
Pallars Jussà 0 -  €                0,00%
Pallars Sobirà 0 -  €                0,00%
Pla de l'Estany 15 23.070 €          1,55%
Pla d'Urgell 0 -  €                0,00%
Priorat 0 -  €                0,00%
Ribera d'Ebre 0 -  €                0,00%
Ripollès 71 52.520 €          6,45%
Segarra 15 11.700 €          6,85%
Segrià 160 153.215 €        1,23%
Selva 33 16.770 €          0,92%
Solsonès 0 -  €                0,00%
Tarragonès 133 83.368 €          1,50%
Terra Alta 0 -  €                0,00%
Urgell 15 25.377 €          1,46%
Val d'Aran 0 -  €                0,00%
Vallès Occidental 383 646.720 €        1,55%
Vallès Oriental 161 138.194 €        1,38%
E-formació (SOC) 0 -  €               0,00%
No presencial (Consorci) 603 403.081 €       3,68%
Catalunya 3.862 4.002.950 €     1,41%

NOTA:  
1 

Pes de la família professional sobre el total de l'oferta formativa de la comarca en percentatge.

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

35,1%

1,0%
7,6%

43,4%

12,8%

Import atorgat segons tipus d'entitat 
Catalunya 2011

AGENT SOCIAL 

ALTRES 

ECONOMIA 
SOCIAL 

PRIVAT 

PÚBLIC 



Família professional: Arts gràfiques
Persones participants en accions formatives l'any 2011
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FORMACIÓ I REQUALIFICACIÓ

Aspectes més rellevants
Comarques
Alt Camp 17 22.536 €          0,94%
Alt Empordà 0 -  €                0,00%
Alt Penedès 0 -  €                0,00%
Alt Urgell 0 -  €                0,00%
Alta Ribagorça 0 -  €                0,00%
Anoia 0 -  €                0,00%
Bages 17 42.556 €          0,28%
Baix Camp 0 -  €                0,00%
Baix Ebre 0 -  €                0,00%
Baix Empordà 33 125.177 €        1,00%
Baix Llobregat 17 42.556 €          0,09%
Baix Penedès 0 -  €                0,00%
Barcelonès 64 85.097 €          0,08%

Barcelona ciutat 64 85.097 €            0,11%

Barcelonès Nord 0 -  €                 0,00%

Barcelonès Sud 0 -  €                 0,00%

Berguedà 0 -  €                0,00%
Cerdanya 0 -  €                0,00%
Conca de Barberà 0 -  €                0,00%
Garraf 0 -  €                0,00%
Garrigues 0 -  €                0,00%
Garrotxa 0 -  €                0,00%
Gironès 0 -  €                0,00%
Maresme 0 -  €                0,00%
Montsià 17 22.536 €          0,89%
Noguera 0 -  €                0,00%
Osona 0 -  €                0,00%

FAMÍLIA PROFESSIONAL: ARTS I ARTESANIA

2011

Persones 
beneficiàries

 Import atorgat 
Pes de la família 

professional1

En relació amb aquesta família professional, cal destacar el fet que
Catalunya compta amb el clúster, agrupació d'empreses d'un mateix
sector, de Fabricació de ceràmica decorativa al Baix Empordà.

La variació negativa de l'afiliació i la contractació durant el període
2008 - 2011 ha equilibrat el pes de l'oferta formativa que, en un
principi, era superior en relació amb el seu pes en l'ocupació. Fusta
és l'única àrea que actualment s'imparteix en l’àmbit de la formació
per a l’ocupació.

D’altra banda, no es preveu que a curt termini hi hagi un volum alt
de jubilacions en aquest sector, ja que les persones en edat propera
a la jubilació són l'1% del total d'afiliats de 60 anys o més.

Osona 0 -  €                0,00%
Pallars Jussà 0 -  €                0,00%
Pallars Sobirà 0 -  €                0,00%
Pla de l'Estany 0 -  €                0,00%
Pla d'Urgell 0 -  €                0,00%
Priorat 0 -  €                0,00%
Ribera d'Ebre 17 43.874 €          2,56%
Ripollès 0 -  €                0,00%
Segarra 0 -  €                0,00%
Segrià 0 -  €                0,00%
Selva 0 -  €                0,00%
Solsonès 17 42.556 €          6,77%
Tarragonès 39 108.164 €        0,44%
Terra Alta 0 -  €                0,00%
Urgell 0 -  €                0,00%
Val d'Aran 0 -  €                0,00%
Vallès Occidental 0 -  €                0,00%
Vallès Oriental 17 43.936 €          0,15%
E-formació (SOC) 0 -  €               0,00%
No presencial (Consorci) 0 -  €               0,00%
Catalunya 255 578.988 €        0,09%

NOTA:  
1 

Pes de la família professional sobre el total de l'oferta formativa de la comarca en percentatge.

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.
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Família professional: Arts i artesania
Persones participants en accions formatives l'any 2011
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FORMACIÓ I REQUALIFICACIÓ

Aspectes més rellevants
Comarques
Alt Camp 318 78.516 €          17,49%
Alt Empordà 126 38.621 €          3,91%
Alt Penedès 174 120.600 €        5,00%
Alt Urgell 42 7.956 €            9,50%
Alta Ribagorça 0 -  €                0,00%
Anoia 139 76.559 €          4,64%
Bages 352 257.493 €        5,82%
Baix Camp 671 327.699 €        8,93%
Baix Ebre 138 97.849 €          3,88%
Baix Empordà 191 153.401 €        5,81%
Baix Llobregat 1.308 1.145.857 €     6,98%
Baix Penedès 97 150.572 €        5,83%
Barcelonès 4.127 2.790.128 €     5,41%
Barcelona ciutat 3.393 2.137.170 €       5,82%

Barcelonès Nord 310 470.500 €          2,96%

Barcelonès Sud 424 182.458 €          5,60%

Berguedà 62 18.655 €          4,25%
Cerdanya 0 -  €                0,00%
Conca de Barberà 28 6.552 €            6,06%
Garraf 77 95.461 €          2,23%
Garrigues 0 -  €                0,00%
Garrotxa 62 85.625 €          4,65%
Gironès 681 426.442 €        8,67%
Maresme 683 384.531 €        7,56%
Montsià 302 70.905 €          15,78%
Noguera 30 77.044 €          4,30%
Osona 281 306.938 €        7,52%

FAMÍLIA PROFESSIONAL: COMERÇ I MÀRQUETING

2011

Persones 
beneficiàries

 Import atorgat 
Pes de la família 

professional1

En aquesta família professional cal destacar el pes que té la
formació virtual: programa E-formació. A més, la logística es
considera un subsector potencial creador d'ocupació. En aquest
context, cal esmentar la Plataforma logística Delta del Llobregat, una
de les concentracions del sector més important de tot Europa i que
inclou el Port de Barcelona, l'Aeroport del Prat, el polígons
industrials de la Zona Franca (i Mercabarna), etc.

La variació de la contractació en el període 2008-2011 segueix un
comportament força irregular, algunes àrees experimenten
increments moderats, mentre que en d'altres es produeixen lleugers
descensos. En aquest context es detecten dèficits clars d'oferta
formativa respecte del mercat de treball (en alguns casos arriba al
10% pel que fa al seu pes en l'afiliació) amb l’excepció de l'àrea
d'Emmagatzematge.

D’altra banda, es preveu que, a curt termini, pot haver-hi un volum
alt de jubilacions en aquest sector a causa del volum d’afiliats que es 
troben en edats properes a la jubilació, que són el 22,9% de del total
d'afiliats de 60 anys o més.

S'han detectat dèficits de formació en Publicitat i imatge a l'Alt Camp,
l'Alt Empordà, el Baix Ebre, Osona i el Vallès Occidental . 

A més, s’han detectat necessitats de qualificació al lloc de treball a
les àrees professionals següents: Gestió de comerç internacional,
Tràfic de mercaderies per carretera, Coneixements pràctics del lloc
de treball, i Organització i gestió del magatzematge. També enOsona 281 306.938 €        7,52%

Pallars Jussà 15 5.400 €            6,44%
Pallars Sobirà 0 -  €                0,00%
Pla de l'Estany 95 43.160 €          9,80%
Pla d'Urgell 94 41.527 €          7,37%
Priorat 30 11.700 €          25,00%
Ribera d'Ebre 0 -  €                0,00%
Ripollès 144 72.982 €          13,08%
Segarra 15 3.900 €            6,85%
Segrià 1.366 585.794 €        10,50%
Selva 352 235.665 €        9,80%
Solsonès 15 3.900 €            5,98%
Tarragonès 471 394.933 €        5,31%
Terra Alta 34 10.920 €          10,83%
Urgell 44 49.712 €          4,28%
Val d'Aran 0 -  €                0,00%
Vallès Occidental 1.724 1.231.524 €     6,99%
Vallès Oriental 649 367.425 €        5,58%
E-formació (SOC) 8.011 -  €               27,54%
No presencial (Consorci) 714 322.371 €       4,35%
Catalunya 23.662 10.098.313 €   8,66%

NOTA:  
1 
Pes de la família professional sobre el total de l'oferta formativa de la comarca en percentatge.

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

             
2
  D’acord amb el Mapa de la Formació Professional a Catalunya i l’anàlisi de l’adequació al mercat de treball que ha tingut en compte les variables següents: 

el pes i l’evolució recent del nombre de contractes a la Seguretat Social per sectors; el pes i l’evolució recent de les contractacions segons les ocupacions, i la previsió de les jubilacions a curt termini 

per als diferents sectors d’activitat.
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Família professional: Comerç i màrqueting
Persones participants en accions formatives l'any 2011
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FORMACIÓ I REQUALIFICACIÓ

Aspectes més rellevants
Comarques
Alt Camp 0 -  €                0,00%
Alt Empordà 0 -  €                0,00%
Alt Penedès 27 42.538 €          0,78%
Alt Urgell 0 -  €                0,00%
Alta Ribagorça 0 -  €                0,00%
Anoia 17 13.260 €          0,57%
Bages 39 54.989 €          0,64%
Baix Camp 66 94.280 €          0,88%
Baix Ebre 32 84.435 €          0,90%
Baix Empordà 16 9.360 €            0,49%
Baix Llobregat 549 897.988 €        2,93%
Baix Penedès 0 -  €                0,00%
Barcelonès 1.252 2.306.747 €     1,64%

Barcelona ciutat 642 1.143.672 €       1,10%

Barcelonès Nord 528 1.023.068 €       5,04%

Barcelonès Sud 82 140.007 €          1,08%

Berguedà 0 -  €                0,00%
Cerdanya 0 -  €                0,00%
Conca de Barberà 0 -  €                0,00%
Garraf 0 -  €                0,00%
Garrigues 0 -  €                0,00%
Garrotxa 24 9.360 €            1,80%
Gironès 243 343.759 €        3,09%
Maresme 34 48.310 €          0,38%
Montsià 20 48.263 €          1,04%
Noguera 0 -  €                0,00%
Osona 83 113.344 €        2,22%

FAMÍLIA PROFESSIONAL: EDIFICACIÓ I OBRA CIVIL

2011

Persones 
beneficiàries

 Import atorgat 
Pes de la família 

professional1

Segons els Estudis dels sectors emergents de la Regió
Metropolitana el futur del sector està en la formació, l’actualització
en noves tecnologies de construcció, el respecte al medi ambient, el
consum d'energia i els elements prefabricats.

És destacable que, tant des del punt de vista de l'afiliació a la
Seguretat Social com de la contractació, aquesta és la família que
ha tingut una davallada més important en el període que abasta des
de l’any 2008 fins al 2011. Tanmateix, continua essent una família
professional que concentra un volum força rellevant de persones
ocupades i també de contractes, cosa que evidencia la necessitat de
fer una formació ajustada als reptes futurs del sector.

Pel que fa les a àrees amb potencial creador d’ocupació s’han
detectat les següents: l'eficiència energètica, la reducció de pèrdues
de calor, la insonorització, el material de construcció sostenible.

D’altra banda, malgrat que les previsions de jubilació són
significatives (les persones amb edat propera a la jubilació del sector
representen el 8,8% del total d'afiliats de 60 anys o més), no es
preveu que, a curt i mig termini, hi hagi una reposició de llocs de
treball atesa la situació de crisi del sector. 

Osona 83 113.344 €        2,22%
Pallars Jussà 0 -  €                0,00%
Pallars Sobirà 0 -  €                0,00%
Pla de l'Estany 166 80.990 €          17,13%
Pla d'Urgell 32 59.112 €          2,51%
Priorat 0 -  €                0,00%
Ribera d'Ebre 17 41.238 €          2,56%
Ripollès 24 12.480 €          2,18%
Segarra 17 41.238 €          7,76%
Segrià 231 326.459 €        1,78%
Selva 49 93.418 €          1,36%
Solsonès 0 -  €                0,00%
Tarragonès 127 240.077 €        1,43%
Terra Alta 0 -  €                0,00%
Urgell 0 -  €                0,00%
Val d'Aran 0 -  €                0,00%
Vallès Occidental 276 429.812 €        1,12%
Vallès Oriental 309 303.751 €        2,66%
E-formació (SOC) 0 -  €               0,00%
No presencial (Consorci) 38 26.505 €         0,23%
Catalunya 3.688 5.721.714 €     1,35%

NOTA:  
1 

Pes de la família professional sobre el total de l'oferta formativa de la comarca en percentatge.

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.
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Família professional: Edificació i obra civil
Persones participants en accions formatives l'any 2011
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FORMACIÓ I REQUALIFICACIÓ

Aspectes més rellevants
Comarques
Alt Camp 15 43.407 €          0,83%
Alt Empordà 0 -  €                0,00%
Alt Penedès 30 45.474 €          0,86%
Alt Urgell 0 -  €                0,00%
Alta Ribagorça 0 -  €                0,00%
Anoia 0 -  €                0,00%
Bages 63 137.566 €        1,04%
Baix Camp 67 239.255 €        0,89%
Baix Ebre 45 137.456 €        1,26%
Baix Empordà 0 -  €                0,00%
Baix Llobregat 407 814.965 €        2,17%
Baix Penedès 12 2.496 €            0,72%
Barcelonès 1.027 2.129.338 €     1,35%
Barcelona ciutat 638 1.120.890 €       1,09%

Barcelonès Nord 243 618.617 €          2,32%

Barcelonès Sud 146 389.831 €          1,93%

Berguedà 0 -  €                0,00%
Cerdanya 0 -  €                0,00%
Conca de Barberà 0 -  €                0,00%
Garraf 37 33.787 €          1,07%
Garrigues 0 -  €                0,00%
Garrotxa 30 22.100 €          2,25%
Gironès 108 227.702 €        1,37%
Maresme 93 186.674 €        1,03%
Montsià 0 -  €                0,00%
Noguera 0 -  €                0,00%
Osona 20 74.870 €          0,54%

FAMÍLIA PROFESSIONAL: ELECTRICITAT I ELECTRÒNICA

2011

Persones 
beneficiàries

 Import atorgat 
Pes de la família 

professional1

En el període 2008 - 2011 aquesta família ha patit una evolució
negativa en les afiliacions a la Seguretat Social, més o menys
intensa segons cadascuna de les seves àrees. Tot i això, en les
àrees d'Electrònica (manteniment), Equips electrònics i Màquines
electromecàniques l’evolució ha estat positiva.

Pel que fa al territori, a la comarca del Vallès Occidental tant la
microelectrònica com la nanotecnologia es consideren sectors amb
oportunitats d'inversió i potencials creadors d'ocupació.

Atesa l'evolució negativa que ha tingut aquesta família en els darrers
anys no es preveu que, a curt termini, les jubilacions contribueixin a
generar demanda de treball per reposició.

En relació amb els dèficits de formació s'han detectat necessitats de
formació en electricitat i electrònica a la Segarra i al Segrià 2

Osona 20 74.870 €          0,54%
Pallars Jussà 0 -  €                0,00%
Pallars Sobirà 0 -  €                0,00%
Pla de l'Estany 0 -  €                0,00%
Pla d'Urgell 17 33.072 €          1,33%
Priorat 0 -  €                0,00%
Ribera d'Ebre 0 -  €                0,00%
Ripollès 15 44.247 €          1,36%
Segarra 0 -  €                0,00%
Segrià 132 188.713 €        1,01%
Selva 0 -  €                0,00%
Solsonès 0 -  €                0,00%
Tarragonès 78 179.192 €        0,88%
Terra Alta 0 -  €                0,00%
Urgell 0 -  €                0,00%
Val d'Aran 0 -  €                0,00%
Vallès Occidental 543 1.096.235 €     2,20%
Vallès Oriental 377 386.452 €        3,24%
E-formació (SOC) 0 -  €               0,00%
No presencial (Consorci) 178 118.319 €       1,09%
Catalunya 3.294 6.141.317 €     1,21%

NOTA:  
1 
Pes de la família professional sobre el total de l'oferta formativa de la comarca en percentatge.

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

             
2
  D’acord amb el Mapa de la Formació Professional a Catalunya i l’anàlisi de l’adequació al mercat de treball que ha tingut en compte les variables següents: 

el pes i l’evolució recent del nombre de contractes a la Seguretat Social per sectors; el pes i l’evolució recent de les contractacions segons les ocupacions, i la previsió de les jubilacions a curt termini 

per als diferents sectors d’activitat.
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Família professional: Electricitat i electrònica
Persones participants en accions formatives l'any 2011
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FORMACIÓ I REQUALIFICACIÓ

Aspectes més rellevants
Comarques
Alt Camp 32 52.780 €          1,76%
Alt Empordà 0 -  €                0,00%
Alt Penedès 137 58.312 €          3,93%
Alt Urgell 0 -  €                0,00%
Alta Ribagorça 0 -  €                0,00%
Anoia 15 46.020 €          0,50%
Bages 434 229.757 €        7,17%
Baix Camp 160 149.862 €        2,13%
Baix Ebre 195 62.681 €          5,48%
Baix Empordà 0 -  €                0,00%
Baix Llobregat 806 428.001 €        4,30%
Baix Penedès 0 -  €                0,00%
Barcelonès 956 837.249 €        1,25%
Barcelona ciutat 353 513.020 €          0,61%

Barcelonès Nord 220 148.275 €          2,10%

Barcelonès Sud 383 175.955 €          5,06%

Berguedà 0 -  €                0,00%
Cerdanya 0 -  €                0,00%
Conca de Barberà 0 -  €                0,00%
Garraf 27 41.574 €          0,78%
Garrigues 0 -  €                0,00%
Garrotxa 32 24.960 €          2,40%
Gironès 18 46.020 €          0,23%
Maresme 24 7.488 €            0,27%
Montsià 0 -  €                0,00%
Noguera 0 -  €                0,00%
Osona 31 49.452 €          0,83%

FAMÍLIA PROFESSIONAL: ENERGIA I AIGUA

2011

Persones 
beneficiàries

 Import atorgat 
Pes de la família 

professional1

Aquesta família professional té dèficits d'oferta formativa respecte
del mercat laboral, amb l’excepció de l'àrea de Captació, tractament i 
distribució d'aigua que presenta un excés d'oferta en relació amb al
pes que li correspondria, si es tenen en compte el nombre
d’afiliacions i les expectatives de futur d’aquesta família.

D’altra banda, la previsió de jubilacions a curt termini, el 5,6% dels
afiliats d'aquesta família té 60 o més, és similar a la mitjana del
conjunt de les famílies professionals i les persones amb edat
propera a la jubilació d'aquesta família representen el 0,4% del total
d'afiliats de 60 anys o més.

Pel que fa al territori, a les comarques de l'Alta Ribagorça, el Pallars
Jussà, la Val d'Aran, el Baix Camp, la Ribera d'Ebre i el Vallès
Occidental el sector de l'Energia es considera un sector amb
oportunitats d'inversió i potencial creador d'ocupació.

Osona 31 49.452 €          0,83%
Pallars Jussà 0 -  €                0,00%
Pallars Sobirà 0 -  €                0,00%
Pla de l'Estany 0 -  €                0,00%
Pla d'Urgell 0 -  €                0,00%
Priorat 0 -  €                0,00%
Ribera d'Ebre 20 18.983 €          3,02%
Ripollès 0 -  €                0,00%
Segarra 0 -  €                0,00%
Segrià 125 77.889 €          0,96%
Selva 0 -  €                0,00%
Solsonès 0 -  €                0,00%
Tarragonès 615 267.042 €        6,93%
Terra Alta 0 -  €                0,00%
Urgell 0 -  €                0,00%
Val d'Aran 0 -  €                0,00%
Vallès Occidental 591 299.713 €        2,39%
Vallès Oriental 271 111.542 €        2,33%
E-formació (SOC) 0 -  €               0,00%
No presencial (Consorci) 15 12.533 €         0,09%
Catalunya 4.504 2.821.857 €     1,65%

NOTA:  
1 
Pes de la família professional sobre el total de l'oferta formativa de la comarca en percentatge.

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.
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Família professional: Energia i aigua
Persones participants en accions formatives l'any 2011
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FORMACIÓ I REQUALIFICACIÓ

Aspectes més rellevants
Comarques
Alt Camp 25 86.039 €          1,38%
Alt Empordà 0 -  €                0,00%
Alt Penedès 0 -  €                0,00%
Alt Urgell 0 -  €                0,00%
Alta Ribagorça 0 -  €                0,00%
Anoia 15 96.186 €          0,50%
Bages 380 436.764 €        6,28%
Baix Camp 49 84.195 €          0,65%
Baix Ebre 169 220.196 €        4,75%
Baix Empordà 0 -  €                0,00%
Baix Llobregat 873 738.200 €        4,66%
Baix Penedès 25 57.792 €          1,50%
Barcelonès 1.978 2.877.786 €     2,59%
Barcelona ciutat 1.560 2.052.332 €       2,68%

Barcelonès Nord 154 386.904 €          1,47%

Barcelonès Sud 264 438.550 €          3,49%

Berguedà 15 54.317 €          1,03%
Cerdanya 0 -  €                0,00%
Conca de Barberà 27 12.220 €          5,84%
Garraf 15 49.266 €          0,43%
Garrigues 13 3.549 €            10,83%
Garrotxa 76 63.050 €          5,71%
Gironès 161 138.764 €        2,05%
Maresme 116 133.291 €        1,28%
Montsià 20 83.138 €          1,04%
Noguera 0 -  €                0,00%
Osona 27 72.196 €          0,72%

FAMÍLIA PROFESSIONAL: FABRICACIÓ MECÀNICA

2011

Persones 
beneficiàries

 Import atorgat 
Pes de la família 

professional1

L'oferta formativa d'aquesta Família es considera equilibrada en
relació amb l'evolució que ha tingut en el mercat de treball en el
període 2008-2001. 

D’altra banda, el nombre de persones en edat propera a la jubilació
representen el 5,7% del total d'afiliats de 60 anys o més.2

Osona 27 72.196 €          0,72%
Pallars Jussà 0 -  €                0,00%
Pallars Sobirà 0 -  €                0,00%
Pla de l'Estany 49 42.055 €          5,06%
Pla d'Urgell 63 52.910 €          4,94%
Priorat 0 -  €                0,00%
Ribera d'Ebre 36 44.460 €          5,43%
Ripollès 16 12.480 €          1,45%
Segarra 0 -  €                0,00%
Segrià 439 340.770 €        3,37%
Selva 0 -  €                0,00%
Solsonès 0 -  €                0,00%
Tarragonès 496 468.808 €        5,59%
Terra Alta 0 -  €                0,00%
Urgell 26 57.846 €          2,53%
Val d'Aran 0 -  €                0,00%
Vallès Occidental 524 1.133.707 €     2,12%
Vallès Oriental 491 402.311 €        4,22%
E-formació (SOC) 0 -  €               0,00%
No presencial (Consorci) 0 -  €               0,00%
Catalunya 6.124 7.762.293 €     2,24%

NOTA:  
1 
Pes de la família professional sobre el total de l'oferta formativa de la comarca en percentatge.

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

             
2
  D’acord amb el Mapa de la Formació Professional a Catalunya i l’anàlisi de l’adequació al mercat de treball que ha tingut en compte les variables següents: 

el pes i l’evolució recent del nombre de contractes a la Seguretat Social per sectors; el pes i l’evolució recent de les contractacions segons les ocupacions, i la previsió de les jubilacions a curt termini 

per als diferents sectors d’activitat.
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Família professional: Fabricació mecànica
Persones participants en accions formatives l'any 2011
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FORMACIÓ I REQUALIFICACIÓ

Aspectes més rellevants
Comarques
Alt Camp 71 32.940 €          3,91%
Alt Empordà 255 100.132 €        7,91%
Alt Penedès 309 151.290 €        8,87%
Alt Urgell 39 18.900 €          8,82%
Alta Ribagorça 0 -  €                0,00%
Anoia 189 86.625 €          6,31%
Bages 421 203.805 €        6,96%
Baix Camp 494 266.293 €        6,57%
Baix Ebre 282 137.293 €        7,93%
Baix Empordà 237 115.110 €        7,21%
Baix Llobregat 781 378.430 €        4,17%
Baix Penedès 65 27.045 €          3,91%
Barcelonès 5.789 2.744.464 €     7,58%

Barcelona ciutat 5.130 2.457.296 €       8,80%

Barcelonès Nord 225 84.418 €            2,15%

Barcelonès Sud 434 202.750 €          5,73%

Berguedà 209 98.460 €          14,33%
Cerdanya 17 7.290 €            7,20%
Conca de Barberà 16 7.200 €            3,46%
Garraf 276 136.980 €        8,00%
Garrigues 0 -  €                0,00%
Garrotxa 137 56.700 €          10,29%
Gironès 350 177.012 €        4,46%
Maresme 795 377.670 €        8,80%
Montsià 85 37.440 €          4,44%
Noguera 14 3.780 €            2,01%
Osona 298 123.885 €        7,98%

FAMÍLIA PROFESSIONAL: FORMACIÓ COMPLEMENTÀRIA

2011

Persones 
beneficiàries

 Import atorgat 
Pes de la família 

professional1

Osona 298 123.885 €        7,98%
Pallars Jussà 68 24.390 €          29,18%
Pallars Sobirà 66 28.935 €          53,66%
Pla de l'Estany 29 15.660 €          2,99%
Pla d'Urgell 263 123.435 €        20,61%
Priorat 15 6.750 €            12,50%
Ribera d'Ebre 71 34.560 €          10,71%
Ripollès 303 154.260 €        27,52%
Segarra 25 9.000 €            11,42%
Segrià 855 442.679 €        6,57%
Selva 435 191.645 €        12,11%
Solsonès 0 -  €                0,00%
Tarragonès 722 341.518 €        8,13%
Terra Alta 0 -  €                0,00%
Urgell 103 42.300 €          10,01%
Val d'Aran 18 3.888 €            8,18%
Vallès Occidental 1.793 774.312 €        7,27%
Vallès Oriental 315 160.830 €        2,71%
E-formació (SOC) 0 -  €               0,00%
No presencial (Consorci) 3.074 3.015.880 €    18,74%
Catalunya 19.284 10.658.786 €   7,06%

NOTA:  
1 

Pes de la família professional sobre el total de l'oferta formativa de la comarca en percentatge.

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.
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Família professional: Formació complementaria
Persones participants en accions formatives l'any 2011
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FORMACIÓ I REQUALIFICACIÓ

Aspectes més rellevants
Comarques
Alt Camp 0 -  €                0,00%
Alt Empordà 0 -  €                0,00%
Alt Penedès 0 -  €                0,00%
Alt Urgell 0 -  €                0,00%
Alta Ribagorça 0 -  €                0,00%
Anoia 0 -  €                0,00%
Bages 0 -  €                0,00%
Baix Camp 17 56.020 €          0,23%
Baix Ebre 0 -  €                0,00%
Baix Empordà 0 -  €                0,00%
Baix Llobregat 0 -  €                0,00%
Baix Penedès 0 -  €                0,00%
Barcelonès 180 65.352 €          0,24%
Barcelona ciutat 160 49.866 €            0,27%

Barcelonès Nord 20 15.486 €            0,19%

Barcelonès Sud 0 -  €                 0,00%

Berguedà 0 -  €                0,00%
Cerdanya 0 -  €                0,00%
Conca de Barberà 0 -  €                0,00%
Garraf 0 -  €                0,00%
Garrigues 0 -  €                0,00%
Garrotxa 128 51.375 €          9,61%
Gironès 140 46.800 €          1,78%
Maresme 0 -  €                0,00%
Montsià 0 -  €                0,00%
Noguera 0 -  €                0,00%
Osona 0 -  €                0,00%

FAMÍLIA PROFESSIONAL: FUSTA, MOBLE I SURO

2011

Persones 
beneficiàries

 Import atorgat 
Pes de la família 

professional1

L'activitat del moble està concentrada a les comarques del Montsià i
el Vallès Oriental on es considera un clúster del sector.

L'any 2011, el SOC ha ofert formació per a l’ocupació de les nou
àrees professionals de la família Fusta, moble i suro: Fabricació
semi industrial de fusta i moble, i Fusteria i moble.

El pes de l'oferta formativa és lleugerament inferior al que li
correspondria segons les dades del mercat de treball (afiliació a la
Seguretat Social i contractació), tot i la lleugera davallada de
l'afiliació i contractació que ha patit la família professional en el
període 2008-2011.

D’altra banda, no es preveu que, a curt termini, hi hagi un volum
important de jubilacions en aquest sector. Malgrat que la família es
troba relativament envellida, el 9,9% dels afiliats es troba en edats
properes a la jubilació, el volum d'aquets treballadors en relació amb
el total d'afiliats d'edat propera a la jubilació, representa l'1,1% del
total.

Pel que fa al territori, a les comarques, el sector de la fusta es
considera potencial creador d'ocupació a les comarques següents:
la Selva, el Berguedà, el Vallès Oriental, el Vallès Occidental, el
Montsià, l'Alta Ribagorça i el Pallars Jussà.

En relació amb aquesta família cal dir que s’ha detectat excés de
formació: en Fabricació semiindustrial de fusteria i moble al
Barcelonès i al Segrià, i de Fusteria i moble a la Garrotxa, elOsona 0 -  €                0,00%

Pallars Jussà 0 -  €                0,00%
Pallars Sobirà 0 -  €                0,00%
Pla de l'Estany 0 -  €                0,00%
Pla d'Urgell 0 -  €                0,00%
Priorat 0 -  €                0,00%
Ribera d'Ebre 0 -  €                0,00%
Ripollès 0 -  €                0,00%
Segarra 0 -  €                0,00%
Segrià 92 93.432 €          0,71%
Selva 0 -  €                0,00%
Solsonès 0 -  €                0,00%
Tarragonès 90 41.925 €          1,01%
Terra Alta 0 -  €                0,00%
Urgell 0 -  €                0,00%
Val d'Aran 0 -  €                0,00%
Vallès Occidental 90 39.975 €          0,36%
Vallès Oriental 17 56.020 €          0,15%
E-formació (SOC) 0 -  €               0,00%
No presencial (Consorci) 0 -  €               0,00%
Catalunya 754 450.898 €        0,28%

NOTA:  
1 
Pes de la família professional sobre el total de l'oferta formativa de la comarca en percentatge.

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

             
2
  D’acord amb el Mapa de la Formació Professional a Catalunya i l’anàlisi de l’adequació al mercat de treball que ha tingut en compte les variables següents: 

el pes i l’evolució recent del nombre de contractes a la Seguretat Social per sectors; el pes i l’evolució recent de les contractacions segons les ocupacions, i la previsió de les jubilacions a curt termini 

per als diferents sectors d’activitat.

Barcelonès i al Segrià, i de Fusteria i moble a la Garrotxa, el
Gironès, el Tarragonès i el Vallès Occidental2
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Família professional: Fusta, moble i suro
Persones participants en accions formatives l'any 2011
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FORMACIÓ I REQUALIFICACIÓ

Aspectes més rellevants
Comarques
Alt Camp 0 -  €                0,00%
Alt Empordà 437 135.993 €        13,56%
Alt Penedès 76 144.635 €        2,18%
Alt Urgell 0 -  €                0,00%
Alta Ribagorça 0 -  €                0,00%
Anoia 625 383.820 €        20,85%
Bages 612 310.618 €        10,12%
Baix Camp 10 71.242 €          0,13%
Baix Ebre 194 82.083 €          5,45%
Baix Empordà 30 87.780 €          0,91%
Baix Llobregat 1.399 711.507 €        7,47%
Baix Penedès 608 423.884 €        36,54%
Barcelonès 7.689 3.515.368 €     10,07%

Barcelona ciutat 5.286 2.337.825 €       9,07%

Barcelonès Nord 862 368.054 €          8,24%

Barcelonès Sud 1.541 809.490 €          20,35%

Berguedà 24 7.488 €            1,65%
Cerdanya 0 -  €                0,00%
Conca de Barberà 15 20.790 €          3,25%
Garraf 263 119.430 €        7,62%
Garrigues 0 -  €                0,00%
Garrotxa 105 35.660 €          7,88%
Gironès 194 93.846 €          2,47%
Maresme 829 347.954 €        9,18%
Montsià 514 277.367 €        26,85%
Noguera 0 -  €                0,00%
Osona 25 43.911 €          0,67%

FAMÍLIA PROFESSIONAL: HOSTALERIA I TURISME

2011

Persones 
beneficiàries

 Import atorgat 
Pes de la família 

professional1

S'han detectat necessitats de formatives en les àrees d’Atenció al
client, Servei a comensals, Nous serveis (cocteleria), Gestió del
temps, Comercialització on line, Comunicació turística i xarxes
socials i Manteniment de piscines2.

En l’àmbit d’aquest sector econòmic cal esmentar, d’una banda,
l’impuls del turisme enològic al voltant de la “Denominació d’Origen”
a les comarques de l'Alt Penedès, el Bages, el Maresme, l'Alt
Empordà, el Baix Empordà, el Segrià, el Priorat i la Terra Alta; i, de
l’altra, el turisme gastronòmic, el turisme familiar i el turisme de
negocis (sobretot aquest últim a Barcelona)

Osona 25 43.911 €          0,67%
Pallars Jussà 0 -  €                0,00%
Pallars Sobirà 0 -  €                0,00%
Pla de l'Estany 0 -  €                0,00%
Pla d'Urgell 0 -  €                0,00%
Priorat 14 3.822 €            11,67%
Ribera d'Ebre 0 -  €                0,00%
Ripollès 45 114.165 €        4,09%
Segarra 0 -  €                0,00%
Segrià 170 162.709 €        1,31%
Selva 455 184.365 €        12,67%
Solsonès 0 -  €                0,00%
Tarragonès 389 90.735 €          4,38%
Terra Alta 0 -  €                0,00%
Urgell 0 -  €                0,00%
Val d'Aran 20 24.486 €          9,09%
Vallès Occidental 711 215.247 €        2,88%
Vallès Oriental 0 -  €                0,00%
E-formació (SOC) 3.827 -  €               13,16%
No presencial (Consorci) 272 157.365 €       1,66%
Catalunya 19.552 7.766.267 €     7,16%

NOTA:  
1 

Pes de la família professional sobre el total de l'oferta formativa de la comarca en percentatge.

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

             
2

  D’acord amb el Mapa de la Formació Professional a Catalunya i l’anàlisi de l’adequació al mercat de treball que ha tingut en compte les variables següents: 

el pes i l’evolució recent del nombre de contractes a la Seguretat Social per sectors; el pes i l’evolució recent de les contractacions segons les ocupacions, i la previsió de les jubilacions a curt termini 

per als diferents sectors d’activitat.
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Família professional: Hostaleria i turisme
Persones participants en accions formatives l'any 2011
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FORMACIÓ I REQUALIFICACIÓ

Aspectes més rellevants
Comarques
Alt Camp 19 39.960 €          1,05%
Alt Empordà 33 49.950 €          1,02%
Alt Penedès 0 -  €                0,00%
Alt Urgell 0 -  €                0,00%
Alta Ribagorça 0 -  €                0,00%
Anoia 0 -  €                0,00%
Bages 27 49.950 €          0,45%
Baix Camp 0 -  €                0,00%
Baix Ebre 22 41.688 €          0,62%
Baix Empordà 0 -  €                0,00%
Baix Llobregat 217 156.539 €        1,16%
Baix Penedès 75 26.583 €          4,51%
Barcelonès 1.341 506.729 €        1,76%

Barcelona ciutat 1.041 422.249 €          1,79%
Barcelonès Nord 300 84.480 €            2,87%
Barcelonès Sud 0 -  €                 0,00%

Berguedà 0 -  €                0,00%
Cerdanya 0 -  €                0,00%
Conca de Barberà 0 -  €                0,00%
Garraf 0 -  €                0,00%
Garrigues 0 -  €                0,00%
Garrotxa 0 -  €                0,00%
Gironès 77 16.016 €          0,98%
Maresme 80 32.235 €          0,89%
Montsià 0 -  €                0,00%
Noguera 0 -  €                0,00%
Osona 226 145.950 €        6,05%

FAMÍLIA PROFESSIONAL: IMATGE PERSONAL

2011

Persones 
beneficiàries

 Import atorgat 
Pes de la família 

professional1

El pes de les persones afiliades associades a aquestes àrees
professionals és superior al pes de les places formatives. Malgrat
això, des del punt de vista de la contractació tot i la pèrdua general
de la família, destaca l'àrea d'Estètica que ha augmentat el nombre
de contractes entre els anys 2008 i 2011.

D’altra banda, no es preveu que, a curt termini, hi hagi un volum alt
de jubilacions en aquest sector, les persones d'aquesta família són
l'1,9%  del total d'afiliats de 60 anys o més.

Cal mencionar el fet que el sector de la salut associat a la imatge
personal es considera com un sector amb oportunitats d'inversió i
potencial creador d'ocupació, ja que s'ha detectat una massa crítica
molt interessada en totes les qüestions relacionades amb la
”indústria del benestar” (alimentació saludable, tractaments i bellesa,
centres d’esport, cura de la imatge...)

En relació amb l’excés de formació, se n'ha detectat en les àrees de
perruqueria i tractaments de pell i bellesa a les comarques del
Barcelonès, Osona, el Segrià i el Tarragonès2

Osona 226 145.950 €        6,05%
Pallars Jussà 0 -  €                0,00%
Pallars Sobirà 0 -  €                0,00%
Pla de l'Estany 0 -  €                0,00%
Pla d'Urgell 0 -  €                0,00%
Priorat 0 -  €                0,00%
Ribera d'Ebre 0 -  €                0,00%
Ripollès 0 -  €                0,00%
Segarra 0 -  €                0,00%
Segrià 97 166.637 €        0,75%
Selva 0 -  €                0,00%
Solsonès 0 -  €                0,00%
Tarragonès 301 90.247 €          3,39%
Terra Alta 0 -  €                0,00%
Urgell 0 -  €                0,00%
Val d'Aran 0 -  €                0,00%
Vallès Occidental 49 98.303 €          0,20%
Vallès Oriental 790 228.297 €        6,79%
E-formació (SOC) 0 -  €               0,00%
No presencial (Consorci) 196 45.080 €         1,19%
Catalunya 3.550 1.694.162 €     1,30%

NOTA:  
1 

Pes de la família professional sobre el total de l'oferta formativa de la comarca en percentatge.

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

             
2
  D’acord amb el Mapa de la Formació Professional a Catalunya i l’anàlisi de l’adequació al mercat de treball que ha tingut en compte les variables següents: 

el pes i l’evolució recent del nombre de contractes a la Seguretat Social per sectors; el pes i l’evolució recent de les contractacions segons les ocupacions, i la previsió de les jubilacions a curt termini 

per als diferents sectors d’activitat.
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Família professional: Imatge personal
Persones participants en accions formatives l'any 2011
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FORMACIÓ I REQUALIFICACIÓ

Aspectes més rellevants
Comarques
Alt Camp 0 -  €                0,00%
Alt Empordà 0 -  €                0,00%
Alt Penedès 0 -  €                0,00%
Alt Urgell 0 -  €                0,00%
Alta Ribagorça 0 -  €                0,00%
Anoia 0 -  €                0,00%
Bages 0 -  €                0,00%
Baix Camp 0 -  €                0,00%
Baix Ebre 0 -  €                0,00%
Baix Empordà 0 -  €                0,00%
Baix Llobregat 0 -  €                0,00%
Baix Penedès 0 -  €                0,00%
Barcelonès 629 470.905 €        0,82%
Barcelona ciutat 147 279.459 €          0,25%

Barcelonès Nord 0 -  €                 0,00%

Barcelonès Sud 482 191.446 €          6,37%

Berguedà 0 -  €                0,00%
Cerdanya 0 -  €                0,00%
Conca de Barberà 0 -  €                0,00%
Garraf 0 -  €                0,00%
Garrigues 0 -  €                0,00%
Garrotxa 0 -  €                0,00%
Gironès 18 57.138 €          0,23%
Maresme 0 -  €                0,00%
Montsià 0 -  €                0,00%
Noguera 0 -  €                0,00%
Osona 0 -  €                0,00%

FAMÍLIA PROFESSIONAL: IMATGE I SO

2011

Persones 
beneficiàries

 Import atorgat 
Pes de la família 

professional1

Aquesta família professional ofereix una oferta formativa
majoritàriament equilibrada respecte del mercat de treball actual
(afiliació a la Seguretat Social i contractació), amb l’excepció de les
àrees d'Imatge i fotografia i Imatge i so , que presenten un excés
d'oferta.

D’altra banda, no es preveu que, a curt termini, hi hagi un volum alt
de jubilacions en aquest sector, les persones d'aquesta família són
el 0,7%  del total d'afiliats de 60 anys o més.

També s’ha detectat una manca de formació professional en les
novetats tècniques més recents (cinema 3D) i dèficit en la formació
per a l’ocupació d'Animació, Informàtica, Arts gràfiques i Videojocs,
cosa que provoca un alentiment en el desenvolupament del sector. 

Pel que fa al territori, a les comarques del Barcelonès, el Maresme i
Vallès Occidental, el sector de l’audiovisual és considerat un sector
amb oportunitats d'inversió i potencial creador d'ocupació, i el dels
Mèdia al Gironès

Osona 0 -  €                0,00%
Pallars Jussà 0 -  €                0,00%
Pallars Sobirà 0 -  €                0,00%
Pla de l'Estany 0 -  €                0,00%
Pla d'Urgell 0 -  €                0,00%
Priorat 0 -  €                0,00%
Ribera d'Ebre 0 -  €                0,00%
Ripollès 0 -  €                0,00%
Segarra 0 -  €                0,00%
Segrià 0 -  €                0,00%
Selva 0 -  €                0,00%
Solsonès 0 -  €                0,00%
Tarragonès 35 109.785 €        0,39%
Terra Alta 0 -  €                0,00%
Urgell 0 -  €                0,00%
Val d'Aran 0 -  €                0,00%
Vallès Occidental 0 -  €                0,00%
Vallès Oriental 0 -  €                0,00%
E-formació (SOC) 0 -  €               0,00%
No presencial (Consorci) 46 30.063 €         0,28%
Catalunya 728 667.890 €        0,27%

NOTA:  
1 
Pes de la família professional sobre el total de l'oferta formativa de la comarca en percentatge.

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.
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Família professional: Imatge i so
Persones participants en accions formatives l'any 2011
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FORMACIÓ I REQUALIFICACIÓ

Aspectes més rellevants

Comarques
Alt Camp 17 50.933 €          0,94%
Alt Empordà 52 109.260 €        1,61%
Alt Penedès 165 21.320 €          4,74%
Alt Urgell 0 -  €                0,00%
Alta Ribagorça 0 -  €                0,00%
Anoia 95 9.990 €            3,17%
Bages 110 62.460 €          1,82%
Baix Camp 137 11.538 €          1,82%
Baix Ebre 136 69.426 €          3,82%
Baix Empordà 51 4.590 €            1,55%
Baix Llobregat 481 270.352 €        2,57%
Baix Penedès 31 2.358 €            1,86%
Barcelonès 859 800.141 €        1,13%
Barcelona ciutat 762 788.711 €          1,31%

Barcelonès Nord 36 3.240 €             0,34%

Barcelonès Sud 61 8.190 €             0,81%

Berguedà 105 12.150 €          7,20%
Cerdanya 44 3.960 €            18,64%
Conca de Barberà 0 -  €                0,00%
Garraf 72 6.480 €            2,09%
Garrigues 17 1.530 €            14,17%
Garrotxa 20 1.800 €            1,50%
Gironès 190 117.603 €        2,42%
Maresme 71 70.416 €          0,79%
Montsià 0 -  €                0,00%
Noguera 53 6.940 €            7,60%
Osona 63 92.988 €          1,69%

FAMÍLIA PROFESSIONAL: INDÚSTRIA ALIMENTÀRIA

2011

Persones 
beneficiàries

 Import atorgat 
Pes de la família 

professional1
Catalunya es considerada clúster del sector agroalimentari en l’àmbit
europeu. En aquest context, la indústria alimentària és una família
professional amb potencial de creixement important tant en el mercat
interior com en l'exterior.

És una família amb en la qual s'han de tenir en compte qüestions com
l’organització de la logística, el control de la cadena de fred, el
desenvolupament de lligams amb els grans distribuïdors, la capacitat de
crear "imatge" lligada a noves demandes, detectar noves tendències de
consum, aplicar estratègies de màrqueting més eficaces, innovació en
els productes, en les xarxes de distribució i en matèria de finançament.

La tendència d’aquest sector econòmic és associar-la amb la salut, la
seguretat, la responsabilitat social i ambiental, creació nous canals de
compra (on line), el mercat de productes ecològics i productes gourmet,
com també la utilització de noves vies per arribar a les persones
consumidores com ara lesweb, blogs...

L'oferta de places formatives l’any 2011 va tenir un pes lleugerament
inferior al que li correspondria segons les dades d'afiliació a la Seguretat
Social i de contractació, fet que s'ha vist compensat per una evolució
negativa de l'ocupació en el sector durant el període 2008-2011.

D’altra banda, no es preveu que, a curt termini, hi hagi un volum alt de
jubilacions en aquesta família: el 5,2%% dels afiliats es troben en edats
properes a la jubilació i les persones d'aquesta família són el 2,3% del
total d'afiliats de 60 anys o més.

S'han detectat dèficits d'oferta formativa a les àrees Indústria del pa a
l'Alt Empordà, Indústria dels cuinats i precuinats al Baix Ebre, al Gironès,Osona 63 92.988 €          1,69%

Pallars Jussà 0 -  €                0,00%
Pallars Sobirà 0 -  €                0,00%
Pla de l'Estany 15 1.350 €            1,55%
Pla d'Urgell 33 13.410 €          2,59%
Priorat 0 -  €                0,00%
Ribera d'Ebre 0 -  €                0,00%
Ripollès 99 112.104 €        8,99%
Segarra 0 -  €                0,00%
Segrià 220 24.090 €          1,69%
Selva 105 10.710 €          2,92%
Solsonès 31 2.790 €            12,35%
Tarragonès 134 16.777 €          1,51%
Terra Alta 30 8.610 €            9,55%
Urgell 28 2.088 €            2,72%
Val d'Aran 0 -  €                0,00%
Vallès Occidental 714 285.084 €        2,89%
Vallès Oriental 176 16.290 €          1,51%
E-formació (SOC) 0 -  €               0,00%
No presencial (Consorci) 1.451 463.744 €       8,85%
Catalunya 5.805 2.683.280 €     2,12%

NOTA:  
1 
Pes de la família professional sobre el total de l'oferta formativa de la comarca en percentatge.

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

             
2
  D’acord amb el Mapa de la Formació Professional a Catalunya i l’anàlisi de l’adequació al mercat de treball que ha tingut en compte les variables següents: 

el pes i l’evolució recent del nombre de contractes a la Seguretat Social per sectors; el pes i l’evolució recent de les contractacions segons les ocupacions, i la previsió de les jubilacions a curt termini 

per als diferents sectors d’activitat.

S'han detectat dèficits d'oferta formativa a les àrees Indústria del pa a
l'Alt Empordà, Indústria dels cuinats i precuinats al Baix Ebre, al Gironès,
Osona i al Ripollès.

54,2%

8,1%

18,4%

19,3%

Import atorgat segons tipus d'entitat 
Catalunya 2011

AGENT SOCIAL 

ALTRES 

ECONOMIA 
SOCIAL 

PRIVAT 

PÚBLIC 



Família professional: Indústria alimentària
Persones participants en accions formatives l'any 2011
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FORMACIÓ I REQUALIFICACIÓ

Aspectes més rellevants
Comarques
Alt Camp 0 -  €                0,00%
Alt Empordà 20 42.902 €          0,62%
Alt Penedès 317 135.305 €        9,10%
Alt Urgell 45 27.828 €          10,18%
Alta Ribagorça 0 -  €                0,00%
Anoia 141 259.902 €        4,70%
Bages 94 119.853 €        1,55%
Baix Camp 83 145.982 €        1,10%
Baix Ebre 45 96.905 €          1,26%
Baix Empordà 57 98.276 €          1,73%
Baix Llobregat 1.001 1.687.740 €     5,34%
Baix Penedès 153 266.802 €        9,19%
Barcelonès 2.483 3.515.938 €     3,25%
Barcelona ciutat 1.747 2.311.411 €       3,00%

Barcelonès Nord 475 689.389 €          4,54%

Barcelonès Sud 261 515.137 €          3,45%

Berguedà 0 -  €                0,00%
Cerdanya 15 21.395 €          6,36%
Conca de Barberà 0 -  €                0,00%
Garraf 243 540.459 €        7,04%
Garrigues 0 -  €                0,00%
Garrotxa 50 81.822 €          3,75%
Gironès 102 33.360 €          1,30%
Maresme 428 754.961 €        4,74%
Montsià 14 10.920 €          0,73%
Noguera 0 -  €                0,00%
Osona 127 206.568 €        3,40%

FAMÍLIA PROFESSIONAL: INFORMÀTICA I COMUNICACIONS

2011

Persones 
beneficiàries

 Import atorgat 
Pes de la família 

professional1

En tres de les cinc àrees d'aquesta família: Informàtica, Sistemes i
telemàtica, i Especialitats sense àrea definida, el pes de les places
formatives és lleugerament superior al del nombre total d'afiliats a la
Seguretat Social.

Territorialment, s'ha detectat dèficit de places formatives de l'l’àrea
Desenvolupament a les comarques del Barcelonès, el Segrià i el
Vallès Occidental. 

D’altra banda, no es preveu que, a curt termini, hi hagi un volum alt
de jubilacions en aquest sector, ja que només l'1,3% de les
persones afiliades en el sector tenen 60 anys o més, col·lectiu que
representa el 0,3%  del total d'afiliats de 60 anys o més.

Osona 127 206.568 €        3,40%
Pallars Jussà 40 55.374 €          17,17%
Pallars Sobirà 0 -  €                0,00%
Pla de l'Estany 27 17.160 €          2,79%
Pla d'Urgell 16 27.687 €          1,25%
Priorat 0 -  €                0,00%
Ribera d'Ebre 0 -  €                0,00%
Ripollès 15 11.700 €          1,36%
Segarra 34 35.238 €          15,53%
Segrià 405 404.944 €        3,11%
Selva 111 185.000 €        3,09%
Solsonès 30 42.789 €          11,95%
Tarragonès 449 416.839 €        5,06%
Terra Alta 0 -  €                0,00%
Urgell 20 52.857 €          1,94%
Val d'Aran 0 -  €                0,00%
Vallès Occidental 891 1.437.132 €     3,61%
Vallès Oriental 552 660.236 €        4,74%
E-formació (SOC) 7.758 -  €               26,67%
No presencial (Consorci) 879 1.134.156 €    5,36%
Catalunya 16.645 12.528.024 €   6,09%

NOTA:  
1 
Pes de la família professional sobre el total de l'oferta formativa de la comarca en percentatge.

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.
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Família professional: Informàtica i comunicacions
Persones participants en accions formatives l'any 2011

10

500

1000

5000

10

500

1000

5000

-

-

-

<

>



FORMACIÓ I REQUALIFICACIÓ

Aspectes més rellevants
Comarques
Alt Camp 17 65.650 €          0,94%
Alt Empordà 0 -  €                0,00%
Alt Penedès 0 -  €                0,00%
Alt Urgell 0 -  €                0,00%
Alta Ribagorça 0 -  €                0,00%
Anoia 0 -  €                0,00%
Bages 61 92.179 €          1,01%
Baix Camp 304 162.576 €        4,04%
Baix Ebre 0 -  €                0,00%
Baix Empordà 0 -  €                0,00%
Baix Llobregat 382 568.235 €        2,04%
Baix Penedès 10 1.040 €            0,60%
Barcelonès 903 953.017 €        1,18%
Barcelona ciutat 587 506.747 €          1,01%

Barcelonès Nord 59 94.331 €            0,56%

Barcelonès Sud 257 351.939 €          3,39%

Berguedà 74 87.630 €          5,08%
Cerdanya 0 -  €                0,00%
Conca de Barberà 0 -  €                0,00%
Garraf 18 11.700 €          0,52%
Garrigues 0 -  €                0,00%
Garrotxa 73 65.273 €          5,48%
Gironès 56 95.851 €          0,71%
Maresme 0 -  €                0,00%
Montsià 17 65.650 €          0,89%
Noguera 0 -  €                0,00%
Osona 19 16.055 €          0,51%

FAMÍLIA PROFESSIONAL: INSTAL·LACIÓ I MANTENIMENT

2011

Persones 
beneficiàries

 Import atorgat 
Pes de la família 

professional1

D’acord amb l’estudi sobre els sector emergents de la Regió
Metropolitana de Barcelona s’han detectat problemes de coordinació
entre l'actual oferta de formació per a l'ocupació i l'accés als carnets
professionals. En aquest sentit, aquest informe apunta que perquè la
planificació de l'oferta de formació sigui més integrada cal que els
diferents itineraris formatius disponibles permetin l’accés als carnets
professionals per operar en aquest sector.

L'oferta de places de formació es considera adequada segon
l'evolució que ha tingut el sector en el període 2008-2011.

D’altra banda, no es preveu que, a curt termini, hi hagi un volum alt
de jubilacions, tot i que les persones ocupades al sector de 60 anys
o més són el 7,9%, les persones d'aquest sector representen el
0,6%  del total d'afiliats de 60 anys o més.

Osona 19 16.055 €          0,51%
Pallars Jussà 0 -  €                0,00%
Pallars Sobirà 0 -  €                0,00%
Pla de l'Estany 0 -  €                0,00%
Pla d'Urgell 54 156.633 €        4,23%
Priorat 0 -  €                0,00%
Ribera d'Ebre 0 -  €                0,00%
Ripollès 0 -  €                0,00%
Segarra 0 -  €                0,00%
Segrià 312 143.892 €        2,40%
Selva 52 53.522 €          1,45%
Solsonès 0 -  €                0,00%
Tarragonès 166 264.973 €        1,87%
Terra Alta 0 -  €                0,00%
Urgell 17 44.313 €          1,65%
Val d'Aran 0 -  €                0,00%
Vallès Occidental 465 626.232 €        1,88%
Vallès Oriental 270 238.963 €        2,32%
E-formació (SOC) 0 -  €               0,00%
No presencial (Consorci) 99 33.760 €         0,60%
Catalunya 3.369 3.747.142 €     1,23%

NOTA:  
1 
Pes de la família professional sobre el total de l'oferta formativa de la comarca en percentatge.

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.
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Família professional: Instal.lació i manteniment
Persones participants en accions formatives l'any 2011
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FORMACIÓ I REQUALIFICACIÓ

Aspectes més rellevants
Comarques
Alt Camp 0 -  €                0,00%
Alt Empordà 0 -  €                0,00%
Alt Penedès 0 -  €                0,00%
Alt Urgell 0 -  €                0,00%
Alta Ribagorça 0 -  €                0,00%
Anoia 0 -  €                0,00%
Bages 0 -  €                0,00%
Baix Camp 0 -  €                0,00%
Baix Ebre 0 -  €                0,00%
Baix Empordà 0 -  €                0,00%
Baix Llobregat 25 50.498 €          0,13%
Baix Penedès 0 -  €                0,00%
Barcelonès 0 -  €                0,00%

Barcelona ciutat 0 -  €                 0,00%

Barcelonès Nord 0 -  €                 0,00%

Barcelonès Sud 0 -  €                 0,00%

Berguedà 0 -  €                0,00%
Cerdanya 0 -  €                0,00%
Conca de Barberà 0 -  €                0,00%
Garraf 0 -  €                0,00%
Garrigues 0 -  €                0,00%
Garrotxa 0 -  €                0,00%
Gironès 0 -  €                0,00%
Maresme 0 -  €                0,00%
Montsià 0 -  €                0,00%
Noguera 0 -  €                0,00%
Osona 0 -  €                0,00%

FAMÍLIA PROFESSIONAL: MARÍTIMOPESQUERA

2011

Persones 
beneficiàries

 Import atorgat 
Pes de la família 

professional1

El desenvolupament futur del sector marítim i pesquer passa per la
seva associació amb d’altres sectors econòmics com ara el turisme;
la investigació científica i la integració d'espècies que contribueixen
a reduir els efectes dels residus contaminants, i el manteniment de
l'entorn natural i la qualitat com a senyes d'identitat davant de la
producció extracomunitària.

L'oferta formativa ocupacional del SOC es limita a l’àrea professional
de Busseig que concentra oferta formativa al Baix Llobregat.

D’altra banda, malgrat ser un sector envellit (el 21% de les persones
afiliades en el sector tenen 60 o més anys), les persones d'aquest
sector representen el 0,1% del total d'afiliats de 60 anys o més, per
la qual cosa el seu pes en les possibles reposicions del conjunt dels
sectors és petit. 

Pel que fa al territori, a la comarca del Montsià l’aqüicultura es
considera com un sector amb oportunitat d'inversió i potencial
creador d'ocupació.

Osona 0 -  €                0,00%
Pallars Jussà 0 -  €                0,00%
Pallars Sobirà 0 -  €                0,00%
Pla de l'Estany 0 -  €                0,00%
Pla d'Urgell 0 -  €                0,00%
Priorat 0 -  €                0,00%
Ribera d'Ebre 0 -  €                0,00%
Ripollès 0 -  €                0,00%
Segarra 0 -  €                0,00%
Segrià 0 -  €                0,00%
Selva 0 -  €                0,00%
Solsonès 0 -  €                0,00%
Tarragonès 0 -  €                0,00%
Terra Alta 0 -  €                0,00%
Urgell 0 -  €                0,00%
Val d'Aran 0 -  €                0,00%
Vallès Occidental 0 -  €                0,00%
Vallès Oriental 0 -  €                0,00%
E-formació (SOC) 0 -  €               0,00%
No presencial (Consorci) 0 -  €               0,00%
Catalunya 25 50.498 €          0,01%

NOTA:  
1 

Pes de la família professional sobre el total de l'oferta formativa de la comarca en percentatge.

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.
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Família professional: Marítim pesquer
Persones participants en accions formatives l'any 2011
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FORMACIÓ I REQUALIFICACIÓ

Aspectes més rellevants
Comarques
Alt Camp 0 -  €                0,00%
Alt Empordà 0 -  €                0,00%
Alt Penedès 0 -  €                0,00%
Alt Urgell 0 -  €                0,00%
Alta Ribagorça 0 -  €                0,00%
Anoia 0 -  €                0,00%
Bages 0 -  €                0,00%
Baix Camp 0 -  €                0,00%
Baix Ebre 0 -  €                0,00%
Baix Empordà 0 -  €                0,00%
Baix Llobregat 0 -  €                0,00%
Baix Penedès 0 -  €                0,00%
Barcelonès 0 -  €                0,00%

Barcelona ciutat 0 -  €                 0,00%

Barcelonès Nord 0 -  €                 0,00%

Barcelonès Sud 0 -  €                 0,00%

Berguedà 0 -  €                0,00%
Cerdanya 0 -  €                0,00%
Conca de Barberà 0 -  €                0,00%
Garraf 0 -  €                0,00%
Garrigues 0 -  €                0,00%
Garrotxa 0 -  €                0,00%
Gironès 63 29.760 €          0,80%
Maresme 0 -  €                0,00%
Montsià 0 -  €                0,00%
Noguera 0 -  €                0,00%
Osona 0 -  €                0,00%

FAMÍLIA PROFESSIONAL: QUÍMICA

2011

Persones 
beneficiàries

 Import atorgat 
Pes de la família 

professional1

En aquest sector la innovació hi té un pes important, especialment
en les induústries plàstiques i farmacèutiiques. Així, les empreses
farmacèutiques amb més facturació estan ubicades al Baix
Llobregat, el Maresme, el Vallès Occidental, el Vallès Oriental, el
Baix Penedès i el Gironès.

L'oferta formativa en general és equilibrada respecte del mercat de
treball (afiliacions a la Seguretat Social i contractacions), amb
l’excepció de les àrees d'Anàlisi i control, Laboratori químic i
Química fina que han experimentat un augment interanual d'afiliats a
la Seguretat Social i de contractacions els anys 2010 i 2011.

D’altra banda, no es preveu que, a curt termini, hi hagi un volum alt
de jubilacions en aquest sector: el 4,7% dels afiliats es troben en
edats properes a la jubilació mentre que a la resta de la resta de les
famílies professionals el percentatge és del 6%, tanmateix, les
persones d'aquest sector representen un 3,7% del total d'afiliats de
60 anys o més.

Les empreses del sector demanden persones amb coneixement
d'idiomes, anglès i alemany, amb l’objectiu de la internacionalització
i qualitat del sector.

En relació amb els dèficits de formació d’aquesta família, s'ha
detectat un dèficit formatiu en Laboratori químic al Gironès i al
Tarragonès i, en canvi, un excés de l’àrea d’Anàlisi i control a la
comarca del Vallès Oriental 2

Osona 0 -  €                0,00%
Pallars Jussà 0 -  €                0,00%
Pallars Sobirà 0 -  €                0,00%
Pla de l'Estany 0 -  €                0,00%
Pla d'Urgell 0 -  €                0,00%
Priorat 0 -  €                0,00%
Ribera d'Ebre 0 -  €                0,00%
Ripollès 0 -  €                0,00%
Segarra 0 -  €                0,00%
Segrià 0 -  €                0,00%
Selva 0 -  €                0,00%
Solsonès 0 -  €                0,00%
Tarragonès 135 321.077 €        1,52%
Terra Alta 0 -  €                0,00%
Urgell 0 -  €                0,00%
Val d'Aran 0 -  €                0,00%
Vallès Occidental 41 75.744 €          0,17%
Vallès Oriental 766 340.122 €        6,58%
E-formació (SOC) 0 -  €               0,00%
No presencial (Consorci) 0 -  €               0,00%
Catalunya 1.005 766.703 €        0,37%

NOTA:  
1 

Pes de la família professional sobre el total de l'oferta formativa de la comarca en percentatge.

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

             
2

  D’acord amb el Mapa de la Formació Professional a Catalunya i l’anàlisi de l’adequació al mercat de treball que ha tingut en compte les variables següents: 

el pes i l’evolució recent del nombre de contractes a la Seguretat Social per sectors; el pes i l’evolució recent de les contractacions segons les ocupacions, i la previsió de les jubilacions a curt termini 

per als diferents sectors d’activitat.
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Família professional: Química
Persones participants en accions formatives l'any 2011
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FORMACIÓ I REQUALIFICACIÓ

Aspectes més rellevants
Comarques
Alt Camp 15 26.448 €          0,83%
Alt Empordà 49 88.464 €          1,52%
Alt Penedès 145 242.178 €        4,16%
Alt Urgell 17 31.008 €          3,85%
Alta Ribagorça 0 -  €                0,00%
Anoia 60 143.184 €        2,00%
Bages 131 132.852 €        2,17%
Baix Camp 98 128.763 €        1,30%
Baix Ebre 32 36.408 €          0,90%
Baix Empordà 100 187.845 €        3,04%
Baix Llobregat 453 695.485 €        2,42%
Baix Penedès 120 196.488 €        7,21%
Barcelonès 1.527 1.755.539 €     2,00%

Barcelona ciutat 1.048 802.262 €          1,80%

Barcelonès Nord 286 701.282 €          2,73%

Barcelonès Sud 193 251.996 €          2,55%

Berguedà 109 173.448 €        7,48%
Cerdanya 0 -  €                0,00%
Conca de Barberà 35 52.896 €          7,58%
Garraf 54 36.458 €          1,56%
Garrigues 0 -  €                0,00%
Garrotxa 31 46.878 €          2,33%
Gironès 83 50.646 €          1,06%
Maresme 436 736.613 €        4,83%
Montsià 30 102.714 €        1,57%
Noguera 51 64.716 €          7,32%
Osona 49 103.722 €        1,31%

FAMÍLIA PROFESSIONAL: SANITAT

2011

Persones 
beneficiàries

 Import atorgat 
Pes de la família 

professional1

A Catalunya hi ha 250 empreses relacionades amb el sector de la
biomedicina. Es considera clau per al sector la introducció de la
tecnologia i la innovació en la prestació dels serveis assistencials.
Les TIC cada vegada són més presents en l'àmbit de la salut.

És destacable que l'afiliació i la contractació en el període 2008-
2011 han experimentat augments que en alguns casos arriba al 3%
(Dietètica, Salut bucodental i Tècniques radiològiques). En aquest
context, la família professional té dèficits clars d'oferta formativa
respecte del mercat de treball, i també s'ha detectat un dèficit de
formació en atenció sanitària, cures auxiliars.

D’altra banda, a curt termini, el percentatge de persones amb edat
propera a la jubilació (60 anys o més) se situa entorn a la mitjana del
total de les famílies professionals, que és del 6%, i les persones
d'aquest sector representen el 6,1% del total d'afiliats de 60 anys o
més.

Pel que fa al territori, a la demarcació del Tarragona els perfils més
demandats són els següents: Treballador/a familiar, Auxiliar de
geriatria, Treballador/a social i Educador/a social. I al Gironès i al
Segrià, la biotecnologia es considera un sector amb oportunitats
d'inversió i potencial creador d'ocupació.

Osona 49 103.722 €        1,31%
Pallars Jussà 17 31.008 €          7,30%
Pallars Sobirà 0 -  €                0,00%
Pla de l'Estany 32 57.456 €          3,30%
Pla d'Urgell 30 102.714 €        2,35%
Priorat 0 -  €                0,00%
Ribera d'Ebre 35 54.549 €          5,28%
Ripollès 30 34.908 €          2,72%
Segarra 17 31.008 €          7,76%
Segrià 209 168.626 €        1,61%
Selva 161 315.048 €        4,48%
Solsonès 30 57.456 €          11,95%
Tarragonès 32 66.072 €          0,36%
Terra Alta 0 -  €                0,00%
Urgell 15 31.008 €          1,46%
Val d'Aran 0 -  €                0,00%
Vallès Occidental 779 1.062.123 €     3,16%
Vallès Oriental 362 475.486 €        3,11%
E-formació (SOC) 0 -  €               0,00%
No presencial (Consorci) 791 159.956 €       4,82%
Catalunya 6.165 7.680.169 €     2,26%

NOTA:  
1 

Pes de la família professional sobre el total de l'oferta formativa de la comarca en percentatge.

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.
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Família professional: Sanitat
Persones participants en accions formatives l'any 2011
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FORMACIÓ I REQUALIFICACIÓ

Aspectes més rellevants
Comarques
Alt Camp 96 23.400 €          5,28%
Alt Empordà 150 27.920 €          4,66%
Alt Penedès 150 58.214 €          4,31%
Alt Urgell 23 8.970 €            5,20%
Alta Ribagorça 0 -  €                0,00%
Anoia 237 103.887 €        7,91%
Bages 409 148.752 €        6,76%
Baix Camp 442 312.632 €        5,88%
Baix Ebre 205 94.898 €          5,76%
Baix Empordà 16 6.240 €            0,49%
Baix Llobregat 906 311.606 €        4,83%
Baix Penedès 59 5.226 €            3,55%
Barcelonès 4.335 1.739.541 €     5,68%
Barcelona ciutat 3.319 1.459.149 €       5,69%

Barcelonès Nord 599 203.182 €          5,72%

Barcelonès Sud 417 77.210 €            5,51%

Berguedà 60 19.378 €          4,12%
Cerdanya 30 9.230 €            12,71%
Conca de Barberà 33 8.580 €            7,14%
Garraf 335 66.454 €          9,70%
Garrigues 0 -  €                0,00%
Garrotxa 45 15.522 €          3,38%
Gironès 532 352.093 €        6,77%
Maresme 320 292.888 €        3,54%
Montsià 30 11.700 €          1,57%
Noguera 50 27.144 €          7,17%
Osona 389 101.889 €        10,41%

FAMÍLIA PROFESSIONAL: SEGURETAT I MEDI AMBIENT

2011

Persones 
beneficiàries

 Import atorgat 
Pes de la família 

professional1 Segons els estudis de la Regió Metropolitana, algunes de les
activitats amb major perspectiva de creixement en el sector del medi
ambient són: la vigilància, el control i la reducció de la contaminació,
el tractament de residus municipals i industrials, el territori i els
espais naturals, la consultoria ambiental i els tècnics en mostreig
mediambiental.

Hi ha diferents sectors amb oportunitats d'inversió: l'estalvi energètic
i la indústria medi ambiental al Bages; el medi ambient a l'Anoia; les
ciències i tecnologies ambientals al Vallès Occidental; el tractament
de residus al Tarragonès, i la seguretat al Baix Ebre.

És destacable que durant el període 2008-2011 hi ha hagut un
creixement modest de l'afiliació (amb l’excepció de l'àrea de Neteja,
Tractament i eliminació de residus urbans que ha perdut afiliació).
En aquest context, el pes de les places formatives és lleugerament
inferior al pes que li correspondria tenint en compte el total de
persones afiliades a la Seguretat Social en la majoria de les àrees, a
excepció de l’àrea de Gestió ambiental on és superior.

D’altra banda, no es preveu que, a curt termini, hi hagi un volum alt
de jubilacions en aquest sector: el 5 % dels afiliats es troben en
edats properes a la jubilació, a més, les persones d'aquest sector
representen l'1%  del total d'afiliats de 60 anys o més.

En relació amb la formació d’aquesta família al territori: s’ha detectat
a l'àrea de Control i seguretat detectat un excés a l'Anoia, al
Barcelonès i al Maresme; i, en canvi, un dèficit al Baix Camp, al
Gironès i al TarragonèsOsona 389 101.889 €        10,41%

Pallars Jussà 0 -  €                0,00%
Pallars Sobirà 0 -  €                0,00%
Pla de l'Estany 217 53.586 €          22,39%
Pla d'Urgell 103 38.740 €          8,07%
Priorat 0 -  €                0,00%
Ribera d'Ebre 15 1.560 €            2,26%
Ripollès 11 4.290 €            1,00%
Segarra 0 -  €                0,00%
Segrià 823 370.049 €        6,32%
Selva 143 52.302 €          3,98%
Solsonès 20 7.800 €            7,97%
Tarragonès 849 316.015 €        9,56%
Terra Alta 0 -  €                0,00%
Urgell 0 -  €                0,00%
Val d'Aran 21 8.190 €            9,55%
Vallès Occidental 790 323.608 €        3,20%
Vallès Oriental 402 138.592 €        3,46%
E-formació (SOC) 0 -  €               0,00%
No presencial (Consorci) 1.480 867.563 €       9,02%
Catalunya 13.726 5.928.459 €     5,02%

NOTA:  
1 
Pes de la família professional sobre el total de l'oferta formativa de la comarca en percentatge.

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

             
2
  D’acord amb el Mapa de la Formació Professional a Catalunya i l’anàlisi de l’adequació al mercat de treball que ha tingut en compte les variables següents: 

el pes i l’evolució recent del nombre de contractes a la Seguretat Social per sectors; el pes i l’evolució recent de les contractacions segons les ocupacions, i la previsió de les jubilacions a curt termini 

per als diferents sectors d’activitat.

Gironès i al Tarragonès2
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Família professional: Seguretat i medi ambient
Persones participants en accions formatives l'any 2011
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FORMACIÓ I REQUALIFICACIÓ

Aspectes més rellevants
Comarques
Alt Camp 473 178.247 €        26,02%
Alt Empordà 907 291.418 €        28,15%
Alt Penedès 165 54.525 €          4,74%
Alt Urgell 0 -  €                0,00%
Alta Ribagorça 0 -  €                0,00%
Anoia 175 271.822 €        5,84%
Bages 815 307.901 €        13,47%
Baix Camp 1.673 515.890 €        22,26%
Baix Ebre 893 345.066 €        25,10%
Baix Empordà 1.027 358.261 €        31,25%
Baix Llobregat 3.261 1.370.174 €     17,40%
Baix Penedès 50 51.718 €          3,00%
Barcelonès 9.554 3.060.790 €     12,52%
Barcelona ciutat 6.100 1.992.369 €       10,47%

Barcelonès Nord 2.427 807.638 €          23,19%

Barcelonès Sud 1.027 260.783 €          13,56%

Berguedà 32 40.651 €          2,19%
Cerdanya 0 -  €                0,00%
Conca de Barberà 180 58.325 €          38,96%
Garraf 479 203.492 €        13,88%
Garrigues 18 4.860 €            15,00%
Garrotxa 33 35.952 €          2,48%
Gironès 1.010 460.393 €        12,86%
Maresme 1.976 816.984 €        21,88%
Montsià 210 64.881 €          10,97%
Noguera 0 -  €                0,00%
Osona 1.164 353.291 €        31,16%

FAMÍLIA PROFESSIONAL: SERVEIS SOCIOCULTURALS I A LA COMUNITAT

2011

Persones 
beneficiàries

 Import atorgat 
Pes de la família 

professional1

Aquesta família professional té dèficits d'oferta formativa respecte
del mercat de treball (dades d’afiliació a la Seguretat Social i
contractació), a excepció de les àrees d’Activitats associatives,
Activitats culturals, Assistència social, Especialitats sense àrea
definida (docència i investigació) i Serveis al consumidor en les
quals l'oferta és equilibrada.

S'han detectat necessitats de qualificació al lloc de treball i per trobar 
personal en l’àmbit dels serveis socials pel que fa l’experiència
prèvia, els coneixements teòrics del lloc de treball, el tracte amb el
client, l’atenció a persones dependents en institucions, l’atenció a
persones dependents en domicili.

D’altra banda, es preveu que, a curt termini, hi hagi un volum a tenir
en compte de jubilacions en aquest sector: el 6,5% dels afiliats es
troben en edat propera a la jubilació, i les persones d'aquest sector
representen el 13,1%  del total d'afiliats de 60 anys o més.

En relació amb els dèficits de formació d’aquesta família, s'han
detectat dèficits de formació en l'àrea de Neteja a l'Alt Camp i al
Bages, i en la de Formació al Segrià, al Tarragonès i al Vallès
Oriental2

Osona 1.164 353.291 €        31,16%
Pallars Jussà 0 -  €                0,00%
Pallars Sobirà 0 -  €                0,00%
Pla de l'Estany 33 45.912 €          3,41%
Pla d'Urgell 200 51.825 €          15,67%
Priorat 0 -  €                0,00%
Ribera d'Ebre 260 57.453 €          39,22%
Ripollès 48 33.207 €          4,36%
Segarra 0 -  €                0,00%
Segrià 1.530 439.095 €        11,76%
Selva 662 301.622 €        18,43%
Solsonès 15 28.784 €          5,98%
Tarragonès 746 300.203 €        8,40%
Terra Alta 92 18.398 €          29,30%
Urgell 270 79.623 €          26,24%
Val d'Aran 140 58.960 €          63,64%
Vallès Occidental 3.775 1.444.477 €     15,30%
Vallès Oriental 864 304.295 €        7,43%
E-formació (SOC) 1.420 -  €               4,88%
No presencial (Consorci) 984 463.404 €       6,00%
Catalunya 35.134 12.471.895 €   12,86%

NOTA:  
1 
Pes de la família professional sobre el total de l'oferta formativa de la comarca en percentatge.

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

             
2
  D’acord amb el Mapa de la Formació Professional a Catalunya i l’anàlisi de l’adequació al mercat de treball que ha tingut en compte les variables següents: 

el pes i l’evolució recent del nombre de contractes a la Seguretat Social per sectors; el pes i l’evolució recent de les contractacions segons les ocupacions, i la previsió de les jubilacions a curt termini 

per als diferents sectors d’activitat.
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Família professional: Serveis socioculturals i a la comunitat
Persones participants en accions formatives l'any 2011
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FORMACIÓ I REQUALIFICACIÓ

Aspectes més rellevants
Comarques
Alt Camp 0 -  €                0,00%
Alt Empordà 0 -  €                0,00%
Alt Penedès 0 -  €                0,00%
Alt Urgell 0 -  €                0,00%
Alta Ribagorça 0 -  €                0,00%
Anoia 7 21.840 €          0,23%
Bages 0 -  €                0,00%
Baix Camp 0 -  €                0,00%
Baix Ebre 0 -  €                0,00%
Baix Empordà 0 -  €                0,00%
Baix Llobregat 36 53.400 €          0,19%
Baix Penedès 0 -  €                0,00%
Barcelonès 42 141.086 €        0,06%
Barcelona ciutat 42 141.086 €          0,07%

Barcelonès Nord 0 -  €                 0,00%

Barcelonès Sud 0 -  €                 0,00%

Berguedà 0 -  €                0,00%
Cerdanya 0 -  €                0,00%
Conca de Barberà 0 -  €                0,00%
Garraf 0 -  €                0,00%
Garrigues 0 -  €                0,00%
Garrotxa 0 -  €                0,00%
Gironès 0 -  €                0,00%
Maresme 19 72.372 €          0,21%
Montsià 0 -  €                0,00%
Noguera 0 -  €                0,00%
Osona 0 -  €                0,00%

FAMÍLIA PROFESSIONAL: TÈXTIL, CONFECCIÓ I PELL

2011

Persones 
beneficiàries

 Import atorgat 
Pes de la família 

professional1

Totes les àrees formatives professional presenten un pes inferior en
el nombre de places ofertes que els correspondria segons les
afiliacions a la Seguretat Social associada (tot i així cal tenir en
compte la disminució que ha patit l'afiliació durant el període 2008-
2011). Cal destacar que els casos de les àrees d'Adobs i
d’Ennobliment de materials tèxtils i pells han experimentat una
variació interanual 2010-2011 positiva pel que fa al nombre de
persones afiliades.

D’altra banda, malgrat que aquest sector està més envellit que el
conjunt de tots els sectors, 7,8% enfront el 6%, no es preveu que
generi un nombre importants de llocs de treball per reposició atès
que és un sector petit, les persones d'aquest sector representen
l'1,7%  del total d'afiliats de 60 anys o més.

Osona 0 -  €                0,00%
Pallars Jussà 0 -  €                0,00%
Pallars Sobirà 0 -  €                0,00%
Pla de l'Estany 0 -  €                0,00%
Pla d'Urgell 0 -  €                0,00%
Priorat 0 -  €                0,00%
Ribera d'Ebre 0 -  €                0,00%
Ripollès 0 -  €                0,00%
Segarra 0 -  €                0,00%
Segrià 48 73.637 €          0,37%
Selva 0 -  €                0,00%
Solsonès 0 -  €                0,00%
Tarragonès 0 -  €                0,00%
Terra Alta 0 -  €                0,00%
Urgell 0 -  €                0,00%
Val d'Aran 0 -  €                0,00%
Vallès Occidental 15 54.768 €          0,06%
Vallès Oriental 0 -  €                0,00%
E-formació (SOC) 0 -  €               0,00%
No presencial (Consorci) 0 -  €               0,00%
Catalunya 167 417.102 €        0,06%

NOTA:  
1 
Pes de la família professional sobre el total de l'oferta formativa de la comarca en percentatge.

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.
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Família professional: Tèxtil, confecció i pell
Persones participants en accions formatives l'any 2011
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FORMACIÓ I REQUALIFICACIÓ

Aspectes més rellevants
Comarques
Alt Camp 17 24.084 €          0,94%
Alt Empordà 68 268.734 €        2,11%
Alt Penedès 165 200.324 €        4,74%
Alt Urgell 0 -  €                0,00%
Alta Ribagorça 0 -  €                0,00%
Anoia 249 239.890 €        8,31%
Bages 166 199.571 €        2,74%
Baix Camp 55 95.333 €          0,73%
Baix Ebre 64 76.166 €          1,80%
Baix Empordà 16 7.280 €            0,49%
Baix Llobregat 649 1.007.348 €     3,46%
Baix Penedès 24 28.080 €          1,44%
Barcelonès 1.291 2.668.224 €     1,69%

Barcelona ciutat 902 2.083.765 €       1,55%

Barcelonès Nord 64 96.336 €            0,61%

Barcelonès Sud 325 488.123 €          4,29%

Berguedà 0 -  €                0,00%
Cerdanya 0 -  €                0,00%
Conca de Barberà 0 -  €                0,00%
Garraf 467 995.968 €        13,53%
Garrigues 0 -  €                0,00%
Garrotxa 31 137.262 €        2,33%
Gironès 685 810.163 €        8,72%
Maresme 272 540.582 €        3,01%
Montsià 20 47.165 €          1,04%
Noguera 0 -  €                0,00%
Osona 119 199.330 €        3,19%

FAMÍLIA PROFESSIONAL: TRANSPORT I MANTENIMENT DE VEHICLES

2011

Persones 
beneficiàries

 Import atorgat 
Pes de la família 

professional1

Les places formatives ofertes són lleugerament inferiors a les que
correspondria segons el pes dels afiliats a la Seguretat Social (tot i el
lleuger descens que han patit en el període 2008-2011) amb les
excepcions de les àrees d'Aeronàutica, Reparació de motors
d'aviació, Transport aeri, en què el nombre d'afiliats a la Seguretat
Social ha augmentat, i es detecta un dèficit formatiu.

D’altra banda, es preveu que, a curt termini, hi hagi un volum alt de
jubilacions en aquest sector: el 7,3% de les persones afiliades es
troben en edats properes a la jubilació, tanmateix, les persones
d'aquest sector representen el 4,4% del total d'afiliats de 60 anys o
més.

En relació amb els possibles desencaixos de formació d’aquesta
família s'ha detectat un excés d'oferta en el transport per carretera a
les comarques de l'Alt Penedès, l’Anoia, el Garraf, el Maresme i la
Segarra2

Osona 119 199.330 €        3,19%
Pallars Jussà 0 -  €                0,00%
Pallars Sobirà 0 -  €                0,00%
Pla de l'Estany 29 38.220 €          2,99%
Pla d'Urgell 82 104.572 €        6,43%
Priorat 0 -  €                0,00%
Ribera d'Ebre 0 -  €                0,00%
Ripollès 0 -  €                0,00%
Segarra 49 72.063 €          22,37%
Segrià 462 584.015 €        3,55%
Selva 30 202.272 €        0,84%
Solsonès 0 -  €                0,00%
Tarragonès 284 298.869 €        3,20%
Terra Alta 0 -  €                0,00%
Urgell 0 -  €                0,00%
Val d'Aran 0 -  €                0,00%
Vallès Occidental 638 1.298.218 €     2,59%
Vallès Oriental 270 701.622 €        2,32%
E-formació (SOC) 0 -  €               0,00%
No presencial (Consorci) 1.036 1.286.898 €    6,32%
Catalunya 7.238 12.132.250 €   2,65%

NOTA:  
1 

Pes de la família professional sobre el total de l'oferta formativa de la comarca en percentatge.

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.

             
2

  D’acord amb el Mapa de la Formació Professional a Catalunya i l’anàlisi de l’adequació al mercat de treball que ha tingut en compte les variables següents: 

el pes i l’evolució recent del nombre de contractes a la Seguretat Social per sectors; el pes i l’evolució recent de les contractacions segons les ocupacions, i la previsió de les jubilacions a curt termini 

per als diferents sectors d’activitat.
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Família professional: Transport i manteniment de vehicles
Persones participants en accions formatives l'any 2011
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FORMACIÓ I REQUALIFICACIÓ

Aspectes més rellevants
Comarques
Alt Camp 0 -  €                0,94%
Alt Empordà 0 -  €                2,11%
Alt Penedès 0 -  €                4,74%
Alt Urgell 0 -  €                0,00%
Alta Ribagorça 0 -  €                0,00%
Anoia 0 -  €                8,31%
Bages 0 -  €                2,74%
Baix Camp 0 -  €                0,73%
Baix Ebre 0 -  €                1,80%
Baix Empordà 0 -  €                0,49%
Baix Llobregat 0 -  €                3,46%
Baix Penedès 0 -  €                1,44%
Barcelonès 8 2.704 €            1,69%
Barcelona ciutat 8 2.704 €              1,55%

Barcelonès Nord 0 -  €                 0,61%

Barcelonès Sud 0 -  €                 4,29%

Berguedà 0 -  €                0,00%
Cerdanya 0 -  €                0,00%
Conca de Barberà 0 -  €                0,00%
Garraf 0 -  €                13,53%
Garrigues 0 -  €                0,00%
Garrotxa 0 -  €                2,33%
Gironès 0 -  €                8,72%
Maresme 0 -  €                3,01%
Montsià 0 -  €                1,04%
Noguera 0 -  €                0,00%
Osona 0 -  €                3,19%

FAMÍLIA PROFESSIONAL: VIDRE I CERÀMICA

2011

Persones 
beneficiàries

 Import atorgat 
Pes de la família 

professional1

Aquesta Família professional gairebé no té oferta formativa, les
persones ocupades relaiconades amb aquesta Família representen
només el 0,51% del total de l'afiliació.  

D’altra banda, malgrat que aquest sector està més envellit que el
conjunt de tots els sectors, 7,3% enfront el 6%, no es preveu que
generi un nombre importants de llocs de treball per reposició atès
que és un sector petit, les persones d'aquest sector representen el
0,5%  del total d'afiliats de 60 anys o més.

Osona 0 -  €                3,19%
Pallars Jussà 0 -  €                0,00%
Pallars Sobirà 0 -  €                0,00%
Pla de l'Estany 0 -  €                2,99%
Pla d'Urgell 0 -  €                6,43%
Priorat 0 -  €                0,00%
Ribera d'Ebre 0 -  €                0,00%
Ripollès 0 -  €                0,00%
Segarra 0 -  €                22,37%
Segrià 0 -  €                3,55%
Selva 0 -  €                0,84%
Solsonès 0 -  €                0,00%
Tarragonès 0 -  €                3,20%
Terra Alta 0 -  €                0,00%
Urgell 0 -  €                0,00%
Val d'Aran 0 -  €                0,00%
Vallès Occidental 0 -  €                2,59%
Vallès Oriental 0 -  €                2,32%
E-formació (SOC) 0 -  €               0,00%
No presencial (Consorci) 0 -  €               6,32%
Catalunya 8 2.704 €            2,65%

NOTA:  
1 
Pes de la família professional sobre el total de l'oferta formativa de la comarca en percentatge.

Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya.
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Família professional: Vidre i ceràmica
Persones participants en accions formatives l'any 2011
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3.3.3.3.2 2 2 2     CoberturaCoberturaCoberturaCobertura    dededede    les les les les PPPPolítiques olítiques olítiques olítiques AAAActives d’ctives d’ctives d’ctives d’OOOOcupaciócupaciócupaciócupació    

 

 

 

 

    



 

    

3.3.3.3.2222    LES POLÍTIQUES ACTIVES D’OCUPACIÓ DES D’UNA ÒPTICA LES POLÍTIQUES ACTIVES D’OCUPACIÓ DES D’UNA ÒPTICA LES POLÍTIQUES ACTIVES D’OCUPACIÓ DES D’UNA ÒPTICA LES POLÍTIQUES ACTIVES D’OCUPACIÓ DES D’UNA ÒPTICA 

COMARCALCOMARCALCOMARCALCOMARCAL    

A continuació s’exposen indicadors 

(PAO) desenvolupades a Catalunya

 

 

 

 

    

    

La taxa de cobertura, tal com aquí es calcula, dóna compte de l’abast de les PAO entre les 

persones demandants d’ocupació no ocupades (DONO) de la comarca, és a dir, del 

nombre de persones beneficiàries (es comptabilitzen places) de PAO per cada DONO. 

    

 

  

1. Indicadors de cobertura

 

LES POLÍTIQUES ACTIVES D’OCUPACIÓ DES D’UNA ÒPTICA LES POLÍTIQUES ACTIVES D’OCUPACIÓ DES D’UNA ÒPTICA LES POLÍTIQUES ACTIVES D’OCUPACIÓ DES D’UNA ÒPTICA LES POLÍTIQUES ACTIVES D’OCUPACIÓ DES D’UNA ÒPTICA 

    

A continuació s’exposen indicadors de cobertura  de les Polítiques A

desenvolupades a Catalunya. Es presenten els següents indicadors:

de cobertura, tal com aquí es calcula, dóna compte de l’abast de les PAO entre les 

persones demandants d’ocupació no ocupades (DONO) de la comarca, és a dir, del 

nombre de persones beneficiàries (es comptabilitzen places) de PAO per cada DONO. 

    

 

• Persones beneficiàries / DONO

• Persones beneficiàries / DONO segons qüestionari Q1. Indicadors de cobertura

LES POLÍTIQUES ACTIVES D’OCUPACIÓ DES D’UNA ÒPTICA LES POLÍTIQUES ACTIVES D’OCUPACIÓ DES D’UNA ÒPTICA LES POLÍTIQUES ACTIVES D’OCUPACIÓ DES D’UNA ÒPTICA LES POLÍTIQUES ACTIVES D’OCUPACIÓ DES D’UNA ÒPTICA 

Actives d’Ocupació 

presenten els següents indicadors: 

    

de cobertura, tal com aquí es calcula, dóna compte de l’abast de les PAO entre les 

persones demandants d’ocupació no ocupades (DONO) de la comarca, és a dir, del 

nombre de persones beneficiàries (es comptabilitzen places) de PAO per cada DONO.  

Persones beneficiàries / DONO segons qüestionari Q



 

 

LA LA LA LA COBERTURA DE LES PAOCOBERTURA DE LES PAOCOBERTURA DE LES PAOCOBERTURA DE LES PAO    

Taxa de cobertura (persones beneficiàries/DONO) per àmbits PAOTaxa de cobertura (persones beneficiàries/DONO) per àmbits PAOTaxa de cobertura (persones beneficiàries/DONO) per àmbits PAOTaxa de cobertura (persones beneficiàries/DONO) per àmbits PAO1111, 2011, 2011, 2011, 2011    

    

NOTANOTANOTANOTA: 1 Per als àmbits de Projectes integrats i Promoció del desenvolupament de l'activitat econòmica territorial no s’ha calculat la taxa de cobertura atès que són 

accions que no totes  estan vinculades a unes persones beneficiàries concretes. En el cas de l’àmbit d’Oportunitats d’ocupació i formació, no s’ha calculat la taxa degut 

a que l’únic programa executat al 2011, el SUMA’T, va dirigit un públic específic (joves de 18 a 25 anys sense l’educació secundària obligatòria finalitzada) i no al 

conjunt de DONO. El càlcul del cost mitjà de les PAO no inclou els programes de formació per a l’ocupació no presencial (e-formació, CerTIC i    formació a distància del 

CFCC))))ja que no es poden territorialitzar les dades a nivell comarcal.Al 2011 la formació a distància va comptar amb un pressupost de 13.105.535 @ (el 3,8% de la 

despesa total en PAO) i va revertir en 45.491 persones beneficiàries.    

Elaboració: Elaboració: Elaboració: Elaboració: Servei d'Ocupació de Catalunya    

Formació i 

requalificació

Op. ocupació i foment 

de la contractació

Orientació 

professional

Alt Camp 46,5% 4,2% 22,1%

Alt Empordà 26,8% 1,4% 18,9%

Alt Penedès 29,8% 2,3% 12,9%

Alt Urgell 21,6% 3,5% 40,7%

Alta Ribagorça 13,5% 7,1% 0,0%

Anoia 22,7% 3,3% 12,9%

Bages 29,6% 1,8% 19,1%

Baix Camp 40,5% 2,3% 19,9%

Baix Ebre 40,0% 2,7% 17,6%

Baix Empordà 28,9% 2,7% 15,1%

Baix Llobregat 25,3% 2,0% 17,8%

Baix Penedès 16,7% 2,4% 13,0%

Barcelonès 34,1% 1,7% 16,3%

Barcelona-ciutat 38,3% 1,6% 15,1%

Barcelonès Nord 26,3% 2,2% 19,3%

Barcelonès Sud 27,2% 1,4% 16,7%

Berguedà 30,6% 4,8% 45,3%

Cerdanya 15,0% 0,4% 0,0%

Conca de Barberà 29,0% 5,9% 1,0%

Garraf 21,7% 2,1% 14,2%

Garrigues 3,8% 2,6% 1,3%

Garrotxa 23,3% 1,5% 18,7%

Gironès 43,2% 1,4% 26,8%

Maresme 22,1% 1,9% 11,5%

Montsià 31,7% 2,6% 25,7%

Noguera 19,2% 3,9% 19,3%

Osona 24,6% 2,4% 19,6%

Pallars Jussà 20,7% 7,8% 18,1%

Pallars Sobirà 15,4% 9,1% 0,0%

Pla de l'Estany 34,2% 2,6% 1,0%

Pla d'Urgell 27,2% 2,8% 3,5%

Priorat 10,1% 8,5% 0,7%

Ribera d'Ebre 39,5% 4,2% 26,8%

Ripollès 32,2% 2,1% 39,4%

Segarra 13,0% 2,8% 0,0%

Segrià 53,8% 5,1% 17,6%

Selva 22,8% 1,1% 13,1%

Solsonès 29,0% 3,1% 51,9%

Tarragonès 34,5% 1,9% 23,4%

Terra Alta 35,7% 9,2% 0,0%

Urgell 23,5% 3,3% 21,1%

Val d'Aran 59,6% 15,6% 13,6%

Vallès Occidental 26,2% 1,5% 13,0%

Vallès Oriental 28,5% 1,9% 12,5%

Catalunya 31,9% 2,0% 16,3%



 

 

TaxesTaxesTaxesTaxes    de coberturade coberturade coberturade cobertura    ((((persones beneficiàries/DONO) persones beneficiàries/DONO) persones beneficiàries/DONO) persones beneficiàries/DONO)     en l’àmbit de formació i requalien l’àmbit de formació i requalien l’àmbit de formació i requalien l’àmbit de formació i requali----ficacióficacióficacióficació. . . . 
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2010 2011 Diferència (p.p.)

Val d'Aran 9,7% 59,6% 49,9

Pla de l'Estany 17,9% 34,2% 16,3

Alta Ribagorça 3,4% 13,5% 10,1

Pallars Sobirà 12,1% 15,4% 3,3

Baix Empordà 26,1% 28,9% 2,8

Baix Ebre 37,9% 40,0% 2,1

Barcelonès Nord 25,0% 26,3% 1,3

Anoia 22,8% 22,7% -0,1

Garrigues 4,1% 3,8% -0,3

Solsonès 29,7% 29,0% -0,7

Alt Camp 48,1% 46,5% -1,6

Noguera 21,2% 19,2% -2,0

Alt Urgell 24,2% 21,6% -2,6

Pallars Jussà 25,8% 20,7% -5,1

Alt Empordà 31,9% 26,8% -5,1

Ribera d'Ebre 46,0% 39,5% -6,5

Segarra 20,6% 13,0% -7,6

Baix Camp 48,5% 40,5% -8,0

Gironès 51,9% 43,2% -8,7

Segrià 63,0% 53,8% -9,2

Terra Alta 45,7% 35,7% -10,0

Selva 33,0% 22,8% -10,2

Catalunya 42,7% 31,9% -10,8

Baix Penedès 28,2% 16,7% -11,5

Vallès Occidental 38,3% 26,2% -12,1

Garrotxa 35,9% 23,3% -12,6

Maresme 34,7% 22,1% -12,6

Montsià 44,9% 31,7% -13,2

Vallès Oriental 42,4% 28,5% -13,9

Osona 38,8% 24,6% -14,2

Barcelonès 48,7% 34,1% -14,6

Tarragonès 49,3% 34,5% -14,8

Bages 45,2% 29,6% -15,6

Garraf 37,8% 21,7% -16,1

Alt Penedès 46,6% 29,8% -16,8

Baix Llobregat 42,3% 25,3% -17,0

Barcelona-ciutat 55,8% 38,3% -17,5

Berguedà 49,1% 30,6% -18,5

Cerdanya 34,8% 15,0% -19,8

Urgell 43,5% 23,5% -20,0

Pla d'Urgell 48,8% 27,2% -21,6

Barcelonès Sud 54,3% 27,2% -27,1

Ripollès 61,0% 32,2% -28,8

Conca de Barberà 58,3% 29,0% -29,3

Priorat 52,6% 10,1% -42,5

Aspectes més rellevants 

Prèvia: En la lectura d’aquesta taula cal tenir en compte 

que en els territoris amb poca població una petita  

variació interanual  en les places oferides es tradueix 

en una elevada variació relativa. 

Al 2011, es va destinar 163.042 milers d’euros als 

diferents programes de formació professional per a 

l’ocupació i hi van participar 273.198 persones 

beneficiàries. 

 En l’àmbit de formació i requalificació s’observa una 

disminució de les taxes de cobertura d’un 10,8% per al 

conjunt de Catalunya entre 2010 i 2011. Aquesta 

disminució es deu al decrement del nombre de 

persones beneficiàries de PAO d’aquest àmbit així com 

al fet que la durada mitjana de les accions formatives al 

2011 s’ha incrementat en relació amb l’any anterior 

passant de 107 a 138 hores. 

Alguns territoris registren caigudes especialment 

intenses, com per exemple el Priorat (-42,5 p.p.), la 

Conca de Barberà (-29,3 p.p.), el Ripollès (-28,8 p.p.) o 

el Barcelonès Sud (-27,1 p.p.).  

D’altra banda, malgrat els descensos generalitzats de la 

cobertura, aquesta augmenta a una minoria de 

comarques. Aquestes excepcions són la Val d’Aran 

(+49,9 p.p.), el Pla de l’Estany (+16,3 p.p.), l’Alta 

Ribagorça (+10,1 p.p.), el Pallars Sobirà (+3,3 p.p.), el 

Baix Empordà (+2,8 p.p.), el Baix Ebre (+2,1%) i el 

Barcelonès Nord (+1,3 p.p.), amb un comportament que 

es diferencia de la resta del Barcelonès, on va disminuir 

de forma intensa (-17,6 p.p. a Barcelona ciutat i -27,1 

p.p. al Barcelonès Sud). 
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2010 2011 diferència (p.p.)

Alt Empordà 8,6% 18,9% 10,4

Gironès 21,8% 26,8% 5,0

Garraf 10,4% 14,2% 3,8

Priorat 0,0% 0,7% 0,7

Alta Ribagorça 0,0% 0,0% 0,0

Cerdanya 0,0% 0,0% 0,0

Segarra 0,0% 0,0% 0,0

Terra Alta 0,0% 0,0% 0,0

Bages 22,0% 19,1% -2,9

Tarragonès 26,6% 23,4% -3,2

Segrià 21,6% 17,6% -4,0

Osona 23,8% 19,6% -4,2

Vallès Oriental 17,0% 12,5% -4,5

Conca de Barberà 5,5% 1,0% -4,6

Garrigues 6,1% 1,3% -4,8

Pla d'Urgell 8,4% 3,5% -4,9

Pla de l'Estany 6,3% 1,0% -5,3

Barcelonès Nord 25,0% 19,3% -5,7

Baix Ebre 24,0% 17,6% -6,5

Baix Penedès 19,9% 13,0% -6,9

Barcelonès 24,0% 16,3% -7,7

Barcelonès Sud 24,7% 16,7% -8,0

Barcelona-ciutat 23,6% 15,1% -8,4

Catalunya 25,7% 16,3% -9,4

Selva 22,5% 13,1% -9,4

Vallès Occidental 24,0% 13,0% -11,0

Maresme 23,1% 11,5% -11,6

Baix Llobregat 30,8% 17,8% -13,0

Baix Empordà 28,4% 15,1% -13,2

Anoia 27,0% 12,9% -14,1

Baix Camp 35,9% 19,9% -16,0

Alt Camp 38,2% 22,1% -16,0

Val d'Aran 34,9% 13,6% -21,3

Ripollès 64,8% 39,4% -25,4

Urgell 47,1% 21,1% -26,0

Montsià 52,9% 25,7% -27,2

Garrotxa 48,1% 18,7% -29,5

Alt Penedès 43,1% 12,9% -30,3

Pallars Sobirà 30,8% 0,0% -30,8

Solsonès 83,8% 51,9% -31,9

Berguedà 81,8% 45,3% -36,5

Noguera 59,9% 19,3% -40,6

Ribera d'Ebre 70,9% 26,8% -44,1

Alt Urgell 147,0% 40,7% -106,3

Pallars Jussà 130,1% 18,1% -112,0

Aspectes més rellevants 

Prèvia: En la lectura d’aquesta taula cal tenir en compte 

que en els territoris amb poca població una petita  

variació interanual  en les places oferides es tradueix en 

una elevada variació relativa. També que al 2010 es van 

comptar places d’orientació i al 2011 individus participants 

en orientació descomptant les repeticions. 

Al 2011 es va destinar als diferents programes 

d’orientació professional 24.690 milers d’euros i hi van 

participar 100.125 persones diferents. 

Al conjunt de Catalunya, s’observa una disminució 

generalitzada de les taxes de cobertura en l’àmbit de 

l’orientació que s’explica per la caiguda del nombre de 

persones beneficiàries, l’augment dels DONO i el canvi 

metodològic en el recompte esmentat anteriorment. 

És remarcable la forta disminució al Pallars Jussà i a l’Alt 

Urgell. Amb variacions negatives superiors al 100%. 

Tanmateix, s’ha de tenir en compte que aquestes 

comarques partien de valors inusualment alts al 2010 

doncs, de mitjana, cadascun dels seus DONO va 

participar en més d’una PAO d’orientació. 

A banda, es troben altres comarques amb variacions molt 

per sota de la mitjana de Catalunya (-9,4 p.p.), com per 

exemple la Ribera d’Ebre (-44,1 p.p.), la Noguera (-40,6 

p.p.), el Berguedà (-36,5 p.p.) o el Solsonès (-31,9 p.p.), 

entre d’altres. 

Pel que fa a les variacions de les comarques més 

poblades –les de la Regió Metropolitana de Barcelona- 

han estat força semblants a la variació del conjunt del 

país.  
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2010 2011 Diferència (p.p.)

Alta Ribagorça 4,7% 7,1% 2,3

Segrià 5,5% 5,1% -0,4

Montsià 3,8% 2,6% -1,2

Vallès Occidental 2,7% 1,5% -1,2

Noguera 5,1% 3,9% -1,2

Vallès Oriental 3,1% 1,9% -1,3

Garraf 3,4% 2,1% -1,3

Anoia 4,6% 3,3% -1,3

Barcelonès Sud 2,8% 1,4% -1,4

Pla de l'Estany 4,0% 2,6% -1,4

Baix Camp 3,7% 2,3% -1,4

Alt Penedès 3,8% 2,3% -1,6

Terra Alta 10,8% 9,2% -1,6

Baix Llobregat 3,6% 2,0% -1,6

Alt Empordà 3,0% 1,4% -1,6

Selva 2,9% 1,1% -1,7

Baix Empordà 4,5% 2,7% -1,8

Maresme 3,7% 1,9% -1,8

Gironès 3,2% 1,4% -1,8

Catalunya 3,9% 2,0% -1,9

Baix Penedès 4,3% 2,4% -1,9

Cerdanya 2,4% 0,4% -2,0

Osona 4,4% 2,4% -2,1

Baix Ebre 4,8% 2,7% -2,1

Tarragonès 4,0% 1,9% -2,1

Berguedà 7,0% 4,8% -2,2

Bages 4,0% 1,8% -2,2

Barcelonès Nord 4,5% 2,2% -2,3

Alt Camp 6,5% 4,2% -2,3

Garrotxa 3,8% 1,5% -2,3

Urgell 5,9% 3,3% -2,5

Barcelonès 4,3% 1,7% -2,5

Ribera d'Ebre 6,8% 4,2% -2,6

Pla d'Urgell 5,5% 2,8% -2,7

Ripollès 4,8% 2,1% -2,7

Garrigues 0,0% 2,6% -2,7

Barcelona-ciutat 4,5% 1,6% -2,9

Alt Urgell 6,7% 3,5% -3,2

Segarra 6,2% 2,8% -3,5

Solsonès 7,2% 3,1% -4,1

Pallars Jussà 12,6% 7,8% -4,8

Pallars Sobirà 14,1% 9,1% -5,0

Val d'Aran 21,0% 15,6% -5,4

Priorat 14,8% 8,5% -6,3

Conca de Barberà 12,8% 5,9% -7,0

Aspectes més rellevants 

Prèvia: En la lectura d’aquesta taula cal tenir en 

compte que en els territoris amb poca població una 

petita  variació interanual  en les places oferides es 

tradueix en una elevada variació relativa. 

Al 2011 es va destinar 88.920 milers d’euros a 

programes de plans d’ocupació i similars i hi van 

participar 12.576 persones arreu de Catalunya. Cal 

tenir en compte que el 2010 fou un any extraordinari 

per aquest programa ja que la Generalitat de 

Catalunya hi va destinar una partida pressupostària 

extraordinària de prop de 100.000 milers d’euros. 

La disminució de persones beneficiàries de plans 

d’ocupació, d’una banda, i l’augment generalitzat dels 

DONO, d’altra banda, expliquen la variació negativa de 

la taxa de cobertura de l’àmbit d’ocupació i foment de 

la contractació, que per al conjunt de Catalunya ha 

estat de -1,9 p.p. entre 2010 i 2011. 

L’única variació positiva ha estat l’Alta Ribagorça (+2,3 

p.p.) degut a un augment del nombre de les persones 

beneficiàries (de 7 a 11), molt més intens que 

l’augment del nombre de DONO (del 5,3%). 

És precís comentar que la baixa cobertura en aquest 

àmbit s’explica per la pròpia naturalesa dels plans 

d’ocupació, els quals es dirigeixen a col·lectius molt 

específics; i pel cost per persona beneficiària que 

comporten els salaris i costos socials dels contractes 

subvencionats. 
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En el marc del nou model d’oficines de Treball s’ha implementat, primer de manera pilot i a 

finals de 2012 al conjunt d’oficines de Treball, el qüestionari d’aproximació a l’ocupabilitat 

dels demandants d’ocupació. Els objectius d’aquest qüestionari són que ajudi a proposar 

itineraris cap a l’ocupació segons les característiques de cada demandant i alhora que 

com a instrument orienti la planificació de les polítiques actives d’ocupació segons les 

mancances detectades per col·lectius de demandants i territoris.  

A partir del qüestionari s’agrupen els DONO en 10 subcol·lectius diferents segons 

característiques personals i professionals. Per cada subcol·lectiu hi ha una prioritat de les 

PAO que en termes generals els són més adequades.  Més de 150.000 qüestionaris 

passats són mostra suficient per extrapolar els resultats obtinguts al conjunt dels DONO.  
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Cobertura respecte 

als DONO segons 

qüestionari Q

Cobertura 

respecte al 

total de DONO

Dif. p p entre 

cobertura Q i 

DONO

Orientació professional 18,8% 16,3% 2,50

Formació i requalificació 57,6% 31,9% 25,70

Oportunitats d'ocupació i foment de la 

contractació 12,1% 2,0% 10,10
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